
KABUPATEN BANJAR

PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2025

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

b. NIP : 197410241998032006

c. Jabatan : KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah Pemerintah Kab. Banjar sebagai dasar pelaksanaan

anggaran daerah Tahun Anggaran 2025

Kode Nama Formulir

DPA-SKPD Ringkasan DPA SKPD

DPA-PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Pendapatan SKPD

DPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD

DPA-PEMBIAYAAN SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

Disetujui oleh,

Sekretaris Daerah

 

Dr. Ir. H. MOKHAMAD HILMAN, ST, MT

NIP: 197003281995031001

Martapura, Tanggal 02 Januari 2025

Disahkan oleh,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP: 196601041986021004



KABUPATEN BANJAR

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2025

URUSAN PEMERINTAHAN : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

: 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

BIDANG URUSAN : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

: 2.10 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN

ORGANISASI : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

a. Nama : ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

b. NIP : 197410241998032006

c. Jabatan : KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN

Kode Nama Formulir

DPA-PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Pendapatan SKPD

DPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD

DPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Disahkan oleh,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP: 196601041986021004

Martapura, Tanggal 02 Januari 2025

Pengguna Anggaran

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA-PENDAPATAN

SKPD

KAB. BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

1.03.2.10.0.00.01.0000 Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan Rp5.251.378.028,00

4 PENDAPATAN DAERAH Rp5.251.378.028,00

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp5.251.378.028,00

4.1.02 Retribusi Daerah Rp5.251.378.028,00

4.1.02.02 Retribusi Jasa Usaha Rp169.000.000,00

4.1.02.02.01 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah Rp169.000.000,00

4.1.02.02.01.0002 Retribusi Penyewaan Tanah Rp52.000.000,00

:: Retribusi Penyewaan Tanah

::: Sewa Kerangka Reklame

Retribusi Penyewaan Tanah 1 Tahun 1 Tahun Rp52.000.000,00

4.1.02.02.01.0003 Retribusi Penyewaan Bangunan Rp31.200.000,00

:: Retribusi Penyewaan Bangunan

::: Retribusi Penyewaan Bangunan

Retribusi Penyewaan Bangunan 1 Tahun 1 Tahun Rp31.200.000,00

4.1.02.02.01.0006 Retribusi Pemakaian Kendaraan Bermotor Rp85.800.000,00

:: Retribusi Pemakaian Kendaraan Bermotor

::: Retribusi Pemakaian Kendaraan Bermotor

Retribusi Pemakaian Kendaraan Bermotor 1 Tahun 1 Tahun Rp85.800.000,00

4.1.02.03 Retribusi Perizinan Tertentu Rp5.082.378.028,00

4.1.02.03.07 Retribusi Persetujuan Bangunan Gedung Rp5.082.378.028,00

4.1.02.03.07.0001 Retribusi Persetujuan Bangunan Gedung Rp5.082.378.028,00

:: Retribusi Persetujuan Bangunan Gedung

::: Retribusi Izin Mendirikan Bangunan

Retribusi Persetujuan Bangunan Gedung 1 Tahun 1 Tahun Rp5.082.378.028,00

4.1.04 Lain-lain PAD yang Sah Rp0,00

4.1.04.13 Pendapatan Denda Retribusi Daerah Rp0,00

4.1.04.13.02 Pendapatan Denda Retribusi Jasa Usaha Rp0,00

4.1.04.13.02.0013 Pendapatan Denda Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah-Penyewaan Tanah Rp0,00

:: Pendapatan Denda Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah-Penyewaan Tanah

::: Pendapatan Denda Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah-Penyewaan Tanah (untuk memasukkan pendapatan dari denda sewa tanah)

Pendapatan Denda Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah-Penyewaan Tanah 1 Tahun 1 Tahun Rp0,00

4.1.04.13.02.0014 Pendapatan Denda Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah-Penyewaan Bangunan Rp0,00

:: Pendapatan Denda Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah-Penyewaan Bangunan

::: Pendapatan Denda Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah-Penyewaan Bangunan (untuk memasukkan pendapatan dari sewa bangunan)

Pendapatan Denda Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah-Penyewaan Bangunan 1 Tahun 1 Tahun Rp0,00

4.1.04.13.03 Pendapatan Denda Retribusi Perizinan Tertentu Rp0,00

4.1.04.13.03.0016 Pendapatan Denda Retribusi Persetujuan Bangunan Gedung-Persetujuan Bangunan Gedung Rp0,00

:: Pendapatan Denda Retribusi Persetujuan Bangunan Gedung-Persetujuan Bangunan Gedung

::: Pendapatan Denda Retribusi Persetujuan Bangunan Gedung-Persetujuan Bangunan Gedung

Pendapatan Denda Retribusi Persetujuan Bangunan Gedung-Persetujuan Bangunan Gedung 1 Tahun 1 Tahun Rp0,00



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

4.1.04.15 Pendapatan dari Pengembalian Rp0,00

4.1.04.15.04 Pendapatan dari Pengembalian Kelebihan Pembayaran Perjalanan Dinas Rp0,00

4.1.04.15.04.0002 Pendapatan dari Pengembalian Kelebihan Pembayaran Perjalanan Dinas Dalam Negeri-Perjalanan Dinas Tetap Rp0,00

:: Pendapatan dari Pengembalian Kelebihan Pembayaran Perjalanan Dinas Dalam Negeri-Perjalanan Dinas Tetap

::: Pendapatan dari Pengembalian Kelebihan Pembayaran Perjalanan Dinas Dalam Negeri-Perjalanan Dinas Tetap (untuk memasukkan pendapatan dari kelebihan
setoran retribusi)

Pendapatan dari Pengembalian Kelebihan Pembayaran Perjalanan Dinas Dalam Negeri-Perjalanan Dinas

Tetap
1 Tahun 1 Tahun Rp0,00

Jumlah Rp5.251.378.028,00

Jumlah Rp5.251.378.028,00

Rencana Realisasi Pendapatan per Bulan*)
(Rp) Martapura, Tanggal 02 Januari 2025

KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP. 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp787.706.704,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp1.312.844.507,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp1.837.982.309,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp1.312.844.508,00

Jumlah Rp5.251.378.028,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

*) Sesuai periodisasi SPD



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPA-SKPD
PEMERINTAH KAB. BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening

Uraian
Jumlah

(Rp)

4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp5.251.378.028,00

4 1 02 Retribusi Daerah Rp5.251.378.028,00

4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah Rp0,00

Jumlah Pendapatan Rp5.251.378.028,00

5 1 BELANJA OPERASI Rp70.686.180.545,00

5 1 01 Belanja Pegawai Rp9.677.607.512,00

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp30.632.739.193,00

5 1 05 Belanja Hibah Rp28.375.833.840,00

5 1 06 Belanja Bantuan Sosial Rp2.000.000.000,00

5 2 BELANJA MODAL Rp271.563.762.363,00

5 2 01 Belanja Modal Tanah Rp1.000.000.000,00

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp334.681.000,00

5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp17.477.200.000,00

5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp252.751.881.363,00

Jumlah Belanja Rp342.249.942.908,00

Total Surplus/(Defisit) ( Rp336.998.564.880,00 )

Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0,00

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0,00

Pembiayaan Neto Rp0,00

Rencana Realisasi
Penerimaan per Bulan*)

(Rp)

Rencana Realisasi
Rencana Penarikan Dana per Bulan*)

(Rp)
Martapura, Tanggal 02 Januari 2025

KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN

PERTANAHAN

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT
NIP. 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00 Januari Rp36.839.089.159,60

Februari Rp0,00 Februari Rp33.775.913.686,80

Maret Rp787.706.704,00 Maret Rp40.109.941.663,13

April Rp0,00 April Rp44.035.755.161,57

Mei Rp0,00 Mei Rp40.980.749.579,30

Juni Rp1.312.844.507,00 Juni Rp33.852.407.725,32

Juli Rp0,00 Juli Rp29.165.793.580,90

Agustus Rp0,00 Agustus Rp30.220.433.305,90

September Rp1.837.982.309,00 September Rp24.875.023.024,55

Oktober Rp0,00 Oktober Rp18.011.254.480,53

November Rp0,00 November Rp7.523.377.917,40

Desember Rp1.312.844.508,00 Desember Rp2.860.203.623,00

Jumlah Rp5.251.378.028,00 Jumlah Rp342.249.942.908,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA-BELANJA
SKPDKAB. BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

SKPD : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-
1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan Rp70.686.180.545,00 Rp271.563.762.363,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp342.249.942.908,00

1
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG
BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Rp69.776.760.545,00 Rp271.563.762.363,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp341.340.522.908,00

1 03
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN

UMUM DAN PENATAAN RUANG
Rp69.776.760.545,00 Rp271.563.762.363,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp341.340.522.908,00

1 03 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

DAERAH KABUPATEN/KOTA
Rp16.881.874.012,00 Rp334.681.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp17.216.555.012,00

1 03 01 2.01
Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja

Perangkat Daerah
Rp90.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp90.000.000,00

1 03 01 2.01 0001

Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat

Daerah

Kab. Banjar,

Martapura,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp50.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp50.000.000,00

1 03 01 2.01 0004
Koordinasi dan

Penyusunan DPA-SKPD

Kab. Banjar,

Martapura,

Semua

Kelurahan/Desa;

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp10.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp10.000.000,00

1 03 01 2.01 0006

Koordinasi dan

Penyusunan Laporan

Capaian Kinerja dan

Ikhtisar Realisasi Kinerja

SKPD

Kab. Banjar,

Martapura,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp10.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp10.000.000,00

1 03 01 2.01 0008

Penyelenggaraan Walidata

Pendukung Statistik

Sektoral Daerah

Kab. Banjar,

Martapura,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp10.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp10.000.000,00

1 03 01 2.01 0009

Pelaksanaan Pengumpulan

Data Statistik Sektoral

Daerah

Kab. Banjar,

Martapura,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp10.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp10.000.000,00

1 03 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Rp10.608.252.012,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp10.608.252.012,00

1 03 01 2.02 0001
Penyediaan Gaji dan

Tunjangan ASN

Kab. Banjar,

Martapura,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp9.652.107.512,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp9.652.107.512,00

1 03 01 2.02 0003

Pelaksanaan

Penatausahaan dan

Pengujian/Verifikasi

Keuangan SKPD

Kab. Banjar,

Martapura,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp939.300.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp939.300.000,00

1 03 01 2.02 0005 Koordinasi dan

Penyusunan Laporan

Kab. Banjar,

Martapura,

Rp9.538.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp9.538.500,00

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-
1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak
Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

Keuangan Akhir Tahun

SKPD

Semua

Kelurahan/Desa

1 03 01 2.02 0007

Koordinasi dan

Penyusunan Laporan

Keuangan Bulanan/

Triwulanan/ Semesteran

SKPD

Kab. Banjar,

Martapura,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp3.608.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.608.000,00

1 03 01 2.02 0008

Penyusunan Pelaporan dan

Analisis Prognosis

Realisasi Anggaran

Kab. Banjar,

Martapura,

Semua

Kelurahan/Desa;

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp3.698.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.698.000,00

1 03 01 2.03
Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat

Daerah
Rp17.200.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp17.200.000,00

1 03 01 2.03 0006
Penatausahaan Barang

Milik Daerah pada SKPD

Kab. Banjar,

Martapura,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp17.200.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp17.200.000,00

1 03 01 2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah Rp100.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp100.000.000,00

1 03 01 2.05 0011

Bimbingan Teknis

Implementasi Peraturan

Perundang-Undangan

Kab. Banjar,

Martapura,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp100.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp100.000.000,00

1 03 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah Rp1.534.134.000,00 Rp334.681.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.868.815.000,00

1 03 01 2.06 0001

Penyediaan Komponen

Instalasi Listrik/Penerangan

Bangunan Kantor

Kab. Banjar,

Martapura,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp21.342.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp21.342.000,00

1 03 01 2.06 0002
Penyediaan Peralatan dan

Perlengkapan Kantor

Kab. Banjar,

Martapura,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp3.028.000,00 Rp334.681.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp337.709.000,00

1 03 01 2.06 0004
Penyediaan Bahan Logistik

Kantor

Kab. Banjar,

Martapura,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp176.542.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp176.542.500,00

1 03 01 2.06 0005
Penyediaan Barang

Cetakan dan Penggandaan

Kab. Banjar,

Martapura,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp31.981.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp31.981.500,00

1 03 01 2.06 0006

Penyediaan Bahan Bacaan

dan Peraturan Perundang-

undangan

Kab. Banjar,

Martapura,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp67.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp67.000.000,00

1 03 01 2.06 0008 Fasilitasi Kunjungan Tamu

Kab. Banjar,

Martapura,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp14.800.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp14.800.000,00

1 03 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat

Koordinasi dan Konsultasi

SKPD

Kab. Banjar,

Martapura,

Rp1.219.440.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.219.440.000,00

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-
1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak
Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

Semua

Kelurahan/Desa

1 03 01 2.08
Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

Rp2.974.184.800,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.974.184.800,00

1 03 01 2.08 0001
Penyediaan Jasa Surat

Menyurat

Kab. Banjar,

Martapura,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp21.675.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp21.675.000,00

1 03 01 2.08 0002

Penyediaan Jasa

Komunikasi, Sumber Daya

Air dan Listrik

Kab. Banjar,

Martapura,

Semua

Kelurahan/Desa;

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp327.754.800,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp327.754.800,00

1 03 01 2.08 0004
Penyediaan Jasa

Pelayanan Umum Kantor

Kab. Banjar,

Martapura,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp2.624.755.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.624.755.000,00

1 03 01 2.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang

Urusan Pemerintahan Daerah
Rp1.558.103.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.558.103.200,00

1 03 01 2.09 0001

Penyediaan Jasa

Pemeliharaan, Biaya

Pemeliharaan, dan Pajak

Kendaraan Perorangan

Dinas atau Kendaraan

Dinas Jabatan

Kab. Banjar,

Martapura,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp42.750.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp42.750.000,00

1 03 01 2.09 0002

Penyediaan Jasa

Pemeliharaan, Biaya

Pemeliharaan, Pajak dan

Perizinan Kendaraan Dinas

Operasional atau Lapangan

Kab. Banjar,

Martapura,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp1.029.660.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.029.660.000,00

1 03 01 2.09 0003

Penyediaan Jasa

Pemeliharaan, Biaya

Pemeliharaan dan

Perizinan Alat Besar

Kab. Banjar,

Martapura,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp100.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp100.000.000,00

1 03 01 2.09 0006
Pemeliharaan Peralatan

dan Mesin Lainnya

Kab. Banjar,

Martapura,

Semua

Kelurahan/Desa;

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp84.330.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp84.330.000,00

1 03 01 2.09 0009

Pemeliharaan/Rehabilitasi

Gedung Kantor dan

Bangunan Lainnya

Kab. Banjar,

Martapura,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp301.363.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp301.363.200,00

1 03 02
PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR
(SDA)

Rp8.269.602.525,00 Rp2.509.521.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp10.779.123.525,00

1 03 02 2.01

Pengelolaan SDA dan Bangunan Pengaman Pantai

pada Wilayah Sungai (WS) dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota

Rp3.565.243.025,00 Rp1.651.816.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp5.217.059.025,00

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-
1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak
Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

1 03 02 2.01 0073
Operasi dan Pemeliharaan

Sungai

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp1.382.440.025,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.382.440.025,00

1 03 02 2.01 0093
Normalisasi/Restorasi

Sungai

Kab. Banjar,

Martapura,

Pasayangan;

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp1.792.618.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.792.618.000,00

1 03 02 2.01 0109
Pembangunan Bangunan

Perkuatan Tebing

Kab. Banjar,

Martapura,

Pasayangan;

Kab. Banjar,

Martapura,

Tunggul Irang;

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp73.550.000,00 Rp1.651.816.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.725.366.000,00

1 03 02 2.01 0118

Penyusunan Pola dan

Rencana Pengelolaan SDA

WS Kewenangan

Kabupaten/Kota

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp109.510.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp109.510.000,00

1 03 02 2.01 0120

Penyusunan Rencana

Teknis dan Dokumen

Lingkungan Hidup untuk

Konstruksi Pengendali

Banjir, Lahar, dan

Pengaman Pantai

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp100.945.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp100.945.000,00

1 03 02 2.01 0127

Penyusunan Rencana

Teknis dan Dokumen

Lingkungan Hidup untuk

Konstruksi Air Tanah dan

Air Baku

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp106.180.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp106.180.000,00

1 03 02 2.02

Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi
Primer dan Sekunder pada Daerah Irigasi yang

Luasnya di Bawah 1000 Ha dalam 1 (Satu) Daerah

Kabupaten/Kota

Rp4.704.359.500,00 Rp857.705.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp5.562.064.500,00

1 03 02 2.02 0003
Pembangunan Bendung

Irigasi

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp21.226.000,00 Rp857.705.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp878.931.000,00

1 03 02 2.02 0016
Rehabilitasi Jaringan Irigasi

Rawa

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp2.024.629.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.024.629.000,00

1 03 02 2.02 0023 Operasi dan Pemeliharaan

Jaringan Irigasi Rawa

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Rp2.074.093.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.074.093.500,00

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-
1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak
Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

Semua

Kelurahan/Desa

1 03 02 2.02 0034
Operasional Kelembagaan

Pengelola Irigasi

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp386.511.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp386.511.000,00

1 03 02 2.02 0035

Penyusunan Rencana

Teknis dan Dokumen

Lingkungan Hidup untuk

Konstruksi Irigasi dan Rawa

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp197.900.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp197.900.000,00

1 03 03
PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN
SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM

Rp12.106.645.700,00 Rp7.300.454.100,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp19.407.099.800,00

1 03 03 2.01
Pengelolaan dan Pengembangan Sistem
Penyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah

Kabupaten/Kota

Rp12.106.645.700,00 Rp7.300.454.100,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp19.407.099.800,00

1 03 03 2.01 0026

Peningkatan Sistem

Penyediaan Air Minum

(SPAM) Jaringan Perpipaan

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp7.377.105.700,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp7.377.105.700,00

1 03 03 2.01 0030

Fasilitasi Kerja Sama

Penyelenggaraan Sistem

Penyediaan Air Minum

(SPAM) di Daerah

Kabupaten/Kota

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp427.440.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp427.440.000,00

1 03 03 2.01 0031

Optimalisasi Sistem

Penyediaan Air Minum

(SPAM) Jaringan Perpipaan

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp2.003.600.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.003.600.000,00

1 03 03 2.01 0032

Perluasan Sistem

Penyediaan Air Minum

(SPAM) Jaringan Perpipaan

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp2.298.500.000,00 Rp7.300.454.100,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp9.598.954.100,00

1 03 05
PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN

SISTEM AIR LIMBAH
Rp12.506.576.390,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp12.506.576.390,00

1 03 05 2.01
Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah
Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota

Rp12.506.576.390,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp12.506.576.390,00

1 03 05 2.01 0037

Penyediaan Sarana

Pengangkutan Lumpur

Tinja

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp406.950.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp406.950.000,00

1 03 05 2.01 0039

Penyediaan Sub Sistem

Pengolahan Air Limbah

Domestik (SPALD)

Setempat

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp11.310.843.590,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp11.310.843.590,00

1 03 05 2.01 0040 Pembinaan dan

Pemberdayaan Masyarakat

dalam Pengembangan

Sistem Pengelolaan Air

Limbah Domestik (SPALD)

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa;

Rp788.782.800,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp788.782.800,00

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-
1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak
Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

1 03 06
PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN

SISTEM DRAINASE
Rp2.144.678.968,00 Rp6.964.243.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp9.108.921.968,00

1 03 06 2.01
Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Drainase
yang Terhubung Langsung dengan Sungai dalam

Daerah Kabupaten/Kota

Rp2.144.678.968,00 Rp6.964.243.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp9.108.921.968,00

1 03 06 2.01 0024
Peningkatan Sistem

Drainase Perkotaan

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp0,00 Rp700.351.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp700.351.000,00

1 03 06 2.01 0027
Penyusunan Outline Plan

pada Kawasan Genangan

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp100.480.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp100.480.000,00

1 03 06 2.01 0028
Rehabilitasi Sistem

Drainase Perkotaan

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp0,00 Rp311.450.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp311.450.000,00

1 03 06 2.01 0029
Pembangunan Sistem

Drainase Perkotaan

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp102.850.000,00 Rp5.952.442.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp6.055.292.000,00

1 03 06 2.01 0030

Penyusunan Rencana,

Kebijakan, Strategi dan

Teknis Sistem Drainase

Perkotaan

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp100.960.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp100.960.000,00

1 03 06 2.01 0031
Operasi dan Pemeliharaan

Sistem Drainase Perkotaan

Kab. Banjar,

Martapura,

Semua

Kelurahan/Desa;

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp1.840.388.968,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.840.388.968,00

1 03 08 PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG Rp524.037.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp524.037.000,00

1 03 08 2.01

Penyelenggaraan Bangunan Gedung di Wilayah

Daerah Kabupaten/Kota, Pemberian Izin Mendirikan
Bangunan (IMB) dan Sertifikat Laik Fungsi

Bangunan Gedung

Rp524.037.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp524.037.000,00

1 03 08 2.01 0019

Penyusunan Kebijakan

terkait Penyelenggaraan

Bangunan Gedung

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp53.490.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp53.490.000,00

1 03 08 2.01 0023 Penyelenggaraan

Penerbitan Persetujuan

Kab. Banjar,

Semua

Rp470.547.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp470.547.000,00

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-
1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak
Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

Bangunan Gedung (PBG),

Sertifikat Laik Fungsi (SLF),

Surat Bukti Kepemilikan

Bangunan Gedung

(SBKBG), Rencana Teknis

Pembongkaran Bangunan

Gedung (RTB), Tim Profesi

Ahli (TPA), Tim Penilai

Teknis (TPT), Penilik, dan

Pendataan Bangunan

Gedung melalui SIMBG

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

1 03 09
PROGRAM PENATAAN BANGUNAN DAN

LINGKUNGANNYA
Rp12.362.758.100,00 Rp49.259.726.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp61.622.484.100,00

1 03 09 2.01
Penyelenggaraan Penataan Bangunan dan

Lingkungannya di Daerah Kabupaten/Kota
Rp12.362.758.100,00 Rp49.259.726.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp61.622.484.100,00

1 03 09 2.01 0008

Penataan Bangunan dan

Lingkungan Kawasan

Cagar Budaya, Kawasan

Pariwisata, Kawasan

Sistem Perkotaan Nasional

dan Kawasan Strategis

Lainnya

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp11.479.330.000,00 Rp49.259.726.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp60.739.056.000,00

1 03 09 2.01 0010

Penyusunan Rencana dan

Teknis Penataan Bangunan

dan Lingkungan di

Kawasan Strategis Daerah

Kabupaten/Kota

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp883.428.100,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp883.428.100,00

1 03 10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN Rp1.375.367.000,00 Rp205.195.137.263,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp206.570.504.263,00

1 03 10 2.01 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota Rp1.375.367.000,00 Rp205.195.137.263,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp206.570.504.263,00

1 03 10 2.01 0029

Penyusunan Rencana,

Kebijakan, Strategi dan

Teknis Pengembangan

Jaringan Jalan serta

Perencanaan Teknis

Penyelenggaraan Jalan

dan Jembatan

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp34.988.000,00 Rp8.657.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp8.691.988.000,00

1 03 10 2.01 0031 Penggantian Jembatan

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp98.390.000,00 Rp7.774.800.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp7.873.190.000,00

1 03 10 2.01 0032 Pembangunan Jalan

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp48.530.000,00 Rp7.564.020.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp7.612.550.000,00

1 03 10 2.01 0033 Rekonstruksi Jalan

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp374.840.000,00 Rp93.078.688.594,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp93.453.528.594,00

1 03 10 2.01 0034
Pemeliharaan Berkala

Jalan

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp66.924.000,00 Rp7.323.133.417,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp7.390.057.417,00

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-
1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak
Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

1 03 10 2.01 0038
Pemeliharaan Rutin

Jembatan

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa;

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp24.700.000,00 Rp4.652.385.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp4.677.085.000,00

1 03 10 2.01 0039 Rehabilitasi Jembatan

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp129.800.800,00 Rp13.521.687.537,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp13.651.488.337,00

1 03 10 2.01 0040 Pembangunan Jembatan

Kab. Banjar,

Aranio, Semua

Kelurahan/Desa;

Kab. Banjar,

Astambul,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp173.392.000,00 Rp6.058.415.866,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp6.231.807.866,00

1 03 10 2.01 0043
Survey Kondisi

Jalan/Jembatan

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp12.320.000,00 Rp810.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp822.320.000,00

1 03 10 2.01 0044 Rehabilitasi Jalan

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa;

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp373.767.200,00 Rp46.470.780.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp46.844.547.200,00

1 03 10 2.01 0046 Pemeliharaan Rutin Jalan

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp37.715.000,00 Rp9.284.226.849,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp9.321.941.849,00

1 03 11 PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI Rp678.776.850,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp678.776.850,00

1 03 11 2.01
Penyelenggaraan Pelatihan Tenaga Terampil
Konstruksi

Rp574.455.850,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp574.455.850,00

1 03 11 2.01 0010

Fasilitasi Sertifikasi Tenaga

Kerja Konstruksi Kualifikasi

Jabatan Operator dan

Teknisi atau Analis

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp232.062.250,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp232.062.250,00

1 03 11 2.01 0011 Pembinaan dan

Peningkatan Kapasitas

Kelembagaan Jasa

Konstruksi

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa;

Kab. Banjar,

Semua

Rp317.080.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp317.080.000,00

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-
1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak
Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

1 03 11 2.01 0016

Pelatihan Tenaga Kerja

Konstruksi Kualifikasi

Jabatan Operator, Teknisi

atau Analis

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp25.313.600,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp25.313.600,00

1 03 11 2.02
Penyelenggaraan Sistem Informasi Jasa Konstruksi

Cakupan Daerah Kabupaten/Kota
Rp23.760.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp23.760.000,00

1 03 11 2.02 0013

Penyediaan Data dan

Informasi Jasa Konstruksi

Cakupan Kabupaten/Kota

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp23.760.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp23.760.000,00

1 03 11 2.04
Pengawasan Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan

dan Tertib Pemanfaatan Jasa Konstruksi
Rp80.561.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp80.561.000,00

1 03 11 2.04 0004

Pengawasan dan Evaluasi

Tertib Penyelenggaraan

Jasa Konstruksi

Kabupaten/Kota

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp16.203.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp16.203.000,00

1 03 11 2.04 0006

Pembinaan Tertib Usaha,

Tertib Penyelenggaraan,

dan Tertib Pemanfaatan

Produk Jasa Konstruksi

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp64.358.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp64.358.000,00

1 03 12
PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN
RUANG

Rp2.926.444.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.926.444.000,00

1 03 12 2.01
Penetapan Rencana Tata Ruang Wilayah (RTRW)
dan Rencana Rinci Tata Ruang (RRTR)

Kabupaten/Kota

Rp2.717.342.800,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.717.342.800,00

1 03 12 2.01 0003

Penetapan Kebijakan

dalam rangka Pelaksanaan

Penataan Ruang

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp674.602.800,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp674.602.800,00

1 03 12 2.01 0006

Pelaksanaan Persetujuan

Substansi RDTR

Kabupaten/Kota

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp2.013.800.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.013.800.000,00

1 03 12 2.01 0013

Sosialisasi Kebijakan dan

Peraturan Perundang-

Undangan Bidang

Penataan Ruang

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp28.940.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp28.940.000,00

1 03 12 2.03
Koordinasi dan Sinkronisasi Pemanfaatan Ruang

Daerah Kabupaten/Kota
Rp144.948.800,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp144.948.800,00

1 03 12 2.03 0003

Koordinasi

Penyelenggaraan Penataan

Ruang

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp144.948.800,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp144.948.800,00

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-
1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak
Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

1 03 12 2.04
Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian

Pemanfaatan Ruang Daerah Kabupaten/Kota
Rp64.152.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp64.152.400,00

1 03 12 2.04 0012 Penilaian Perwujudan RTR

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp64.152.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp64.152.400,00

2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK

BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Rp909.420.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp909.420.000,00

2 10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN Rp909.420.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp909.420.000,00

2 10 04
PROGRAM PENYELESAIAN SENGKETA TANAH

GARAPAN
Rp272.265.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp272.265.000,00

2 10 04 2.01
Penyelesaian Sengketa Tanah Garapan dalam

Daerah Kabupaten/Kota
Rp272.265.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp272.265.000,00

2 10 04 2.01 0004

Mediasi Penyelesaian

Kasus Pertanahan dalam 1

(satu) Daerah

Kabupaten/Kota

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp171.460.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp171.460.000,00

2 10 04 2.01 0005

Inventarisasi Kasus

Pertanahan dalam 1 (satu)

Daerah Kabupaten/Kota

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp100.805.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp100.805.000,00

2 10 06

PROGRAM REDISTRIBUSI TANAH, DAN GANTI

KERUGIAN PROGRAM TANAH KELEBIHAN
MAKSIMUM DAN TANAH ABSENTEE

Rp10.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp10.000.000,00

2 10 06 2.01

Penetapan Subjek dan Objek Redistribusi Tanah

serta Ganti Kerugian Tanah Kelebihan Maksimum
dan Tanah Absentee dalam 1 (Satu) Daerah

Kabupaten/Kota

Rp10.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp10.000.000,00

2 10 06 2.01 0003

Koordinasi

Penyelenggaraan

Redistribusi Tanah Objek

Reforma Agraria dalam 1

(Satu) Kabupaten/Kota

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp10.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp10.000.000,00

2 10 09 PROGRAM PENGELOLAAN IZIN MEMBUKA TANAH Rp527.155.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp527.155.000,00

2 10 09 2.01 Penerbitan Izin Membuka Tanah Rp527.155.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp527.155.000,00

2 10 09 2.01 0001

Koordinasi dan Sinkronisasi

Pemberian Izin Membuka

Tanah

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp527.155.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp527.155.000,00

2 10 10 PROGRAM PENATAGUNAAN TANAH Rp100.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp100.000.000,00

2 10 10 2.01
Penggunaan Tanah yang Hamparannya dalam satu

Daerah Kabupaten/Kota
Rp100.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp100.000.000,00

2 10 10 2.01 0001

Koordinasi dan Sinkronisasi

Perencanaan Penggunaan

Tanah

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp10.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp10.000.000,00

2 10 10 2.01 0003 Koordinasi dan Sinkronisasi

Pelaksanaan Konsolidasi

Tanah Kabupaten/Kota

Kab. Banjar,

Semua

Kecamatan,

Rp90.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp90.000.000,00

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-
1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak
Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

Semua

Kelurahan/Desa

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Martapura, Tanggal 02 Januari 2025

KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP. 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp36.839.089.159,60

Februari Rp33.775.913.686,80

Maret Rp40.109.941.663,13

April Rp44.035.755.161,57

Mei Rp40.980.749.579,30

Juni Rp33.852.407.725,32

Juli Rp29.165.793.580,90

Agustus Rp30.220.433.305,90

September Rp24.875.023.024,55

Oktober Rp18.011.254.480,53

November Rp7.523.377.917,40

Desember Rp2.860.203.623,00

Jumlah Rp342.249.942.908,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

*) Sesuai periodisasi SPD

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp50.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp51.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Kepatuhan dan Kinerja Intern (IKKI) Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan 85,05 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp50.000.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 7 Dokumen

Hasil Persentase Tersusunnya Dokumen Perencanaan, Penganggaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Tepat Waktu dan Tepat Mutu 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.01.0001 - Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Kecamatan Martapura, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp50.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp50.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp50.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp50.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp50.000.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp5.650.000,00

[ # ] Belanja Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp378.000,00

[ - ] Belanja Bahan Cetak Rp378.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Ketebalan 0-1 cm
12 Buku Buku Rp31.500,00 0% Rp378.000,00

[ # ] Belanja Penggandaan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp5.272.000,00

[ - ] Belanja Penggandaan Rp5.272.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
13180 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp5.272.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp44.350.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp4.000.000,00

[ - ] Makan dan Minum Rapat Rp4.000.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
100 Orang / Kali Orang / Kegiatan Rp40.000,00 0% Rp4.000.000,00

[ # ] Belanja Makan dan Minum Rapat
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp40.350.000,00

1



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Makan dan Minum Rapat Rp1.700.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
100 Orang / Kali Orang / Kegiatan Rp17.000,00 0% Rp1.700.000,00

[ - ] Makan dan Minum Rapat Forum SKPD Rp24.650.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
1450 Orang / Kali Orang / Kegiatan Rp17.000,00 0% Rp24.650.000,00

[ - ] Makan dan Minum Rapat Forum SKPD Rp14.000.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
350 Orang / Kali Orang / Kegiatan Rp40.000,00 0% Rp14.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp50.000.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00

Februari Rp41.475.000,00

Maret Rp4.000.000,00

April Rp0,00

Mei Rp4.525.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp50.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

2



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp10.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp10.200.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Kepatuhan dan Kinerja Intern (IKKI) Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan 85,05 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp10.000.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD 2 Dokumen

Hasil Persentase Tersusunnya Dokumen Perencanaan, Penganggaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Tepat Waktu dan Tepat Mutu 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.01.0004 - Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp10.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.000.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp10.000.000,00

[ # ] Belanja Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.600.000,00

[ - ] Belanja Bahan Cetak Rp1.600.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid hardcover ketebalan 0 - 1 cm
40 Buku Buku Rp40.000,00 0% Rp1.600.000,00

[ # ] Belanja Penggandaan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp8.400.000,00

[ - ] Belanja Penggandaan Rp8.400.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
21000 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp8.400.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp10.000.000,00

3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00

Februari Rp1.600.000,00

Maret Rp4.200.000,00

April Rp4.200.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp10.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

4



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp10.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp10.200.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Kepatuhan dan Kinerja Intern (IKKI) Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan 85,05 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp10.000.000,00

Keluaran
Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan

Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

10 Laporan

Hasil Persentase Tersusunnya Dokumen Perencanaan, Penganggaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Tepat Waktu dan Tepat Mutu 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.01.0006 - Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Kecamatan Martapura, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan

Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp10.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.000.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp10.000.000,00

[ # ] Belanja Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp742.000,00

[ - ] Belanja Bahan Cetak Rp742.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Softcover

Ketebalan 0-1 cm

28 Buku Buku Rp26.500,00 0% Rp742.000,00

[ # ] Belanja Penggandaan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp9.258.000,00

[ - ] Belanja Penggandaan Rp9.258.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
23145 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp9.258.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp10.000.000,00

5



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00

Februari Rp742.000,00

Maret Rp3.086.000,00

April Rp3.086.000,00

Mei Rp3.086.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp10.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

6



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp10.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp10.200.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

Indeks Kepatuhan dan Kinerja Intern (IKKI) Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan 85,05 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp10.000.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Penyelenggaraan Walidata Pendukung Statistik Sektoral Daerah 1 Dokumen

Hasil Persentase Tersusunnya Dokumen Perencanaan, Penganggaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Tepat Waktu dan

Tepat Mutu

100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.01.0008 - Penyelenggaraan Walidata Pendukung Statistik Sektoral Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Kecamatan Martapura, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Hasil Penyelenggaraan Walidata Pendukung Statistik Sektoral Daerah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp10.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.000.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp330.000,00

[ # ] Belanja Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp136.000,00

[ - ] Belanja Bahan Cetak Rp136.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Softcover

Ketebalan 2-3 cm

1 Buku Buku Rp53.000,00 0% Rp53.000,00

7



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Spiral (A4) ring 3/4"
2 Buah Buah Rp41.500,00 0% Rp83.000,00

[ # ] Belanja Penggandaan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp194.000,00

[ - ] Belanja Penggandaan Rp194.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
485 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp194.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp158.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp158.000,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp158.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas F4/folio 70 gram Tipe 3
2 Rim Rim Rp79.000,00 0% Rp158.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp278.000,00

[ # ] Penyimpanan Praktis Data
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp278.000,00

[ - ] Penyimpanan Praktis Data Rp278.000,00

USB/Flash Disk

Spesifikasi: FLASHDISK 32GB (Low)
2 Buah Buah Rp139.000,00 0% Rp278.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp9.234.000,00

[ # ] Rapat Analisis Data Sektoral

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp3.078.000,00

[ - ] Rapat Analisis Data Sektoral Rp3.078.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
54 Orang / Kali Orang / Kegiatan Rp40.000,00 0% Rp2.160.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
54 Orang/Kali Orang / Kegiatan Rp17.000,00 0% Rp918.000,00

[ # ] Rapat Pengumpulan Data Sektoral

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp3.078.000,00

[ - ] Rapat Pengumpulan Data Sektoral Rp3.078.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
54 Orang/Kali Orang / Kegiatan Rp40.000,00 0% Rp2.160.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
54 Orang/Kali Orang / Kegiatan Rp17.000,00 0% Rp918.000,00

[ # ] Rapat Penyusunan Indikator dan Laporan Statistik

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp3.078.000,00

[ - ] Rapat Penyusunan Indikator dan Laporan Statistik Rp3.078.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
54 Orang/Kali Orang / Kegiatan Rp40.000,00 0% Rp2.160.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
54 Orang/Kali Orang / Kegiatan Rp17.000,00 0% Rp918.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp10.000.000,00

8



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00

Februari Rp3.566.000,00

Maret Rp3.356.000,00

April Rp3.078.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp10.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

9



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp10.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp10.200.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Kepatuhan dan Kinerja Intern (IKKI) Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan 85,05 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp10.000.000,00

Keluaran Jumlah Data Statistik Sektoral Daerah yang Telah Dikumpulkan dan Diperiksa Lingkup Perangkat Daerah 1 Data

Hasil Persentase Tersusunnya Dokumen Perencanaan, Penganggaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Tepat Waktu dan Tepat Mutu 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.01.0009 - Pelaksanaan Pengumpulan Data Statistik Sektoral Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Kecamatan Martapura, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Data Statistik Sektoral Daerah yang Telah Dikumpulkan dan Diperiksa Lingkup Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp10.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.000.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp748.000,00

[ # ] Belanja Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp136.000,00

[ - ] Belanja Bahan Cetak Rp136.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Softcover

Ketebalan 2-3 cm

1 Buku Buku Rp53.000,00 0% Rp53.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Spiral (A4) ring 3/4"
2 Buah Buah Rp41.500,00 0% Rp83.000,00

[ # ] Belanja Penggandaan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp612.000,00

[ - ] Belanja Penggandaan Rp612.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
1530 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp612.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp246.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp246.000,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp246.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover 3 Rim Rim Rp82.000,00 0% Rp246.000,00

10



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp9.006.000,00

[ # ] Rapat Pengumpulan Data Statistik Sektor
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp2.850.000,00

[ - ] Rapat Pengumpulan Data Statistik Sektor Rp2.850.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
50 Orang / Kali Orang / Kegiatan Rp40.000,00 0% Rp2.000.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
50 Orang / Kali Orang / Kegiatan Rp17.000,00 0% Rp850.000,00

[ # ] Rapat Pengumpulan Data Statistik Sektor Urusan Pekerjaan Umum

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp6.156.000,00

[ - ] Rapat Pengumpulan Data Statistik Sektor Urusan Pekerjaan Umum Rp6.156.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
86 Orang / Kali Orang / Kegiatan Rp40.000,00 0% Rp3.440.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
22 Orang / Kali Orang / Kegiatan Rp40.000,00 0% Rp880.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
22 Orang / Kali Orang / Kegiatan Rp17.000,00 0% Rp374.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
86 Orang / Kali Orang / Kegiatan Rp17.000,00 0% Rp1.462.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp10.000.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00

Februari Rp7.150.000,00

Maret Rp2.850.000,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp10.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

11



12



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp9.652.107.512,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp10.884.949.822,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Kepatuhan dan Kinerja Intern (IKKI) Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan 85,05 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp9.652.107.512,00

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 70 Orang/bulan

Hasil Persentase Tersusunnya Dokumen Keuangan Perangkat Daerah Tepat Waktu dan Tepat Mutu 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.02.0001 - Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

: Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Banjar, Kecamatan Martapura, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp9.652.107.512,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.652.107.512,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp9.652.107.512,00

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp5.366.100.000,00

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp4.019.200.000,00

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp3.419.800.000,00

[ # ] Gaji Pokok ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp3.419.800.000,00

[ - ] Gaji Pokok PNS Rp3.419.800.000,00

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun Tahun Rp3.419.800.000,00 0% Rp3.419.800.000,00

13



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp599.400.000,00

[ # ] Gaji Pokok PPPK Teknis

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp599.400.000,00

[ - ] Gaji Pokok PPPK Rp599.400.000,00

Belanja Gaji Pokok PPPK 1 Tahun Tahun Rp599.400.000,00 0% Rp599.400.000,00

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp327.100.000,00

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp288.000.000,00

[ # ] Tunjangan Keluarga PNS

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp288.000.000,00

[ - ] Tunjangan Keluarga PNS Rp288.000.000,00

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun Tahun Rp288.000.000,00 0% Rp288.000.000,00

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp39.100.000,00

[ # ] Tunjangan Keluarga PPPK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp39.100.000,00

[ - ] Tunjangan Keluarga PPPK Rp39.100.000,00

Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 1 Tahun Tahun Rp39.100.000,00 0% Rp39.100.000,00

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp281.000.000,00

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp281.000.000,00

[ # ] Tunjangan Jabatan PNS

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp281.000.000,00

[ - ] Tunjangan Jabatan PNS Rp281.000.000,00

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun Tahun Rp281.000.000,00 0% Rp281.000.000,00

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp102.100.000,00

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp18.000.000,00

[ # ] Tunjangan Fungsional PNS

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp18.000.000,00

[ - ] Tunjangan Fungsional PNS Rp18.000.000,00

Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun Tahun Rp18.000.000,00 0% Rp18.000.000,00

5.1.01.01.04.0002 Belanja Tunjangan Fungsional PPPK Rp84.100.000,00

[ # ] Tunjangan Fungsional PPPK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp84.100.000,00

[ - ] Tunjangan Fungsional PPPK Rp84.100.000,00

Belanja Tunjangan Fungsional PPPK 1 Tahun Tahun Rp84.100.000,00 0% Rp84.100.000,00

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp74.600.000,00

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp74.600.000,00

[ # ] Tunjangan Fungsional Umum PNS
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp74.600.000,00

[ - ] Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp74.600.000,00

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun Tahun Rp74.600.000,00 0% Rp74.600.000,00

14



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp193.500.000,00

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp161.100.000,00

[ # ] Tunjangan Beras PNS

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp161.100.000,00

[ - ] Tunjangan Beras PNS Rp161.100.000,00

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun Tahun Rp161.100.000,00 0% Rp161.100.000,00

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp32.400.000,00

[ # ] Tunjangan Beras PPPK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp32.400.000,00

[ - ] Tunjangan Beras PPPK Rp32.400.000,00

Belanja Tunjangan Beras PPPK 1 Tahun Tahun Rp32.400.000,00 0% Rp32.400.000,00

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp334.500.000,00

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp320.200.000,00

[ # ] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp320.200.000,00

[ - ] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp320.200.000,00

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun Tahun Rp320.200.000,00 0% Rp320.200.000,00

5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK Rp14.300.000,00

[ # ] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp14.300.000,00

[ - ] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK Rp14.300.000,00

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK 1 Tahun Tahun Rp14.300.000,00 0% Rp14.300.000,00

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp400.000,00

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp200.000,00

[ # ] Pembulatan Gaji ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp200.000,00

[ - ] Pembulatan Gaji ASN Rp200.000,00

Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun Tahun Rp200.000,00 0% Rp200.000,00

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp200.000,00

[ # ] Pembulatan Gaji PPPK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp200.000,00

[ - ] Pembulatan Gaji PPPK Rp200.000,00

Belanja Pembulatan Gaji PPPK 1 Tahun Tahun Rp200.000,00 0% Rp200.000,00

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp7.100.000,00

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp7.100.000,00

[ # ] Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp7.100.000,00

[ - ] Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp7.100.000,00

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun Tahun Rp7.100.000,00 0% Rp7.100.000,00

15



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp1.400.000,00

5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK Rp1.400.000,00

[ # ] Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.400.000,00

[ - ] Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK Rp1.400.000,00

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK 1 Tahun Tahun Rp1.400.000,00 0% Rp1.400.000,00

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp25.200.000,00

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp21.300.000,00

[ # ] Iuran Jaminan Kematian PNS
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp21.300.000,00

[ - ] Iuran Jaminan Kematian PNS Rp21.300.000,00

Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Tahun Tahun Rp21.300.000,00 0% Rp21.300.000,00

5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK Rp3.900.000,00

[ # ] Iuran Jaminan Kematian PPPK
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp3.900.000,00

[ - ] Iuran Jaminan Kematian PPPK Rp3.900.000,00

Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK 1 Tahun Tahun Rp3.900.000,00 0% Rp3.900.000,00

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp4.196.770.012,00

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp3.327.700.000,00

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp2.847.300.000,00

[ # ] Belanja Tambahan Penghasilan PNS
Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.847.300.000,00

[ - ] Belanja Tambahan Penghasilan PNS Rp2.847.300.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 1 Tahun Tahun Rp2.847.300.000,00 0% Rp2.847.300.000,00

5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK Rp480.400.000,00

[ # ] Belanja Tambahan Penghasilan PPPK
Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp480.400.000,00

[ - ] Belanja Tambahan Penghasilan PPPK Rp480.400.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK 1 Tahun Tahun Rp480.400.000,00 0% Rp480.400.000,00

5.1.01.02.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN Rp623.800.000,00

5.1.01.02.03.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS Rp623.800.000,00

[ # ] Belanja Tambahan Penghasilan PNS

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp623.800.000,00

[ - ] Belanja Tambahan Penghasilan PNS Rp623.800.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS 1 Tahun Tahun Rp623.800.000,00 0% Rp623.800.000,00

5.1.01.02.03.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PPPK Rp0,00

[ # ] Belanja Tambahan Penghasilan PPPK

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp0,00

[ - ] Belanja Tambahan Penghasilan PPPK Rp0,00

16



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PPPK 1 Tahun Tahun Rp0,00 0% Rp0,00

5.1.01.02.06 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp245.270.012,00

5.1.01.02.06.0035
Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah-Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan

Daerah
Rp26.540.625,00

[ # ] Insentif Pemakaian Kekayaan Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp26.540.625,00

[ - ] Insentif Pemakaian Kekayaan Daerah Rp26.540.625,00

Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah-

Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah
1 Tahun Tahun Rp26.540.625,00 0% Rp26.540.625,00

5.1.01.02.06.0050
Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah-Retribusi Perizinan Tertentu-Persetujuan

Bangunan Gedung
Rp218.729.387,00

[ # ] Insentif Persetujuan Bangunan Gedung

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp218.729.387,00

[ - ] Insentif Persetujuan Bangunan Gedung Rp218.729.387,00

Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah-

Retribusi Perizinan Tertentu-Persetujuan Bangunan Gedung
1 Tahun Tahun Rp218.729.387,00 0% Rp218.729.387,00

5.1.01.05 Belanja Gaji dan Tunjangan KDH/WKDH Rp89.237.500,00

5.1.01.05.11 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Daerah bagi KDH/WKDH Rp89.237.500,00

5.1.01.05.11.0014 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah Rp21.584.375,00

[ # ] Belanja Insentif bagi KDH/WKDH

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp21.584.375,00

[ - ] Belanja Insentif bagi KDH/WKDH Rp21.584.375,00

Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi

Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah
1 Tahun Tahun Rp21.584.375,00 0% Rp21.584.375,00

5.1.01.05.11.0031
Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Perizinan Tertentu-Persetujuan Bangunan

Gedung
Rp67.653.125,00

[ # ] Belanja Insentif bagi KDH/WKDH

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp67.653.125,00

[ - ] Belanja Insentif bagi KDH/WKDH Rp67.653.125,00

Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi

Perizinan Tertentu-Persetujuan Bangunan Gedung
1 Tahun Tahun Rp67.653.125,00 0% Rp67.653.125,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp9.652.107.512,00

17



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp459.951.428,60

Februari Rp832.102.180,80

Maret Rp1.497.645.037,13

April Rp874.916.465,57

Mei Rp832.102.179,30

Juni Rp1.454.830.750,32

Juli Rp832.102.179,90

Agustus Rp832.102.179,90

September Rp832.102.179,55

Oktober Rp832.102.179,53

November Rp372.150.751,40

Desember Rp0,00

Jumlah Rp9.652.107.512,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

18



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp939.300.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp425.156.400,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Kepatuhan dan Kinerja Intern (IKKI) Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan 85,05 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp939.300.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 12 Dokumen

Hasil Persentase Tersusunnya Dokumen Keuangan Perangkat Daerah Tepat Waktu dan Tepat Mutu 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.02.0003 - Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Kecamatan Martapura, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp939.300.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp939.300.000,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp25.500.000,00

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp25.500.000,00

5.1.01.02.06 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp25.500.000,00

5.1.01.02.06.0069 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Rp25.500.000,00

[ # ] Honorarium Bendahara dan Lain-lain
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp25.500.000,00

[ - ] Pembantu Pengurus Barang Jumlah Nilai Aset di atas Rp 100M Rp7.500.000,00

Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan 12 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp625.000,00 0% Rp7.500.000,00

[ - ] Pengurus Barang Pengguna Jumlah nilai aset diatas Rp. 100 M Rp18.000.000,00

Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan 12 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp1.500.000,00 0% Rp18.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp913.800.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp913.800.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp913.800.000,00

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp56.400.000,00

19



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] petugas keamanan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp56.400.000,00

[ - ] petugas keamanan Rp56.400.000,00

Beban Jasa Tenaga Keamanan

Spesifikasi: Petugas Keamanan Rumah Sakit (Outsourcing)
12 Orang / Bulan

Orang /

Bulan
Rp4.700.000,00 0% Rp56.400.000,00

5.1.02.02.01.0080 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp777.840.000,00

[ # ] Honorarium Bendahara dan Lain-lain

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp121.920.000,00

[ - ] Bendahara Penerimaan Target Rp. 5 M sd.Rp. 10 M Rp10.320.000,00

Beban Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan

Spesifikasi: Bendahara Penerimaan

Target diatas Rp5 M s.d. Rp10 M

12 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp860.000,00 0% Rp10.320.000,00

[ - ] Pembantu Bendahara Penerimaan Nilai target diatas Rp5 M s.d. Rp10 M Rp4.800.000,00

Beban Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan

Spesifikasi: Pembantu Bendahara Penerimaan Nilai target diatas Rp5 M s.d. Rp10 M
12 Orang / Bulan Per Bulan Rp400.000,00 0% Rp4.800.000,00

[ - ] Bendahara Pengeluaran Nilai pagu dana diatas Rp250 M s.d Rp 500 M Rp29.640.000,00

Beban Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan

Spesifikasi: Bendahara Pengeluaran

Nilai pagu dana diatas Rp250 M s.d Rp 500 M

12 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp2.470.000,00 0% Rp29.640.000,00

[ - ] Nilai pagu dana di atas Rp 250 M s.d. Rp 500 M Rp33.960.000,00

Beban Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan

Spesifikasi: Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja Perangkat Daerah (PPK

SKPD)

Nilai pagu dana di atas Rp250 M s.d. Rp 500 M

12 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp2.830.000,00 0% Rp33.960.000,00

[ - ] Pembantu Bendahara Pengeluaran Nilai pagu dana diatas Rp250 M s.d. Rp500 M Rp43.200.000,00

Beban Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan

Spesifikasi: Pembantu Bendahara Pengeluaran Nilai pagu dana diatas Rp250 M s.d Rp

500 M

36 Orang / Bulan Per Bulan Rp1.200.000,00 0% Rp43.200.000,00

[ # ] Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp170.280.000,00

[ - ] Nilai pagu dana di atas Rp 100 M s.d. Rp 250 M Rp55.560.000,00

Beban Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan

Spesifikasi: Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)

Nilai pagu dana di atas RP 100 M s.d. Rp 250 M

12 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp4.630.000,00 0% Rp55.560.000,00

[ - ] Nilai pagu dana di atas Rp500 Juta s.d. Rp 1 M Rp38.640.000,00

Beban Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan

Spesifikasi: Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)

Nilai pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp 1 M

24 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp1.610.000,00 0% Rp38.640.000,00

[ - ] Nilai pagu dana di atas Rp 2.5 M s.d. Rp 5 M Rp26.520.000,00

Beban Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan

Spesifikasi: Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana di atas Rp2,5 M

s.d. Rp 5 M

12 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp2.210.000,00 0% Rp26.520.000,00

[ - ] Nilai pagu dana di atas Rp75 M s.d. Rp 100 M Rp49.560.000,00

Beban Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan

Spesifikasi: Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)

Nilai pagu dana di atas Rp75 M s.d. Rp 100 M

12 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp4.130.000,00 0% Rp49.560.000,00

[ # ] Honorarium Pejabat Pengelola Teknis Kegiatan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp70.080.000,00

20



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Nilai pagu dana di atas Rp10 M s.d. Rp25 M Rp70.080.000,00

Beban Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan

Spesifikasi: Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)

Nilai pagu dana di atas RP 10 M s.d. Rp 25 M

24 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp2.920.000,00 0% Rp70.080.000,00

[ # ] Pejabat Pembuat Komitmen

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp415.560.000,00

[ - ] Bendahara Penerimaan Target Rp. 5 M sd.Rp. 10 M Rp90.720.000,00

Beban Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan

Spesifikasi: Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)

Nilai pagu dana di atas Rp5 M s.d. Rp10 M

36 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp2.520.000,00 0% Rp90.720.000,00

[ - ] Nilai pagu dana di atas Rp 100 M s.d. Rp 250 M Rp55.560.000,00

Beban Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan

Spesifikasi: Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)

Nilai pagu dana di atas RP 100 M s.d. Rp 250 M

12 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp4.630.000,00 0% Rp55.560.000,00

[ - ] Nilai pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp 1 miliar Rp38.640.000,00

Beban Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan

Spesifikasi: Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)

Nilai pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp 1 M

24 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp1.610.000,00 0% Rp38.640.000,00

[ - ] Nilai pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar Rp39.840.000,00

Beban Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan

Spesifikasi: Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)

Nilai pagu dana di atas Rp25 M s.d. Rp 50 M

12 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp3.320.000,00 0% Rp39.840.000,00

[ - ] Nilai pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar Rp49.560.000,00

Beban Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan

Spesifikasi: Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)

Nilai pagu dana di atas Rp75 M s.d. Rp 100 M

12 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp4.130.000,00 0% Rp49.560.000,00

[ - ] ilai pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar Rp44.640.000,00

Beban Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan

Spesifikasi: Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)

Nilai pagu dana di atas Rp50 M s.d. Rp 75 M

12 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp3.720.000,00 0% Rp44.640.000,00

[ - ] Nilai pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar Rp70.080.000,00

Beban Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan

Spesifikasi: Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)

Nilai pagu dana di atas RP 10 M s.d. Rp 25 M

24 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp2.920.000,00 0% Rp70.080.000,00

[ - ] Nilai pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar Rp26.520.000,00

Beban Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan

Spesifikasi: Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana di atas Rp2,5 M

s.d. Rp 5 M

12 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp2.210.000,00 0% Rp26.520.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp79.560.000,00

[ # ] Pejabat Pengadaan Barang /Jasa

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp79.560.000,00

[ - ] Pejabat Pengadaan Barang /Jasa Rp79.560.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa

117 Orang /

Bulan

Orang /

Bulan
Rp680.000,00 0% Rp79.560.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp939.300.000,00

21



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp79.805.000,00

Februari Rp79.125.000,00

Maret Rp78.445.000,00

April Rp78.445.000,00

Mei Rp78.445.000,00

Juni Rp78.445.000,00

Juli Rp77.765.000,00

Agustus Rp77.765.000,00

September Rp77.765.000,00

Oktober Rp77.765.000,00

November Rp77.765.000,00

Desember Rp77.765.000,00

Jumlah Rp939.300.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

22



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp9.538.500,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp9.729.270,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Kepatuhan dan Kinerja Intern (IKKI) Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan 85,05 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp9.538.500,00

Keluaran Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD 1 Laporan

Hasil Persentase Tersusunnya Dokumen Keuangan Perangkat Daerah Tepat Waktu dan Tepat Mutu 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.02.0005 - Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Kecamatan Martapura, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir

Tahun SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp9.538.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.538.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp9.538.500,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.538.500,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.538.500,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp7.452.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.922.000,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp1.922.000,00

Alat Perekat

Spesifikasi: Selotip Panfix 2"
2 Roll Roll Rp123.000,00 0% Rp246.000,00

Alat Tulis

Spesifikasi: Ballpoint
20 Buah Buah Rp5.000,00 0% Rp100.000,00

Alat Tulis

Spesifikasi: Pensil 2B ( Lusin )
3 Lusin Lusin Rp56.000,00 0% Rp168.000,00

Isi Staples

Spesifikasi: Isi Staples No.10
3 Kotak Kotak Rp77.000,00 0% Rp231.000,00

Ordner Dan Map

Spesifikasi: Map plastik lobang
4 Buah Buah Rp22.500,00 0% Rp90.000,00

23



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Ordner Dan Map

Spesifikasi: Ordener (Low)
10 Buah Buah Rp62.000,00 0% Rp620.000,00

Penggaris

Spesifikasi: Penggaris Besi 30Cm ( buah )
1 Buah Buah Rp18.000,00 0% Rp18.000,00

Penjepit Kertas

Spesifikasi: Binder Clip 107 Joyko
3 Dus Dus Rp14.500,00 0% Rp43.500,00

Penjepit Kertas

Spesifikasi: Binder Clip 111 Joyko
1 Dus Dus Rp73.000,00 0% Rp73.000,00

Penjepit Kertas

Spesifikasi: Binder Clip 200 Joyko
2 Dus Dus Rp24.000,00 0% Rp48.000,00

Penjepit Kertas

Spesifikasi: Paper Klip (Buah)
5 Dus Buah Rp6.500,00 0% Rp32.500,00

Staples

Spesifikasi: Stapler Besar No.24 Tipe 3
2 Buah Buah Rp89.000,00 0% Rp178.000,00

Staples

Spesifikasi: Stapler Kecil No.10 Joyko
2 Buah Buah Rp22.000,00 0% Rp44.000,00

Tinta Tulis, Tinta Stempel

Spesifikasi: Bak Stempel Sedang
3 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp30.000,00

[ # ] Belanja Bahan Cetak
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp530.000,00

[ - ] Belanja Bahan Cetak Rp530.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Softcover

Ketebalan 0-1 cm

20 Buku Buku Rp26.500,00 0% Rp530.000,00

[ # ] Belanja Penggandaan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp5.000.000,00

[ - ] Belanja Penggandaan Rp5.000.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
12500 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp5.000.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.086.500,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp100.500,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp100.500,00

Kertas dan Cover Lainnya

Spesifikasi: Kertas Buffalo F4
3 Pak Pak Rp33.500,00 0% Rp100.500,00

[ # ] Belanja Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.986.000,00

[ - ] Belanja Kertas dan Cover Rp1.986.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover 17 Rim Rim Rp82.000,00 0% Rp1.394.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas A4 70 gram Tipe 1
4 Rim Rim Rp88.000,00 0% Rp352.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas A4 80 gram Tipe 1
1 Rim Rim Rp84.000,00 0% Rp84.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas DF (A3) Sinar Dunia 80 gr
1 Rim Rim Rp156.000,00 0% Rp156.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp9.538.500,00

24



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp4.008.500,00

Februari Rp5.530.000,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp9.538.500,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

25



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp3.608.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp3.680.160,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Kepatuhan dan Kinerja Intern (IKKI) Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan 85,05 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp3.608.000,00

Keluaran
Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan

Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

16 Laporan

Hasil Persentase Tersusunnya Dokumen Keuangan Perangkat Daerah Tepat Waktu dan Tepat Mutu 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.02.0007 - Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Kecamatan Martapura, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan

Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp3.608.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.608.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.608.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.608.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.608.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.524.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp248.000,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp248.000,00

Alat Tulis

Spesifikasi: Ballpoint
7 Buah Buah Rp5.000,00 0% Rp35.000,00

Ordner Dan Map

Spesifikasi: Ordener (Low)
2 Buah Buah Rp62.000,00 0% Rp124.000,00

Staples

Spesifikasi: Stapler Besar No.24 Tipe 3
1 Buah Buah Rp89.000,00 0% Rp89.000,00

[ # ] Belanja Bahan Cetak
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp212.000,00

[ - ] Belanja Bahan Cetak Rp212.000,00

26



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Softcover

Ketebalan 2-3 cm

4 Buku Buku Rp53.000,00 0% Rp212.000,00

[ # ] Belanja Penggandaan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.064.000,00

[ - ] Belanja Penggandaan Rp2.064.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
5160 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp2.064.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.084.000,00

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.084.000,00

[ - ] Belanja Kertas dan Cover Rp1.084.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover 10 Rim Rim Rp82.000,00 0% Rp820.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas A4 70 gram Tipe 1
3 Rim Rim Rp88.000,00 0% Rp264.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp3.608.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT
NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp248.000,00

Februari Rp3.360.000,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp3.608.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

27



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp3.698.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp3.771.960,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Kepatuhan dan Kinerja Intern (IKKI) Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan 85,05 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp3.698.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran 1 Dokumen

Hasil Persentase Tersusunnya Dokumen Keuangan Perangkat Daerah Tepat Waktu dan Tepat Mutu 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.02.0008 - Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp3.698.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.698.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.698.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.698.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.698.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.276.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp506.000,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp506.000,00

Alat Perekat

Spesifikasi: Selotip Panfix 2"
1 Roll Roll Rp123.000,00 0% Rp123.000,00

Alat Tulis

Spesifikasi: Ballpoint
4 Buah Buah Rp5.000,00 0% Rp20.000,00

28



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Alat Tulis

Spesifikasi: Pensil 2B ( Lusin )
1 Lusin Lusin Rp56.000,00 0% Rp56.000,00

Penghapus/Korektor

Spesifikasi: Penghapus Pensil Staedtler Kecil
1 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp3.500,00

Penjepit Kertas

Spesifikasi: Binder Clip 107 Joyko
1 Dus Dus Rp14.500,00 0% Rp14.500,00

Penjepit Kertas

Spesifikasi: Binder Clip 111 Joyko
1 Dus Dus Rp73.000,00 0% Rp73.000,00

Penjepit Kertas

Spesifikasi: Binder Clip 200 Joyko
2 Dus Dus Rp24.000,00 0% Rp48.000,00

Penjepit Kertas

Spesifikasi: Paper Klip (Buah)
2 Dus Buah Rp6.500,00 0% Rp13.000,00

Staples

Spesifikasi: Stapler Besar No.24 Tipe 3
1 Buah Buah Rp89.000,00 0% Rp89.000,00

Staples

Spesifikasi: Stapler Kecil No.10 Joyko
3 Buah Buah Rp22.000,00 0% Rp66.000,00

[ # ] Belanja Bahan Cetak
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.060.000,00

[ - ] Belanja Bahan Cetak Rp1.060.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Softcover

Ketebalan 2-3 cm

20 Buku Buku Rp53.000,00 0% Rp1.060.000,00

[ # ] Belanja Penggandaan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.710.000,00

[ - ] Belanja Penggandaan Rp1.710.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
4275 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp1.710.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp422.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp422.000,00

[ - ] Belanja Kertas dan Cover Rp422.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover 3 Rim Rim Rp82.000,00 0% Rp246.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas A4 70 gram Tipe 1
2 Rim Rim Rp88.000,00 0% Rp176.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp3.698.000,00

29



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp506.000,00

Februari Rp2.132.000,00

Maret Rp1.060.000,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp3.698.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

30



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.03 - ADMINISTRASI BARANG MILIK DAERAH PADA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp17.200.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp17.544.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Kepatuhan dan Kinerja Intern (IKKI) Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan 85,05 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp17.200.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD 4 Laporan

Hasil Persentase Tersusunnya Dokumen Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah Tepat Waktu dan Tepat Mutu 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.03.0006 - Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Kecamatan Martapura, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp17.200.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp17.200.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp17.200.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp15.200.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp15.200.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.370.000,00

[ # ] Belanja Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.200.000,00

[ - ] Belanja Bahan Cetak Rp1.200.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid hardcover ketebalan 0 - 1 cm
30 Buku Buku Rp40.000,00 0% Rp1.200.000,00

[ # ] Belanja Penggandaan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp3.170.000,00

[ - ] Belanja Penggandaan Rp3.170.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
7925 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp3.170.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp10.830.000,00

31



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp10.830.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp10.830.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
190 Orang / Kali Orang / Kegiatan Rp40.000,00 0% Rp7.600.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
190 Orang / Kali Orang / Kegiatan Rp17.000,00 0% Rp3.230.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.000.000,00

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp2.000.000,00

[ # ] Upah Angkut Barang (Penghapusan Aset di SKPD)

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.000.000,00

[ - ] Upah Angkut Barang (Penghapusan Aset di SKPD) Rp2.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum

Spesifikasi: Upah Angkut Barang (Penghapusan Aset di SKPD)
100 m3 M3 Rp20.000,00 0% Rp2.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp17.200.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT
NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp8.600.000,00

Februari Rp6.415.000,00

Maret Rp0,00

April Rp2.185.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp17.200.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

32



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

33



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.05 - ADMINISTRASI KEPEGAWAIAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp100.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp102.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Kepatuhan dan Kinerja Intern (IKKI) Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan 85,05 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp100.000.000,00

Keluaran Jumlah Orang yang Mengikuti Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan 20 Orang

Hasil Persentase Kepegawaian Perangkat Daerah Sesuai Kebutuhan dan Tepat Waktu 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.05.0011 - Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Kecamatan Martapura, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Orang yang Mengikuti Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp100.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp100.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp100.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp100.000.000,00

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp100.000.000,00

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp100.000.000,00

[ # ] Belanja Bimbingan Teknis

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp100.000.000,00

[ - ] Belanja Bimbingan Teknis Rp100.000.000,00

Beban Bimbingan Teknis

Spesifikasi: SKPD Tipe A
1 Tahun Tahun Rp100.000.000,00 0% Rp100.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp100.000.000,00

34



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp100.000.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp100.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

35



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp21.342.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp16.454.640,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Kepatuhan dan Kinerja Intern (IKKI) Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan 85,05 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp21.342.000,00

Keluaran Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 12 Paket

Hasil Persentase Terpenuhinya Penyelenggaraan Penunjang Administrasi Perkantoran 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.06.0001 - Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Kecamatan Martapura, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp21.342.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp21.342.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp21.342.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp21.342.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp21.342.000,00

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp21.342.000,00

[ # ] Komponen Instalasi Listrik dan Penerangan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp21.342.000,00

[ - ] Alat Listrik Rp21.342.000,00

Alat Listrik Lainnya

Spesifikasi: Fiting tempel
20 Buah Buah Rp9.000,00 0% Rp180.000,00

Alat Listrik Lainnya

Spesifikasi: Isolasi Listrik Alat Listrik
8 Buah Buah Rp22.500,00 0% Rp180.000,00

Alat Listrik Lainnya

Spesifikasi: Kabel Ties
10 Pak Pak Rp36.500,00 0% Rp365.000,00

Alat Listrik Lainnya

Spesifikasi: Kepala Colokan
20 Buah Buah Rp23.500,00 0% Rp470.000,00

Alat Listrik Lainnya

Spesifikasi: Obeng Tespen
2 Buah Buah Rp135.000,00 0% Rp270.000,00

Alat Listrik Lainnya

Spesifikasi: Stop kontak setara broco
10 Buah Buah Rp76.000,00 0% Rp760.000,00

Batu Baterai

Spesifikasi: (AAA) isi 2 pcs
30 Pak Pak Rp17.500,00 0% Rp525.000,00

Batu Baterai

Spesifikasi: (AA) isi 2 pcs
30 Pak Pak Rp18.500,00 0% Rp555.000,00

36



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Kabel Listrik

Spesifikasi: Kabel Listrik ganda
30 Meter M Rp105.000,00 0% Rp3.150.000,00

Kabel Listrik

Spesifikasi: Kabel Listrik tunggal
20 Meter M Rp34.500,00 0% Rp690.000,00

Lampu Listrik

Spesifikasi: Buah
50 Buah Pcs Rp74.000,00 0% Rp3.700.000,00

Lampu Listrik

Spesifikasi: Lampu Hias
50 Meter Meter Rp105.000,00 0% Rp5.250.000,00

Lampu Listrik

Spesifikasi: Lampu Neon
15 Buah Buah Rp23.000,00 0% Rp345.000,00

Lampu Listrik

Spesifikasi: Lampu Sorot 50 Watt
6 Pcs Pcs Rp552.000,00 0% Rp3.312.000,00

Saklar

Spesifikasi: Saklar ganda
10 Buah Buah Rp83.000,00 0% Rp830.000,00

Stacker

Spesifikasi: Steker
5 Buah Buah Rp45.000,00 0% Rp225.000,00

Stop Kontak

Spesifikasi: Colokan
20 Buah Buah Rp13.500,00 0% Rp270.000,00

Stop Kontak

Spesifikasi: colokan cabang listrik
10 Buah Buah Rp26.500,00 0% Rp265.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp21.342.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT
NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp5.335.500,00

April Rp5.335.500,00

Mei Rp5.335.500,00

Juni Rp5.335.500,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp21.342.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

37



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp337.709.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp306.437.580,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Kepatuhan dan Kinerja Intern (IKKI) Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan 85,05 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp337.709.000,00

Keluaran Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 12 Paket

Hasil Persentase Terpenuhinya Penyelenggaraan Penunjang Administrasi Perkantoran 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.06.0002 - Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Kecamatan Martapura, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp337.709.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.028.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.028.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.028.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.028.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp3.028.000,00

[ # ] Alat Ukur

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.146.000,00

[ - ] Alat Ukur Rp1.146.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya

Spesifikasi: Meteran Roll
6 Unit Buah Rp191.000,00 0% Rp1.146.000,00

[ # ] Peralatan Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.882.000,00

[ - ] Meja Kerja Karyawan Rp1.882.000,00

Kursi Kerja Pegawai Non Struktural

Spesifikasi: Meja Kerja Staf
2 Buah Unit Rp941.000,00 0% Rp1.882.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp334.681.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp334.681.000,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp116.220.000,00

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp34.775.000,00

5.2.02.05.01.0004 Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor Rp17.285.000,00

38



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Alat Penyimpanan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp17.285.000,00

[ - ] Lemari Besi Rp14.918.000,00

Filing Cabinet Besi

Spesifikasi: Filling kabinet , FL 1734, 4 Laci
3 Unit Buah Rp2.366.000,00 0% Rp7.098.000,00

Lemari Besi/Metal

Spesifikasi: Lemari Besi
2 Unit Buah Rp3.910.000,00 0% Rp7.820.000,00

[ - ] Lemari Kaca Rp2.367.000,00

Lemari Kaca

Spesifikasi: Lemari kaca bingkai aluminium 2 pintu
1 Unit Buah Rp2.367.000,00 0% Rp2.367.000,00

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp17.490.000,00

[ # ] Belanja Penghancur Kertas
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp3.522.000,00

[ - ] Belanja Penghancur Kertas Rp3.522.000,00

Alat Penghancur Kertas

Spesifikasi: Alat Penghancur Kertas
1 Unit Unit Rp3.522.000,00 0% Rp3.522.000,00

[ # ] Proyektor
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp13.968.000,00

[ - ] Proyektor Rp13.968.000,00

LCD Projector/Infocus

Spesifikasi: LCD Proyektor
2 Unit Unit Rp6.984.000,00 0% Rp13.968.000,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp33.071.000,00

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp6.697.000,00

[ # ] Alat Pendingin
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp6.697.000,00

[ - ] Alat Pendingin Rp6.697.000,00

A.C. Split

Spesifikasi: AC 1 PK
1 Unit Buah Rp6.697.000,00 0% Rp6.697.000,00

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp26.374.000,00

[ # ] Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp8.445.000,00

[ - ] Peralatan dan Perlengkapan Rp8.445.000,00

Unit Power Supply (UPS)

Spesifikasi: 800VA (Low)
5 Unit Unit Rp1.689.000,00 0% Rp8.445.000,00

[ # ] TV

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp14.575.000,00

[ - ] TV Rp14.575.000,00

Televisi

Spesifikasi: Smart TV
1 Unit Buah Rp14.575.000,00 0% Rp14.575.000,00

[ # ] Wireless Speaker

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp3.354.000,00

[ - ] Wireless Speaker Rp3.354.000,00

Sound System

Spesifikasi: Speaker Wireless + USB + Microphone
1 Unit Buah Rp3.354.000,00 0% Rp3.354.000,00

5.2.02.05.03 Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat Rp48.374.000,00

5.2.02.05.03.0001 Belanja Modal Meja Kerja Pejabat Rp4.566.000,00

[ # ] Peralatan Kantor
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp4.566.000,00

[ - ] Meja Kerja Pejabat Rp4.566.000,00

39



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Meja Kerja Pejabat Eselon IV

Spesifikasi: Meja biro kecil Eselon IV
2 Buah Buah Rp2.283.000,00 0% Rp4.566.000,00

5.2.02.05.03.0003 Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat Rp43.808.000,00

[ # ] Peralatan Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp43.808.000,00

[ - ] Kursi Kerja Rp21.528.000,00

Kursi Kerja Pegawai Non Struktural

Spesifikasi: Kursi Hidrolik, tanpa sandaran tangan
18 Unit Buah Rp1.196.000,00 0% Rp21.528.000,00

[ - ] Kursi Kerja Pejabat Rp22.280.000,00

Kursi Kerja Pejabat Lainnya

Spesifikasi: Kursi Kerja Pejabat (Low)
10 Unit Buah Rp2.228.000,00 0% Rp22.280.000,00

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp37.060.000,00

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp18.516.000,00

5.2.02.06.01.0002 Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film Rp18.516.000,00

[ # ] Camera Digital
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp18.516.000,00

[ - ] Camera Digital Rp18.516.000,00

Camera Digital

Spesifikasi: KAMERA (3'/ 16MP/ (Middle)
2 Unit Unit Rp9.258.000,00 0% Rp18.516.000,00

5.2.02.06.04 Belanja Modal Peralatan Komunikasi Navigasi Rp18.544.000,00

5.2.02.06.04.0003 Belanja Modal Distance Measuring Equipment (DME) Rp18.544.000,00

[ # ] GPS
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp18.544.000,00

[ - ] GPS Rp18.544.000,00

Distance Measuring Equipment (DME) Lainnya

Spesifikasi: GPS Map
1 Unit Unit Rp18.544.000,00 0% Rp18.544.000,00

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp181.401.000,00

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp141.801.000,00

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp141.801.000,00

[ # ] Belanja Peralatan Komputer Lainnya

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp51.801.000,00

[ - ] Belanja Peralatan Komputer Lainnya Rp51.801.000,00

Lap top

Spesifikasi: Laptop (High)
3 Unit Unit Rp17.267.000,00 0% Rp51.801.000,00

[ # ] Peralatan Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp90.000.000,00

[ - ] PC all in one Rp90.000.000,00

Personal Computer

Spesifikasi: PC all in one
6 Unit Unit Rp15.000.000,00 0% Rp90.000.000,00

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp39.600.000,00

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp39.600.000,00

[ # ] Belanja Modal Peralatan Personal Komputer
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp39.600.000,00

[ - ] Peralatan dan Perlengkapan Rp39.600.000,00

Peralatan Personal Computer

Spesifikasi: Printer (Print, Copy dan Scan F4)
8 Buah Unit Rp4.950.000,00 0% Rp39.600.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp337.709.000,00

40



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00

Februari Rp337.709.000,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp337.709.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

41



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp176.542.500,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp180.073.350,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Kepatuhan dan Kinerja Intern (IKKI) Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan 85,05 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp176.542.500,00

Keluaran Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 12 Paket

Hasil Persentase Terpenuhinya Penyelenggaraan Penunjang Administrasi Perkantoran 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.06.0004 - Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Kecamatan Martapura, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp176.542.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp176.542.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp176.542.500,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp176.542.500,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp176.542.500,00

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp15.000.000,00

[ # ] Belanja Alat Kebersihan dan Bahan Pembersih

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp15.000.000,00

[ - ] Bahan Logistik Kantor Rp15.000.000,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Tisu Kotak
1000 Buah Kotak Rp15.000,00 0% Rp15.000.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp35.000.500,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp7.945.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp27.055.500,00

[ - ] Bahan Logistik Kantor Rp7.945.000,00

[ - ] Bahan Logistik Kantor Rp27.055.500,00

Alat Perekat

Spesifikasi: Double Tape Line Daimaru
8 Buah Buah Rp17.500,00 0% Rp140.000,00

42



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Alat Perekat

Spesifikasi: Lakban Bening Daimaru
10 Buah Buah Rp11.500,00 0% Rp115.000,00

Alat Perekat

Spesifikasi: Lakban Hitam Borneo
20 Buah Buah Rp9.000,00 0% Rp180.000,00

Alat Perekat

Spesifikasi: Lem Stik (T) 8 gr
15 Buah Buah Rp8.500,00 0% Rp127.500,00

Alat Perekat

Spesifikasi: Selotip Panfix 2"
10 Roll Roll Rp123.000,00 0% Rp1.230.000,00

Alat Tulis Kantor Lainnya

Spesifikasi: Amplop Putih Plester
20 Pack Pak Rp28.000,00 0% Rp560.000,00

Alat Tulis Kantor Lainnya

Spesifikasi: Gunting Benang
10 Buah Buah Rp18.500,00 0% Rp185.000,00

Alat Tulis Kantor Lainnya

Spesifikasi: Gunting kertas SC 828
10 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp120.000,00

Alat Tulis Kantor Lainnya

Spesifikasi: Pelobang Kertas bantex
15 Buah Buah Rp51.000,00 0% Rp765.000,00

Alat Tulis Kantor Lainnya

Spesifikasi: Sticky Note vis-1
45 Buah Buah Rp14.500,00 0% Rp652.500,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tipe-x
85 Buah Buah Rp8.000,00 0% Rp680.000,00

Alat Tulis

Spesifikasi: Balliner
190 Buah Buah Rp24.500,00 0% Rp4.655.000,00

Alat Tulis

Spesifikasi: Ballpoint Pilot
100 Buah Buah Rp29.500,00 0% Rp2.950.000,00

Alat Tulis

Spesifikasi: Pensil 2B ( Lusin )
20 Lusin Lusin Rp56.000,00 0% Rp1.120.000,00

Alat Tulis

Spesifikasi: Spidol White Board (Board Marker)
70 Buah Buah Rp11.500,00 0% Rp805.000,00

Alat Tulis

Spesifikasi: Stabilo Boss
5 Lusin Lusin Rp115.000,00 0% Rp575.000,00

Cutter (Alat Tulis Kantor)

Spesifikasi: Cutter Besar
5 Set Set Rp22.000,00 0% Rp110.000,00

Cutter (Alat Tulis Kantor)

Spesifikasi: Cutter Kecil A-300
10 Set Set Rp9.000,00 0% Rp90.000,00

Isi Staples

Spesifikasi: Isi Staples No.10 Tipe 3
5 Kotak Kotak Rp59.000,00 0% Rp295.000,00

Isi Staples

Spesifikasi: Isi Staples No.10 Tipe 3
8 Kotak Kotak Rp59.000,00 0% Rp472.000,00

Ordner Dan Map

Spesifikasi: Box File bantex
200 Buah Buah Rp62.000,00 0% Rp12.400.000,00

Ordner Dan Map

Spesifikasi: Map kertas biasa tipe 1
40 Pak Lusin Rp33.500,00 0% Rp1.340.000,00

Ordner Dan Map

Spesifikasi: Map plastik jepit
63 Buah Buah Rp17.000,00 0% Rp1.071.000,00

Penggaris

Spesifikasi: Penggaris Besi 30Cm ( buah )
15 Buah Buah Rp18.000,00 0% Rp270.000,00

Penghapus/Korektor

Spesifikasi: Penghapus Papan Tulis
10 Buah Buah Rp11.500,00 0% Rp115.000,00

Penjepit Kertas

Spesifikasi: Binder Clip 107 Deboss
100 Dus Dus Rp6.500,00 0% Rp650.000,00

43



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Penjepit Kertas

Spesifikasi: Binder Clip 107 Deboss
50 Dus Dus Rp6.500,00 0% Rp325.000,00

Penjepit Kertas

Spesifikasi: Binder Clip 200 Vitec
40 Dus Dus Rp17.000,00 0% Rp680.000,00

Penjepit Kertas

Spesifikasi: Binder Clip 260 Deboss
10 Dus Dus Rp27.000,00 0% Rp270.000,00

Penjepit Kertas

Spesifikasi: Paper Klip (Buah)
20 Dus Buah Rp6.500,00 0% Rp130.000,00

Staples

Spesifikasi: Stapler Besar No.24 Tipe 1
15 Buah Buah Rp29.500,00 0% Rp442.500,00

Staples

Spesifikasi: Stapler Kecil No.10 Kenko
20 Buah Buah Rp16.000,00 0% Rp320.000,00

Tinta Tulis, Tinta Stempel

Spesifikasi: Bak Stempel Sedang
116 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp1.160.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp90.142.000,00

[ # ] Belanja Bahan Perlengkapan Komputer

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp90.142.000,00

[ - ] Bahan Logistik Kantor Rp90.142.000,00

Berbagai Kertas

Spesifikasi: Kertas Foto
10 Pak Pak Rp33.000,00 0% Rp330.000,00

Berbagai Kertas

Spesifikasi: Kertas karbon folio
3 Rim Pak Rp114.000,00 0% Rp342.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas A3 80 gr Sidu
15 Rim Rim Rp134.000,00 0% Rp2.010.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas A4 70 gram Tipe 3
750 Rim Rim Rp62.000,00 0% Rp46.500.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas DF (A3) Sinar Dunia 80 gr
5 Rim Rim Rp156.000,00 0% Rp780.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas F4/folio 70 gram Tipe 2
490 Rim Rim Rp82.000,00 0% Rp40.180.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp10.000.000,00

[ # ] Belanja Bahan Perlengkapan Komputer
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp10.000.000,00

[ - ] Bahan Logistik Kantor Rp10.000.000,00

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
1000 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp10.000.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp7.650.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp590.000,00

[ - ] Bahan Logistik Kantor Rp590.000,00

Tinta/Toner Printer

Spesifikasi: Tinta Printer
10 Buah Botol Rp59.000,00 0% Rp590.000,00

[ # ] Belanja Bahan Perlengkapan Komputer

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp7.060.000,00

[ - ] Bahan Logistik Kantor Rp7.060.000,00

Tinta/Toner Printer

Spesifikasi: Tinta Printer
40 Botol Botol Rp70.000,00 0% Rp2.800.000,00

USB/Flash Disk

Spesifikasi: FLASHDISK 32GB (Low)
20 Buah Buah Rp139.000,00 0% Rp2.780.000,00

44



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

USB/Flash Disk

Spesifikasi: FLASHDISK 8GB (Low)
20 Buah Buah Rp74.000,00 0% Rp1.480.000,00

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp5.550.000,00

[ # ] Belanja Alat Kebersihan dan Bahan Pembersih

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp5.550.000,00

[ - ] Bahan Logistik Kantor Rp5.550.000,00

Pengharum Ruangan

Spesifikasi: Penyegar Ruangan Glade
300 Buah Buah Rp18.500,00 0% Rp5.550.000,00

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp13.200.000,00

[ # ] Belanja Karangan Bunga
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp13.200.000,00

[ - ] Bahan Logistik Kantor Rp13.200.000,00

Suvenir/Cendera Mata

Spesifikasi: Karangan Bunga
15 Buah Buah Rp880.000,00 0% Rp13.200.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp176.542.500,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp12.313.875,00

Februari Rp24.426.700,00

Maret Rp20.968.075,00

April Rp21.926.700,00

Mei Rp20.918.075,00

Juni Rp22.168.075,00

Juli Rp9.014.200,00

Agustus Rp15.264.200,00

September Rp9.014.200,00

Oktober Rp9.014.200,00

November Rp11.514.200,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp176.542.500,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

45



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp31.981.500,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp48.776.910,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Kepatuhan dan Kinerja Intern (IKKI) Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan 85,05 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp31.981.500,00

Keluaran Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 12 Paket

Hasil Persentase Terpenuhinya Penyelenggaraan Penunjang Administrasi Perkantoran 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.06.0005 - Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Kecamatan Martapura, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp31.981.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp31.981.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp31.981.500,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp31.981.500,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp31.981.500,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp22.444.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.344.000,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp1.344.000,00

Buku Tulis

Spesifikasi: Buku Agenda Exclusive
32 Buah Buah Rp42.000,00 0% Rp1.344.000,00

[ # ] Belanja Cetak

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp21.100.000,00

[ - ] Barang Cetakan Rp5.750.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Map cetak
500 Buah Buah Rp11.500,00 0% Rp5.750.000,00

[ - ] Penggandaan Rp15.350.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
37500 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp15.000.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Warna
50 Lembar Lembar Rp7.000,00 0% Rp350.000,00

46



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp9.537.500,00

[ # ] Belanja Cetak
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp9.537.500,00

[ - ] Barang Cetakan Rp9.537.500,00

Bahan Cetak Lainnya

Spesifikasi: Cetak Kop Instansi
501 Buah Buah Rp17.500,00 0% Rp8.767.500,00

Bahan Cetak Lainnya

Spesifikasi: Stampel laser
5 Buah Buah Rp154.000,00 0% Rp770.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp31.981.500,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT
NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si
NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00

Februari Rp6.873.175,00

Maret Rp4.488.800,00

April Rp6.873.175,00

Mei Rp4.488.800,00

Juni Rp6.873.175,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp2.384.375,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp31.981.500,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

47



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp67.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp73.440.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Kepatuhan dan Kinerja Intern (IKKI) Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan 85,05 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp67.000.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan 72 Dokumen

Hasil Persentase Terpenuhinya Penyelenggaraan Penunjang Administrasi Perkantoran 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.06.0006 - Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Kecamatan Martapura, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp67.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp67.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp67.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp67.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp67.000.000,00

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp67.000.000,00

[ # ] Belanja Iklan Online

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp5.000.000,00

[ - ] Belanja Iklan Online Rp5.000.000,00

Beban Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan

Spesifikasi: Publikasi Media Cetak/ Digital
10 Kali Kali Rp500.000,00 0% Rp5.000.000,00

[ # ] Biaya Komunikasi/ Publikasi Pelaksanaan Pembangunan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp62.000.000,00

[ - ] Biaya Komunikasi/ Publikasi Pelaksanaan Pembangunan Rp62.000.000,00

Beban Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan

Spesifikasi: Pemasangan Iklan Sosialisasi (DPUPRP)
248 Kali Kali Rp250.000,00 0% Rp62.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp67.000.000,00

48



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp6.700.000,00

Februari Rp6.700.000,00

Maret Rp6.700.000,00

April Rp6.700.000,00

Mei Rp6.700.000,00

Juni Rp6.700.000,00

Juli Rp6.700.000,00

Agustus Rp6.700.000,00

September Rp6.700.000,00

Oktober Rp6.700.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp67.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

49



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp14.800.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp15.096.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Kepatuhan dan Kinerja Intern (IKKI) Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan 85,05 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp14.800.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu 12 Laporan

Hasil Persentase Terpenuhinya Penyelenggaraan Penunjang Administrasi Perkantoran 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.06.0008 - Fasilitasi Kunjungan Tamu

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Kecamatan Martapura, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp14.800.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp14.800.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp14.800.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp14.800.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp14.800.000,00

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp14.800.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Tamu

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp14.800.000,00

[ - ] Makan Minum Tamu Rp14.800.000,00

Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu

Spesifikasi: Makan
285 Orang / Kegiatan Orang / Kegiatan Rp40.000,00 0% Rp11.400.000,00

Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu

Spesifikasi: Snack
200 Orang / Kegiatan Orang / Kegiatan Rp17.000,00 0% Rp3.400.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp14.800.000,00

50



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp3.700.000,00

Februari Rp3.700.000,00

Maret Rp3.700.000,00

April Rp3.700.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp14.800.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

51



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp1.219.440.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp1.243.828.800,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Kepatuhan dan Kinerja Intern (IKKI) Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan 85,05 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.219.440.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 12 Laporan

Hasil Persentase Terpenuhinya Penyelenggaraan Penunjang Administrasi Perkantoran 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.06.0009 - Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Kecamatan Martapura, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp1.219.440.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.219.440.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.219.440.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp19.440.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp19.440.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp19.440.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp19.440.000,00

[ - ] Makan Minum Rapat Rp19.440.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
350 Orang / Kegiatan Orang / Kegiatan Rp40.000,00 0% Rp14.000.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
320 Orang / Kegiatan Orang / Kegiatan Rp17.000,00 0% Rp5.440.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp1.200.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.200.000.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp640.000.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp640.000.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Rp640.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Luar Kabupaten Banjar
1 Tahun Tahun Rp15.000.000,00 0% Rp15.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Luar Kabupaten Banjar
1 Tahun Tahun Rp500.000.000,00 0% Rp500.000.000,00

52



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Luar Kabupaten Banjar
1 Tahun Tahun Rp125.000.000,00 0% Rp125.000.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp560.000.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Kota

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp560.000.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Rp560.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten Banjar
0 Tahun Tahun Rp150.000.000,00 0% Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten Banjar
1 Tahun Tahun Rp150.000.000,00 0% Rp150.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten Banjar
1 Tahun Tahun Rp150.000.000,00 0% Rp150.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten Banjar
1 Tahun Tahun Rp100.000.000,00 0% Rp100.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten Banjar
1 Tahun Tahun Rp10.000.000,00 0% Rp10.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten Banjar
1 Tahun Tahun Rp150.000.000,00 0% Rp150.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.219.440.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT
NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si
NIP. 196601041986021004

Januari Rp436.860.000,00

Februari Rp432.000.000,00

Maret Rp116.860.000,00

April Rp112.000.000,00

Mei Rp116.860.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp4.860.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp1.219.440.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

53



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp21.675.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp22.108.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Kepatuhan dan Kinerja Intern (IKKI) Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan 85,05 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp21.675.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 12 Laporan

Hasil Persentase Terpenuhinya Pelayanan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.08.0001 - Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Kecamatan Martapura, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp21.675.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp21.675.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp21.675.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp21.675.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp21.675.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.549.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp255.000,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp255.000,00

Buku Tulis

Spesifikasi: Buku agenda keluar/masuk tipe 2
3 Buah Buah Rp39.500,00 0% Rp118.500,00

Buku Tulis

Spesifikasi: Buku ekpedisi
1 Buah Buah Rp41.500,00 0% Rp41.500,00

Buku Tulis

Spesifikasi: Buku tulis isi 38
2 Pack Pak Rp47.500,00 0% Rp95.000,00

[ # ] Belanja Penggandaan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.294.000,00

[ - ] Belanja Penggandaan Rp1.294.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
3235 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp1.294.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp16.876.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp16.876.000,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp66.000,00

54



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Berbagai Kertas

Spesifikasi: Kertas Foto
2 Pak Pak Rp33.000,00 0% Rp66.000,00

[ - ] Bahan Logistik Kantor Rp16.810.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas A4 70 gram Tipe 3
85 Rim Rim Rp62.000,00 0% Rp5.270.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas DF (A3) Sinar Dunia 80 gr
10 Rim Rim Rp156.000,00 0% Rp1.560.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas DF (A3) Sinar Dunia 80 gr
3 Rim Rim Rp156.000,00 0% Rp468.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas F4/folio 70 gram Tipe 2
116 Rim Rim Rp82.000,00 0% Rp9.512.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp3.250.000,00

[ # ] Belanja Benda Pos

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp3.250.000,00

[ - ] Belanja Benda Pos Rp3.250.000,00

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
325 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp3.250.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp21.675.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp321.000,00

Februari Rp5.499.500,00

Maret Rp650.000,00

April Rp5.499.500,00

Mei Rp650.000,00

Juni Rp4.852.500,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp4.202.500,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp21.675.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

55



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp327.754.800,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp408.657.696,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Kepatuhan dan Kinerja Intern (IKKI) Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan 85,05 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp327.754.800,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 12 Laporan

Hasil Persentase Terpenuhinya Pelayanan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.08.0002 - Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp327.754.800,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp327.754.800,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp327.754.800,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp327.754.800,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp327.754.800,00

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp3.000.000,00

[ # ] Belanja Telepon

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp3.000.000,00

[ - ] Belanja Tagihan Telepon Rp3.000.000,00

Beban Tagihan Telepon

Spesifikasi: Tagihan Telepon
12 Bulan Per Bulan Rp250.000,00 0% Rp3.000.000,00

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp24.754.800,00

[ # ] Belanja Air
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp24.754.800,00

[ - ] belanja tagihan air Rp24.754.800,00

Beban Tagihan Air

Spesifikasi: Instansi Pemerintah (Kategori Tarif Rumah Tangga B)
2526 M3 M3 Rp9.800,00 0% Rp24.754.800,00

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp300.000.000,00

[ # ] Belanja Listrik

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp300.000.000,00

[ - ] belanja tagihan listrik Rp300.000.000,00

Beban Tagihan Listrik

Spesifikasi: Pemerintah - Golongan P-2/TM daya di atas 200 kVA
197109.067017083 Kwh Kwh Rp1.522,00 0% Rp300.000.000,00

56



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp327.754.800,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp75.594.350,00

Februari Rp36.344.350,00

Maret Rp36.344.350,00

April Rp36.344.350,00

Mei Rp36.344.350,00

Juni Rp36.344.350,00

Juli Rp33.344.350,00

Agustus Rp36.344.350,00

September Rp250.000,00

Oktober Rp250.000,00

November Rp250.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp327.754.800,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

57



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp2.624.755.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp2.709.971.700,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Kepatuhan dan Kinerja Intern (IKKI) Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan 85,05 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.624.755.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 12 Laporan

Hasil Persentase Terpenuhinya Pelayanan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.08.0004 - Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Kecamatan Martapura, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp2.624.755.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.624.755.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.624.755.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.624.755.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.329.400.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp2.159.950.000,00

[ # ] Upah Tenaga Kontrak Berdasarkan Jenjang Pendidikan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.159.950.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Sekretariat Rp341.900.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Upah Tenaga Kontrak Pendidikan S1/D4> 10 Tahun
3 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp2.100.000,00 0% Rp81.900.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Upah Tenaga Kontrak Pendidikan S1/D4 < 5 Tahun
4 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp1.800.000,00 0% Rp93.600.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Upah Tenaga Kontrak Pendidikan SLTA /setara > 5 Tahun
8 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp1.300.000,00 0% Rp135.200.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Upah Tenaga Kontrak Pendidikan SLTA /setara ≤ 5 Tahun
2 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp1.200.000,00 0% Rp31.200.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Bidang Cipta Karya Rp403.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Upah Tenaga Kontrak Pendidikan S1/D4> 10 Tahun
4 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp2.100.000,00 0% Rp109.200.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Upah Tenaga Kontrak Pendidikan S1/D4 5 sd 10 Tahun
8 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp2.000.000,00 0% Rp208.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Upah Tenaga Kontrak Pendidikan S1/D4 < 5 Tahun
3 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp1.800.000,00 0% Rp70.200.000,00

58



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Upah Tenaga Kontrak Pendidikan SLTP/setara > 5 Tahun
1 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp1.200.000,00 0% Rp15.600.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Bidang Tata Ruang dan Pengawasan Bangunan Rp271.700.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Upah Tenaga Kontrak Pendidikan Diploma I/II/III > 5 Tahun
2 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp1.650.000,00 0% Rp42.900.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Upah Tenaga Kontrak Pendidikan S1/D4 5 sd 10 Tahun
5 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp2.000.000,00 0% Rp130.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Upah Tenaga Kontrak Pendidikan S1/D4 < 5 Tahun
3 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp1.800.000,00 0% Rp70.200.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Upah Tenaga Kontrak Pendidikan S2
1 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp2.200.000,00 0% Rp28.600.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Bidang Bina Marga Rp321.100.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Upah Tenaga Kontrak Pendidikan S1/D4> 10 Tahun
3 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp2.100.000,00 0% Rp81.900.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Upah Tenaga Kontrak Pendidikan S1/D4 5 sd 10 Tahun
1 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp2.000.000,00 0% Rp26.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Upah Tenaga Kontrak Pendidikan S1/D4 < 5 Tahun
7 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp1.800.000,00 0% Rp163.800.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Upah Tenaga Kontrak Pendidikan SLTA /setara > 5 Tahun
2 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp1.300.000,00 0% Rp33.800.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Upah Tenaga Kontrak Pendidikan SLTA /setara ≤ 5 Tahun
1 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp1.200.000,00 0% Rp15.600.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Bidang Sumber Daya Air Rp326.300.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Upah Tenaga Kontrak Pendidikan S1/D4> 10 Tahun
3 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp2.100.000,00 0% Rp81.900.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Upah Tenaga Kontrak Pendidikan S1/D4 5 sd 10 Tahun
4 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp2.000.000,00 0% Rp104.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Upah Tenaga Kontrak Pendidikan S1/D4 < 5 Tahun
6 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp1.800.000,00 0% Rp140.400.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Bidang Pertanahan Rp191.100.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Upah Tenaga Kontrak Pendidikan S1/D4> 10 Tahun
1 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp2.100.000,00 0% Rp27.300.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Upah Tenaga Kontrak Pendidikan S1/D4 5 sd 10 Tahun
5 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp2.000.000,00 0% Rp130.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Upah Tenaga Kontrak Pendidikan SLTA /setara > 5 Tahun
2 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp1.300.000,00 0% Rp33.800.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Bidang Bina Jasa Konstruksi Rp304.850.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Upah Tenaga Kontrak Pendidikan Diploma I/II/III ≤ 5 Tahun
1 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp1.450.000,00 0% Rp18.850.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Upah Tenaga Kontrak Pendidikan S1/D4> 10 Tahun
3 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp2.100.000,00 0% Rp81.900.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Upah Tenaga Kontrak Pendidikan S1/D4 5 sd 10 Tahun
3 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp2.000.000,00 0% Rp78.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Upah Tenaga Kontrak Pendidikan SD/ setara > 5 Tahun
2 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp1.100.000,00 0% Rp28.600.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Upah Tenaga Kontrak Pendidikan SLTA /setara > 5 Tahun
3 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp1.300.000,00 0% Rp50.700.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Upah Tenaga Kontrak Pendidikan SLTA /setara ≤ 5 Tahun
2 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp1.200.000,00 0% Rp31.200.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Upah Tenaga Kontrak Pendidikan SLTP/setara > 5 Tahun
1 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp1.200.000,00 0% Rp15.600.000,00

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp28.600.000,00

[ # ] Upah Tenaga Kontrak Berdasarkan Jenis Pekerjaan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp28.600.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Keamanan Sekretariat Rp28.600.000,00

59



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Beban Jasa Tenaga Keamanan

Spesifikasi: Keamanan/pejaga malam/wakar
2 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp1.100.000,00 0% Rp28.600.000,00

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp22.750.000,00

[ # ] Upah Tenaga Kontrak Berdasarkan Jenis Pekerjaan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp22.750.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Supir Sekretariat Rp22.750.000,00

Beban Jasa Tenaga Supir

Spesifikasi: Pengemudi/Sopir
1 Orang x 13 Bulan Orang / Bulan Rp1.750.000,00 0% Rp22.750.000,00

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp118.100.000,00

[ # ] Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp118.100.000,00

[ - ] Kegiatan Pameran Banjar Expo Rp118.100.000,00

Beban Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Biaya Dekorasi Stand Pameran/Promosi
4 Kegiatan M2 Rp2.500.000,00 0% Rp10.000.000,00

Beban Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Kegiatan Pameran Banjar Expo (Per 1 Stand, Dekorasi dan biaya lainnnya)
3 Paket Paket Rp35.000.000,00 0% Rp105.000.000,00

Beban Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Upah Petugas Lapangan Non ASN
31 Orang / Hari Orang / Hari Rp100.000,00 0% Rp3.100.000,00

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp295.355.000,00

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp168.635.000,00

[ # ] Belanja Asuransi Kesehatan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp168.635.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Bidang Tata Ruang dan Pengawasan Bangunan Rp1.595.000,00

Beban Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN

Spesifikasi: BPJS Kesehatan Bagi Pegawai Tidak Tetap (PTT)
11 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp145.000,00 0% Rp1.595.000,00

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Sekretariat Rp33.060.000,00

Beban Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN

Spesifikasi: BPJS Kesehatan Bagi Pegawai Tidak Tetap (PTT)
19 Orang / Bulan x 12 Bulan Orang / Bulan Rp145.000,00 0% Rp33.060.000,00

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Bidang Cipta Karya Rp27.840.000,00

Beban Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN

Spesifikasi: BPJS Kesehatan Bagi Pegawai Tidak Tetap (PTT)
16 Orang / Bulan x 12 Bulan Orang / Bulan Rp145.000,00 0% Rp27.840.000,00

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Bidang Tata Ruang dan Pengawasan Bangunan Rp19.140.000,00

Beban Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN

Spesifikasi: BPJS Kesehatan Bagi Pegawai Tidak Tetap (PTT)
11 Orang / Bulan x 12 Orang / Bulan Rp145.000,00 0% Rp19.140.000,00

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Bidang Bina Marga Rp24.360.000,00

Beban Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN

Spesifikasi: BPJS Kesehatan Bagi Pegawai Tidak Tetap (PTT)
14 Orang / Bulan x 12 Bulan Orang / Bulan Rp145.000,00 0% Rp24.360.000,00

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Bidang Sumber Daya Air Rp22.620.000,00

Beban Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN

Spesifikasi: BPJS Kesehatan Bagi Pegawai Tidak Tetap (PTT)
13 Orang / Bulan x 12 Bulan Orang / Bulan Rp145.000,00 0% Rp22.620.000,00

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Bidang Pertanahan Rp13.920.000,00

Beban Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN

Spesifikasi: BPJS Kesehatan Bagi Pegawai Tidak Tetap (PTT)
8 Orang / Bulan x 12 Bulan Orang / Bulan Rp145.000,00 0% Rp13.920.000,00

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Bidang Bina Jasa Konstruksi Rp26.100.000,00

Beban Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN

Spesifikasi: BPJS Kesehatan Bagi Pegawai Tidak Tetap (PTT)
15 Orang / Bulan x 12 Bulan Orang / Bulan Rp145.000,00 0% Rp26.100.000,00

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp126.720.000,00

[ # ] Belanja Asuransi Ketenagakerjaan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp126.720.000,00

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Sekretariat Rp25.080.000,00

Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN

Spesifikasi: BPJS Ketenagakerjaan Bagi Pegawai Tidak Tetap (PTT)
19 Orang / Bulan x 12 Bulan Orang / Bulan Rp110.000,00 0% Rp25.080.000,00

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Bidang Cipta Karya Rp21.120.000,00

60



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN

Spesifikasi: BPJS Ketenagakerjaan Bagi Pegawai Tidak Tetap (PTT)
16 Orang / Bulan x 12 Bulan Orang / Bulan Rp110.000,00 0% Rp21.120.000,00

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Bidang Tata Ruang dan Pengawasan Bangunan Rp14.520.000,00

Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN

Spesifikasi: BPJS Ketenagakerjaan Bagi Pegawai Tidak Tetap (PTT)
11 Orang / Bulan x 12 Bulan Orang / Bulan Rp110.000,00 0% Rp14.520.000,00

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Bidang Bina Marga Rp18.480.000,00

Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN

Spesifikasi: BPJS Ketenagakerjaan Bagi Pegawai Tidak Tetap (PTT)
14 Orang / Bulan x 12 Bulan Orang / Bulan Rp110.000,00 0% Rp18.480.000,00

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Bidang Sumber Daya Air Rp17.160.000,00

Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN

Spesifikasi: BPJS Ketenagakerjaan Bagi Pegawai Tidak Tetap (PTT)
13 Orang / Bulan x 12 Bulan Orang / Bulan Rp110.000,00 0% Rp17.160.000,00

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Bidang Pertanahan Rp10.560.000,00

Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN

Spesifikasi: BPJS Ketenagakerjaan Bagi Pegawai Tidak Tetap (PTT)
8 Orang / Bulan x 12 Bulan Orang / Bulan Rp110.000,00 0% Rp10.560.000,00

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Bidang Bina Jasa Konstruksi Rp19.800.000,00

Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN

Spesifikasi: BPJS Ketenagakerjaan Bagi Pegawai Tidak Tetap (PTT)
15 Orang / Bulan x 12 Bulan Orang / Bulan Rp110.000,00 0% Rp19.800.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.624.755.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp194.580.000,00

Februari Rp194.580.000,00

Maret Rp364.680.000,00

April Rp194.580.000,00

Mei Rp194.580.000,00

Juni Rp194.580.000,00

Juli Rp312.680.000,00

Agustus Rp194.580.000,00

September Rp194.580.000,00

Oktober Rp194.580.000,00

November Rp194.580.000,00

Desember Rp196.175.000,00

Jumlah Rp2.624.755.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

61



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp42.750.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp43.605.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Kepatuhan dan Kinerja Intern (IKKI) Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan 85,05 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp42.750.000,00

Keluaran Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya 1 Unit

Hasil Persentase Terpenuhinya Pelayanan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.09.0001 - Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan

Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Kecamatan Martapura, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp42.750.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp42.750.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp42.750.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp42.750.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp42.750.000,00

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Rp42.750.000,00

[ # ] Pemeliharaan Mobil Jabatan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp42.750.000,00

[ - ] Pemeliharaan Mobil Jabatan Rp42.750.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan

Dinas Bermotor Perorangan

Spesifikasi: Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Pejabat

Pejabat Eselon II

1 Unit / Tahun
Unit /

Tahun
Rp42.750.000,00 0% Rp42.750.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp42.750.000,00

62



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp3.992.576,00

Februari Rp2.000.000,00

Maret Rp18.000.000,00

April Rp0,00

Mei Rp18.757.424,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp42.750.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

63



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp1.029.660.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp1.050.253.200,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Kepatuhan dan Kinerja Intern (IKKI) Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan 85,05 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.029.660.000,00

Keluaran Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya 63 Unit

Hasil Persentase Terpenuhinya Pelayanan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.09.0002 - Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas

Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Kecamatan Martapura, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp1.029.660.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.029.660.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.029.660.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp1.029.660.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp1.029.660.000,00

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang Rp814.620.000,00

[ # ] Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp414.920.000,00

[ # ] Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp399.700.000,00

[ - ] Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional Rp414.920.000,00

[ - ] Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional Rp399.700.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan

Bermotor Penumpang

Spesifikasi: Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional

Kalimantan Selatan (Double Gardan)

10 Unit / Tahun
Unit /

Tahun
Rp39.970.000,00 0% Rp399.700.000,00

64



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan

Bermotor Penumpang

Spesifikasi: Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional

Kalimantan Selatan (Roda Empat)

11 Unit / Tahun
Unit /

Tahun
Rp37.720.000,00 0% Rp414.920.000,00

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua Rp215.040.000,00

[ # ] Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp215.040.000,00

[ - ] Pemeliharaan Alat Angkutan - Kendaraan Dinas Rp215.040.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan

Bermotor Beroda Dua

Spesifikasi: Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional

Kalimantan Selatan (Roda Dua)

42 Unit / Tahun
Unit /

Tahun
Rp5.120.000,00 0% Rp215.040.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.029.660.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT
NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si
NIP. 196601041986021004

Januari Rp3.992.576,00

Februari Rp23.504.000,00

Maret Rp23.504.000,00

April Rp39.504.000,00

Mei Rp21.504.000,00

Juni Rp810.131.424,00

Juli Rp21.504.000,00

Agustus Rp21.504.000,00

September Rp21.504.000,00

Oktober Rp21.504.000,00

November Rp21.504.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp1.029.660.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

65



66



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

DAERAH

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp100.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp102.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Kepatuhan dan Kinerja Intern (IKKI) Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan 85,05 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp100.000.000,00

Keluaran Jumlah Alat Besar yang Dipelihara dan dibayarkan Perizinannya 10 Unit

Hasil Persentase Terpenuhinya Pelayanan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.09.0003 - Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Perizinan Alat Besar

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Kecamatan Martapura, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Alat Besar yang Dipelihara dan dibayarkan Perizinannya

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp100.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp100.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp100.000.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp100.000.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp100.000.000,00

5.1.02.03.02.0002 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Grader Rp30.000.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Alat Besar

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp30.000.000,00

[ - ] Belanja Pemeliharaan Alat Besar Rp30.000.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Grader

Spesifikasi: Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Grader -

CATERPILLAR - 120 K

1 Unit / Tahun
Unit /

Tahun
Rp10.000.000,00 0% Rp10.000.000,00

67



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Beban Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Grader

Spesifikasi: Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Grader -

MITSUBISHI - MG 230

1 Unit / Tahun
Unit /

Tahun
Rp20.000.000,00 0% Rp20.000.000,00

5.1.02.03.02.0012 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Alat Besar Darat Lainnya Rp50.000.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Alat Besar

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp50.000.000,00

[ - ] Belanja Pemeliharaan Alat Besar Rp50.000.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Alat Besar Darat Lainnya

Spesifikasi: Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Alat Besar Darat

Lainnya - BABY ROLLER - MEIWA 500 Kg

1 Unit / Tahun
Unit /

Tahun
Rp5.000.000,00 0% Rp5.000.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Alat Besar Darat Lainnya

Spesifikasi: Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Alat Besar Darat

Lainnya - EXCAVATOR MINI

1 Unit / Tahun
Unit /

Tahun
Rp10.000.000,00 0% Rp10.000.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Alat Besar Darat Lainnya

Spesifikasi: Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Alat Besar Darat

Lainnya - TANDEM ROLLER - BARATA

1 Unit / Tahun
Unit /

Tahun
Rp5.000.000,00 0% Rp5.000.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Alat Besar Darat Lainnya

Spesifikasi: Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Alat Besar Darat

Lainnya - TANDEM VIBRATORY ROLLER

1 Unit / Tahun
Unit /

Tahun
Rp5.000.000,00 0% Rp5.000.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Alat Besar Darat Lainnya

Spesifikasi: Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Alat Besar Darat

Lainnya - THREE WHEEL ROLLER - BUKAKA - BRR 8 TW

1 Unit / Tahun
Unit /

Tahun
Rp10.000.000,00 0% Rp10.000.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Alat Besar Darat Lainnya

Spesifikasi: Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Alat Besar Darat

Lainnya - TYRE ROLLER - KAWASAKI - KR 200

1 Unit / Tahun
Unit /

Tahun
Rp5.000.000,00 0% Rp5.000.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Alat Besar Darat Lainnya

Spesifikasi: Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Alat Besar Darat

Lainnya - VIBRATOR ROLLER - CATERPILLAR - CS 533 E

1 Unit / Tahun
Unit /

Tahun
Rp10.000.000,00 0% Rp10.000.000,00

5.1.02.03.02.0037 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Angkutan Barang Rp20.000.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Alat Besar

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp20.000.000,00

[ - ] Belanja Pemeliharaan Alat Besar Rp20.000.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-

Kendaraan Bermotor Angkutan Barang

Spesifikasi: Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-

Kendaraan Bermotor Angkutan Barang - DUMP TRUCK

1 Unit / Tahun
Unit /

Tahun
Rp5.000.000,00 0% Rp5.000.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-

Kendaraan Bermotor Angkutan Barang

Spesifikasi: Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor -

Kendaraan Bermotor Angkutan Barang - TRONTON

1 Unit / Tahun
Unit /

Tahun
Rp10.000.000,00 0% Rp10.000.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-

Kendaraan Bermotor Angkutan Barang

Spesifikasi: Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-

Kendaraan Bermotor Angkutan Barang - TRUCK ANGKUTAN

1 Unit / Tahun
Unit /

Tahun
Rp5.000.000,00 0% Rp5.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp100.000.000,00

68



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00

Februari Rp50.000.000,00

Maret Rp50.000.000,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp100.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

69



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp84.330.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp101.102.400,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Kepatuhan dan Kinerja Intern (IKKI) Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan 85,05 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp84.330.000,00

Keluaran Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 159 Unit

Hasil Persentase Terpenuhinya Pelayanan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.09.0006 - Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp84.330.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp84.330.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp84.330.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp84.330.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp84.330.000,00

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp4.500.000,00

[ # ] Pemeliharaan Perlengkapan Gedung Kantor
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp4.500.000,00

[ - ] Pemeliharaan Perlengkapan Gedung Kantor Rp4.500.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor

Lainnya

Spesifikasi: Pemeliharaan CCTV

18 Unit
Unit /

Tahun
Rp250.000,00 0% Rp4.500.000,00

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp14.030.000,00

[ # ] Pemeliharaan Perlengkapan Gedung Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp14.030.000,00

[ - ] Pemeliharaan Perlengkapan Gedung Kantor Rp14.030.000,00

70



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat

Pendingin

Spesifikasi: Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor

AC Split

23 Unit / Tahun
Unit /

Tahun
Rp610.000,00 0% Rp14.030.000,00

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp42.340.000,00

[ # ] Pemeliharaan Perlengkapan Gedung Kantor
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp42.340.000,00

[ - ] Pemeliharaan Perlengkapan Gedung Kantor Rp42.340.000,00

Beban Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer

Spesifikasi: Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana KantorPersonal Computer/

Notebook

58 Unit / Tahun
Unit /

Tahun
Rp730.000,00 0% Rp42.340.000,00

5.1.02.03.02.0406 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Unit Lainnya Rp23.460.000,00

[ # ] Pemeliharaan Printer

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp23.460.000,00

[ - ] Pemeliharaan Printer Rp23.460.000,00

Beban Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Unit Lainnya

Spesifikasi: Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor

Printer

34 Unit / Tahun
Unit /

Tahun
Rp690.000,00 0% Rp23.460.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp84.330.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp13.160.000,00

Februari Rp21.167.500,00

Maret Rp13.160.000,00

April Rp13.160.000,00

Mei Rp16.667.500,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp3.507.500,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp3.507.500,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp84.330.000,00

71



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

72



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN

PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp301.363.200,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp347.133.642,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

Indeks Kepatuhan dan Kinerja Intern (IKKI) Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan 85,05 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp301.363.200,00

Keluaran Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 2 Unit

Hasil Persentase Terpenuhinya Pelayanan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah

Daerah

100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.09.0009 - Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Kecamatan Martapura, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp301.363.200,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp301.363.200,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp301.363.200,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp21.000.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp21.000.000,00

5.1.02.02.05.0002 Belanja Sewa Bangunan Gudang Rp21.000.000,00

73



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Sewa Bangunan Gudang

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp21.000.000,00

[ - ] Sewa Bangunan Gudang Rp21.000.000,00

Beban Sewa Bangunan Gudang

Spesifikasi: Sewa Gudang DPUPRP
12 Bulan Bulan Rp1.750.000,00 0% Rp21.000.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp280.363.200,00

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp280.363.200,00

5.1.02.03.03.0001
Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung

Kantor
Rp280.363.200,00

[ # ] Biaya Jasa Pemeliharaan Kebersihan Kantor
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp85.004.040,00

[ - ] biaya jasa pemeliharaan kebersihan kantor Rp85.004.040,00

Beban Pemeliharaan Bangunan Gedung-

Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan

Gedung Kantor

Spesifikasi: Satuan Biaya Pemeliharaan Gedung

atau Bangunan Dalam Negeri - Kalimantan

Selatan (Halaman Gedung/Bangunan Kantor)

7727.64 M2/Tahun M2/Tahun Rp11.000,00 0% Rp85.004.040,00

[ # ] Biaya Jasa Pemeliharaan Taman Kantor
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp0,00

[ - ] biaya jasa pemeliharaan taman kantor Rp0,00

Beban Pemeliharaan Bangunan Gedung-

Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan

Gedung Kantor

Spesifikasi: Satuan Biaya Pemeliharaan Gedung

atau Bangunan Dalam Negeri - Kalimantan

Selatan (Halaman Gedung/Bangunan Kantor)

0 M2/Tahun M2/Tahun Rp11.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Pemeliharaan Gedung Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp195.359.160,00

[ - ] Pemeliharaan Gedung Kantor Rp195.359.160,00

Beban Pemeliharaan Bangunan Gedung-

Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan

Gedung Kantor

Spesifikasi: Satuan Biaya Pemeliharaan Gedung

atau Bangunan Dalam Negeri - Kalimantan

Selatan (Gedung Bertingkat)

996.730408163265

M2/Tahun
M2/Tahun Rp196.000,00 0% Rp195.359.160,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp301.363.200,00

74



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00

Februari Rp258.861.180,00

Maret Rp0,00

April Rp42.502.020,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp301.363.200,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

75



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.02 - PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Kegiatan : 1.03.02.2.01 - PENGELOLAAN SDA DAN BANGUNAN PENGAMAN PANTAI PADA WILAYAH SUNGAI (WS) DALAM 1 (SATU)

DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp1.382.440.025,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp1.049.050.620,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

• Persentase Jaringan Irigasi dalam Kondisi Baik

• Rasio luas kawasan permukiman rawan banjir yang terlindungi oleh infrastruktur pengendalian banjir di WS Kewenangan Kabupaten

• Rasio luas kawasan permukiman sepanjang pantai rawan abrasi, erosi, dan akresi yang terlindungi oleh infrastruktur pengaman pantai di WS

Kewenangan Kabupaten

• 84,51 %

• 44,49 %

• 66,75 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.382.440.025,00

Keluaran Panjang Sungai yang Dioperasikan dan Dipelihara 7 KM

Hasil Persentase Panjang Sungai yang dikelola 1,75 %

Sub Kegiatan : 1.03.02.2.01.0073 - Operasi dan Pemeliharaan Sungai

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Panjang Sungai yang Dioperasikan dan Dipelihara

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp1.382.440.025,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.382.440.025,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.382.440.025,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp23.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp23.000.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp18.000.000,00

[ # ] Belanja Penjilidan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp2.000.000,00

[ - ] Penjilidan selama 1 Tahun Rp2.000.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid hardcover ketebalan 0 - 1 cm
50 Buku Buku Rp40.000,00 0% Rp2.000.000,00

[ # ] Biaya Penggandaan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp16.000.000,00

[ - ] Biaya Fotokopi selama 1 tahun Rp16.000.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
40000 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp16.000.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp5.000.000,00

[ # ] Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos Lainnya

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp5.000.000,00

76



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Biaya Pembelian Materai Rp5.000.000,00

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
500 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp5.000.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp1.359.440.025,00

5.1.02.03.04 Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp1.359.440.025,00

5.1.02.03.04.0048
Belanja Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan Bencana Alam-Bangunan Pengaman

Sungai/Pantai dan Penanggulangan Bencana Alam
Rp1.359.440.025,00

[ # ] Pekerjaan Pemeliharaan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.359.440.025,00

[ - ] Pemeliharaan Jaringan Sungai Rp1.359.440.025,00

Beban Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan

Bencana Alam-Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan Bencana Alam

Spesifikasi: Pemeliharaan Jaringan Sungai

194205.717857143

M2
M2 Rp7.000,00 0% Rp1.359.440.025,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.382.440.025,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT
NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si
NIP. 196601041986021004

Januari Rp69.800.000,00

Februari Rp152.800.000,00

Maret Rp151.800.000,00

April Rp152.800.000,00

Mei Rp151.800.000,00

Juni Rp152.800.000,00

Juli Rp151.800.000,00

Agustus Rp152.800.000,00

September Rp151.800.000,00

Oktober Rp94.240.025,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp1.382.440.025,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

77



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.02 - PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Kegiatan : 1.03.02.2.01 - PENGELOLAAN SDA DAN BANGUNAN PENGAMAN PANTAI PADA WILAYAH SUNGAI (WS) DALAM 1

(SATU) DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp1.792.618.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp1.023.739.320,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

• Persentase Jaringan Irigasi dalam Kondisi Baik

• Rasio luas kawasan permukiman rawan banjir yang terlindungi oleh infrastruktur pengendalian banjir di WS Kewenangan Kabupaten

• Rasio luas kawasan permukiman sepanjang pantai rawan abrasi, erosi, dan akresi yang terlindungi oleh infrastruktur pengaman pantai di WS

Kewenangan Kabupaten

• 84,51 %

• 44,49 %

• 66,75 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.792.618.000,00

Keluaran Panjang Sungai yang Dinormalisasi/Direstorasi 0.1 KM

Hasil Persentase Panjang Sungai yang dikelola 1,75 %

Sub Kegiatan : 1.03.02.2.01.0093 - Normalisasi/Restorasi Sungai

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

: Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Panjang Sungai yang Dinormalisasi/Direstorasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp1.792.618.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.792.618.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.792.618.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp14.250.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp14.250.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp14.250.000,00

[ # ] Rapat Evaluasi Kegiatan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp14.250.000,00

[ - ] Kegiatan Rapat Selama 1 Tahun Rp14.250.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
250 Orang / Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp40.000,00 0% Rp10.000.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
250 Orang / Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp17.000,00 0% Rp4.250.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp335.768.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp27.450.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp27.450.000,00

78



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Honorarium

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp6.840.000,00

[ - ] Pengawas Lapangan Rp3.000.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp500 juta s.d. Rp1 M
12 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp250.000,00 0% Rp3.000.000,00

[ - ] Pejabat Pengadaan Rp3.840.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa

Konsultansi

Nilai pagu diatas Rp100 juta s.d. Rp250 juta

8 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp480.000,00 0% Rp3.840.000,00

[ # ] Honorarium

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp20.610.000,00

[ - ] Pengawas Lapangan Rp6.000.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta s.d. Rp500 juta
30 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp200.000,00 0% Rp6.000.000,00

[ - ] Kelompok Kerja (Pokja) Rp5.610.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit Kerja Pengadaan

Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta s.d. 500 juta

3 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp850.000,00 0% Rp2.550.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit Kerja Pengadaan

Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp1.020.000,00 0% Rp3.060.000,00

[ - ] Tim Pendamping Rp9.000.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp500 juta s.d. Rp1 M
20 Orang / Paket Orang / Paket Rp450.000,00 0% Rp9.000.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp308.318.000,00

5.1.02.02.08.0008 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Pekerjaan Teknik Sipil Air Rp255.368.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp164.818.000,00

[ - ] Perencanaan Normalisasi/Restorasi Sungai Kel Belahan Kec. Martapura Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp 1.000.000.000 s/d < Rp

1.025.000.000

0.807102502017756

Dokumen
Dokumen Rp123.900.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ - ] Pengawasan Normalisasi/Restorasi Sungai Sepanjang jalan Belahan Kec. Martapura Rp64.818.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp 1.025.000.000 s/d < Rp

1.050.000.000

0.821343943636986

Dokumen
Dokumen Rp78.917.000,00 0% Rp64.818.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp90.550.000,00

[ - ] Perencanaan Normalisasi/Restorasi Sungai Desa Mali-Mali Kec. Karang Intan Rp27.165.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana, Biaya Konstruksi Fisik Rp 175.000.000 s/d < Rp

200.000.000

1 Dokumen Dokumen Rp27.165.000,00 0% Rp27.165.000,00

[ - ] Perencanaan Normalisasi/Restorasi Sungai Desa Pematang Hambawang RT.003 Kec. Astambul Rp27.165.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana, Biaya Konstruksi Fisik Rp 175.000.000 s/d < Rp

200.000.000

1 Dokumen Dokumen Rp27.165.000,00 0% Rp27.165.000,00

[ - ] Perencanaan Normalisasi/Restorasi Embung Desa Batu Balian Kec. Simpang Empat Rp36.220.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana, Biaya Konstruksi Fisik Rp 225.000.000 s/d < Rp

1 Dokumen Dokumen Rp36.220.000,00 0% Rp36.220.000,00

79



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

250.000.000

5.1.02.02.08.0021 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan Konstruksi Teknik Sipil Air Rp52.950.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp52.950.000,00

[ - ] Perencanaan Normalisasi/Restorasi Sungai Desa Mali-Mali Kec. Karang Intan Rp15.885.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana, Biaya Konstruksi Fisik Rp 175.000.000 s/d < Rp

200.000.000

1 Dokumen Dokumen Rp15.885.000,00 0% Rp15.885.000,00

[ - ] Pengawasan Normalisasi/Restorasi Sungai Desa Pematang Hambawang RT.003 Kec. Astambul Rp15.885.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana, Biaya Konstruksi Fisik Rp 175.000.000 s/d < Rp

200.000.000

1 Dokumen Dokumen Rp15.885.000,00 0% Rp15.885.000,00

[ - ] Pengawasan Normalisasi/Restorasi Embung Desa Batu Balian Kec. Simpang Empat Rp21.180.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana, Biaya Konstruksi Fisik Rp 225.000.000 s/d < Rp

250.000.000

1 Dokumen Dokumen Rp21.180.000,00 0% Rp21.180.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp1.442.600.000,00

5.1.02.03.04 Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp1.442.600.000,00

5.1.02.03.04.0048
Belanja Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan Bencana Alam-Bangunan Pengaman

Sungai/Pantai dan Penanggulangan Bencana Alam
Rp1.442.600.000,00

[ # ] Pekerjaan Normalisasi/Restorasi Embung
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp242.600.000,00

[ - ] Normalisasi/Restorasi Embung Desa Batu Balian Kec. Simpang Empat Rp242.600.000,00

Beban Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan

Penanggulangan Bencana Alam-Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan

Penanggulangan Bencana Alam

Spesifikasi: Normalisasi sungai dengan escavator standar dengan gambangan

1684.72222222222 M3 M3 Rp144.000,00 0% Rp242.600.000,00

[ # ] Pekerjaan Normalisasi/Restorasi Sungai
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp800.000.000,00

[ - ] Normalisasi/Restorasi Sungai Sepanjang jalan Belahan Kec. Martapura Rp800.000.000,00

Beban Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan

Penanggulangan Bencana Alam-Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan

Penanggulangan Bencana Alam

Spesifikasi: Normalisasi sungai dengan escavator standar dengan gambangan

5555.55555555556 M3 M3 Rp144.000,00 0% Rp800.000.000,00

[ # ] Pekerjaan Normalisasi/Restorasi Sungai
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp400.000.000,00

[ - ] Normalisasi/Restorasi Sungai Desa Mali-Mali Kec. Karang Intan Rp200.000.000,00

Beban Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan

Penanggulangan Bencana Alam-Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan

Penanggulangan Bencana Alam

Spesifikasi: Normalisasi sungai dengan escavator standar dengan gambangan

1388.88888888889 M3 M3 Rp144.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ - ] Normalisasi/Restorasi Sungai Desa Pematang Hambawang RT.003 Kec. Astambul Rp200.000.000,00

Beban Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan

Penanggulangan Bencana Alam-Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan

Penanggulangan Bencana Alam

Spesifikasi: Normalisasi sungai dengan escavator standar dengan gambangan

1388.88888888889 M3 M3 Rp144.000,00 0% Rp200.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.792.618.000,00

80



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp2.000.000,00

Februari Rp141.975.000,00

Maret Rp51.425.000,00

April Rp101.425.000,00

Mei Rp110.425.000,00

Juni Rp233.900.000,00

Juli Rp110.875.000,00

Agustus Rp233.425.000,00

September Rp260.718.000,00

Oktober Rp546.450.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp1.792.618.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

81



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.02 - PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Kegiatan : 1.03.02.2.01 - PENGELOLAAN SDA DAN BANGUNAN PENGAMAN PANTAI PADA WILAYAH SUNGAI (WS) DALAM 1

(SATU) DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp1.725.366.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp1.713.602.065,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

• Persentase Jaringan Irigasi dalam Kondisi Baik

• Rasio luas kawasan permukiman rawan banjir yang terlindungi oleh infrastruktur pengendalian banjir di WS Kewenangan Kabupaten

• Rasio luas kawasan permukiman sepanjang pantai rawan abrasi, erosi, dan akresi yang terlindungi oleh infrastruktur pengaman pantai di WS

Kewenangan Kabupaten

• 84,51 %

• 44,49 %

• 66,75 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.725.366.000,00

Keluaran Panjang Bangunan Perkuatan Tebing yang Dibangun 0.5 KM

Hasil Persentase Panjang Sungai yang dikelola 1,75 %

Sub Kegiatan : 1.03.02.2.01.0109 - Pembangunan Bangunan Perkuatan Tebing

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Panjang Bangunan Perkuatan Tebing yang Dibangun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp1.725.366.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp73.550.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp73.550.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.700.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.700.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.700.000,00

[ # ] Rapat Evaluasi Kegiatan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp5.700.000,00

[ - ] Rapat Evaluasi Kegiatan Rp5.700.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
100 Orang / Kegiatan Orang / Kegiatan Rp40.000,00 0% Rp4.000.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
100 Orang / Kegiatan Orang / Kegiatan Rp17.000,00 0% Rp1.700.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp67.850.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp7.350.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp7.350.000,00

82



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Honorarium

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp7.350.000,00

[ - ] Kelompok Kerja (Pokja) Rp2.550.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit Kerja

Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta s.d. 500 juta

3 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp850.000,00 0% Rp2.550.000,00

[ - ] Pengelola Teknis Rp4.800.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp5 M s.d. Rp7,5 M
12 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp400.000,00 0% Rp4.800.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp60.500.000,00

5.1.02.02.08.0008 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Pekerjaan Teknik Sipil Air Rp60.500.000,00

[ # ] Jasa Konsultan Individual

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp60.500.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Individual Pembangunan Bangunan Perkuatan Tebing Rp60.500.000,00

Beban Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain

Rekayasa untuk Pekerjaan Teknik Sipil Air

Spesifikasi: Jasa Konsultan Individual DPUPRP

11 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp5.500.000,00 0% Rp60.500.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp1.651.816.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp1.651.816.000,00

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp1.651.816.000,00

5.2.04.02.04 Belanja Modal Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan Bencana Alam Rp1.651.816.000,00

5.2.04.02.04.0001 Belanja Modal Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan Bencana Alam Rp1.651.816.000,00

[ # ] Honorarium
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp31.860.000,00

[ - ] Kelompok Kerja (Pokja) Rp5.100.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit Kerja

Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta s.d. 500 juta

6 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp850.000,00 0% Rp5.100.000,00

[ - ] Pengawas Lapangan Rp7.200.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta s.d. Rp500 juta
36 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp200.000,00 0% Rp7.200.000,00

[ - ] Tim Pendampingan Rp12.000.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta s.d. Rp500 juta
40 Orang / Paket Orang / Paket Rp300.000,00 0% Rp12.000.000,00

[ - ] Pejabat Pengadaan Rp5.760.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit Kerja

Pengadaan Jasa Konsultansi

Nilai pagu diatas Rp100 juta s.d. Rp250 juta

12 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp480.000,00 0% Rp5.760.000,00

[ - ] Tim Peneliti Kontrak Rp1.800.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta s.d. Rp500 juta
6 Orang / Paket Orang / Paket Rp300.000,00 0% Rp1.800.000,00

[ # ] Pembangunan Bangunan Perkuatan Tebing

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.193.600.000,00

[ - ] Pembangunan Bangunan Perkuatan Tebing Kelurahan Pasayangan Kecamatan Martapura Rp496.800.000,00

Pembangunan Siring Pasangan Batu

Spesifikasi: Siring Pasangan Batu
300 M3 M3 Rp1.656.000,00 0% Rp496.800.000,00

83



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Pembangunan Bangunan Perkuatan Tebing Sungai Antalangu Kecamatan Martapura Rp496.800.000,00

Pembangunan Siring Pasangan Batu

Spesifikasi: Siring Pasangan Batu
300 M3 M3 Rp1.656.000,00 0% Rp496.800.000,00

[ - ] Pembangunan Bangunan Perkuatan Tebing Gg. Damai Kec. Martapura Rp200.000.000,00

Pembangunan Siring Pasangan Batu

Spesifikasi: Siring Pasangan Batu
120.772946859903 M3 M3 Rp1.656.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Pengawasan Teknis
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp88.294.000,00

[ - ] Pengawasan Pembangunan Bangunan Perkuatan Tebing Kelurahan Pasayangan Kecamatan Martapura Rp44.147.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp 475.000.000

s/d < Rp 500.000.000

1 Dokumen Dokumen Rp44.147.000,00 0% Rp44.147.000,00

[ - ] Pengawasan Bangunan Perkuatan Tebing Sungai Antalangu Kecamatan Martapura Rp44.147.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp 475.000.000

s/d < Rp 500.000.000

1 Dokumen Dokumen Rp44.147.000,00 0% Rp44.147.000,00

[ # ] Penyelidikan Tanah
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp49.300.000,00

[ - ] Penyelikan Tanah Untuk Perkuatan Tebing Desa Tanah Abang Rp49.300.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 8

Spesifikasi: 2 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 2 Orang

Tenaga Pendukung Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 3 Bulan

1 Dokumen Dokumen Rp49.300.000,00 0% Rp49.300.000,00

[ # ] Perencanaan Teknis

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp288.762.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Pembangunan Bangunan Perkuatan Tebing Kelurahan Pasayangan Kecamatan Martapura Rp72.856.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp 475.000.000

s/d < Rp 500.000.000

1 Dokumen Dokumen Rp72.856.000,00 0% Rp72.856.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Pembangunan Bangunan Perkuatan Tebing Sungai Antalangu Kecamatan Martapura Rp72.856.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp 475.000.000

s/d < Rp 500.000.000

1 Dokumen Dokumen Rp72.856.000,00 0% Rp72.856.000,00

[ - ] Pengawasan Bangunan Perkuatan Tebing Gg. Damai Kec. Martapura Rp15.885.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana, Biaya Konstruksi Fisik Rp 175.000.000

s/d < Rp 200.000.000

1 Dokumen Dokumen Rp15.885.000,00 0% Rp15.885.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Pembangunan Bangunan Perkuatan Tebing Gg. Damai Kec. Martapura Rp27.165.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana, Biaya Konstruksi Fisik Rp 175.000.000

s/d < Rp 200.000.000

1 Dokumen Dokumen Rp27.165.000,00 0% Rp27.165.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Pembangunan Bangunan Perkuatan Tebing Desa Tanah Abang Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp 725.000.000

s/d < Rp 750.000.000

0.996462557919386

Dokumen
Dokumen Rp100.355.000,00 0% Rp100.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.725.366.000,00

84



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp400.000,00

Februari Rp280.487.000,00

Maret Rp55.770.000,00

April Rp105.900.000,00

Mei Rp7.610.000,00

Juni Rp121.785.000,00

Juli Rp524.060.000,00

Agustus Rp11.660.000,00

September Rp8.100.000,00

Oktober Rp598.594.000,00

November Rp5.500.000,00

Desember Rp5.500.000,00

Jumlah Rp1.725.366.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

85



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.02 - PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Kegiatan : 1.03.02.2.01 - PENGELOLAAN SDA DAN BANGUNAN PENGAMAN PANTAI PADA WILAYAH SUNGAI (WS) DALAM 1 (SATU)

DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp109.510.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp230.275.200,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

• Persentase Jaringan Irigasi dalam Kondisi Baik

• Rasio luas kawasan permukiman rawan banjir yang terlindungi oleh infrastruktur pengendalian banjir di WS Kewenangan Kabupaten

• Rasio luas kawasan permukiman sepanjang pantai rawan abrasi, erosi, dan akresi yang terlindungi oleh infrastruktur pengaman pantai di WS Kewenangan

Kabupaten

• 84,51 %

• 44,49 %

• 66,75 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp109.510.000,00

Keluaran Jumlah Pola dan Rencana Pengelolaan SDA WS Kewenangan Kabupaten/Kota yang Disusun 1 Dokumen

Hasil Persentase Panjang Sungai yang dikelola 1,75 %

Sub Kegiatan : 1.03.02.2.01.0118 - Penyusunan Pola dan Rencana Pengelolaan SDA WS Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Pola dan Rencana Pengelolaan SDA WS Kewenangan Kabupaten/Kota yang Disusun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp109.510.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp109.510.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp109.510.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.550.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.550.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.550.000,00

[ # ] Rapat Evaluasi Kegiatan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp8.550.000,00

[ - ] Kegiatan Rapat Selama1Tahun Rp8.550.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
150 Orang / Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp40.000,00 0% Rp6.000.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
150 Orang / Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp17.000,00 0% Rp2.550.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp100.960.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp960.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp960.000,00

[ # ] Honorarium
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp960.000,00

[ - ] Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp960.000,00

86



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa

Konsultansi

Nilai pagu diatas Rp100 juta s.d. Rp250 juta

2 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp480.000,00 0% Rp960.000,00

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp100.000.000,00

5.1.02.02.09.0013 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Konsultansi Manajemen Rp100.000.000,00

[ # ] Penyusunan Dokumen Database Sungai yang menjadi kewenangan Kabupaten Banjar
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp100.000.000,00

[ - ] Penyusunan Dokumen Database Sungai Rp100.000.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 30

Spesifikasi: 1 Orang Team Leader Kualifikasi Pendidikan S3, 1 Orang Tenaga Ahli

Kualifikasi Pendidikan S3, 2 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 3 Orang Tenaga

Pendukung Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 3 Bulan

0.979431929480901

Dokumen
Dokumen Rp102.100.000,00 0% Rp100.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp109.510.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT
NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si
NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00

Februari Rp2.850.000,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp2.850.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp100.000.000,00

Agustus Rp3.810.000,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp109.510.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

87



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.02 - PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Kegiatan : 1.03.02.2.01 - PENGELOLAAN SDA DAN BANGUNAN PENGAMAN PANTAI PADA WILAYAH SUNGAI (WS) DALAM 1

(SATU) DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp100.945.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp186.945.600,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

• Persentase Jaringan Irigasi dalam Kondisi Baik

• Rasio luas kawasan permukiman rawan banjir yang terlindungi oleh infrastruktur pengendalian banjir di WS Kewenangan Kabupaten

• Rasio luas kawasan permukiman sepanjang pantai rawan abrasi, erosi, dan akresi yang terlindungi oleh infrastruktur pengaman pantai di WS

Kewenangan Kabupaten

• 84,51 %

• 44,49 %

• 66,75 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp100.945.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Rencana Teknis dan Dokumen Lingkungan Hidup untuk Konstruksi Pengendali Banjir, Lahar, dan Pengaman Pantai yang Disusun 1 Dokumen

Hasil Persentase Panjang Sungai yang dikelola 1,75 %

Sub Kegiatan : 1.03.02.2.01.0120 - Penyusunan Rencana Teknis dan Dokumen Lingkungan Hidup untuk Konstruksi Pengendali Banjir, Lahar,

dan Pengaman Pantai

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Rencana Teknis dan Dokumen Lingkungan Hidup untuk Konstruksi Pengendali Banjir, Lahar, dan

Pengaman Pantai yang Disusun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp100.945.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp100.945.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp100.945.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp28.115.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp28.115.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp10.360.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp360.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Selama 1 Tahun Rp360.000,00

Alat Tulis Kantor Lainnya

Spesifikasi: Stick Note ( Buah )
30 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp360.000,00

[ # ] Fotocopy

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp8.000.000,00

[ - ] Biaya Fotokopy Selama 1 Tahun Rp8.000.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
20000 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp8.000.000,00

88



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Penjilidan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp2.000.000,00

[ - ] Biaya Jilid Selama 1 Tahun Rp2.000.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid hardcover ketebalan 0 - 1 cm
50 Buku Buku Rp40.000,00 0% Rp2.000.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.580.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.580.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Selama 1 Tahun Rp1.580.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas F4/folio 70 gram Tipe 3
20 Rim Rim Rp79.000,00 0% Rp1.580.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp5.000.000,00

[ # ] Materai

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp5.000.000,00

[ - ] Pembelian Materai Selama 1 Tahun Rp5.000.000,00

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
500 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp5.000.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.625.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.625.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Selama 1 Tahun Rp2.625.000,00

Tinta/Toner Printer

Spesifikasi: Tinta Printer
25 Botol Botol Rp105.000,00 0% Rp2.625.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.550.000,00

[ # ] Rapat Evaluasi Kegiatan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp8.550.000,00

[ - ] Kegiatan Rapat Selama1Tahun Rp8.550.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan

150 Orang /

Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp40.000,00 0% Rp6.000.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack

150 Orang /

Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp17.000,00 0% Rp2.550.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp72.830.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp480.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp480.000,00

[ # ] Honorarium

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp480.000,00

[ - ] Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp480.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Konsultansi

Nilai pagu diatas Rp100 juta s.d. Rp250 juta

1 Orang / Paket

/ Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp480.000,00 0% Rp480.000,00

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp72.350.000,00

5.1.02.02.09.0013 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Konsultansi Manajemen Rp72.350.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp72.350.000,00

[ - ] Pendataan Sungai Wilayah Perkotaan Rp72.350.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 18

Spesifikasi: 1 Orang Team Leader Kualifikasi Pendidikan S3, 1 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi

Pendidikan S3, 2 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 4 Orang Tenaga Pendukung

Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 2 Bulan

1 Dokumen Dokumen Rp72.350.000,00 0% Rp72.350.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp100.945.000,00

89



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp1.720.000,00

Februari Rp4.370.000,00

Maret Rp800.000,00

April Rp4.765.000,00

Mei Rp2.225.000,00

Juni Rp2.225.000,00

Juli Rp77.595.000,00

Agustus Rp800.000,00

September Rp1.195.000,00

Oktober Rp4.250.000,00

November Rp1.000.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp100.945.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

90



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.02 - PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Kegiatan : 1.03.02.2.01 - PENGELOLAAN SDA DAN BANGUNAN PENGAMAN PANTAI PADA WILAYAH SUNGAI (WS) DALAM 1 (SATU)

DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp106.180.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp123.685.200,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

• Persentase Jaringan Irigasi dalam Kondisi Baik

• Rasio luas kawasan permukiman rawan banjir yang terlindungi oleh infrastruktur pengendalian banjir di WS Kewenangan Kabupaten

• Rasio luas kawasan permukiman sepanjang pantai rawan abrasi, erosi, dan akresi yang terlindungi oleh infrastruktur pengaman pantai di WS Kewenangan

Kabupaten

• 84,51 %

• 44,49 %

• 66,75 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp106.180.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Rencana Teknis dan Dokumen Lingkungan Hidup untuk Konstruksi Air Tanah dan Air Baku yang Disusun 1 Dokumen

Hasil Persentase Panjang Sungai yang dikelola 1,75 %

Sub Kegiatan : 1.03.02.2.01.0127 - Penyusunan Rencana Teknis dan Dokumen Lingkungan Hidup untuk Konstruksi Air Tanah dan Air Baku

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Rencana Teknis dan Dokumen Lingkungan Hidup untuk Konstruksi Air Tanah dan Air Baku yang Disusun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp106.180.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp106.180.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp106.180.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.700.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.700.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.700.000,00

[ # ] Rapat Evaluasi Kegiatan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp5.700.000,00

[ - ] Kegiatan Rapat Selama 1 Tahun Rp5.700.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
100 Orang / Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp40.000,00 0% Rp4.000.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
100 Orang / Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp17.000,00 0% Rp1.700.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp100.480.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp480.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp480.000,00

[ # ] Honorarium
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp480.000,00

[ - ] Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp480.000,00

91



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa

Konsultansi

Nilai pagu diatas Rp100 juta s.d. Rp250 juta

1 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp480.000,00 0% Rp480.000,00

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp100.000.000,00

5.1.02.02.09.0013 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Konsultansi Manajemen Rp100.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp100.000.000,00

[ - ] Penyusunan Dokumen Database Air Baku yang menjadi kewenangan Kabupaten Banjar Rp100.000.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 30

Spesifikasi: 1 Orang Team Leader Kualifikasi Pendidikan S3, 1 Orang Tenaga Ahli

Kualifikasi Pendidikan S3, 2 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 3 Orang Tenaga

Pendukung Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 3 Bulan

0.979431929480901

Dokumen
Dokumen Rp102.100.000,00 0% Rp100.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp106.180.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT
NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si
NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00

Februari Rp1.900.000,00

Maret Rp0,00

April Rp1.900.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp102.380.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp106.180.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

92



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.02 - PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Kegiatan : 1.03.02.2.02 - PENGEMBANGAN DAN PENGELOLAAN SISTEM IRIGASI PRIMER DAN SEKUNDER PADA DAERAH IRIGASI

YANG LUASNYA DI BAWAH 1000 HA DALAM 1 (SATU) DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp878.931.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp955.588.020,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

• Rasio luas kawasan permukiman sepanjang pantai rawan abrasi, erosi, dan akresi yang terlindungi oleh infrastruktur pengaman pantai di WS Kewenangan

Kabupaten

• Rasio luas kawasan permukiman rawan banjir yang terlindungi oleh infrastruktur pengendalian banjir di WS Kewenangan Kabupaten

• Persentase Jaringan Irigasi dalam Kondisi Baik

• 66,75 %

• 41,60 %

• 84,51 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp878.931.000,00

Keluaran Jumlah Bendung Irigasi yang Dibangun 3 Bendung

Hasil Rasio luas daerah irigasi kewenangan kabupaten/kota yang dilayani oleh jaringan irigasi 76,083 %

Sub Kegiatan : 1.03.02.2.02.0003 - Pembangunan Bendung Irigasi

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Bendung Irigasi yang Dibangun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp878.931.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp21.226.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp21.226.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp21.226.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp21.226.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp426.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp426.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor (Bahan Kertas dan Plastik) Rp426.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas A4s 70 gram Tipe 1
6 Rim Rim Rp71.000,00 0% Rp426.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp280.000,00

[ # ] Belanja Barang Habis Pakai

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp280.000,00

[ - ] Materai Rp280.000,00

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
28 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp280.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp20.520.000,00

93



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Rapat Kegiatan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp20.520.000,00

[ - ] Rapat Kegiatan Rp20.520.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
360 Orang / Kegiatan Orang / Kegiatan Rp40.000,00 0% Rp14.400.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
360 Orang / Kegiatan Orang / Kegiatan Rp17.000,00 0% Rp6.120.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp857.705.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp857.705.000,00

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp857.705.000,00

5.2.04.02.01 Belanja Modal Bangunan Air Irigasi Rp857.705.000,00

5.2.04.02.01.0008 Belanja Modal Bangunan Air Irigasi Lainnya Rp857.705.000,00

[ # ] Honorarium

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp10.500.000,00

[ - ] Honorarium Tim Teknis / Tim Pendukung (Nilai Pagu Pengadaan Rp200 jt s.d Rp500 jt) Rp3.000.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta s.d. Rp500 juta
10 Orang / Paket Orang / Paket Rp300.000,00 0% Rp3.000.000,00

[ - ] Honorarium Pengawas Lapangan Rp2.400.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan sd Rp200 juta
16 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp150.000,00 0% Rp2.400.000,00

[ - ] Honorarium Kelompok Kerja Pengadaan barang/Jasa pagu 200 s.d 500jt Rp5.100.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit Kerja Pengadaan

Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta s.d. 500 juta

6 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp850.000,00 0% Rp5.100.000,00

[ # ] Pembangunan Pintu Air

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp684.008.000,00

[ - ] Pembangunan Pintu Air Desa Lok Tangga Kecamatan Karang Intan Rp270.000.000,00

Pembangunan Tabat Pintu Air

Spesifikasi: Pembuatan Pintu Air
66.1440470357668 M2 M2 Rp4.082.000,00 0% Rp270.000.000,00

[ - ] Pembangunan Pintu Air DIR Antasan Sutun Desa Tajau Landung dan Desa Keliling Benteng Ilir Kecamatan Sungai Tabuk Rp414.008.000,00

Pembangunan Tabat Pintu Air

Spesifikasi: Pembuatan Pintu Air
101.422831945125 M2 M2 Rp4.082.000,00 0% Rp414.008.000,00

[ # ] Pengawasan Teknis Pintu Air
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp65.379.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Pintu Air Kawasan 1 Rp26.475.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana, Biaya Konstruksi Fisik Rp 250.000.000 s/d < Rp

275.000.000

1 Dokumen Dokumen Rp26.475.000,00 0% Rp26.475.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Pintu Air Kawasan 2 Rp38.904.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp 400.000.000 s/d < Rp

425.000.000

1 Dokumen Dokumen Rp38.904.000,00 0% Rp38.904.000,00

[ # ] Perencanaan Teknis Pintu Air
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp97.818.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Pembangunan Pintu Air TA 2026 Rp97.818.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp 700.000.000 s/d < Rp

725.000.000

1 Dokumen Dokumen Rp97.818.000,00 0% Rp97.818.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp878.931.000,00

94



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp3.420.000,00

Februari Rp3.704.000,00

Maret Rp213.722.400,00

April Rp306.862.400,00

Mei Rp347.802.200,00

Juni Rp3.420.000,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp878.931.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

95



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.02 - PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Kegiatan : 1.03.02.2.02 - PENGEMBANGAN DAN PENGELOLAAN SISTEM IRIGASI PRIMER DAN SEKUNDER PADA DAERAH IRIGASI

YANG LUASNYA DI BAWAH 1000 HA DALAM 1 (SATU) DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp2.024.629.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp2.587.268.250,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

• Rasio luas kawasan permukiman sepanjang pantai rawan abrasi, erosi, dan akresi yang terlindungi oleh infrastruktur pengaman pantai di WS Kewenangan

Kabupaten

• Rasio luas kawasan permukiman rawan banjir yang terlindungi oleh infrastruktur pengendalian banjir di WS Kewenangan Kabupaten

• Persentase Jaringan Irigasi dalam Kondisi Baik

• 66,75 %

• 41,60 %

• 84,51 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.024.629.000,00

Keluaran Panjang Jaringan Irigasi Rawa yang Direhabilitasi 14 KM

Hasil Rasio luas daerah irigasi kewenangan kabupaten/kota yang dilayani oleh jaringan irigasi 76,083 %

Sub Kegiatan : 1.03.02.2.02.0016 - Rehabilitasi Jaringan Irigasi Rawa

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Panjang Jaringan Irigasi Rawa yang Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp2.024.629.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.024.629.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.024.629.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp29.354.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp29.354.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.200.000,00

[ # ] Fotocopy
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp3.200.000,00

[ - ] Fotocopy Hitam Putih Rp3.200.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
8000 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp3.200.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp284.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp284.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp284.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas A4s 70 gram Tipe 1
4 Rim Rim Rp71.000,00 0% Rp284.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp350.000,00

[ # ] Belanja alat/bahan untuk kegiatan kantor-benda pos
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp350.000,00

96



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Materai Rp350.000,00

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
35 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp350.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp25.520.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp25.520.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp25.520.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
451 Orang / Kegiatan Orang / Kegiatan Rp40.000,00 0% Rp18.040.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
440 Orang / Kegiatan Orang / Kegiatan Rp17.000,00 0% Rp7.480.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp423.715.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp42.100.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp42.100.000,00

[ # ] Belanja Honorarium
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp42.100.000,00

[ - ] Honorarium Petugas Tim Teknis / Tim Pendukung Pagu 200 jt s.d 500 jt Rp18.000.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta s.d. Rp500 juta
60 Orang / Paket Orang / Paket Rp300.000,00 0% Rp18.000.000,00

[ - ] Honorarium Pengawas Lapangan Nilai pagu s.d Rp 200 jt Rp9.000.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan sd Rp200 juta
60 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp150.000,00 0% Rp9.000.000,00

[ - ] Honorarium Pengawas Lapangan Nilai pagu 200 jt s.d 500 jt Rp4.000.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta s.d. Rp500 juta
20 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp200.000,00 0% Rp4.000.000,00

[ - ] Honorarium Pengelola Teknis Rp6.000.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp10 M s.d. Rp25 M
12 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp500.000,00 0% Rp6.000.000,00

[ - ] Honorarium Kelompok Kerja Rp5.100.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan

Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta s.d. 500 juta

6 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp850.000,00 0% Rp5.100.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp381.615.000,00

5.1.02.02.08.0008 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Pekerjaan Teknik Sipil Air Rp381.615.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Pengawasan Rehabilitasi

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp130.124.000,00

[ - ] Pengawasan Rehabilitasi Jaringan Irigasi Rawa Wilayah 2 Rp33.014.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp 325.000.000 s/d < Rp

350.000.000

1 Dokumen Dokumen Rp33.014.000,00 0% Rp33.014.000,00

[ - ] Pengawasan Rehabilitasi Jaringan Irigasi Rawa Wilayah 3 Rp97.110.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp 1.300.000.000 s/d < Rp

1.350.000.000

1 Dokumen Dokumen Rp97.110.000,00 0% Rp97.110.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Perencanaan Rehabilitasi Jaringan Irigasi Rawa

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp251.491.000,00

[ - ] Perencanaan Rehabilitasi Jaringan Irigasi Rawa Paket 1 Rp55.855.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Sumber daya Air Biaya Konstruksi Fisik Rp 325.000.000 s/d < Rp

350.000.000

1 Dokumen Dokumen Rp55.855.000,00 0% Rp55.855.000,00

[ - ] Perencanaan Rehabilitasi Jaringan Irigasi Rawa Paket 2 Rp97.818.000,00

97



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Sumber daya Air Biaya Konstruksi Fisik Rp 700.000.000 s/d < Rp

725.000.000

1 Dokumen Dokumen Rp97.818.000,00 0% Rp97.818.000,00

[ - ] Perencanaan Rehabilitasi Jaringan Irigasi Rawa Paket 3 Rp97.818.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Sumber daya Air Biaya Konstruksi Fisik Rp 700.000.000 s/d < Rp

725.000.000

1 Dokumen Dokumen Rp97.818.000,00 0% Rp97.818.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp1.571.560.000,00

5.1.02.03.04 Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp1.571.560.000,00

5.1.02.03.04.0029 Belanja Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Air Irigasi-Bangunan Pelengkap Irigasi Rp1.245.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jaringan Irigasi

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.245.000.000,00

[ - ] Normalisasi Saluran DIR Liakhmat Desa Sungai Bangkal, kec. Sungai Tabuk (Sungai Nelayan Jaya, Handil Lehmat dan singkuang) Rp400.000.000,00

Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tipe 4

Spesifikasi: Rehabilitasi Jaringan Irigasi Rawa Dengan Excavator Long Arm Dengan

Gambangan

2116.40211640212 M3 M3 Rp189.000,00 0% Rp400.000.000,00

[ - ] Normalisasi Saluran DIR Penjalaian Atas Desa Aluh-aluh Besar Rp300.000.000,00

Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tipe 4

Spesifikasi: Rehabilitasi Jaringan Irigasi Rawa Dengan Excavator Long Arm Dengan

Gambangan

1587.30158730159 M3 M3 Rp189.000,00 0% Rp300.000.000,00

[ - ] Normalisasi Saluran DIR Pasar Kamis Desa Pasar Kamis Kecamatan Kertak Hanyar Rp200.000.000,00

Beban Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan

Penanggulangan Bencana Alam-Bangunan Pembuang Pengaman Sungai

Spesifikasi: Operasional pemeliharaan jaringan irigasi ev. 1 & ev. 2

19047.619047619 M2 M2 Rp10.500,00 0% Rp200.000.000,00

[ - ] Normalisasi Saluran DIR Handil Bujur Desa Mekar Sari Kec. Tatah Makmur Rp165.000.000,00

Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tipe 4

Spesifikasi: Rehabilitasi Jaringan Irigasi Rawa Dengan Excavator Long Arm Dengan

Gambangan

873.015873015873 M3 M3 Rp189.000,00 0% Rp165.000.000,00

[ - ] Normalisasi Saluran DIR Handil Bujur Desa Pandan Sari Kecamatan Tatah Makmur Rp180.000.000,00

Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tipe 4

Spesifikasi: Rehabilitasi Jaringan Irigasi Rawa Dengan Excavator Long Arm Dengan

Gambangan

952.380952380952 M3 M3 Rp189.000,00 0% Rp180.000.000,00

5.1.02.03.04.0031 Belanja Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Air Irigasi-Bangunan Air Irigasi Lainnya Rp326.560.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jaringan Irigasi
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp326.560.000,00

[ - ] Rehabilitasi Bangunan Pelengkap DI Lihung Rp195.936.000,00

Pembangunan Tabat Pintu Air

Spesifikasi: Pembuatan Pintu Air
48 M2 M2 Rp4.082.000,00 0% Rp195.936.000,00

[ - ] Perbaikan Pintu Air DIR Antasan Bawah Ringin, desa Limamar, Kec. Astambul Rp65.312.000,00

Pembangunan Tabat Pintu Air

Spesifikasi: Pembuatan Pintu Air
16 M2 M2 Rp4.082.000,00 0% Rp65.312.000,00

[ - ] Rehabilitasi Pintu Air DIR Antalangu Desa Tunggul Irang Ulu Kec. Martapura Rp65.312.000,00

Pembangunan Tabat Pintu Air

Spesifikasi: Pembuatan Pintu Air
16 M2 M2 Rp4.082.000,00 0% Rp65.312.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.024.629.000,00

98



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp500.000,00

Februari Rp7.880.000,00

Maret Rp233.244.600,00

April Rp337.222.800,00

Mei Rp777.829.600,00

Juni Rp2.780.000,00

Juli Rp2.780.000,00

Agustus Rp3.651.000,00

September Rp166.280.000,00

Oktober Rp166.280.000,00

November Rp325.681.000,00

Desember Rp500.000,00

Jumlah Rp2.024.629.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

99



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.02 - PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Kegiatan : 1.03.02.2.02 - PENGEMBANGAN DAN PENGELOLAAN SISTEM IRIGASI PRIMER DAN SEKUNDER PADA DAERAH IRIGASI

YANG LUASNYA DI BAWAH 1000 HA DALAM 1 (SATU) DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp2.074.093.500,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp1.790.575.320,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

• Rasio luas kawasan permukiman sepanjang pantai rawan abrasi, erosi, dan akresi yang terlindungi oleh infrastruktur pengaman pantai di WS Kewenangan

Kabupaten

• Rasio luas kawasan permukiman rawan banjir yang terlindungi oleh infrastruktur pengendalian banjir di WS Kewenangan Kabupaten

• Persentase Jaringan Irigasi dalam Kondisi Baik

• 66,75 %

• 41,60 %

• 84,51 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.074.093.500,00

Keluaran Panjang Jaringan Irigasi Rawa yang Dioperasikan dan Dipelihara 14 KM

Hasil Rasio luas daerah irigasi kewenangan kabupaten/kota yang dilayani oleh jaringan irigasi 76,083 %

Sub Kegiatan : 1.03.02.2.02.0023 - Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Rawa

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Panjang Jaringan Irigasi Rawa yang Dioperasikan dan Dipelihara

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp2.074.093.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.074.093.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.074.093.500,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp29.916.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp29.916.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.266.000,00

[ # ] Fotocopy
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp4.266.000,00

[ - ] Fotocopy Hitam Putih Rp4.266.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
10665 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp4.266.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.130.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.130.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp2.130.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas A4s 70 gram Tipe 1
30 Rim Rim Rp71.000,00 0% Rp2.130.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp3.000.000,00

[ # ] Belanja alat/bahan untuk kegiatan kantor-benda pos
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp3.000.000,00

[ - ] Belanja Materai Rp3.000.000,00

100



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
300 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp3.000.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp20.520.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp20.520.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp20.520.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
360 Orang / Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp40.000,00 0% Rp14.400.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
360 Orang / Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp17.000,00 0% Rp6.120.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp685.235.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.400.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp5.400.000,00

[ # ] Honorarium

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp5.400.000,00

[ - ] Honorarium Pengawas Lapangan Nilai pagu s.d 200 Juta (OPJIR) Rp5.400.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan sd Rp200 juta
36 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp150.000,00 0% Rp5.400.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp229.135.000,00

5.1.02.02.08.0008 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Pekerjaan Teknik Sipil Air Rp161.216.000,00

[ # ] Jasa Konsultan Individual

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp66.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Individual Jaringan Irigasi dan Rawa Rp66.000.000,00

Beban Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Pekerjaan Teknik

Sipil Air

Spesifikasi: Jasa Konsultan Individual DPUPRP

12 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp5.500.000,00 0% Rp66.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Perencanaan Operasi dan Pemeliharaan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp95.216.000,00

[ - ] Perencanaan Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Rawa Rp95.216.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Sumber daya Air Biaya Konstruksi Fisik Rp 675.000.000 s/d < Rp 700.000.000
1 Dokumen Dokumen Rp95.216.000,00 0% Rp95.216.000,00

5.1.02.02.08.0021 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan Konstruksi Teknik Sipil Air Rp67.919.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Pengawasan Operasi dan Pemeliharaan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp37.013.000,00

[ - ] Pengawasan Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Rawa Paket 2 Rp37.013.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp 375.000.000 s/d < Rp 400.000.000
1 Dokumen Dokumen Rp37.013.000,00 0% Rp37.013.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Perencanaan Operasi dan Pemeliharaan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp30.906.000,00

[ - ] Pengawasan Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Rawa Paket 1 Rp30.906.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana, Biaya Konstruksi Fisik Rp 300.000.000 s/d < Rp 325.000.000
1 Dokumen Dokumen Rp30.906.000,00 0% Rp30.906.000,00

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp450.700.000,00

5.1.02.02.09.0012 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Penelitian dan Bantuan Teknik Rp450.700.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Perencanaan DAK TA. 2026

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp197.900.000,00

[ - ] Perencanaan DAK Paket 1 Rp98.950.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 29

Spesifikasi: 2 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 2 Orang Tenaga Pendukung Kualifikasi

S1, Waktu pengerjaan 6 Bulan

1 Dokumen Dokumen Rp98.950.000,00 0% Rp98.950.000,00

[ - ] Perencanaan DAK Paket 2 Rp98.950.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 29

Spesifikasi: 2 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 2 Orang Tenaga Pendukung Kualifikasi

S1, Waktu pengerjaan 6 Bulan

1 Dokumen Dokumen Rp98.950.000,00 0% Rp98.950.000,00

101



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Survey E-PAKSI Kabupaten Banjar

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp197.900.000,00

[ - ] Survey E-Paksi pada DI/DIR Paket 1 Rp98.950.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 29

Spesifikasi: 2 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 2 Orang Tenaga Pendukung Kualifikasi

S1, Waktu pengerjaan 6 Bulan

1 Dokumen Dokumen Rp98.950.000,00 0% Rp98.950.000,00

[ - ] Survey E-Paksi pada DI/DIR Paket 2 Rp98.950.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 29

Spesifikasi: 2 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 2 Orang Tenaga Pendukung Kualifikasi

S1, Waktu pengerjaan 6 Bulan

1 Dokumen Dokumen Rp98.950.000,00 0% Rp98.950.000,00

[ # ] Survey Investigasi Daerah Irigasi

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp54.900.000,00

[ - ] Survey Investigasi Daerah Irigasi (DI) / Daerah Irigasi Rawa (DIR) Kabupaten Banjar Rp54.900.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 10

Spesifikasi: 1 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 2 Orang Tenaga Pendukung Kualifikasi

S1, Waktu pengerjaan 5 Bulan

1 Dokumen Dokumen Rp54.900.000,00 0% Rp54.900.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp1.358.942.500,00

5.1.02.03.04 Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp1.358.942.500,00

5.1.02.03.04.0051 Belanja Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan Bencana Alam-Bangunan Pembuang Pengaman Sungai Rp1.358.942.500,00

[ # ] Pemeliharaan Daerah irigasi dan Daerah Irigasi Rawa

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.358.942.500,00

[ - ] Pemeliharaan Jaringan Irigasi pada Daerah Irigasi Rawa (DIR) Lok Buntar Kecamatan Sungai Tabuk Rp126.000.000,00

Beban Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan

Bencana Alam-Bangunan Pembuang Pengaman Sungai

Spesifikasi: Operasional pemeliharaan jaringan irigasi ev. 1 & ev. 2

12000 M2 M2 Rp10.500,00 0% Rp126.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan Jaringan Irigasi pada Daerah Irigasi Rawa (DIR) Babirik Kecamatan Beruntung Baru Rp126.000.000,00

Beban Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan

Bencana Alam-Bangunan Pembuang Pengaman Sungai

Spesifikasi: Operasional pemeliharaan jaringan irigasi ev. 1 & ev. 2

12000 M2 M2 Rp10.500,00 0% Rp126.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan Jaringan Irigasi pada Daerah Irigasi Rawa (DIR) Jambu Raya Kecamatan Beruntung Baru Rp168.000.000,00

Beban Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan

Bencana Alam-Bangunan Pembuang Pengaman Sungai

Spesifikasi: Operasional pemeliharaan jaringan irigasi ev. 1 & ev. 2

16000 M2 M2 Rp10.500,00 0% Rp168.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan Jaringan Irigasi pada Daerah Irigasi Rawa (DIR) Simpang Empat Kecamatan Kertak Hanyar Rp84.000.000,00

Beban Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan

Bencana Alam-Bangunan Pembuang Pengaman Sungai

Spesifikasi: Operasional pemeliharaan jaringan irigasi ev. 1 & ev. 2

8000 M2 M2 Rp10.500,00 0% Rp84.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan Jaringan Irigasi pada Daerah Irigasi Rawa (DIR) Banyu Irang Kecamatan Gambut Rp94.500.000,00

Beban Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan

Bencana Alam-Bangunan Pembuang Pengaman Sungai

Spesifikasi: Operasional pemeliharaan jaringan irigasi ev. 1 & ev. 2

9000 M2 M2 Rp10.500,00 0% Rp94.500.000,00

[ - ] Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi DI/DIR (swakelola) Rp676.442.500,00

Beban Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan

Bencana Alam-Bangunan Pembuang Pengaman Sungai

Spesifikasi: Operasional pemeliharaan jaringan irigasi ev. 1 & ev. 2

64423.0952380952

M2
M2 Rp10.500,00 0% Rp676.442.500,00

[ - ] Pemeliharaan Jaringan Irigasi pada Daerah Irigasi Rawa (DIR) Akar Bagantung Kecamatan Martapura Timur Rp84.000.000,00

Beban Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan

Bencana Alam-Bangunan Pembuang Pengaman Sungai

Spesifikasi: Operasional pemeliharaan jaringan irigasi ev. 1 & ev. 2

8000 M2 M2 Rp10.500,00 0% Rp84.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.074.093.500,00

102



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp5.500.000,00

Februari Rp78.674.250,00

Maret Rp78.674.250,00

April Rp284.314.250,00

Mei Rp777.749.250,00

Juni Rp276.640.250,00

Juli Rp271.044.250,00

Agustus Rp73.144.250,00

September Rp73.144.250,00

Oktober Rp73.144.250,00

November Rp76.564.250,00

Desember Rp5.500.000,00

Jumlah Rp2.074.093.500,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

103



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.02 - PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Kegiatan : 1.03.02.2.02 - PENGEMBANGAN DAN PENGELOLAAN SISTEM IRIGASI PRIMER DAN SEKUNDER PADA DAERAH IRIGASI YANG

LUASNYA DI BAWAH 1000 HA DALAM 1 (SATU) DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp386.511.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp430.868.400,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Rasio luas kawasan permukiman sepanjang pantai rawan abrasi, erosi, dan akresi yang terlindungi oleh infrastruktur pengaman pantai di WS Kewenangan Kabupaten

• Rasio luas kawasan permukiman rawan banjir yang terlindungi oleh infrastruktur pengendalian banjir di WS Kewenangan Kabupaten

• Persentase Jaringan Irigasi dalam Kondisi Baik

• 66,75 %

• 41,60 %

• 84,51 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp386.511.000,00

Keluaran Jumlah Lembaga Pengelola Irigasi yang beroperasi 2 Lembaga

Hasil Rasio luas daerah irigasi kewenangan kabupaten/kota yang dilayani oleh jaringan irigasi 76,083 %

Sub Kegiatan : 1.03.02.2.02.0034 - Operasional Kelembagaan Pengelola Irigasi

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Lembaga Pengelola Irigasi yang beroperasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp386.511.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp386.511.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp386.511.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp41.411.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp41.411.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp650.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp650.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp650.000,00

Ordner Dan Map

Spesifikasi: Map Folio / Kertas ( Pak )
20 Pak Pak Rp32.500,00 0% Rp650.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp355.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp355.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp355.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas A4s 70 gram Tipe 1
5 Rim Rim Rp71.000,00 0% Rp355.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp150.000,00

[ # ] Belanja alat/bahan untuk kegiatan kantor-benda pos

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp150.000,00

[ - ] Belanja Materai Rp150.000,00

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
15 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp150.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.940.000,00

104



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Bahan Logistik Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.940.000,00

[ - ] Tinta/Toner Printer Rp2.940.000,00

Tinta/Toner Printer

Spesifikasi: Tinta Printer
28 Botol Botol Rp105.000,00 0% Rp2.940.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp37.316.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp37.316.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp37.316.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
700 Orang / Kegiatan Orang / Kegiatan Rp40.000,00 0% Rp28.000.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
548 Orang / Kegiatan Orang / Kegiatan Rp17.000,00 0% Rp9.316.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp345.100.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp333.100.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp37.600.000,00

[ # ] Sosialisasi perkumpulan petani pemakai air (P3A), Komisi irigasi (komir), dan Penjaga Pintu
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp37.600.000,00

[ - ] Honorarium Moderator Rp5.600.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Moderator
8 Orang / Kegiatan Orang / Kegiatan Rp700.000,00 0% Rp5.600.000,00

[ - ] Honorarium Narasumber Eksternal Rp28.800.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber/Pembahas

Pejabat Eselon III kebawah/yang disetarakan

36 Orang / Jam Orang / Jam Rp800.000,00 0% Rp28.800.000,00

[ - ] Honorarium Pembawa Acara Rp3.200.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Pembawa Acara
8 Orang / Kegiatan Orang / Kegiatan Rp400.000,00 0% Rp3.200.000,00

5.1.02.02.01.0021 Belanja Jasa Tenaga Sumber Daya Air Rp260.500.000,00

[ # ] Honorarium Juru Pengairan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp12.000.000,00

[ - ] Honorarium Juru Pengairan Rp12.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Sumber Daya Air

Spesifikasi: Juru Pengairan
60 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp200.000,00 0% Rp12.000.000,00

[ # ] Honorarium Petugas Khusus Penjaga Bendung dan Pintu Air + Insentif

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp248.500.000,00

[ - ] Honorarium Petugas Khusus Penjaga Bendung dan Pintu Air + Insentif Rp248.500.000,00

Beban Jasa Tenaga Sumber Daya Air

Spesifikasi: Penjaga Bendungan dan Pintu Air
4970 Orang / Hari Orang / Hari Rp50.000,00 0% Rp248.500.000,00

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp35.000.000,00

[ # ] Sosialisasi perkumpulan petani pemakai air (P3A), Komisi irigasi (komir), dan Penjaga Pintu

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp35.000.000,00

[ - ] Uang Saku/Transport Peserta (Non Asn) Rp35.000.000,00

Beban Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Uang Saku (Non ASN)
350 Orang / Hari Orang Rp100.000,00 0% Rp35.000.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp12.000.000,00

5.1.02.02.05.0001 Belanja Sewa Bangunan Gedung Kantor Rp12.000.000,00

[ # ] Belanja Sewa Gedung dan Bangunan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp12.000.000,00

[ - ] Sewa Gedung Rp12.000.000,00

Beban Sewa Bangunan Gedung Kantor

Spesifikasi: Sewa Gedung
4 Hari Hari Rp3.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp386.511.000,00

105



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00

Februari Rp23.960.000,00

Maret Rp84.480.000,00

April Rp2.100.000,00

Mei Rp325.000,00

Juni Rp124.946.000,00

Juli Rp840.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp73.980.000,00

Oktober Rp15.630.000,00

November Rp60.250.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp386.511.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

106



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.02 - PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Kegiatan : 1.03.02.2.02 - PENGEMBANGAN DAN PENGELOLAAN SISTEM IRIGASI PRIMER DAN SEKUNDER PADA DAERAH IRIGASI

YANG LUASNYA DI BAWAH 1000 HA DALAM 1 (SATU) DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp197.900.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp158.630.400,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

• Rasio luas kawasan permukiman sepanjang pantai rawan abrasi, erosi, dan akresi yang terlindungi oleh infrastruktur pengaman pantai di WS Kewenangan

Kabupaten

• Rasio luas kawasan permukiman rawan banjir yang terlindungi oleh infrastruktur pengendalian banjir di WS Kewenangan Kabupaten

• Persentase Jaringan Irigasi dalam Kondisi Baik

• 66,75 %

• 41,60 %

• 84,51 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp197.900.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Rencana Teknis dan Dokumen Lingkungan Hidup untuk Konstruksi Irigasi dan Rawa yang Disusun 3 Dokumen

Hasil Rasio luas daerah irigasi kewenangan kabupaten/kota yang dilayani oleh jaringan irigasi 76,083 %

Sub Kegiatan : 1.03.02.2.02.0035 - Penyusunan Rencana Teknis dan Dokumen Lingkungan Hidup untuk Konstruksi Irigasi dan Rawa

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Rencana Teknis dan Dokumen Lingkungan Hidup untuk Konstruksi Irigasi dan Rawa yang Disusun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp197.900.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp197.900.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp197.900.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp197.900.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp197.900.000,00

5.1.02.02.08.0008 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Pekerjaan Teknik Sipil Air Rp197.900.000,00

[ # ] Survey Investigasi dan Desain (SID) untuk DI/DIR

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp197.900.000,00

[ - ] Survey Investigasi dan Desain (SID) untuk DI/DIR Kawasan I (Bawah) Rp98.950.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 29

Spesifikasi: 2 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 2 Orang Tenaga Pendukung Kualifikasi S1,

Waktu pengerjaan 6 Bulan

1 Dokumen Dokumen Rp98.950.000,00 0% Rp98.950.000,00

[ - ] Survey Investigasi dan Desain (SID) untuk DI/DIR Kawasan II (Tengah) Rp98.950.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 29

Spesifikasi: 2 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 2 Orang Tenaga Pendukung Kualifikasi S1,

Waktu pengerjaan 6 Bulan

1 Dokumen Dokumen Rp98.950.000,00 0% Rp98.950.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp197.900.000,00

107



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp197.900.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp197.900.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

108



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.03 - PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM

Kegiatan : 1.03.03.2.01 - PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM (SPAM) DI

DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp7.377.105.700,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp9.855.146.491,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Persentase penduduk yang mendapatkan akses air minum layak

• Persentase penduduk yang mendapatkan akses air minum aman

• 100 %

• 18,35 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp7.377.105.700,00

Keluaran Kapasitas Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan yang ditingkatkan 7,5 Liter/Detik

Hasil Persentase penambahan jaringan SPAM Kabupaten 1,66 %

Sub Kegiatan : 1.03.03.2.01.0026 - Peningkatan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Kapasitas Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan yang ditingkatkan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp7.377.105.700,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.377.105.700,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.079.805.700,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp39.678.200,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp39.678.200,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.499.200,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp4.499.200,00

[ - ] Fotokopi Rp4.499.200,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
11248 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp4.499.200,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp4.000.000,00

109



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp4.000.000,00

[ - ] Materai Rp4.000.000,00

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
400 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp4.000.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp31.179.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp31.179.000,00

[ - ] Makan Rp21.880.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
547 Orang / Kali

Orang /

Kegiatan
Rp40.000,00 0% Rp21.880.000,00

[ - ] Snack Rp9.299.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
547 Orang / Kali

Orang /

Kegiatan
Rp17.000,00 0% Rp9.299.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.040.127.500,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp89.400.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp89.400.000,00

[ # ] Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp48.600.000,00

[ - ] Pengelola Teknis (Nilai pagu dana di atas Rp7,5 M s.d. Rp 10 M) Rp5.400.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp7,5 M

s.d. Rp10 M

12 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp450.000,00 0% Rp5.400.000,00

[ - ] Pengawas Teknis Lapangan (Nilai pagu dana di atas Rp7,5 M s.d. Rp 10 M) Rp43.200.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp7,5 M

s.d. Rp10 M

96 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp450.000,00 0% Rp43.200.000,00

[ # ] Honorarium POKJA Konstruksi

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp40.800.000,00

[ - ] Honorarium POKJA Konstruksi (500 jt - 1 miliar) Rp40.800.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan

Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp500 juta s.d. Rp1

miliar

40 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp1.020.000,00 0% Rp40.800.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp950.727.500,00

5.1.02.02.08.0013 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa Lainnya Rp478.430.000,00

[ # ] Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp478.430.000,00

[ - ] Dokumen Identifikasi Perluasan dan Peningkatan SPAM Kawasan Atas Rp93.510.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 29

Spesifikasi: 2 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi

Pendidikan S2, 2 Orang Tenaga Pendukung

Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 6 Bulan

1 Dokumen x

0.945022738756948
Dokumen Rp98.950.000,00 0% Rp93.510.000,00

110



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Dokumen Identifikasi Perluasan dan Peningkatan SPAM Kawasan Tengah Rp93.510.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 29

Spesifikasi: 2 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi

Pendidikan S2, 2 Orang Tenaga Pendukung

Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 6 Bulan

1 Dokumen x

0.945022738756948
Dokumen Rp98.950.000,00 0% Rp93.510.000,00

[ - ] Dokumen Identifikasi Perluasan dan Peningkatan SPAM Kawasan Bawah Rp93.510.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 29

Spesifikasi: 2 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi

Pendidikan S2, 2 Orang Tenaga Pendukung

Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 6 Bulan

1 Dokumen x

0.945022738756948
Dokumen Rp98.950.000,00 0% Rp93.510.000,00

[ - ] Survey Investigasi Pengembangan Jaringan SPAM Perdesaan Tahun 2025 Rp98.950.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 29

Spesifikasi: 2 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi

Pendidikan S2, 2 Orang Tenaga Pendukung

Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 6 Bulan

1 Paket Dokumen Rp98.950.000,00 0% Rp98.950.000,00

[ - ] Updating Pendataan Keberlanjutan Pamsimas Tahap 2 Rp98.950.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 29

Spesifikasi: 2 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi

Pendidikan S2, 2 Orang Tenaga Pendukung

Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 6 Bulan

1 Paket Dokumen Rp98.950.000,00 0% Rp98.950.000,00

5.1.02.02.08.0021 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan Konstruksi Teknik Sipil Air Rp472.297.500,00

[ # ] Belanja jasa konsultansi pengawasan rekayasa-jasa pengawas pekerjaan konstruksi teknik sipil air
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp472.297.500,00

[ - ] Pengawasan Teknis Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan Desa Sungai Batang Kec. Martapura Barat Rp55.724.625,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik

Rp 725.000.000 s/d < Rp 750.000.000

1 Dokumen x

0.903549770564104
Dokumen Rp61.673.000,00 0% Rp55.724.625,00

[ - ] Pengawasan Teknis Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan Desa Artain Kec. Aranio Rp81.827.475,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik

Rp 1.050.000.000 s/d < Rp 1.100.000.000

1 Dokumen x

1.01493959540082
Dokumen Rp80.623.000,00 0% Rp81.827.475,00

[ - ] Pengawasan Teknis Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan Desa Sungai Pinang Lama Kec. Sungai Tabuk Rp58.350.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik

Rp 775.000.000 s/d < Rp 800.000.000

1 Dokumen x

0.900212904
Dokumen Rp64.818.000,00 0% Rp58.350.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan Desa Sungai Alang Kec. Karang Intan Rp53.330.925,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik

Rp 700.000.000 s/d < Rp 725.000.000

1 Dokumen x

0.888167821
Dokumen Rp60.046.000,00 0% Rp53.330.925,00

[ - ] Pengawasan Teknis Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan Desa Lawiran Kec. Simpang Empat Rp57.300.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik

Rp 725.000.000 s/d < Rp 750.000.000

1 Dokumen x

0.929093769
Dokumen Rp61.673.000,00 0% Rp57.300.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan Desa Tambak Padi Kec. Beruntung Baru Rp50.748.975,00

111



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik

Rp 675.000.000 s/d < Rp 700.000.000

1 Dokumen x

0.869212554594502
Dokumen Rp58.385.000,00 0% Rp50.748.975,00

[ - ] Pengawasan Teknis Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan Desa Penggalaman Kec. Martapura Barat Rp54.565.500,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik

Rp 725.000.000 s/d < Rp 750.000.000

1 Dokumen x

0.884755079
Dokumen Rp61.673.000,00 0% Rp54.565.500,00

[ - ] Pengawasan Teknis Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan Desa Belimbing Baru Kec. Sungai Pinang Rp60.450.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik

Rp 800.000.000 s/d < Rp 825.000.000

1 Dokumen x

0.911269899
Dokumen Rp66.336.000,00 0% Rp60.450.000,00

5.1.05 Belanja Hibah Rp6.297.300.000,00

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia Rp6.297.300.000,00

5.1.05.05.02
Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan

Terdaftar
Rp6.297.300.000,00

5.1.05.05.02.0002
Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat

Keterangan Terdaftar
Rp6.297.300.000,00

[ # ] Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat

Keterangan Terdaftar
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp6.297.300.000,00

[ - ] Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan Desa Sungai Batang Kec. Martapura Barat Rp742.995.000,00

Bangunan Pembawa Air Bersih/Air Baku Lainnya

Spesifikasi: Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan

Desa Sungai Batang Kec. Martapura Barat

1 Paket Paket Rp742.995.000,00 0% Rp742.995.000,00

[ - ] Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan Desa Artain Kec. Aranio Rp1.091.033.000,00

Bangunan Pembawa Air Bersih/Air Baku Lainnya

Spesifikasi: Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan

Desa Artain Kec. Aranio

1 Paket Paket Rp1.091.033.000,00 0% Rp1.091.033.000,00

[ - ] Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan Desa Sungai Pinang Lama Kec. Sungai Tabuk Rp778.000.000,00

Bangunan Pembawa Air Bersih/Air Baku Lainnya

Spesifikasi: Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan

Desa Sungai Pinang Lama Kec. Sungai Tabuk

1 Paket Paket Rp778.000.000,00 0% Rp778.000.000,00

[ - ] Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan Desa Sungai Alang Kec. Karang Intan Rp711.079.000,00

Bangunan Pembawa Air Bersih/Air Baku Lainnya

Spesifikasi: Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan

Desa Sungai Alang Kec. Karang Intan

1 Paket Paket Rp711.079.000,00 0% Rp711.079.000,00

[ - ] Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan Desa Lawiran Kec. Simpang Empat Rp764.000.000,00

Bangunan Pembawa Air Bersih/Air Baku Lainnya

Spesifikasi: Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan

Desa Lawiran Kec. Simpang Empat

1 Paket Paket Rp764.000.000,00 0% Rp764.000.000,00

[ - ] Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan Desa Tambak Padi Kec. Beruntung Baru Rp676.653.000,00

Bangunan Pembawa Air Bersih/Air Baku Lainnya

Spesifikasi: Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan

Desa Tambak Padi Kec. Beruntung Baru

1 Paket Paket Rp676.653.000,00 0% Rp676.653.000,00

112



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan Desa Penggalaman Kec. Martapura Barat Rp727.540.000,00

Bangunan Pembawa Air Bersih/Air Baku Lainnya

Spesifikasi: Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan

Desa Penggalaman Kec. Martapura Barat

1 Paket Paket Rp727.540.000,00 0% Rp727.540.000,00

[ - ] Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan Desa Belimbing Baru Kec. Sungai Pinang Rp806.000.000,00

Bangunan Pembawa Air Bersih/Air Baku Lainnya

Spesifikasi: Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan

Desa Belimbing Baru Kec. Sungai Pinang

1 Paket Paket Rp806.000.000,00 0% Rp806.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp7.377.105.700,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT
NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si
NIP. 196601041986021004

Januari Rp14.950.000,00

Februari Rp2.007.450.000,00

Maret Rp107.450.000,00

April Rp4.399.680.000,00

Mei Rp7.450.000,00

Juni Rp7.450.000,00

Juli Rp792.246.700,00

Agustus Rp7.450.000,00

September Rp7.450.000,00

Oktober Rp10.629.000,00

November Rp14.900.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp7.377.105.700,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

113



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.03 - PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM

Kegiatan : 1.03.03.2.01 - PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM (SPAM) DI

DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp427.440.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp467.666.302,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Persentase penduduk yang mendapatkan akses air minum layak

• Persentase penduduk yang mendapatkan akses air minum aman

• 100 %

• 18,35 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp427.440.000,00

Keluaran Jumlah Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota yang Difasilitasi Kerja Sama 8 Unit

Hasil Persentase penambahan jaringan SPAM Kabupaten 1,66 %

Sub Kegiatan : 1.03.03.2.01.0030 - Fasilitasi Kerja Sama Penyelenggaraan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah

Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota yang Difasilitasi Kerja Sama

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp427.440.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp427.440.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp427.440.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp55.940.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp55.940.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.738.000,00

[ # ] Kursus/pelatihan, sosialisasi, bimbingan teknis serta pendidikan dan pelatihan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp2.738.000,00

[ - ] Fotokopi Rp2.240.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
5600 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp2.240.000,00

[ - ] Spanduk Rp498.000,00

114



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Barang Cetakan

Spesifikasi: Spanduk Digital Printing
12 M2 M2 Rp41.500,00 0% Rp498.000,00

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp14.100.000,00

[ # ] Kursus/pelatihan, sosialisasi, bimbingan teknis serta pendidikan dan pelatihan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp14.100.000,00

[ - ] Seminar Kit Rp14.100.000,00

Seminar Kit

Spesifikasi: Seminar Kit
94 Set Paket Rp150.000,00 0% Rp14.100.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp39.102.000,00

[ # ] Kursus/pelatihan, sosialisasi, bimbingan teknis serta pendidikan dan pelatihan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp39.102.000,00

[ - ] Makan Rp27.440.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan

686 Orang /

Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp40.000,00 0% Rp27.440.000,00

[ - ] Snack Rp11.662.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack

686 Orang /

Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp17.000,00 0% Rp11.662.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp371.500.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp371.500.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp12.300.000,00

[ # ] Kursus/pelatihan, sosialisasi, bimbingan teknis serta pendidikan dan pelatihan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp12.300.000,00

[ - ] Pejabat Eselon III kebawah/yang disetarakan (Internal) Rp400.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber/Pembahas

Pejabat Eselon III kebawah/yang disetarakan (Internal SKPD)

1 Orang / Jam Orang / Jam Rp400.000,00 0% Rp400.000,00

[ - ] Pejabat Eselon III kebawah/yang disetarakan Rp11.200.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber/Pembahas

Pejabat Eselon III kebawah/yang disetarakan

14 Orang / Jam Orang / Jam Rp800.000,00 0% Rp11.200.000,00

[ - ] Moderator Rp700.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Moderator

1 Orang / Jam
Orang /

Kegiatan
Rp700.000,00 0% Rp700.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp351.000.000,00

[ # ] Upah tenaga pendamping lapangan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp351.000.000,00

[ - ] Koordinator Tenaga Fasilitator Lapangan Rp39.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Tenaga Fasilitor Lapangan (Cipta Karya-PUPRP)
12 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp3.250.000,00 0% Rp39.000.000,00

[ - ] Tenaga pendamping lapangan (Teknis) Rp156.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Tenaga Fasilitor Lapangan (Cipta Karya-PUPRP)
48 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp3.250.000,00 0% Rp156.000.000,00

115



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Tenaga pendamping lapangan (Pemberdayaan) Rp156.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Tenaga Fasilitor Lapangan (Cipta Karya-PUPRP)
48 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp3.250.000,00 0% Rp156.000.000,00

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp8.200.000,00

[ # ] Kursus/pelatihan, sosialisasi, bimbingan teknis serta pendidikan dan pelatihan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp8.200.000,00

[ - ] Uang Saku/Transportasi Peserta Rp8.200.000,00

Beban Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Uang Saku (Non ASN)
82 Orang / Hari Orang Rp100.000,00 0% Rp8.200.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp427.440.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp34.250.000,00

Februari Rp32.550.000,00

Maret Rp29.250.000,00

April Rp51.250.000,00

Mei Rp29.250.000,00

Juni Rp32.250.000,00

Juli Rp44.250.000,00

Agustus Rp29.250.000,00

September Rp29.250.000,00

Oktober Rp57.390.000,00

November Rp58.500.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp427.440.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

116



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.03 - PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM

Kegiatan : 1.03.03.2.01 - PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM (SPAM) DI

DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp2.003.600.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp2.090.428.800,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Persentase penduduk yang mendapatkan akses air minum layak

• Persentase penduduk yang mendapatkan akses air minum aman

• 100 %

• 18,35 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.003.600.000,00

Keluaran Jumlah Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan yang dioptimalisasi 8 Unit

Hasil Persentase penambahan jaringan SPAM Kabupaten 1,66 %

Sub Kegiatan : 1.03.03.2.01.0031 - Optimalisasi Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan yang dioptimalisasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp2.003.600.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.003.600.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.600.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.600.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.600.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp3.600.000,00

[ # ] Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp3.600.000,00

[ - ] Pengelola Teknis (1 milIar - 2,5 miliar) Rp3.600.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 M s.d.

Rp2,5 M

12 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp300.000,00 0% Rp3.600.000,00

5.1.06 Belanja Bantuan Sosial Rp2.000.000.000,00

117



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.06.04 Belanja Bantuan Sosial kepada Lembaga Non Pemerintahan (Bidang Pendidikan, Keagamaan dan Bidang Lainnya) Rp2.000.000.000,00

5.1.06.04.01
Belanja Bantuan Sosial Uang yang direncanakan kepada Lembaga Non Pemerintahan (Bidang Pendidikan,
Keagamaan dan Bidang Lainnya)

Rp2.000.000.000,00

5.1.06.04.01.0001
Belanja Bantuan Sosial Uang yang Direncanakan kepada Lembaga Non Pemerintahan (Bidang Pendidikan,

Keagamaan dan Bidang Lainnya)
Rp2.000.000.000,00

[ # ] Bantuan Sosial Khusus Pamsimas yang tidak berfungsi dan Pengembangan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.000.000.000,00

[ - ] Belanja Bantuan Sosial Uang Lokasi Pamsimas Rp2.000.000.000,00

POKMAS

Alamat: Desa Penyambaran
1 Paket Paket Rp2.000.000.000,00 0% Rp2.000.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.003.600.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Martapura,tanggal 08 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp300.000,00

Februari Rp300.000,00

Maret Rp300.000,00

April Rp300.000,00

Mei Rp300.000,00

Juni Rp2.000.300.000,00

Juli Rp300.000,00

Agustus Rp300.000,00

September Rp300.000,00

Oktober Rp300.000,00

November Rp600.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp2.003.600.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

118



119



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.03 - PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM

Kegiatan : 1.03.03.2.01 - PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM (SPAM) DI

DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp9.598.954.100,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp3.282.958.332,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Persentase penduduk yang mendapatkan akses air minum layak

• Persentase penduduk yang mendapatkan akses air minum aman

• 100 %

• 18,35 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp9.598.954.100,00

Keluaran Jumlah Sambungan Rumah yang terlayani oleh perluasan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan 500 SR

Hasil Persentase penambahan jaringan SPAM Kabupaten 1,66 %

Sub Kegiatan : 1.03.03.2.01.0032 - Perluasan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

: DAK Fisik-Bidang Air Minum-Penugasan

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Sambungan Rumah yang terlayani oleh perluasan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan

Perpipaan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp9.598.954.100,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.298.500.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp398.500.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp398.500.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp398.500.000,00

5.1.02.02.08.0008 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Pekerjaan Teknik Sipil Air Rp256.000.000,00

[ # ] Belanja jasa konsultansi perencanaan rekayasa-jasa desain rekayasa untuk pekerjaan teknis sipil air
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp190.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Pengembangan Jaringan SPAM Perdesaan Kawasan Atas Rp42.500.000,00

120



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik

Rp 400.000.000 s/d < Rp 425.000.000

1 Dokumen x

0.653363669905301
Dokumen Rp65.048.000,00 0% Rp42.500.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Pengembangan Jaringan SPAM Perdesaan Kawasan Tengah Rp81.250.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik

Rp 800.000.000 s/d < Rp 825.000.000

1 Dokumen x

0.755336159452625
Dokumen Rp107.568.000,00 0% Rp81.250.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Pengembangan Jaringan SPAM Perdesaan Kawasan Bawah Rp66.250.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik

Rp 650.000.000 s/d < Rp 675.000.000

1 Dokumen x

0.71585248576399
Dokumen Rp92.547.000,00 0% Rp66.250.000,00

[ # ] Honorarium Konsultan Individual
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp66.000.000,00

[ - ] Konsultan Individual Perpipaan dan Air Minum Rp66.000.000,00

Beban Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-

Jasa Desain Rekayasa untuk Pekerjaan Teknik Sipil

Air

Spesifikasi: Jasa Konsultan Individual DPUPRP

12 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp5.500.000,00 0% Rp66.000.000,00

5.1.02.02.08.0021 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan Konstruksi Teknik Sipil Air Rp142.500.000,00

[ # ] Belanja jasa konsultansi pengawasan rekayasa-jasa pengawas pekerjaan konstruksi teknik sipil air

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp142.500.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Pengembangan Jaringan SPAM Perdesaan Kawasan Atas Rp31.875.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik

Rp 400.000.000 s/d < Rp 425.000.000

1 Dokumen x

0.819324491054904
Dokumen Rp38.904.000,00 0% Rp31.875.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Pengembangan Jaringan SPAM Perdesaan Kawasan Tengah Rp60.937.500,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik

Rp 800.000.000 s/d < Rp 825.000.000

1 Dokumen x

0.918618849493488
Dokumen Rp66.336.000,00 0% Rp60.937.500,00

[ - ] Pengawasan Teknis Pengembangan Jaringan SPAM Perdesaan Kawasan Bawah Rp49.687.500,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik

Rp 650.000.000 s/d < Rp 675.000.000

1 Dokumen x

0.876523717960026
Dokumen Rp56.687.000,00 0% Rp49.687.500,00

5.1.05 Belanja Hibah Rp1.900.000.000,00

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia Rp1.900.000.000,00

5.1.05.05.02
Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan

Terdaftar
Rp1.900.000.000,00

5.1.05.05.02.0002
Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat

Keterangan Terdaftar
Rp1.900.000.000,00

[ # ] Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat

Keterangan Terdaftar

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.900.000.000,00

[ - ] Pengembangan Jaringan SPAM Perdesaan Kawasan Atas Rp425.000.000,00

Bangunan Air Bersih/Air Baku Lainnya

Spesifikasi: Pengembangan Jaringan SPAM

1 Paket Paket Rp425.000.000,00 0% Rp425.000.000,00

121



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Perdesaan Kawasan Atas

[ - ] Pengembangan Jaringan SPAM Perdesaan Kawasan Tengah Rp812.500.000,00

Bangunan Air Bersih/Air Baku Lainnya

Spesifikasi: Pengembangan Jaringan SPAM

Perdesaan Kawasan Tengah

1 Paket Paket Rp812.500.000,00 0% Rp812.500.000,00

[ - ] Pengembangan Jaringan SPAM Perdesaan Kawasan Bawah Rp662.500.000,00

Bangunan Air Bersih/Air Baku Lainnya

Spesifikasi: Pengembangan Jaringan SPAM

Perdesaan Kawasan Bawah

1 Paket Paket Rp662.500.000,00 0% Rp662.500.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp7.300.454.100,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp7.300.454.100,00

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp7.300.454.100,00

5.2.04.02.06 Belanja Modal Bangunan Air Bersih/Air Baku Rp7.300.454.100,00

5.2.04.02.06.0003 Belanja Modal Bangunan Pembawa Air Bersih/Air Baku Rp7.300.454.100,00

[ # ] Belanja Modal Bangunan Pembawa Air Bersih/Air Baku

Sumber Dana: DAK Fisik-Bidang Air Minum-Penugasan
Rp2.360.750.000,00

[ - ] Perluasan SPAM Jaringan Perpipaan Desa Pindahan Baru Kec. Beruntung Baru Rp1.139.544.000,00

Bangunan Pembawa Air Bersih/Air Baku Lainnya

Spesifikasi: Perluasan SPAM Jaringan Perpipaan

Desa Pindahan Baru Kec. Beruntung Baru

1 Paket Paket Rp1.139.544.000,00 0% Rp1.139.544.000,00

[ - ] Perluasan SPAM Jaringan Perpipaan Desa Tungkaran Kec. Martapura Rp711.351.000,00

Bangunan Pembawa Air Bersih/Air Baku Lainnya

Spesifikasi: Perluasan SPAM Jaringan Perpipaan

Desa Tungkaran Kec. Martapura

1 Paket Paket Rp711.351.000,00 0% Rp711.351.000,00

[ - ] Perluasan SPAM Jaringan Perpipaan Desa Pasar Jati Kec. Astambul Rp399.900.800,00

Bangunan Pembawa Air Bersih/Air Baku Lainnya

Spesifikasi: Perluasan SPAM Jaringan Perpipaan

Desa Pasar Jati Kec. Astambul

1 Paket Paket Rp399.900.800,00 0% Rp399.900.800,00

[ - ] Pengawasan teknis Perluasan SPAM Jaringan Perpipaan Desa Pindahan Baru Kec. Beruntung Baru Rp54.487.200,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik

Rp 1.100.000.000 s/d < Rp 1.150.000.000

1 Dokumen x

0.64862625589258
Dokumen Rp84.004.000,00 0% Rp54.487.200,00

[ - ] Pengawasan teknis Perluasan SPAM Jaringan Perpipaan Desa Tungkaran Kec. Martapura Rp35.567.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik

Rp 700.000.000 s/d < Rp 725.000.000

1 Dokumen x

0.59232921426906
Dokumen Rp60.046.000,00 0% Rp35.567.000,00

[ - ] Pengawasan teknis Perluasan SPAM Jaringan Perpipaan Desa Pasar Jati Kec. Astambul Rp19.900.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik

Rp 375.000.000 s/d < Rp 400.000.000

1 Dokumen x

0.53764893415827
Dokumen Rp37.013.000,00 0% Rp19.900.000,00

[ # ] Belanja Modal Bangunan Pembawa Air Bersih/Air Baku

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp4.814.104.100,00

[ - ] Perencanaan teknis Pengembangan Jaringan Perpipaan Desa Pematang Panjang Kec. Sungai Tabuk Rp80.000.000,00

122



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik

Rp 775.000.000 s/d < Rp 800.000.000

1 Dokumen x

0.760239475434762
Dokumen Rp105.230.000,00 0% Rp80.000.000,00

[ - ] Perencanaan teknis Pemeliharaan Air Santri Rp10.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana, Biaya Konstruksi Fisik

Rp 250.000.000 s/d < Rp 275.000.000

1 Dokumen x

0.220872451040805
Dokumen Rp45.274.999,00 0% Rp10.000.000,00

[ - ] Pengawasan teknis Perluasan SPAM Jaringan Perpipaan Desa Madurejo Kec. Sambung Makmur Rp46.261.300,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik

Rp 600.000.000 s/d < Rp 625.000.000

1 Dokumen x

0.869834912755716
Dokumen Rp53.184.000,00 0% Rp46.261.300,00

[ - ] Pengawasan teknis Perluasan SPAM Jaringan Perpipaan Desa Mangkauk Kec. Pengaron Rp41.295.300,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik

Rp 525.000.000 s/d < Rp 550.000.000

1 Dokumen x

0.866401611312758
Dokumen Rp47.663.000,00 0% Rp41.295.300,00

[ - ] Pengawasan teknis Pengembangan Jaringan Perpipaan Desa Pematang Panjang Kec. Sungai Tabuk Rp60.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik

Rp 775.000.000 s/d < Rp 800.000.000

1 Dokumen x

0.925668795704897
Dokumen Rp64.818.000,00 0% Rp60.000.000,00

[ - ] Pengawasan teknis Pemeliharaan Air Santri Rp7.500.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana, Biaya Konstruksi Fisik

Rp 200.000.000 s/d < Rp 225.000.000

1 Dokumen x

0.404694455685957
Dokumen Rp18.532.500,00 0% Rp7.500.000,00

[ - ] Perluasan SPAM Jaringan Perpipaan Desa Mangkauk Kec. Pengaron Rp550.604.000,00

Bangunan Pembawa Air Bersih/Air Baku Lainnya

Spesifikasi: Perluasan SPAM Jaringan Perpipaan

Desa Mangkauk Kec. Pengaron

1 Paket Paket Rp550.604.000,00 0% Rp550.604.000,00

[ - ] Perluasan SPAM Jaringan Perpipaan Desa Madurejo Kec. Sambung Makmur Rp616.816.000,00

Bangunan Pembawa Air Bersih/Air Baku Lainnya

Spesifikasi: Perluasan SPAM Jaringan Perpipaan

Desa Madurejo Kec. Sambung Makmur

1 Paket Paket Rp616.816.000,00 0% Rp616.816.000,00

[ - ] Pengembangan Jaringan Perpipaan Desa Pematang Panjang Kec. Sungai Tabuk Rp800.000.000,00

Bangunan Pembawa Air Bersih/Air Baku Lainnya

Spesifikasi: Pengembangan Jaringan Perpipaan

Desa Pematang Panjang Kec. Sungai Tabuk

1 Paket Paket Rp800.000.000,00 0% Rp800.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan Air Santri Rp100.000.000,00

Bangunan Pembawa Air Bersih/Air Baku Lainnya

Spesifikasi: Pemeliharaan Air Santri
1 Paket Paket Rp100.000.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ - ] Pengembangan Jaringan SPAM Wilayah Kec. Beruntung Baru Rp2.250.000.000,00

Bangunan Pembawa Air Bersih/Air Baku Lainnya

Spesifikasi: Pengembangan Jaringan SPAM

Wilayah Kec. Beruntung Baru

1 Paket Paket Rp2.250.000.000,00 0% Rp2.250.000.000,00

[ - ] Perencanaan teknis Perluasan SPAM Jaringan Perpipaan Desa Tungkaran Kec. Martapura (DAK 2025) Rp68.302.500,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik

1 Dokumen x

0.698261056247316

Dokumen Rp97.818.000,00 0% Rp68.302.500,00

123



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Rp 700.000.000 s/d < Rp 725.000.000

[ - ] Perencanaan teknis Pengembangan Jaringan SPAM Wilayah Kec. Beruntung Baru Rp98.950.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Sumber daya Air Biaya Konstruksi Fisik

Rp 1.950.000.000 s/d < Rp 2.000.000.000

1 Dokumen x

0.460384592121119
Dokumen Rp214.929.000,00 0% Rp98.950.000,00

[ - ] Pengawasan teknis Pengembangan Jaringan SPAM Wilayah Kec. Beruntung Baru Rp84.375.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik

Rp 1.950.000.000 s/d < Rp 2.000.000.000

1 Dokumen x

0.62452351169108
Dokumen Rp135.103.000,00 0% Rp84.375.000,00

[ # ] Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp43.200.000,00

[ - ] Pengelola Teknis (5 miliar - 7,5 miliar) Rp4.800.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp5 M s.d.

Rp7,5 M

12 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp400.000,00 0% Rp4.800.000,00

[ - ] "Pengawas Teknis Lapangan (5 miliar - 7,5 miliar)" Rp38.400.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp5 M s.d.

Rp7,5 M

96 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp400.000,00 0% Rp38.400.000,00

[ # ] Honorarium POKJA Konstruksi

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp51.800.000,00

[ - ] Honorarium POKJA Konstruksi (200 jt - 500 jt) Rp8.500.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan

Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta s.d. 500

juta

10 Orang / Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp850.000,00 0% Rp8.500.000,00

[ - ] Honorarium POKJA Konstruksi (500 jt - 1 miliar) Rp30.600.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan

Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp500 juta s.d. Rp1

miliar

30 Orang / Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp1.020.000,00 0% Rp30.600.000,00

[ - ] Honorarium POKJA Konstruksi (1 miliar - 2,5 miliar) Rp12.700.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan

Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 miliar s.d. Rp2,5

miliar

10 Orang / Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp1.270.000,00 0% Rp12.700.000,00

[ # ] Tim Pengamanan Pembangunan Strategis
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp30.600.000,00

[ - ] Tim Pendukung Nilai pagu pengadaan diatas Rp. 500 jt s.d 1 miliar Rp16.200.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp500 juta

s.d. Rp1 M

36 Orang / Paket Orang / Paket Rp450.000,00 0% Rp16.200.000,00

124



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Tim Pendukung Nilai pagu pengadaan diatas Rp. 1 miliar s.d 2,5 miliar Rp14.400.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 M s.d.

Rp2,5 M

24 Orang / Paket Orang / Paket Rp600.000,00 0% Rp14.400.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp9.598.954.100,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si
NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00

Februari Rp2.000.000.000,00

Maret Rp570.000.000,00

April Rp5.256.454.100,00

Mei Rp0,00

Juni Rp1.472.500.000,00

Juli Rp300.000.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp9.598.954.100,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

125



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.05 - PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH

Kegiatan : 1.03.05.2.01 - PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH DOMESTIK DALAM

DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp406.950.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp363.579.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Persentase Akses Sanitasi Aman

• Persentase Akses Sanitasi Layak

• 10,10 %

• 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp406.950.000,00

Keluaran Jumlah Sarana Pengangkutan Lumpur Tinja yang Disediakan 2 Unit

Hasil Persentase Akses Sanitasi Layak

• Persentase Akses Sanitasi Aman

100 %

• 10,10 %

Sub Kegiatan : 1.03.05.2.01.0037 - Penyediaan Sarana Pengangkutan Lumpur Tinja

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Sarana Pengangkutan Lumpur Tinja yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp406.950.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp406.950.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp66.950.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp66.950.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp7.450.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp7.450.000,00

[ # ] Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang / Jasa (Konstruksi)

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp4.250.000,00

[ - ] Pokja Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta s.d. 500 juta Rp4.250.000,00

126



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan

Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta s.d. 500 juta

5 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp850.000,00 0% Rp4.250.000,00

[ # ] Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp3.200.000,00

[ - ] Pengelola Teknis Rp800.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta

s.d. Rp500 juta

4 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp200.000,00 0% Rp800.000,00

[ - ] Pengawas Lapangan Rp2.400.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta

s.d. Rp500 juta

12 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp200.000,00 0% Rp2.400.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp59.500.000,00

5.1.02.02.08.0008 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Pekerjaan Teknik Sipil Air Rp34.000.000,00

[ # ] Beban jasa konsultansi perencanaan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp34.000.000,00

[ - ] perencanaan teknis pembangunan fasilitas L2T2 (bak STS (septege transport station)) Kawasan Bawah Rp34.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

325.000.000 s/d < Rp 350.000.000

0.608719004565393

Dokumen
Dokumen Rp55.855.000,00 0% Rp34.000.000,00

5.1.02.02.08.0021 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan Konstruksi Teknik Sipil Air Rp25.500.000,00

[ # ] Beban jasa konsultansi pengawasan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp25.500.000,00

[ - ] Pengawasan Pembangunan Fasilitas L2T2 (bak STS (Septege Transport Station)) Kawasan Bawah Rp25.500.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

325.000.000 s/d < Rp 350.000.000

0.7723995881 Dokumen Dokumen Rp33.014.000,00 0% Rp25.500.000,00

5.1.05 Belanja Hibah Rp340.000.000,00

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia Rp340.000.000,00

5.1.05.05.02
Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan
Terdaftar

Rp340.000.000,00

5.1.05.05.02.0002
Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat
Keterangan Terdaftar

Rp340.000.000,00

[ # ] Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat

Keterangan Terdaftar
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp340.000.000,00

[ - ] Pembangunan Fasilitas L2T2 (Bak STS (Septege Transport Station)) Kawasan Bawah Rp340.000.000,00

Beban Pengolahan Air Limbah

Spesifikasi: Pembangunan Fasilitas L2T2 (Bak STS

(Septege Transport Station)) Kawasan Bawah

1 Paket Paket Rp340.000.000,00 0% Rp340.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp406.950.000,00

127



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00

Februari Rp35.862.500,00

Maret Rp103.862.500,00

April Rp1.862.500,00

Mei Rp27.362.500,00

Juni Rp238.000.000,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp406.950.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

128



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.05 - PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH

Kegiatan : 1.03.05.2.01 - PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH DOMESTIK DALAM

DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp11.310.843.590,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp11.363.006.295,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Persentase Akses Sanitasi Aman

• Persentase Akses Sanitasi Layak

• 10,10 %

• 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp11.310.843.590,00

Keluaran Jumlah Rumah Tangga yang memiliki Toilet dan Tangki Septik Sesuai dengan Standar 500 Rumah Tangga

Hasil Persentase Akses Sanitasi Layak

• Persentase Akses Sanitasi Aman

100 %

• 10,10 %

Sub Kegiatan : 1.03.05.2.01.0039 - Penyediaan Sub Sistem Pengolahan Air Limbah Domestik (SPALD) Setempat

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

: DAK Fisik-Bidang Sanitasi-Penugasan

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Rumah Tangga yang memiliki Toilet dan Tangki Septik Sesuai dengan Standar

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp11.310.843.590,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp11.310.843.590,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.396.759.750,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp41.855.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp41.855.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.540.000,00

[ # ] Beban Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp4.540.000,00

[ - ] Fotokopi Rp4.540.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
11350 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp4.540.000,00

129



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp3.400.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp3.400.000,00

[ - ] Materai 10.000 Rp3.400.000,00

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
340 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp3.400.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp33.915.000,00

[ # ] Beban Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp33.915.000,00

[ - ] Snack Rp10.115.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
595 Orang / Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp17.000,00 0% Rp10.115.000,00

[ - ] Makan Rp23.800.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
595 Orang / Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp40.000,00 0% Rp23.800.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.354.904.750,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp95.350.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp95.350.000,00

[ # ] Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang / Jasa (Konstruksi)
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp24.150.000,00

[ - ] Pokja Nilai pagu 1 -2,5 Milliar Rp19.050.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan

Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 miliar s.d. Rp2,5

miliar

15 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp1.270.000,00 0% Rp19.050.000,00

[ - ] Pokja Nilai pagu 500 jt - 1 Miliar Rp5.100.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan

Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp500 juta s.d. Rp1

miliar

5 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp1.020.000,00 0% Rp5.100.000,00

[ # ] Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan DAK

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp35.600.000,00

[ - ] Pengelola Teknis Rp4.800.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp5 M s.d.

Rp7,5 M

12 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp400.000,00 0% Rp4.800.000,00

[ - ] Pengawas Lapangan Rp30.800.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp5 M s.d.

Rp7,5 M

77 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp400.000,00 0% Rp30.800.000,00

[ # ] Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan PSPALDS

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp35.600.000,00

130



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Pengelola Teknis Rp4.800.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp5 M s.d.

Rp7,5 M

12 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp400.000,00 0% Rp4.800.000,00

[ - ] Pengawas Lapangan Rp30.800.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp5 M s.d.

Rp7,5 M

77 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp400.000,00 0% Rp30.800.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp1.169.674.750,00

5.1.02.02.08.0008 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Pekerjaan Teknik Sipil Air Rp375.274.750,00

[ # ] Beban Jasa Konsultansi Perencanaan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp375.274.750,00

[ - ] Perencanaan Teknis Penyediaan Sarana dan Prasarana Air Limbah Kawasan Bawah Tahun 2026 Rp83.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Sumber daya Air Biaya Konstruksi Fisik

Rp 1.200.000.000 s/d < Rp 1.250.000.000

0.571530876439156

Dokumen
Dokumen Rp145.224.000,00 0% Rp83.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Penyediaan Sarana dan Prasarana Air Limbah Kawasan Tengah Tahun 2026 Rp83.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Sumber daya Air Biaya Konstruksi Fisik

Rp 1.200.000.000 s/d < Rp 1.250.000.000

0.571530876439156

Dokumen
Dokumen Rp145.224.000,00 0% Rp83.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Penyediaan Sarana dan Prasarana Air Limbah Kawasan Atas Tahun 2026 Rp83.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Sumber daya Air Biaya Konstruksi Fisik

Rp 1.200.000.000 s/d < Rp 1.250.000.000

0.571530876439156

Dokumen
Dokumen Rp145.224.000,00 0% Rp83.000.000,00

[ - ] Perencanaan Kegiatan DAK Tahun 2026 Rp96.274.750,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik

Rp 3.000.000.000 s/d < Rp 3.050.000.000

0.319637284196547

Dokumen
Dokumen Rp301.200.000,00 0% Rp96.274.750,00

[ - ] Perencanaan Teknis Pembangunan WC Bukit Batas Desa Tiwingan Baru Kecamatan Aranio Rp15.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana, Biaya Konstruksi Fisik

Rp 125.000.000 s/d < Rp 150.000.000

0.82827167310878

Dokumen
Dokumen Rp18.110.000,00 0% Rp15.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Pembangunan WC Murung Batu Laba Kecamatan Aranio Rp15.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana, Biaya Konstruksi Fisik

Rp 125.000.000 s/d < Rp 150.000.000

0.82827167310878

Dokumen
Dokumen Rp18.110.000,00 0% Rp15.000.000,00

5.1.02.02.08.0016
Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan dan Perancangan Lingkungan
Bangunan dan Landscape

Rp449.400.000,00

[ # ] Beban Jasa Konsultansi Perencanaan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp449.400.000,00

[ - ] Survey Investigasi Sanitasi Tahun 2025 Rp89.880.000,00

Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan

Ruang-Jasa Perencanaan dan Perancangan

Lingkungan Bangunan dan Landscape

0.97536625 Dokumen Dokumen Rp92.150.000,00 0% Rp89.880.000,00

[ - ] Identifikasi Jamban Terapung Kawasan Bawah Rp89.880.000,00

131



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan

Ruang-Jasa Perencanaan dan Perancangan

Lingkungan Bangunan dan Landscape

0.97536625 Dokumen Dokumen Rp92.150.000,00 0% Rp89.880.000,00

[ - ] Identifikasi Jamban Terapung Kawasan Tengah Rp89.880.000,00

Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan

Ruang-Jasa Perencanaan dan Perancangan

Lingkungan Bangunan dan Landscape

0.97536625 Dokumen Dokumen Rp92.150.000,00 0% Rp89.880.000,00

[ - ] Identifikasi Jamban Terapung Kawasan Atas Rp89.880.000,00

Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan

Ruang-Jasa Perencanaan dan Perancangan

Lingkungan Bangunan dan Landscape

0.97536625 Dokumen Dokumen Rp92.150.000,00 0% Rp89.880.000,00

[ - ] Inventarisasi Cakupan Layanan Air Limbah Tahun 2025 Rp89.880.000,00

Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan

Ruang-Jasa Perencanaan dan Perancangan

Lingkungan Bangunan dan Landscape

0.97536625 Dokumen Dokumen Rp92.150.000,00 0% Rp89.880.000,00

5.1.02.02.08.0021 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan Konstruksi Teknik Sipil Air Rp345.000.000,00

[ # ] Beban Jasa Konsultansi Pengawasan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp345.000.000,00

[ - ] Pengawasan Penyediaan Sarana dan Prasarana Air Limbah Kawasan Bawah Rp90.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik

Rp 1.200.000.000 s/d < Rp 1.250.000.000

0.992939099735216

Dokumen
Dokumen Rp90.640.000,00 0% Rp90.000.000,00

[ - ] Pengawasan Penyediaan Sarana dan Prasarana Air Limbah Kawasan Tengah Rp93.750.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik

Rp 1.250.000.000 s/d < Rp 1.300.000.000

0.99844508818267

Dokumen
Dokumen Rp93.896.000,00 0% Rp93.750.000,00

[ - ] Pengawasan Penyediaan Sarana dan Prasarana Air Limbah Kawasan Atas Rp78.750.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik

Rp 1.050.000.000 s/d < Rp 1.100.000.000

0.97676841596

Dokumen
Dokumen Rp80.623.000,00 0% Rp78.750.000,00

[ - ] Pengawasan Penyediaan Sarana dan Prasarana Air Limbah Desa Antasan Senor Ilir Kecamatan Martapura

Timur
Rp60.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik

Rp 800.000.000 s/d < Rp 825.000.000

0.9044862518

Dokumen
Dokumen Rp66.336.000,00 0% Rp60.000.000,00

[ - ] Pengawasan Pembangunan WC Bukit Batas Desa Tiwingan Baru Kecamatan Aranio Rp11.250.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana, Biaya Konstruksi Fisik

Rp 125.000.000 s/d < Rp 150.000.000

0.944287063267233

Dokumen
Dokumen Rp11.913.750,00 0% Rp11.250.000,00

[ - ] Pengawasan Pembangunan WC Murung Batu Laba Kecamatan Aranio Rp11.250.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana, Biaya Konstruksi Fisik

Rp 125.000.000 s/d < Rp 150.000.000

0.944287063267233

Dokumen
Dokumen Rp11.913.750,00 0% Rp11.250.000,00

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp89.880.000,00

5.1.02.02.09.0011 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Survei Rp89.880.000,00

132



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Beban jasa konsultasi survei

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp89.880.000,00

[ - ] Inventarisasi Aset Sarana dan Prasarana Air Limbah Tahap 4 Rp89.880.000,00

Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa

Survei
0.97536625 Dokumen Dokumen Rp92.150.000,00 0% Rp89.880.000,00

5.1.05 Belanja Hibah Rp9.914.083.840,00

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia Rp9.914.083.840,00

5.1.05.05.02
Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan

Terdaftar
Rp9.914.083.840,00

5.1.05.05.02.0002
Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat
Keterangan Terdaftar

Rp9.914.083.840,00

[ # ] Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat
Keterangan Terdaftar

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp4.600.000.000,00

[ - ] Penyediaan Sarana dan Prasarana Air Limbah Kawasan Bawah Rp1.200.000.000,00

Beban Pengolahan Air Limbah

Spesifikasi: Penyediaan Sarana dan Prasarana Air

Limbah Kawasan Bawah

1 Paket Paket Rp1.200.000.000,00 0% Rp1.200.000.000,00

[ - ] Penyediaan Sarana dan Prasarana Air Limbah Kawasan Tengah Rp1.250.000.000,00

Beban Pengolahan Air Limbah

Spesifikasi: Penyediaan Sarana dan Prasarana Air

Limbah

0 Paket Paket Rp1.225.000.000,00 0% Rp0,00

Beban Pengolahan Air Limbah

Spesifikasi: Penyediaan Sarana dan Prasarana Air

Limbah Kawasan Tengah

1 Paket Paket Rp1.250.000.000,00 0% Rp1.250.000.000,00

[ - ] Penyediaan Sarana dan Prasarana Air Limbah Kawasan Atas Rp1.050.000.000,00

Beban Pengolahan Air Limbah

Spesifikasi: Penyediaan Sarana dan Prasarana Air

Limbah Kawasan Atas

1 Paket Paket Rp1.050.000.000,00 0% Rp1.050.000.000,00

[ - ] Penyediaan Sarana dan Prasarana Air Limbah Desa Antasan Senor Ilir Kecamatan Martapura Timur Rp800.000.000,00

Beban Pengolahan Air Limbah

Spesifikasi: Penyediaan Sarana dan Prasarana Air

Limbah

1 Paket Paket Rp800.000.000,00 0% Rp800.000.000,00

[ - ] Pembangunan WC Bukit Batas Desa Tiwingan Baru Kecamatan Aranio Rp150.000.000,00

Bangunan Gedung Negara Sederhana

Spesifikasi: Mengikuti Standar Hsbgn
23.066277103 M2 M2 Rp6.503.000,00 0% Rp150.000.000,00

[ - ] Pembangunan WC Murung Batu Laba Kecamatan Aranio Rp150.000.000,00

Bangunan Gedung Negara Sederhana

Spesifikasi: Mengikuti Standar Hsbgn
23.066277103 M2 M2 Rp6.503.000,00 0% Rp150.000.000,00

[ # ] Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat

Keterangan Terdaftar (Program DAK Sanitasi)

Sumber Dana: DAK Fisik-Bidang Sanitasi-Penugasan

Rp5.314.083.840,00

[ - ] Pembangunan tangki septik skala individual perdesaan minimal 25 KK Desa Kuin Besar Kecamatan Aluh-Aluh Rp545.034.240,00

Beban Pengolahan Air Limbah

Spesifikasi: Pembangunan tangki septik skala

1 Paket Paket Rp545.034.240,00 0% Rp545.034.240,00

133



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

individual perdesaan minimal 25 KK Desa Kuin Besar

Kecamatan Aluh-Aluh

[ - ] Pembangunan tangki septik skala individual perdesaan minimal 25 KK Desa Sungai Pinang Lama Kecamatan
Sungai Tabuk

Rp681.292.800,00

Beban Pengolahan Air Limbah

Spesifikasi: Pembangunan tangki septik skala

individual perdesaan minimal 25 KK Desa Sungai

Pinang Lama Kecamatan Sungai Tabuk

1 Paket Paket Rp681.292.800,00 0% Rp681.292.800,00

[ - ] Pembangunan tangki septik skala individual perdesaan minimal 25 KK Desa Lok Baintan Kecamatan Sungai

Tabuk
Rp681.292.800,00

Beban Pengolahan Air Limbah

Spesifikasi: Pembangunan tangki septik skala

individual perdesaan minimal 25 KK Desa Lok Baintan

Kecamatan Sungai Tabuk

1 Paket Paket Rp681.292.800,00 0% Rp681.292.800,00

[ - ] Pembangunan tangki septik skala individual perdesaan minimal 25 KK Desa Sungai Bakung Kecamatan

Sungai Tabuk
Rp681.292.800,00

Beban Pengolahan Air Limbah

Spesifikasi: Pembangunan tangki septik skala

individual perdesaan minimal 25 KK Desa Sungai

Bakung Kecamatan Sungai Tabuk

1 Paket Paket Rp681.292.800,00 0% Rp681.292.800,00

[ - ] Pembangunan tangki septik skala individual perdesaan minimal 25 KK Desa Paku Alam Kecamatan Sungai
Tabuk

Rp681.292.800,00

Beban Pengolahan Air Limbah

Spesifikasi: Pembangunan tangki septik skala

individual perdesaan minimal 25 KK Desa Paku Alam

Kecamatan Sungai Tabuk

1 Paket Paket Rp681.292.800,00 0% Rp681.292.800,00

[ - ] Pembangunan tangki septik skala individual perdesaan minimal 25 KK Desa Lok Baintan Dalam Kecamatan

Sungai Tabuk
Rp681.292.800,00

Beban Pengolahan Air Limbah

Spesifikasi: Pembangunan tangki septik skala

individual perdesaan minimal 25 KK Desa Lok Baintan

Dalam Kecamatan Sungai Tabuk

1 Paket Paket Rp681.292.800,00 0% Rp681.292.800,00

[ - ] Pembangunan tangki septik skala individual perdesaan minimal 25 KK Desa Sungai Pinang Baru Kecamatan
Sungai Tabuk

Rp681.292.800,00

Beban Pengolahan Air Limbah

Spesifikasi: Pembangunan tangki septik skala

individual perdesaan minimal 25 KK Desa Sungai

Pinang Baru Kecamatan Sungai Tabuk

1 Paket Paket Rp681.292.800,00 0% Rp681.292.800,00

[ - ] Pembangunan tangki septik skala individual perdesaan minimal 25 KK Desa Pingaran Ilir Kecamatan Astambul Rp681.292.800,00

Beban Pengolahan Air Limbah

Spesifikasi: Pembangunan tangki septik skala

individual perdesaan minimal 25 KK Desa Pingaran Ilir

Kecamatan Astambul

1 Paket Paket Rp681.292.800,00 0% Rp681.292.800,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp11.310.843.590,00

134



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp15.759.375,00

Februari Rp2.842.175.335,00

Maret Rp1.119.349.735,00

April Rp1.345.214.735,00

Mei Rp1.100.624.485,00

Juni Rp1.119.349.735,00

Juli Rp916.454.735,00

Agustus Rp914.469.735,00

September Rp1.025.230.360,00

Oktober Rp912.215.360,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp11.310.843.590,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

135



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.05 - PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH

Kegiatan : 1.03.05.2.01 - PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH DOMESTIK DALAM DAERAH

KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp788.782.800,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp772.770.360,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Persentase Akses Sanitasi Aman

• Persentase Akses Sanitasi Layak

• 10,10 %

• 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp788.782.800,00

Keluaran
Jumlah Masyarakat yang dibina dan diberdayakan dalam Pengembangan Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik

(SPALD)

500 Orang

Hasil Persentase Akses Sanitasi Layak

• Persentase Akses Sanitasi Aman

100 %

• 10,10 %

Sub Kegiatan : 1.03.05.2.01.0040 - Pembinaan dan Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengembangan Sistem Pengelolaan

Air Limbah Domestik (SPALD)

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

: DAK Fisik-Bidang Sanitasi-Penugasan

Lokasi : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Masyarakat yang dibina dan diberdayakan dalam Pengembangan Sistem Pengelolaan Air Limbah

Domestik (SPALD)

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp788.782.800,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp788.782.800,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp788.782.800,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp167.132.800,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp167.132.800,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp16.426.800,00

[ # ] Beban Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp336.000,00

[ - ] Spanduk Rp336.000,00

136



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Barang Cetakan

Spesifikasi: Spanduk Kain
6 M2 M2 Rp56.000,00 0% Rp336.000,00

[ # ] kursus/pelatihan, sosialisasi, bimbingan teknis serta pendidikan dan pelatihan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp16.090.800,00

[ - ] Fotokopi Materi Pelatihan / Sosialisasi Rp15.298.800,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
38247 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp15.298.800,00

[ - ] Jilid Laporan Akhir Sosialisasi/Pelatihan Rp792.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Hardcover

Ketebalan 2-3 cm

12 Buku Buku Rp66.000,00 0% Rp792.000,00

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp2.100.000,00

[ # ] kursus/pelatihan, sosialisasi, bimbingan teknis serta pendidikan dan pelatihan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.100.000,00

[ - ] Seminar Kit Rp2.100.000,00

Seminar Kit

Spesifikasi: Seminar Kit
14 Paket Paket Rp150.000,00 0% Rp2.100.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp148.606.000,00

[ # ] Beban Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp19.152.000,00

[ - ] Snack Rp5.712.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack

336 Orang /

Kegiatan
Orang / Kegiatan Rp17.000,00 0% Rp5.712.000,00

[ - ] Makan Rp13.440.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan

336 Orang /

Kegiatan
Orang / Kegiatan Rp40.000,00 0% Rp13.440.000,00

[ # ] kursus/pelatihan, sosialisasi, bimbingan teknis serta pendidikan dan pelatihan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp81.054.000,00

[ - ] Snack Rp24.174.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack

1422 Orang /

Kegiatan
Orang / Kegiatan Rp17.000,00 0% Rp24.174.000,00

[ - ] Makan Rp56.880.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan

1422 Orang /

Kegiatan
Orang / Kegiatan Rp40.000,00 0% Rp56.880.000,00

[ # ] Makan Minum-Rapat Koordinasi Biaya Penunjang Sumber Dana DAK Sanitasi

Sumber Dana: DAK Fisik-Bidang Sanitasi-Penugasan
Rp48.400.000,00

[ - ] Snack Rp14.280.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack

840 Orang /

Kegiatan
Orang / Kegiatan Rp17.000,00 0% Rp14.280.000,00

[ - ] Makan Rp34.120.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan

853 Orang /

Kegiatan
Orang / Kegiatan Rp40.000,00 0% Rp34.120.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp525.650.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp475.650.000,00

137



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp57.600.000,00

[ # ] kursus/pelatihan, sosialisasi, bimbingan teknis serta pendidikan dan pelatihan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp57.600.000,00

[ - ] Pejabat Eselon III kebawah/yang disetarakan (eksternal) Rp23.200.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,

Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber/Pembahas

Pejabat Eselon III kebawah/yang disetarakan

29 Orang / Jam Orang / Jam Rp800.000,00 0% Rp23.200.000,00

[ - ] Pejabat Eselon III kebawah/yang disetarakan (internal) Rp34.400.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,

Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber/Pembahas

Pejabat Eselon III kebawah/yang disetarakan (Internal SKPD)

86 Orang / Jam Orang / Jam Rp400.000,00 0% Rp34.400.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp321.750.000,00

[ # ] Upah Tenaga Fasilitor Lapangan (Seksi PLP)
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp321.750.000,00

[ - ] Tenaga Fasilitor Lapangan (pemberdayaan) Rp143.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Tenaga Fasilitor Lapangan (Cipta Karya-PUPRP)
44 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp3.250.000,00 0% Rp143.000.000,00

[ - ] Tenaga pendamping lapangan (Teknis) Rp178.750.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Tenaga Fasilitor Lapangan (Cipta Karya-PUPRP)
55 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp3.250.000,00 0% Rp178.750.000,00

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp96.300.000,00

[ # ] kursus/pelatihan, sosialisasi, bimbingan teknis serta pendidikan dan pelatihan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp96.300.000,00

[ - ] Uang Saku Rp96.300.000,00

Beban Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Uang Saku (Non ASN)
963 Orang Orang Rp100.000,00 0% Rp96.300.000,00

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp50.000.000,00

5.1.02.02.12.0002 Belanja Sosialisasi Rp50.000.000,00

[ # ] Belanja Sosialisasi

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp50.000.000,00

[ - ] Sosialisasi Pembongkaran Jamban Terapung Rp50.000.000,00

Beban Sosialisasi

Spesifikasi: Sosialisasi Pembongkaran Jamban Terapung
1 Kegiatan Kegiatan Rp50.000.000,00 0% Rp50.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp96.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp96.000.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp66.600.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
Sumber Dana: DAK Fisik-Bidang Sanitasi-Penugasan

Rp66.600.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas ke/dari lokasi kegiatan dalam rangka perencanaan, pengendalian dan pengawasan (penugasan) Rp66.600.000,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten Banjar
0.888 Tahun Tahun Rp75.000.000,00 0% Rp66.600.000,00

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp29.400.000,00

138



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] kursus/pelatihan, sosialisasi, bimbingan teknis serta pendidikan dan pelatihan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp29.400.000,00

[ - ] Fullboard Rp29.400.000,00

Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota

Spesifikasi: Satuan Satuan Biaya Kegiatan Rapat atau

Pertemuan di Luar Kantor

Setingkat III ke Bawah

Fullboard (Kalimantan Selatan)

42 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp700.000,00 0% Rp29.400.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp788.782.800,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT
NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si
NIP. 196601041986021004

Januari Rp206.223.700,00

Februari Rp102.523.700,00

Maret Rp102.523.700,00

April Rp105.523.700,00

Mei Rp34.850.000,00

Juni Rp34.850.000,00

Juli Rp57.050.000,00

Agustus Rp34.850.000,00

September Rp34.850.000,00

Oktober Rp35.088.000,00

November Rp34.850.000,00

Desember Rp5.600.000,00

Jumlah Rp788.782.800,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

139



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.06 - PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE

Kegiatan : 1.03.06.2.01 - PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE YANG TERHUBUNG LANGSUNG DENGAN SUNGAI

DALAM DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp700.351.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp438.170.580,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Peningkatan Luasan Kawasan Perkotaan yang Terlayani Sistem Jaringan Drainase 51,62 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp700.351.000,00

Keluaran Jumlah Sistem Drainase Perkotaan yang Ditingkatkan 2 Sistem Drainase Perkotaan

Hasil Persentase Pengurangan Genangan 70,50 %

Sub Kegiatan : 1.03.06.2.01.0024 - Peningkatan Sistem Drainase Perkotaan

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Sistem Drainase Perkotaan yang Ditingkatkan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp700.351.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp700.351.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp700.351.000,00

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp700.351.000,00

5.2.04.02.01 Belanja Modal Bangunan Air Irigasi Rp700.351.000,00

5.2.04.02.01.0008 Belanja Modal Bangunan Air Irigasi Lainnya Rp700.351.000,00

[ # ] Honorarium Pengawas Lapangan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.200.000,00

[ - ] Honorarium Pengawas Lapangan Rp1.200.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta s.d. Rp500 juta
6 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp200.000,00 0% Rp1.200.000,00

[ # ] Pengawasan Teknis Tahun 2025
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp49.539.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis Peningkatan Saluran Drainase Jl. Pangeran Hidayatullah Kec. Martapura ,Outlet Drainase Sekumpul dan Jl. A.

Yani Desa Pasayangan Utara seberang Jl. Berlian
Rp49.539.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp 550.000.000 s/d < Rp

575.000.000

1 Dokumen Dokumen Rp49.539.000,00 0% Rp49.539.000,00

[ # ] Peningkatan Saluran Drainase

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp568.399.000,00

[ - ] Peningkatan Saluran Drainase Jl. Pangeran Hidayatullah Kec. Martapura Rp200.000.000,00

Saluran Drainase Type Pasangan Batu Per M3 Ukuran 80 Cm X 60 Cm

Spesifikasi: Saluran Drainase Type Pasangan Batu Per M3 Ukuran 80 Cm X 60 Cm
154.679040989946 M3 M3 Rp1.293.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ - ] Peningkatan Saluran Drainase Jl. A. Yani Desa Pasayangan Utara seberang Jl. Berlian Rp168.399.000,00

140



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Saluran Drainase Type Pasangan Batu Per M3 Ukuran 80 Cm X 60 Cm

Spesifikasi: Saluran Drainase Type Pasangan Batu Per M3 Ukuran 80 Cm X 60 Cm
130.238979118329 M3 M3 Rp1.293.000,00 0% Rp168.399.000,00

[ - ] Peningkatan Saluran Outlet Drainase Jalan P. Abdurrahman Kec. Martapura Rp200.000.000,00

Saluran Drainase Type Pasangan Batu Per M3 Ukuran 80 Cm X 60 Cm

Spesifikasi: Saluran Drainase Type Pasangan Batu Per M3 Ukuran 80 Cm X 60 Cm
154.679040989946 M3 M3 Rp1.293.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Perencanaan Teknis 2025

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp81.213.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis Peningkatan Saluran Drainase Jl. Pangeran Hidayatullah Kec. Martapura ,Outlet Drainase Sekumpul dan Jl. A.

Yani Desa Pasayangan Utara seberang Jl. Berlian
Rp81.213.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp 550.000.000 s/d < Rp

575.000.000

1 Dokumen Dokumen Rp81.213.000,00 0% Rp81.213.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp700.351.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00

Februari Rp81.213.000,00

Maret Rp0,00

April Rp284.199.500,00

Mei Rp0,00

Juni Rp334.938.500,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp700.351.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

141



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.06 - PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE

Kegiatan : 1.03.06.2.01 - PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE YANG TERHUBUNG LANGSUNG DENGAN SUNGAI

DALAM DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp100.480.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp108.273.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Peningkatan Luasan Kawasan Perkotaan yang Terlayani Sistem Jaringan Drainase 51,62 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp100.480.000,00

Keluaran Jumlah Kawasan Genangan yang Disusun Outline Plannya 25 Kawasan Genangan

Hasil Persentase Pengurangan Genangan 70,50 %

Sub Kegiatan : 1.03.06.2.01.0027 - Penyusunan Outline Plan pada Kawasan Genangan

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Kawasan Genangan yang Disusun Outline Plannya

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp100.480.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp100.480.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp100.480.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp100.480.000,00

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp100.480.000,00

5.1.02.02.09.0013 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Konsultansi Manajemen Rp100.480.000,00

[ # ] Honorarium
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp480.000,00

[ - ] Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang /Jasa Rp480.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Konsultansi

Nilai pagu diatas Rp100 juta s.d. Rp250 juta

1 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp480.000,00 0% Rp480.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp100.000.000,00

[ - ] Penyusunan Dokumen Outline Plan Kawasan Genangan Rp100.000.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 30

Spesifikasi: 1 Orang Team Leader Kualifikasi Pendidikan S3, 1 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi

Pendidikan S3, 2 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 3 Orang Tenaga Pendukung

Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 3 Bulan

0.979431929480901

Dokumen
Dokumen Rp102.100.000,00 0% Rp100.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp100.480.000,00

142



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp100.480.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp100.480.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

143



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.06 - PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE

Kegiatan : 1.03.06.2.01 - PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE YANG TERHUBUNG LANGSUNG DENGAN SUNGAI

DALAM DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp311.450.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp323.350.198,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Peningkatan Luasan Kawasan Perkotaan yang Terlayani Sistem Jaringan Drainase 51,62 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp311.450.000,00

Keluaran Jumlah Sistem Drainase Perkotaan yang Direhabilitasi 3 Sistem Drainase Perkotaan

Hasil Persentase Pengurangan Genangan 70,50 %

Sub Kegiatan : 1.03.06.2.01.0028 - Rehabilitasi Sistem Drainase Perkotaan

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Sistem Drainase Perkotaan yang Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp311.450.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp311.450.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp311.450.000,00

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp311.450.000,00

5.2.04.02.01 Belanja Modal Bangunan Air Irigasi Rp311.450.000,00

5.2.04.02.01.0008 Belanja Modal Bangunan Air Irigasi Lainnya Rp311.450.000,00

[ # ] Honorarium
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp2.550.000,00

[ - ] Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp2.550.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan

Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta s.d. 500 juta

3 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp850.000,00 0% Rp2.550.000,00

[ # ] Pengawasan Teknis

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp21.180.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis Rehabilitasi Saluran Drainase Jalan Guntung Alaban Komp. Taman Bunga Asri Rp21.180.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana, Biaya Konstruksi Fisik Rp 225.000.000 s/d < Rp

250.000.000

1 Dokumen Dokumen Rp21.180.000,00 0% Rp21.180.000,00

[ # ] Perencanaan Teknis
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp36.220.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis Rehabilitasi Saluran Drainase Jalan Guntung Alaban Komp. Taman Bunga Asri Rp36.220.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana, Biaya Konstruksi Fisik Rp 225.000.000 s/d < Rp

250.000.000

1 Dokumen Dokumen Rp36.220.000,00 0% Rp36.220.000,00

144



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Rehabilitasi Saluran Drainase

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp251.500.000,00

[ - ] Rehabilitasi Drainase Jalan Guntung Alaban Komp. Taman Bunga Asri Rp251.500.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta s.d. Rp500 juta
5 Orang / Paket Orang / Paket Rp300.000,00 0% Rp1.500.000,00

Saluran Drainase Type Pasangan Batu Per M3 Ukuran 80 Cm X 60 Cm

Spesifikasi: Saluran Drainase Type Pasangan Batu Per M3 Ukuran 80 Cm X 60 Cm
193.348801237432 M3 M3 Rp1.293.000,00 0% Rp250.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp311.450.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00

Februari Rp36.220.000,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp269.980.000,00

Juli Rp5.250.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp311.450.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

145



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.06 - PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE

Kegiatan : 1.03.06.2.01 - PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE YANG TERHUBUNG LANGSUNG DENGAN SUNGAI

DALAM DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp6.055.292.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp6.999.794.442,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Peningkatan Luasan Kawasan Perkotaan yang Terlayani Sistem Jaringan Drainase 51,62 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp6.055.292.000,00

Keluaran Jumlah Sistem Drainase Perkotaan yang Dibangun 6 Sistem Drainase Perkotaan

Hasil Persentase Pengurangan Genangan 70,50 %

Sub Kegiatan : 1.03.06.2.01.0029 - Pembangunan Sistem Drainase Perkotaan

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Sistem Drainase Perkotaan yang Dibangun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp6.055.292.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp102.850.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp102.850.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp26.500.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp26.500.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.700.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp3.700.000,00

[ - ] ATK Rp3.700.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
9250 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp3.700.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp22.800.000,00

[ # ] Rapat Evaluasi Kegiatan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp22.800.000,00

[ - ] Rapat Evaluasi Kegiatan Rp22.800.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
400 Orang / Kegiatan Orang / Kegiatan Rp40.000,00 0% Rp16.000.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
400 Orang / Kegiatan Orang / Kegiatan Rp17.000,00 0% Rp6.800.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp76.350.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp10.350.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp10.350.000,00

[ # ] Honorarium ASN

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp10.350.000,00

146



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Peneliti Pelaksana Kontrak Rp10.350.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta s.d. Rp500 juta
12 Orang / Paket Orang / Paket Rp300.000,00 0% Rp3.600.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp500 juta s.d. Rp1 M
12 Orang / Paket Orang / Paket Rp450.000,00 0% Rp5.400.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan s.d. Rp200 juta
6 Orang / Paket Orang / Paket Rp225.000,00 0% Rp1.350.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp66.000.000,00

5.1.02.02.08.0008 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Pekerjaan Teknik Sipil Air Rp66.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultan Individual
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp66.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Individual Operasional dan Pemeliharaan Drainase Rp66.000.000,00

Beban Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk

Pekerjaan Teknik Sipil Air

Spesifikasi: Jasa Konsultan Individual DPUPRP

12 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp5.500.000,00 0% Rp66.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp5.952.442.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp5.952.442.000,00

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp5.952.442.000,00

5.2.04.02.01 Belanja Modal Bangunan Air Irigasi Rp5.952.442.000,00

5.2.04.02.01.0008 Belanja Modal Bangunan Air Irigasi Lainnya Rp5.952.442.000,00

[ # ] Belanja Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp22.440.000,00

[ - ] Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang /Jasa (Konstruksi) Rp22.440.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit Kerja Pengadaan

Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta s.d. 500 juta

12 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp850.000,00 0% Rp10.200.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit Kerja Pengadaan

Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

12 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp1.020.000,00 0% Rp12.240.000,00

[ # ] Honorarium ASN
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp27.000.000,00

[ - ] Belanja Honorarium Pendampingan Rp27.000.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp500 juta s.d. Rp1 M
60 Orang / Paket Orang / Paket Rp450.000,00 0% Rp27.000.000,00

[ # ] Honorarium Pengawas Lapangan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp24.000.000,00

[ - ] Pengawas Lapangan Rp24.000.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp5 M s.d. Rp7,5 M
60 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp400.000,00 0% Rp24.000.000,00

[ # ] Pembangunan Saluran Drainase
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp4.976.000.000,00

[ - ] Pembangunan Saluran Drainase RT.01 Desa Cintapuri Kec. Cintapuri Darussalam Rp800.000.000,00

Saluran Drainase Type Pasangan Batu Per M3 Ukuran 80 Cm X 60 Cm

Spesifikasi: Saluran Drainase Type Pasangan Batu Per M3 Ukuran 80 Cm X 60 Cm
618.716163959783 M3 M3 Rp1.293.000,00 0% Rp800.000.000,00

[ - ] Pembangunan Saluran Drainase Jalan Poros Lombok 1 Tembus Desa Madurejo dan Desa Batu Balian Kec. Sambung Makmur Rp350.000.000,00

Saluran Drainase Type Pasangan Batu Per M3 Ukuran 80 Cm X 60 Cm

Spesifikasi: Saluran Drainase Type Pasangan Batu Per M3 Ukuran 80 Cm X 60 Cm
270.688321732405 M3 M3 Rp1.293.000,00 0% Rp350.000.000,00

[ - ] Pembangunan Saluran Drainase Desa Cindai Alus RT.08 RW.03 Kec. Martapura (KPPN) Rp191.000.000,00

Box Culvert Ukuran 60 Cm X 80 Cm X 100 Cm

Spesifikasi: Box Culvert Ukuran 60 Cm X 80 Cm X 100 Cm
80.9322033898305 M3 M3 Rp2.360.000,00 0% Rp191.000.000,00

[ - ] Pembangunan Saluran Drainase Jl. Saadah I Kelurahan Sungai Paring Kec. Martapura Rp800.000.000,00

147



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Saluran Drainase Type Pasangan Batu Per M3 Ukuran 80 Cm X 60 Cm

Spesifikasi: Saluran Drainase Type Pasangan Batu Per M3 Ukuran 80 Cm X 60 Cm
618.716163959783 M3 M3 Rp1.293.000,00 0% Rp800.000.000,00

[ - ] Pembangunan Saluran Drainase Jalan Padang Anyar Desa Tungkaran Kec. Martapura (KPPN) Rp252.000.000,00

Saluran Drainase Type Pasangan Batu Per M3 Ukuran 80 Cm X 60 Cm

Spesifikasi: Saluran Drainase Type Pasangan Batu Per M3 Ukuran 80 Cm X 60 Cm
194.895591647332 M3 M3 Rp1.293.000,00 0% Rp252.000.000,00

[ - ] Pembangunan Saluran Drainase Desa Biih RT.05 Kec. Karang Intan Rp400.000.000,00

Saluran Drainase Type Pasangan Batu Per M3 Ukuran 80 Cm X 60 Cm

Spesifikasi: Saluran Drainase Type Pasangan Batu Per M3 Ukuran 80 Cm X 60 Cm
309.358081979892 M3 M3 Rp1.293.000,00 0% Rp400.000.000,00

[ - ] Pembangunan Saluran Drainase Desa Pulau Nyiur Kec. Karang Intan Rp800.000.000,00

Saluran Drainase Type Pasangan Batu Per M3 Ukuran 80 Cm X 60 Cm

Spesifikasi: Saluran Drainase Type Pasangan Batu Per M3 Ukuran 80 Cm X 60 Cm
618.716163959783 M3 M3 Rp1.293.000,00 0% Rp800.000.000,00

[ - ] Pembangunan Sistem Drainase RT.10 Desa Bincau Kec. Martapura Rp400.000.000,00

Saluran Drainase Type Pasangan Batu Per M3 Ukuran 80 Cm X 60 Cm

Spesifikasi: Saluran Drainase Type Pasangan Batu Per M3 Ukuran 80 Cm X 60 Cm
309.358081979892 M3 M3 Rp1.293.000,00 0% Rp400.000.000,00

[ - ] Pembangunan Drainase RT.05 Desa Cintapuri Kec. Cintapuri Darussalam Rp800.000.000,00

Saluran Drainase Type Pasangan Batu Per M3 Ukuran 80 Cm X 60 Cm

Spesifikasi: Saluran Drainase Type Pasangan Batu Per M3 Ukuran 80 Cm X 60 Cm
618.716163959783 M3 M3 Rp1.293.000,00 0% Rp800.000.000,00

[ - ] Pembangunan Saluran Drainase Desa Sungai Landas Kec. Karang Intan (Kampung PAPUYU) Rp183.000.000,00

Saluran Drainase Type Pasangan Batu Per M3 Ukuran 80 Cm X 60 Cm

Spesifikasi: Saluran Drainase Type Pasangan Batu Per M3 Ukuran 80 Cm X 60 Cm
141.5313225058 M3 M3 Rp1.293.000,00 0% Rp183.000.000,00

[ # ] Pengawasan Teknis Tahun 2025

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp379.342.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis Pembangunan Sistem Drainase Jl. Saadah I Kelurahan Sungai Paring Rp64.818.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp 775.000.000 s/d < Rp

800.000.000

1 Dokumen Dokumen Rp64.818.000,00 0% Rp64.818.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis Pembangunan Sistem Drainase RT.01 dan RT.05 Desa Cintapuri Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp 1.550.000.000 s/d < Rp

1.600.000.000

0.888446639894808

Dokumen
Dokumen Rp112.556.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis Pembangunan Sistem Drainase Desa Pulau Nyiur dan Desa Sungai Landas Rp75.968.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp 975.000.000 s/d < Rp

1.000.000.000

1 Dokumen Dokumen Rp75.968.000,00 0% Rp75.968.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis Pembangunan Sistem Drainase Desa Biih RT.05 dan RT.10 Desa Bincau Rp64.818.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp 775.000.000 s/d < Rp

800.000.000

1 Dokumen Dokumen Rp64.818.000,00 0% Rp64.818.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis Pembangunan Sistem DrainaseJalan Poros Lombok 1 Tembus Desa Madurejo dan Desa Batu Balian Rp33.014.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp 325.000.000 s/d < Rp

350.000.000

1 Dokumen Dokumen Rp33.014.000,00 0% Rp33.014.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis Pembangunan Sistem Drainase Jalan Padang Anyar dan Desa Cindai Alus RT.08 RW.03 Rp40.724.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp 425.000.000 s/d < Rp

450.000.000

1 Dokumen Dokumen Rp40.724.000,00 0% Rp40.724.000,00

[ # ] Perencanaan Teknis Tahun 2024
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp100.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis Pembangunan Sistem Drainase Desa Biih RT.05 dan RT.10 Desa Bincau Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp 775.000.000 s/d < Rp

800.000.000

0.950299344293452

Dokumen
Dokumen Rp105.230.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ # ] Perencanaan Teknis Tahun 2025

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp423.660.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis Pembangunan Sistem Drainase RT.01 dan RT.05 Desa Cintapuri Rp100.000.000,00

148



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp 1.550.000.000 s/d < Rp

1.600.000.000

0.556269434663374

Dokumen
Dokumen Rp179.769.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis Pembangunan Sistem Drainase Desa Pulau Nyiur dan Desa Sungai Landas Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp 975.000.000 s/d < Rp

1.000.000.000

0.819067900728971

Dokumen
Dokumen Rp122.090.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis Pembangunan Sistem Drainase Jl. Saadah I Kelurahan Sungai Paring Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp 775.000.000 s/d < Rp

800.000.000

0.950299344293452

Dokumen
Dokumen Rp105.230.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis Pembangunan Sistem Drainase Jalan Poros Lombok 1 Tembus Desa Madurejo dan Desa Batu Balian Rp55.855.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp 325.000.000 s/d < Rp

350.000.000

1 Dokumen Dokumen Rp55.855.000,00 0% Rp55.855.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis Pembangunan Sistem Drainase Jalan Padang Anyar dan Desa Cindai Alus RT.08 RW.03 Rp67.805.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp 425.000.000 s/d < Rp

450.000.000

1 Dokumen Dokumen Rp67.805.000,00 0% Rp67.805.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp6.055.292.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp8.242.500,00

Februari Rp531.902.500,00

Maret Rp8.242.500,00

April Rp195.242.500,00

Mei Rp8.242.500,00

Juni Rp258.242.500,00

Juli Rp1.256.188.000,00

Agustus Rp1.266.538.000,00

September Rp1.255.725.500,00

Oktober Rp1.255.725.500,00

November Rp5.500.000,00

Desember Rp5.500.000,00

Jumlah Rp6.055.292.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

149



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.06 - PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE

Kegiatan : 1.03.06.2.01 - PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE YANG TERHUBUNG LANGSUNG DENGAN SUNGAI

DALAM DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp100.960.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp182.172.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Peningkatan Luasan Kawasan Perkotaan yang Terlayani Sistem Jaringan Drainase 51,62 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp100.960.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Drainase Perkotaan yang disusun 2 Dokumen

Hasil Persentase Pengurangan Genangan 70,50 %

Sub Kegiatan : 1.03.06.2.01.0030 - Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Drainase Perkotaan

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Drainase Perkotaan yang disusun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp100.960.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp100.960.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp100.960.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp100.960.000,00

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp100.960.000,00

5.1.02.02.09.0013 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Konsultansi Manajemen Rp100.960.000,00

[ # ] Honorarium
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp960.000,00

[ - ] Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang /Jasa Rp960.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Konsultansi

Nilai pagu diatas Rp100 juta s.d. Rp250 juta

2 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp480.000,00 0% Rp960.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp100.000.000,00

[ - ] Penyusunan Masterplan Wilayah 1 Rp100.000.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 30

Spesifikasi: 1 Orang Team Leader Kualifikasi Pendidikan S3, 1 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi

Pendidikan S3, 2 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 3 Orang Tenaga Pendukung

Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 3 Bulan

0.979431929480901

Dokumen
Dokumen Rp102.100.000,00 0% Rp100.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp100.960.000,00

150



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp100.960.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp100.960.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

151



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.06 - PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE

Kegiatan : 1.03.06.2.01 - PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE YANG TERHUBUNG LANGSUNG DENGAN

SUNGAI DALAM DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp1.840.388.968,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp1.314.698.400,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Peningkatan Luasan Kawasan Perkotaan yang Terlayani Sistem Jaringan Drainase 51,62 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.840.388.968,00

Keluaran Jumlah Sistem Drainase Perkotaan yang Beroperasi dan Terpelihara 4 Sistem Drainase Perkotaan

Hasil Persentase Pengurangan Genangan 70,50 %

Sub Kegiatan : 1.03.06.2.01.0031 - Operasi dan Pemeliharaan Sistem Drainase Perkotaan

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Sistem Drainase Perkotaan yang Beroperasi dan Terpelihara

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp1.840.388.968,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.840.388.968,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.840.388.968,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp20.881.569,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp20.881.569,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp15.951.569,00

[ # ] Belanja Bahan Pakai Habis
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp15.951.569,00

[ - ] Belanja Bahan Pakai Habis Rp15.951.569,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
30428.9225 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp12.171.569,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Spiral (A4) ring 7/8"
84 Buah Buah Rp45.000,00 0% Rp3.780.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp4.930.000,00

[ # ] Belanja Bahan Pakai Habis
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp4.930.000,00

[ - ] Belanja Bahan Pakai Habis Rp4.930.000,00

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
493 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp4.930.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp1.819.507.399,00

5.1.02.03.04 Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp1.819.507.399,00

5.1.02.03.04.0031 Belanja Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Air Irigasi-Bangunan Air Irigasi Lainnya Rp1.819.507.399,00

152



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Operasional dan Pemeliharaan Saluran Drainase Perkotaan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.819.507.399,00

[ - ] Swakelola Operasional dan Pemeliharaan Saluran Drainase Rp1.819.507.399,00

Beban Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Air Irigasi-Bangunan Air Irigasi Lainnya

Spesifikasi: Galian untuk selokan drainase dan saluran
21763.1409485079 M3 M3 Rp83.605,00 0% Rp1.819.507.399,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.840.388.968,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp154.425.616,00

Februari Rp153.425.616,00

Maret Rp154.425.616,00

April Rp153.425.616,00

Mei Rp154.425.616,00

Juni Rp153.425.616,00

Juli Rp154.425.616,00

Agustus Rp154.355.616,00

September Rp153.177.185,00

Oktober Rp151.625.616,00

November Rp151.625.616,00

Desember Rp151.625.623,00

Jumlah Rp1.840.388.968,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

153



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.08 - PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG

Kegiatan : 1.03.08.2.01 - PENYELENGGARAAN BANGUNAN GEDUNG DI WILAYAH DAERAH KABUPATEN/KOTA,

PEMBERIAN IZIN MENDIRIKAN BANGUNAN (IMB) DAN SERTIFIKAT LAIK FUNGSI BANGUNAN GEDUNG

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp53.490.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp40.800.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pemanfaatan Bangunan yang Sesuai dengan Rencana Tata Ruang 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp53.490.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Kebijakan terkait Penyelenggaraan Bangunan Gedung 1 Dokumen

Hasil Persentase Bangunan Ber-IMB 8,36 %

Sub Kegiatan : 1.03.08.2.01.0019 - Penyusunan Kebijakan terkait Penyelenggaraan Bangunan Gedung

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Kebijakan terkait Penyelenggaraan Bangunan Gedung

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp53.490.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp53.490.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp53.490.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.490.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.490.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.210.000,00

[ # ] Fotocopy Hitam Putih
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.210.000,00

[ - ] Fotocopy Hitam Putih Rp1.210.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
3025 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp1.210.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.280.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.280.000,00

[ - ] Makanan Rp1.600.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
40 Orang / Kali

Orang /

Kegiatan
Rp40.000,00 0% Rp1.600.000,00

154



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Snack Rp680.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
40 Orang / Kali

Orang /

Kegiatan
Rp17.000,00 0% Rp680.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp50.000.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp50.000.000,00

5.1.02.02.08.0023 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Penataan Ruang Rp50.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Penataan Ruang
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp50.000.000,00

[ - ] Kajian Kelayakan Jarak Antar Bangunan di Kabupaten Banjar Rp50.000.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 10

Spesifikasi: 1 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 2 Orang Tenaga

Pendukung Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 5 Bulan

0.910746812386157

Paket
Dokumen Rp54.900.000,00 0% Rp50.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp53.490.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00

Februari Rp1.140.000,00

Maret Rp600.000,00

April Rp0,00

Mei Rp1.140.000,00

Juni Rp50.610.000,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp53.490.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

155



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.08 - PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG

Kegiatan : 1.03.08.2.01 - PENYELENGGARAAN BANGUNAN GEDUNG DI WILAYAH DAERAH KABUPATEN/KOTA,

PEMBERIAN IZIN MENDIRIKAN BANGUNAN (IMB) DAN SERTIFIKAT LAIK FUNGSI BANGUNAN

GEDUNG

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp470.547.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp420.451.140,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

Persentase Pemanfaatan Bangunan yang Sesuai dengan Rencana Tata Ruang 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp470.547.000,00

Keluaran

Jumlah Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan

Gedung (SBKBG), Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT),

Penilik, dan Pendataan Bangunan Gedung melalui SIMBG

150 Dokumen

Hasil Persentase Bangunan Ber-IMB 8,36 %

Sub Kegiatan : 1.03.08.2.01.0023 - Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik

Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan Gedung (SBKBG), Rencana Teknis Pembongkaran

Bangunan Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Pendataan Bangunan

Gedung melalui SIMBG

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti

Kepemilikan Bangunan Gedung (SBKBG), Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB), Tim

Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Pendataan Bangunan Gedung melalui SIMBG

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp470.547.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp470.547.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp470.547.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp17.247.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp17.247.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp5.544.000,00

156



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp5.544.000,00

[ - ] Fotocopy Hitam Putih Rp5.544.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
13860 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp5.544.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp1.500.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.500.000,00

[ - ] Materai 10.000 Rp1.500.000,00

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
150 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp1.500.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp10.203.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp10.203.000,00

[ - ] Makan/ Kotakan Rp7.160.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
179 Orang / Kali

Orang /

Kegiatan
Rp40.000,00 0% Rp7.160.000,00

[ - ] Snack Rp3.043.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
179 Orang / Kali

Orang /

Kegiatan
Rp17.000,00 0% Rp3.043.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp453.300.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp362.400.000,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp60.000.000,00

[ # ] Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp60.000.000,00

[ - ] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Non ASN dan/ ASN di luar Kab.Banjar (SK Bupati) Anggota Rp60.000.000,00

Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat

Tim Pelaksana Kegiatan

Spesifikasi: Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Non ASN dan/

ASN di luar Kab.Banjar (SK Bupati)

Anggota

10 Orang x 8 Bulan
Orang /

Bulan
Rp750.000,00 0% Rp60.000.000,00

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp302.400.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Ahli

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp302.400.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Ahli Tim Profesi Ahli (TPA) Rp302.400.000,00

Beban Jasa Tenaga Ahli

Spesifikasi: Beban Jasa Tenaga Ahli Tim Profesi Ahli (TPA)
3 Orang x 168 Jam Orang / Jam Rp600.000,00 0% Rp302.400.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp90.900.000,00

5.1.02.02.08.0023 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Penataan Ruang Rp90.900.000,00

[ # ] Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Penataan Ruang

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp90.900.000,00

[ - ] pelaksanaan konsultasi perencanaan dan penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG) dan Sertifikat Laik
Fungsi (SLF) melalui SIMBG

Rp40.900.000,00

157



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

JASA KONSULTANSI TIPE 10

Spesifikasi: 1 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 2

Orang Tenaga Pendukung Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 5

Bulan

0.744990892531876

Paket
Dokumen Rp54.900.000,00 0% Rp40.900.000,00

[ - ] Implementasi Persetujuan Bangunan Gedung pada Jl. Rahayu Kec. Martapura Rp50.000.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 10

Spesifikasi: 1 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 2

Orang Tenaga Pendukung Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 5

Bulan

0.910746812386157

Paket
Dokumen Rp54.900.000,00 0% Rp50.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp470.547.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp24.610.000,00

Februari Rp84.700.000,00

Maret Rp91.100.000,00

April Rp56.550.000,00

Mei Rp43.950.000,00

Juni Rp43.893.000,00

Juli Rp42.800.000,00

Agustus Rp41.100.000,00

September Rp41.100.000,00

Oktober Rp744.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp470.547.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

158



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.09 - PROGRAM PENATAAN BANGUNAN DAN LINGKUNGANNYA

Kegiatan : 1.03.09.2.01 - PENYELENGGARAAN PENATAAN BANGUNAN DAN LINGKUNGANNYA DI DAERAH

KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp60.739.056.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp39.401.652.031,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

• Persentase Tersedianya Tata Bangunan dan Lingkungan

• Persentase Luas Kawasan Strategis dengan Infrastruktur yang Memadai

• 89,64 %

• 86,52 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp60.739.056.000,00

Keluaran
Jumlah Bangunan dan Lingkungan Kawasan Cagar Budaya, Kawasan Pariwisata, Kawasan Sistem Perkotaan Nasional dan

Kawasan Strategis Lainnya yang Ditata

3 Kawasan

Hasil Persentase Bangunan Pemerintah dalam Kondisi Baik

• Persentase Infrastruktur Kawasan Strategis dalam Kondisi Baik

47,14 %

• 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.09.2.01.0008 - Penataan Bangunan dan Lingkungan Kawasan Cagar Budaya, Kawasan Pariwisata,

Kawasan Sistem Perkotaan Nasional dan Kawasan Strategis Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Bangunan dan Lingkungan Kawasan Cagar Budaya, Kawasan Pariwisata, Kawasan Sistem Perkotaan

Nasional dan Kawasan Strategis Lainnya yang Ditata

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp60.739.056.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp11.479.330.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.554.880.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp48.080.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp48.080.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.390.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp6.390.000,00

[ - ] Fotokopi Rp4.500.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
11250 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp4.500.000,00

[ - ] Jilid Rp1.890.000,00

159



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Spiral (A4) ring 7/16"
70 Buah Buah Rp27.000,00 0% Rp1.890.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp3.500.000,00

[ # ] Belanja Materai

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp3.500.000,00

[ - ] Materai Rp3.500.000,00

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
350 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp3.500.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp38.190.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp38.190.000,00

[ - ] Snack Rp11.390.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
670 Orang / Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp17.000,00 0% Rp11.390.000,00

[ - ] Makan (Nasi Kotak) Rp26.800.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
670 Orang / Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp40.000,00 0% Rp26.800.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp1.506.800.000,00

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp1.056.800.000,00

5.1.02.03.03.0011 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Tempat Olahraga Rp1.056.800.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung Tempat Olahraga

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.056.800.000,00

[ - ] Pemeliharaan Stadion Demang Lehman Rp1.056.800.000,00

Beban Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan

Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Tempat

Olahraga

Spesifikasi: Pemeliharaan Stadion Demang Lehman

1 Paket Paket Rp1.056.800.000,00 0% Rp1.056.800.000,00

5.1.02.03.04 Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp450.000.000,00

5.1.02.03.04.0010 Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan-Jalan-Jalan Lainnya Rp450.000.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Lainnya

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp450.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan Pedestrian Koridor A. Yani Rp200.000.000,00

Pedestrian Rehab

Spesifikasi: Peningkatan/Perbaikan Pendestrian Yang Ada
134.318334452653 M2 M2 Rp1.489.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan Sekumpul Tahap 1 Rp200.000.000,00

Pedestrian Rehab

Spesifikasi: Peningkatan/Perbaikan Pendestrian Yang Ada
134.318334452653 M2 M2 Rp1.489.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan Pedestrian Air Santri Rp50.000.000,00

Pedestrian Rehab

Spesifikasi: Peningkatan/Perbaikan Pendestrian Yang Ada
33.5795836131632 M2 M2 Rp1.489.000,00 0% Rp50.000.000,00

5.1.05 Belanja Hibah Rp9.924.450.000,00

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia Rp9.924.450.000,00

5.1.05.05.02 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp9.924.450.000,00

5.1.05.05.02.0002
Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan
Terdaftar

Rp9.924.450.000,00

160



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Hibah Bangunan Gedung

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp9.043.650.000,00

[ - ] Pembangunan Kantor Desa Pingaran Ilir Kec. Astambul Rp500.000.000,00

Bangunan Gedung Negara Sederhana

Spesifikasi: Mengikuti Standar Hsbgn
76.8875903429187 M2 M2 Rp6.503.000,00 0% Rp500.000.000,00

[ - ] Pembangunan Kantor Desa Belimbing Lama Kec. Sungai Pinang Rp500.000.000,00

Bangunan Gedung Negara Sederhana

Spesifikasi: Mengikuti Standar Hsbgn
76.8875903429187 M2 M2 Rp6.503.000,00 0% Rp500.000.000,00

[ - ] Pembangunan Kantor Desa Kahelaan Kec. Sungai Pinang Rp500.000.000,00

Bangunan Gedung Negara Sederhana

Spesifikasi: Mengikuti Standar Hsbgn
76.8875903429187 M2 M2 Rp6.503.000,00 0% Rp500.000.000,00

[ - ] Rehab Total Kantor Desa Tambak Baru Ulu Kec. Martapura Rp500.000.000,00

Bangunan Gedung Negara Sederhana

Spesifikasi: Mengikuti Standar Hsbgn
76.8875903429187 M2 M2 Rp6.503.000,00 0% Rp500.000.000,00

[ - ] Pembangunan Gedung Kantor Kejaksaan Kab. Banjar Rp2.500.000.000,00

Bangunan Gedung Negara Sederhana

Spesifikasi: Mengikuti Standar Hsbgn
384.437951714593 M2 M2 Rp6.503.000,00 0% Rp2.500.000.000,00

[ - ] Pembangunan Rutan Polres Banjar (Lanjutan) Rp1.043.650.000,00

Bangunan Gedung Tidak Sederhana

Spesifikasi: Mengikuti Standar Hsbgn
145.557880055788 M2 M2 Rp7.170.000,00 0% Rp1.043.650.000,00

[ - ] Pembangunan Kantor Desa Pematang Danau Kec. Mataraman Rp550.000.000,00

Bangunan Gedung Negara Sederhana

Spesifikasi: Mengikuti Standar Hsbgn
84.5763493772105 M2 M2 Rp6.503.000,00 0% Rp550.000.000,00

[ - ] Pembangunan Kantor Desa Limamar Kec. Astambul Rp550.000.000,00

Bangunan Gedung Negara Sederhana

Spesifikasi: Mengikuti Standar Hsbgn
84.5763493772105 M2 M2 Rp6.503.000,00 0% Rp550.000.000,00

[ - ] Pembangunan Kantor Desa Kupang Kec. Gambut Rp550.000.000,00

Bangunan Gedung Negara Sederhana

Spesifikasi: Mengikuti Standar Hsbgn
84.5763493772105 M2 M2 Rp6.503.000,00 0% Rp550.000.000,00

[ - ] Pembangunan Kantor Desa Benua Anyar DS Kec. Astambul Rp550.000.000,00

Bangunan Gedung Negara Sederhana

Spesifikasi: Mengikuti Standar Hsbgn
84.5763493772105 M2 M2 Rp6.503.000,00 0% Rp550.000.000,00

[ - ] Pembangunan Kantor Desa Jaruju Laut Kec. Tatah Makmur Rp550.000.000,00

Bangunan Gedung Negara Sederhana

Spesifikasi: Mengikuti Standar Hsbgn
84.5763493772105 M2 M2 Rp6.503.000,00 0% Rp550.000.000,00

[ - ] Pembangunan Kantor Desa Benua Hanyar Kec. Kertak Hanyar Rp550.000.000,00

Bangunan Gedung Negara Sederhana

Spesifikasi: Mengikuti Standar Hsbgn
84.5763493772105 M2 M2 Rp6.503.000,00 0% Rp550.000.000,00

[ - ] Pembangunan Pos Jaga Bukit Batas Desa Tiwingan Baru Kec. Aranio Rp100.000.000,00

Bangunan Gedung Negara Sederhana

Spesifikasi: Mengikuti Standar Hsbgn
15.3775180685837 M2 M2 Rp6.503.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ - ] Pembangunan Pos Jaga Desa Rantau Balai Kec. Aranio Rp100.000.000,00

Bangunan Gedung Negara Sederhana

Spesifikasi: Mengikuti Standar Hsbgn
15.3775180685837 M2 M2 Rp6.503.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp590.800.000,00

161



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Pengawasan Teknis Pembangunan Kantor Desa di Kec. Sungai Pinang Rp75.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

1.050.000.000 s/d < Rp 1.100.000.000

1 Dokumen x

0.930255634248292
Dokumen Rp80.623.000,00 0% Rp75.000.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Pembangunan Kantor Desa di Kec. Astambul Rp78.750.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

1.050.000.000 s/d < Rp 1.100.000.000

1 Dokumen x

0.976768415960706
Dokumen Rp80.623.000,00 0% Rp78.750.000,00

[ - ] Pengawasan Rehab total Kantor Desa Tambak Baru Ulu Kec. Martapura Rp37.500.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

500.000.000 s/d < Rp 525.000.000

1 Dokumen x

0.819672131147541
Dokumen Rp45.750.000,00 0% Rp37.500.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Pembangunan Gedung Kantor Kejaksaan Kab. Banjar Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

3.000.000.000 s/d < Rp 3.050.000.000

1 Dokumen x

0.532651539362949
Dokumen Rp187.740.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Pembangunan Rutan Polres Banjar (Lanjutan) Rp78.300.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

1.050.000.000 s/d < Rp 1.100.000.000

1 Dokumen x

0.971186882155216
Dokumen Rp80.623.000,00 0% Rp78.300.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Pembangunan Kantor Desa Pematang Danau Kec. Mataraman Rp41.250.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

550.000.000 s/d < Rp 575.000.000

1 Dokumen x

0.832677284563677
Dokumen Rp49.539.000,00 0% Rp41.250.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Pembangunan Kantor Desa Limamar Kec. Astambul Rp41.250.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

550.000.000 s/d < Rp 575.000.000

1 Dokumen x

0.832677284563677
Dokumen Rp49.539.000,00 0% Rp41.250.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Pembangunan Kantor Desa Kupang Kec. Gambut Rp41.250.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

550.000.000 s/d < Rp 575.000.000

1 Dokumen x

0.832677284563677
Dokumen Rp49.539.000,00 0% Rp41.250.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Pembangunan Pos Jaga Kec. Aranio Rp15.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana, Biaya Konstruksi Fisik Rp

200.000.000 s/d < Rp 225.000.000

1 Dokumen x

0.809388911371913
Dokumen Rp18.532.500,00 0% Rp15.000.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Pembangunan Kantor Desa Jaruju Laut Kec. Tatah Makmur Rp41.250.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

500.000.000 s/d < Rp 525.000.000

1 Dokumen x

0.901639344262295
Dokumen Rp45.750.000,00 0% Rp41.250.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Pembangunan Kantor Desa Benua Hanyar Kec. Kertak Hanyar Rp41.250.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

550.000.000 s/d < Rp 575.000.000

1 Dokumen x

0.832677284563677
Dokumen Rp49.539.000,00 0% Rp41.250.000,00

[ # ] Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp290.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Rehab Total Kantor Desa Tambak Baru Ulu Kec. Martapura Rp50.000.000,00

162



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

500.000.000 s/d < Rp 525.000.000

1 Dokumen x

0.665335994677312
Dokumen Rp75.150.000,00 0% Rp50.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Pembangunan Kantor Desa Pematang Danau Kec. Mataraman Rp55.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

550.000.000 s/d < Rp 575.000.000

1 Dokumen x

0.677231477719084
Dokumen Rp81.213.000,00 0% Rp55.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Pembangunan Kantor Desa Limamar Kec. Astambul Rp55.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

550.000.000 s/d < Rp 575.000.000

1 Dokumen x

0.677231477719084
Dokumen Rp81.213.000,00 0% Rp55.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Pembangunan Kantor Desa Kupang Kec. Gambut Rp55.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

550.000.000 s/d < Rp 575.000.000

1 Dokumen x

0.677231477719084
Dokumen Rp81.213.000,00 0% Rp55.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Pembangunan Pos Jaga Kec. Aranio Rp20.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana, Biaya Konstruksi Fisik Rp

200.000.000 s/d < Rp 225.000.000

1 Dokumen x

0.631064131892402
Dokumen Rp31.692.500,00 0% Rp20.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Pembangunan Kantor Desa Benua Hanyar Kec. Kertak Hanyar Rp55.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

550.000.000 s/d < Rp 575.000.000

1 Dokumen x

0.677231477719084
Dokumen Rp81.213.000,00 0% Rp55.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp49.259.726.000,00

5.2.01 Belanja Modal Tanah Rp1.000.000.000,00

5.2.01.01 Belanja Modal Tanah Rp1.000.000.000,00

5.2.01.01.01 Belanja Modal Tanah Persil Rp1.000.000.000,00

5.2.01.01.01.0007 Belanja Modal Tanah Persil Lainnya Rp1.000.000.000,00

[ # ] Belanja Modal Tanah Persil
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.000.000.000,00

[ - ] Pembebasan Lahan Sekumpul Rp1.000.000.000,00

Belanja Modal Tanah Persil Lainnya 1 Paket Paket Rp1.000.000.000,00 0% Rp1.000.000.000,00

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp17.477.200.000,00

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp16.885.450.000,00

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp16.885.450.000,00

5.2.03.01.01.0001 Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor Rp8.165.550.000,00

[ # ] Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp468.750.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Penambahan Ruang Kantor Kecamatan Telaga Bauntung Rp15.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana, Biaya Konstruksi Fisik Rp

200.000.000 s/d < Rp 225.000.000

1 Dokumen x

0.809388911371915
Dokumen Rp18.532.500,00 0% Rp15.000.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Penambahan Ruang Kantor Kecamatan Gambut Rp45.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

600.000.000 s/d < Rp 625.000.000

1 Dokumen x

0.846119133574007
Dokumen Rp53.184.000,00 0% Rp45.000.000,00

163



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Pengawasan Teknis Perbaikan Kantor Kecamatan Martapura Barat Rp37.500.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

500.000.000 s/d < Rp 525.000.000

1 Dokumen x

0.819672131147541
Dokumen Rp45.750.000,00 0% Rp37.500.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Rehab Kantor Pemerintahan Kabupaten Banjar Rp15.000.000,00

Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor
1 Dokumen x

0.809388911371915
Dokumen Rp18.532.500,00 0% Rp15.000.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Pembangunan Aula Kantor Kecamatan Cintapuri Darussalam Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

1.450.000.000 s/d < Rp 1.500.000.000

1 Dokumen x

0.938940687116795
Dokumen Rp106.503.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Pembangunan Gedung Kantor Kecamatan Tatah Makmur Rp100.000.000,00

Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor
1 Dokumen x

0.72603714406029
Dokumen Rp137.734.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Pembangunan Gedung Kantor Kab. Banjar Rp56.250.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

750.000.000 s/d < Rp 775.000.000

1 Dokumen x

0.889145314006607
Dokumen Rp63.263.000,00 0% Rp56.250.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Penataan Rumah Dinas Bupati Banjar Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

1.350.000.000 s/d < Rp 1.400.000.000

1 Dokumen x

0.997177986298775
Dokumen Rp100.283.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp365.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Penambahan Ruang Kantor Kecamatan Telaga Bauntung Rp20.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana, Biaya Konstruksi Fisik Rp

200.000.000 s/d < Rp 225.000.000

1 Dokumen x

0.631064131892404
Dokumen Rp31.692.500,00 0% Rp20.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Perbaikan Kantor Kecamatan Martapura Barat Rp50.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

500.000.000 s/d < Rp 525.000.000

1 Dokumen x

0.665335994677312
Dokumen Rp75.150.000,00 0% Rp50.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Rehab Kantor Pemerintahan Kabupaten Banjar Rp20.000.000,00

Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor
1 Dokumen x

0.631064131892404
Dokumen Rp31.692.500,00 0% Rp20.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Pembangunan Aula Kantor Kecamatan Cintapuri Darussalam Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

1.000.000.000 s/d < Rp 1.025.000.000

1 Dokumen x

0.807102502017755
Dokumen Rp123.900.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Pembangunan Gedung Kantor Kab. Banjar Rp75.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

750.000.000 s/d < Rp 775.000.000

1 Dokumen x

0.729394602479942
Dokumen Rp102.825.000,00 0% Rp75.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Penataan Rumah Dinas Bupati Banjar Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

1.350.000.000 s/d < Rp 1.400.000.000

1 Dokumen x

0.623204392344557
Dokumen Rp160.461.000,00 0% Rp100.000.000,00

164



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Modal Bangunan Gedung

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp7.070.000.000,00

[ - ] Penambahan Ruang Kantor Kecamatan Telaga Bauntung Rp200.000.000,00

Bangunan Gedung Negara Sederhana

Spesifikasi: Mengikuti Standar Hsbgn
30.7550361371675 M2 M2 Rp6.503.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ - ] Penambahan Ruang Kantor Kecamatan Gambut Rp600.000.000,00

Bangunan Gedung Negara Sederhana

Spesifikasi: Mengikuti Standar Hsbgn
92.2651084115024 M2 M2 Rp6.503.000,00 0% Rp600.000.000,00

[ - ] Perbaikan Kantor Kecamatan Martapura Barat Rp500.000.000,00

Bangunan Gedung Negara Sederhana

Spesifikasi: Mengikuti Standar Hsbgn
76.8875903429187 M2 M2 Rp6.503.000,00 0% Rp500.000.000,00

[ - ] Rehab Kantor Pemerintahan Kabupaten Banjar Rp200.000.000,00

Bangunan Gedung Negara Sederhana

Spesifikasi: Mengikuti Standar Hsbgn

1 Paket x

30.7550361371675 M2
M2 Rp6.503.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ - ] Pembangunan Aula Kantor Kecamatan Cintapuri Darussalam Rp1.450.000.000,00

Bangunan Gedung Negara Sederhana

Spesifikasi: Mengikuti Standar Hsbgn
222.974011994464 M2 M2 Rp6.503.000,00 0% Rp1.450.000.000,00

[ - ] Pembangunan Gedung Kantor Kecamatan Tatah Makmur Rp2.000.000.000,00

Bangunan Gedung Negara Sederhana

Spesifikasi: Mengikuti Standar Hsbgn
307.550361371675 M2 M2 Rp6.503.000,00 0% Rp2.000.000.000,00

[ - ] Penataan Rumah Dinas Bupati Banjar Rp1.370.000.000,00

Bangunan Gedung Negara Sederhana

Spesifikasi: Mengikuti Standar Hsbgn
210.671997539597 M2 M2 Rp6.503.000,00 0% Rp1.370.000.000,00

[ - ] Pembangunan Gedung Kantor Kab. Banjar Rp750.000.000,00

Bangunan Gedung Negara Sederhana

Spesifikasi: Mengikuti Standar Hsbgn
115.331385514378 M2 M2 Rp6.503.000,00 0% Rp750.000.000,00

[ # ] Honorarium Konsultan Individual
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp132.000.000,00

[ - ] Konsultan Individual Rp132.000.000,00

Bangunan Gedung Kantor Lainnya

Spesifikasi: Jasa Konsultan Individual DPUPRP
24 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp5.500.000,00 0% Rp132.000.000,00

[ # ] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp93.800.000,00

[ - ] Kelompok Kerja Pemilihan Rp93.800.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit

Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar

25 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp1.270.000,00 0% Rp31.750.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit

Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta s.d. 500 juta

25 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp850.000,00 0% Rp21.250.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit

Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

40 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp1.020.000,00 0% Rp40.800.000,00

165



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Honorarium Tim Pengamanan Pembangunan Strategis

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp36.000.000,00

[ - ] Tim Pengamanan Pembangunan Strategis Rp36.000.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 M s.d. Rp2,5

M

60 Orang / Paket Orang / Paket Rp600.000,00 0% Rp36.000.000,00

5.2.03.01.01.0011 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Olahraga Rp8.128.150.000,00

[ # ] Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp110.000.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Pembangunan Lintasan Atlentik Stadion Demang Lehman Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

3.000.000.000 s/d < Rp 3.050.000.000

1 Dokumen x

0.532651539362949
Dokumen Rp187.740.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Pembuatan Saluran Pembuangan Stadion Demang Lehman Rp10.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana, Biaya Konstruksi Fisik Rp

125.000.000 s/d < Rp 150.000.000

1 Dokumen x

0.839366278459763
Dokumen Rp11.913.750,00 0% Rp10.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp114.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Pembangunan Lintasan Atlentik Stadion Demang Lehman Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

3.000.000.000 s/d < Rp 3.050.000.000

1 Dokumen x

0.332005312084993
Dokumen Rp301.200.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Pembuatan Saluran Pembuangan Stadion Demang Lehman Rp14.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana, Biaya Konstruksi Fisik Rp

125.000.000 s/d < Rp 150.000.000

1 Dokumen x

0.773053561568194
Dokumen Rp18.110.000,00 0% Rp14.000.000,00

[ # ] Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Olahraga

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp7.891.000.000,00

[ - ] Pengadaan Kursi Stadion Demang Lehman Rp250.000.000,00

Kursi Fiber Glas/Plastik

Spesifikasi: Kursi Official
1 Set Set Rp250.000.000,00 0% Rp250.000.000,00

[ - ] Pembangunan Lintasan Atletik Stadion Demang Lehman Rp7.500.000.000,00

Bangunan Gedung Tempat Olahraga Lainnya

Spesifikasi: Pembangunan Lintasan Atlentik Stadion

Demang Lehman

1 Paket Paket Rp7.500.000.000,00 0% Rp7.500.000.000,00

[ - ] Pembuatan Saluran Pembuangan Stadion Demang Lehman Rp141.000.000,00

Bangunan Gedung Tempat Olahraga Lainnya

Spesifikasi: Pembuatan Saluran Pembuangan Stadion

Demang Lehman

1 Paket Paket Rp141.000.000,00 0% Rp141.000.000,00

[ # ] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp13.150.000,00

[ - ] Kelompok Kerja Pemilihan Rp13.150.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit

Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta s.d. 500 juta

5 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp850.000,00 0% Rp4.250.000,00

166



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit

Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar

5 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp1.780.000,00 0% Rp8.900.000,00

5.2.03.01.01.0032 Belanja Modal Bangunan Fasilitas Umum Rp591.750.000,00

[ # ] Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp37.500.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Penataan Taman Ex Air Mancur Berlian Rp37.500.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

500.000.000 s/d < Rp 525.000.000

1 Dokumen x

0.819672131147541
Dokumen Rp45.750.000,00 0% Rp37.500.000,00

[ # ] Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp50.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Penataan Taman Ex Air Mancur Berlian Rp50.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

500.000.000 s/d < Rp 525.000.000

1 Dokumen x

0.665335994677312
Dokumen Rp75.150.000,00 0% Rp50.000.000,00

[ # ] Belanja Modal Bangunan Fasilitas Umum

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp500.000.000,00

[ - ] Penataan Taman Ex Air Mancur Berlian Rp500.000.000,00

Bangunan Fasilitas Umum Lainnya

Spesifikasi: Penataan Taman Ex Air Mancur Berlian
1 Paket Paket Rp500.000.000,00 0% Rp500.000.000,00

[ # ] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp4.250.000,00

[ - ] Kelompok Kerja Pemilihan Rp4.250.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit

Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta s.d. 500 juta

5 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp850.000,00 0% Rp4.250.000,00

5.2.03.04 Belanja Modal Tugu Titik Kontrol/Pasti Rp591.750.000,00

5.2.03.04.01 Belanja Modal Tugu/Tanda Batas Rp591.750.000,00

5.2.03.04.01.0003 Belanja Modal Pilar/Tugu/Tanda Lainnya Rp591.750.000,00

[ # ] Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp37.500.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Pembangunan Tugu Padang Panjang (Lanjutan) Rp37.500.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

500.000.000 s/d < Rp 525.000.000

1 Dokumen x

0.819672131147541
Dokumen Rp45.750.000,00 0% Rp37.500.000,00

[ # ] Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp50.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Pembangunan Tugu Padang Panjang (Lanjutan) Rp50.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

500.000.000 s/d < Rp 525.000.000

1 Dokumen x

0.665335994677312
Dokumen Rp75.150.000,00 0% Rp50.000.000,00

[ # ] Belanja Modal Tanda Lainnya

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp500.000.000,00

[ - ] Pembangunan Tugu Padang Panjang (Lanjutan) Rp500.000.000,00

167



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Pilar/Tugu/Tanda Lainnya

Spesifikasi: Pembangunan Tugu Padang Panjang

(Lanjutan)

1 Paket Paket Rp500.000.000,00 0% Rp500.000.000,00

[ # ] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp4.250.000,00

[ - ] Kelompok Kerja Pemilihan Rp4.250.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit

Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta s.d. 500 juta

5 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp850.000,00 0% Rp4.250.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp30.782.526.000,00

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp30.782.526.000,00

5.2.04.01.01 Belanja Modal Jalan Rp30.782.526.000,00

5.2.04.01.01.0009 Belanja Modal Jalan Khusus Rp14.439.400.000,00

[ # ] Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp200.000.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Penataan Koridor 5 A. Yani Martapura Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

3.000.000.000 s/d < Rp 3.050.000.000

1 Dokumen x

0.532651539362949
Dokumen Rp187.740.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Penataan Etalase Kota Martapura Lanjutan Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

3.000.000.000 s/d < Rp 3.050.000.000

1 Dokumen x

0.532651539362949
Dokumen Rp187.740.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp200.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Penataan Koridor 5 A. Yani Martapura Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

3.000.000.000 s/d < Rp 3.050.000.000

1 Dokumen x

0.332005312084993
Dokumen Rp301.200.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Penataan Etalase Kota Martapura Lanjutan Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

3.000.000.000 s/d < Rp 3.050.000.000

1 Dokumen x

0.332005312084993
Dokumen Rp301.200.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ # ] Belanja Modal Jalan Khusus

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp14.000.000.000,00

[ - ] Penataan Koridor 5 A. Yani Martapura Rp7.000.000.000,00

Pedestrian Baru

Spesifikasi: Pendestrian Baru
1702.33463035019 M2 M2 Rp4.112.000,00 0% Rp7.000.000.000,00

[ - ] Penataan Etalase Kota Martapura Lanjutan Rp7.000.000.000,00

Pedestrian Baru

Spesifikasi: Pendestrian Baru
1702.33463035019 M2 M2 Rp4.112.000,00 0% Rp7.000.000.000,00

[ # ] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp17.800.000,00

[ - ] Kelompok Kerja Pemilihan Rp17.800.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit

10 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan

Rp1.780.000,00 0% Rp17.800.000,00

168



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar

[ # ] Honorarium Tim Pengamanan Pembangunan Strategis
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp21.600.000,00

[ - ] Tim Pengamanan Pembangunan Strategis Rp21.600.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp5 M s.d. Rp7,5

M

24 Orang / Paket Orang / Paket Rp900.000,00 0% Rp21.600.000,00

5.2.04.01.01.0010 Belanja Modal Jalan Lainnya Rp16.343.126.000,00

[ # ] Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp935.583.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Peningkatan Kualitas Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Martapura II Rp67.500.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

900.000.000 s/d < Rp 925.000.000

1 Dokumen x

0.936797401948539
Dokumen Rp72.054.000,00 0% Rp67.500.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Peningkatan Kualitas Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Martapura Rp82.500.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

1.100.000.000 s/d < Rp 1.150.000.000

1 Dokumen x

0.982096090662349
Dokumen Rp84.004.000,00 0% Rp82.500.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Peningkatan Kualitas Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Jalan Pelita Tembus Gang Tanjung

RT.01 RW.01 Kel. Tanjung Rema Darat Kec. Martapura
Rp60.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

800.000.000 s/d < Rp 825.000.000

1 Dokumen x

0.904486251808971
Dokumen Rp66.336.000,00 0% Rp60.000.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Peningkatan Kualitas Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Sungai Tabuk Desa Gudang Hirang

Kec. Sungai Tabuk
Rp79.083.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

1.050.000.000 s/d < Rp 1.100.000.000

1 Dokumen x

0.980898750976768
Dokumen Rp80.623.000,00 0% Rp79.083.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Peningkatan Kualitas Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Kertak Hanyar Rp60.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

800.000.000 s/d < Rp 825.000.000

1 Dokumen x

0.904486251808973
Dokumen Rp66.336.000,00 0% Rp60.000.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Perbaikan Jalan Lingkungan Kawasan Atas Kab. Banjar Rp15.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

250.000.000 s/d < Rp 275.000.000

1 Dokumen x

0.56657223796034
Dokumen Rp26.475.000,00 0% Rp15.000.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Perbaikan Jalan Lingkungan Kawasan Tengah Kab. Banjar Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

1.700.000.000 s/d < Rp 1.750.000.000

1 Dokumen x

0.824239227193301
Dokumen Rp121.324.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Perbaikan Jalan Lingkungan Kawasan Bawah Kab. Banjar Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

1.700.000.000 s/d < Rp 1.750.000.000

1 Dokumen x

0.824239227193301
Dokumen Rp121.324.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Perbaikan Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Kecamatan Kertak Hanyar - Gambut - Sungai

Tabuk
Rp100.000.000,00

169



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

1.600.000.000 s/d < Rp 1.650.000.000

1 Dokumen x

0.865650969529086
Dokumen Rp115.520.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Perbaikan Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Kec. Martapura Rp58.875.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

975.000.000 s/d < Rp 1.000.000.000

1 Dokumen x

0.774997367312553
Dokumen Rp75.968.000,00 0% Rp58.875.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Perbaikan Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Kec. Martapura - Gambut Rp75.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

1.000.000.000 s/d < Rp 1.025.000.000

1 Dokumen x

0.971502603257806
Dokumen Rp77.199.999,00 0% Rp75.000.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Perbaikan Kualitas Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Kertak Hanyar Rp62.625.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

825.000.000 s/d < Rp 850.000.000

1 Dokumen x

0.923400176938955
Dokumen Rp67.820.000,00 0% Rp62.625.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Perbaikan Kualitas Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Sungai Tabuk - Aluh-Aluh Rp75.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

1.000.000.000 s/d < Rp 1.025.000.000

1 Dokumen x

0.971502603257806
Dokumen Rp77.199.999,00 0% Rp75.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp782.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Peningkatan Kualitas Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Martapura Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

1.100.000.000 s/d < Rp 1.150.000.000

1 Dokumen x

0.742357430255519
Dokumen Rp134.706.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Perbaikan Jalan Lingkungan Kawasan Atas Kab. Banjar Rp20.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan, Biaya Konstruksi Fisik

Rp 250.000.000 s/d < Rp 275.000.000

1 Dokumen x

0.44174490208161
Dokumen Rp45.274.999,00 0% Rp20.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Perbaikan Jalan Lingkungan Kawasan Tengah Kab. Banjar Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

1.700.000.000 s/d < Rp 1.750.000.000

1 Dokumen x

0.516811890807984
Dokumen Rp193.494.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Perbaikan Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Kecamatan Kertak Hanyar - Gambut - Sungai
Tabuk

Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

1.600.000.000 s/d < Rp 1.650.000.000

1 Dokumen x

0.542252299149748
Dokumen Rp184.416.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Perbaikan Jalan Lingkungan Kawasan Bawah Kab. Banjar Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

1.700.000.000 s/d < Rp 1.750.000.000

1 Dokumen x

0.516811890807984
Dokumen Rp193.494.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Peningkatan dan Perbaikan Lingkungan Kawasan Strategis Sungai Tabuk - Aluh-Aluh Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

1.000.000.000 s/d < Rp 1.025.000.000

1 Dokumen x

0.807102502017756
Dokumen Rp123.900.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Perbaikan Kualitas Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Kertak Hanyar Rp83.500.000,00

170



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

825.000.000 s/d < Rp 850.000.000

1 Dokumen x

0.760189728789796
Dokumen Rp109.841.000,00 0% Rp83.500.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Perbaikan Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Kec. Martapura Rp78.500.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: BGN Sederhana Biaya Konstruksi Fisik Rp

975.000.000 s/d < Rp 1.000.000.000

1 Dokumen x

0.642968302072242
Dokumen Rp122.090.000,00 0% Rp78.500.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Perbaikan Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Kec. Martapura - Gambut Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

1.000.000.000 s/d < Rp 1.025.000.000

0.807102502017756 M2 Dokumen Rp123.900.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ # ] Belanja Modal Jalan Lainnya
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp14.484.743.000,00

[ - ] Peningkatan Kualitas Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Gang Budi Mulya Desa Indrasari Kec. Martapura Rp400.000.000,00

Aspal Tipe-1

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Hrs Wc 3,5 Cm Dan

Patching Lpa 5 Cm

1503.75939849624 M2 M2 Rp266.000,00 0% Rp400.000.000,00

[ - ] Peningkatan Kualitas Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Jalan Belahan Gang Belahan RT.06 RW. 003 dan Jalan

Karya Bakti Kel. Pasayangan Kec. Martapura
Rp300.000.000,00

Beton Tipe-1

Spesifikasi: Perbaikan Jalan Dengan Beton Fc 20 Mpa

12Cm Dan Patchingan Lpa 5Cm

1000 M2 M2 Rp300.000,00 0% Rp300.000.000,00

[ - ] Peningkatan Kualitas Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Sungai Tabuk Desa Gudang Tengah Kec. Sungai Tabuk Rp1.054.440.000,00

Aspal Tipe-2

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Hrs Wc 3,5 Cm Dengan

Lpb 10 Cm Dan Lpa 5 Cm

3030 M2 M2 Rp348.000,00 0% Rp1.054.440.000,00

[ - ] Peningkatan Kualitas Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Jalan Pelita Tembus Gang Tanjung RT.01 RW.01 Kel.
Tanjung Rema Darat Kec. Martapura

Rp800.000.000,00

Aspal Tipe-2

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Hrs Wc 3,5 Cm Dengan

Lpb 10 Cm Dan Lpa 5 Cm

2298.85057471264 M2 M2 Rp348.000,00 0% Rp800.000.000,00

[ - ] Peningkatan Kualitas Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Jalan Gang Al-Munawarah Kertak Hanyar Rp400.000.000,00

Beton Tipe-2

Spesifikasi: Perbaikan Jalan Dengan Beton Fc 20 Mpa 12

Cm Dengan Lpb 10 Cm Dan Lpa 5 Cm

1047.12041884817 M2 M2 Rp382.000,00 0% Rp400.000.000,00

[ - ] Peningkatan Kualitas Jalan Lingkungan Kawasan Strategis jalan Gang Norjana Kertak Hanyar Rp400.000.000,00

Beton Tipe-2

Spesifikasi: Perbaikan Jalan Dengan Beton Fc 20 Mpa 12

Cm Dengan Lpb 10 Cm Dan Lpa 5 Cm

1047.12041884817 M2 M2 Rp382.000,00 0% Rp400.000.000,00

[ - ] Perbaikan Kualitas Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Jalan Martapura Lama Gang Bersama Rp400.000.000,00

Aspal Tipe-2

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Hrs Wc 3,5 Cm Dengan

Lpb 10 Cm Dan Lpa 5 Cm

1149.42528735632 M2 M2 Rp348.000,00 0% Rp400.000.000,00

[ - ] Perbaikan Kualitas Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Gang Mufakat Ujung Sungai Tabuk Rp400.000.000,00

Beton Tipe-2

Spesifikasi: Perbaikan Jalan Dengan Beton Fc 20 Mpa 12

Cm Dengan Lpb 10 Cm Dan Lpa 5 Cm

1047.12041884817 M2 M2 Rp382.000,00 0% Rp400.000.000,00

171



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Perbaikan Jalan Lingkungan Kawasan Atas Kab. Banjar Rp200.000.000,00

Beton Tipe-2

Spesifikasi: Perbaikan Jalan Dengan Beton Fc 20 Mpa 12

Cm Dengan Lpb 10 Cm Dan Lpa 5 Cm

523.560209424084 M2 M2 Rp382.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ - ] Perbaikan Jalan Lingkungan Kawasan Tengah Kab. Banjar Rp2.600.000.000,00

Beton Tipe-2

Spesifikasi: Perbaikan Jalan Dengan Beton Fc 20 Mpa 12

Cm Dengan Lpb 10 Cm Dan Lpa 5 Cm

6806.28272251309 M2 M2 Rp382.000,00 0% Rp2.600.000.000,00

[ - ] Perbaikan Jalan Lingkungan Kawasan Bawah Kab. Banjar Rp1.810.303.000,00

Beton Tipe-2

Spesifikasi: Perbaikan Jalan Dengan Beton Fc 20 Mpa 12

Cm Dengan Lpb 10 Cm Dan Lpa 5 Cm

4739.0130890052 M2 M2 Rp382.000,00 0% Rp1.810.303.000,00

[ - ] Perbaikan Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Kecamatan Kertak Hanyar Rp400.000.000,00

Beton Tipe-2

Spesifikasi: Perbaikan Jalan Dengan Beton Fc 20 Mpa 12

Cm Dengan Lpb 10 Cm Dan Lpa 5 Cm

523.560209424084 M2 x

2 Paket
M2 Rp382.000,00 0% Rp400.000.000,00

[ - ] Perbaikan Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Kecamatan Gambut Rp600.000.000,00

Beton Tipe-2

Spesifikasi: Perbaikan Jalan Dengan Beton Fc 20 Mpa 12

Cm Dengan Lpb 10 Cm Dan Lpa 5 Cm

523.560209424084 M2 x

3 Paket
M2 Rp382.000,00 0% Rp600.000.000,00

[ - ] Perbaikan Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Kecamatan Sungai Tabuk Rp600.000.000,00

Beton Tipe-2

Spesifikasi: Perbaikan Jalan Dengan Beton Fc 20 Mpa 12

Cm Dengan Lpb 10 Cm Dan Lpa 5 Cm

523.560209424084 M2 x

3 Paket
M2 Rp382.000,00 0% Rp600.000.000,00

[ - ] Perbaikan Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Jalan Margasari Permai Kec. Kertak Hanyar Rp835.000.000,00

Aspal Tipe-1

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Hrs Wc 3,5 Cm Dan

Patching Lpa 5 Cm

3139.0977443609 M2 M2 Rp266.000,00 0% Rp835.000.000,00

[ - ] Peningkatan Kualitas Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Jalan Perjuangan Tembus Jalan Damai Desa Sungai Sipai
Kec. Martapura (KPPN)

Rp500.000.000,00

Beton Tipe-1

Spesifikasi: Perbaikan Jalan Dengan Beton Fc 20 Mpa

12Cm Dan Patchingan Lpa 5Cm

1666.66666666667 M2 M2 Rp300.000,00 0% Rp500.000.000,00

[ - ] Perbaikan Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Gang Rt.19 Rw.07 Kel. Keraton Kec. Martapura Rp300.000.000,00

Beton Tipe-2

Spesifikasi: Perbaikan Jalan Dengan Beton Fc 20 Mpa 12

Cm Dengan Lpb 10 Cm Dan Lpa 5 Cm

785.340314136126 M2 M2 Rp382.000,00 0% Rp300.000.000,00

[ - ] Perbaikan Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Jalan Melati Desa Indrasari Kec. Martapura (Lanjutan) Rp200.000.000,00

Aspal Tipe-2

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Hrs Wc 3,5 Cm Dengan

Lpb 10 Cm Dan Lpa 5 Cm

574.712643678161 M2 M2 Rp348.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ - ] Perbaikan Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Surya Langgeng I Kel. Sungai Sipai Kec. Martapura Rp300.000.000,00

Aspal Tipe-2

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Hrs Wc 3,5 Cm Dengan

Lpb 10 Cm Dan Lpa 5 Cm

862.068965517241 M2 M2 Rp348.000,00 0% Rp300.000.000,00

[ - ] Penigkatan Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Desa Pemurus RT. 2 Kec. Aluh-aluh Rp200.000.000,00

172



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Beton Tipe-3

Spesifikasi: Perbaikan Jalan Dengan Beton Fc 20 Mpa 15

Cm Dengan Lpb 10 Cm Dan Lpa 10 Cm

406.50406504065 M2 M2 Rp492.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ - ] Perbaikan Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Jl. Permata Gg. Giok RT.10 Kel. Tanjung Rema Darat Kec. Martapura Rp200.000.000,00

Beton Tipe-2

Spesifikasi: Perbaikan Jalan Dengan Beton Fc 20 Mpa 12

Cm Dengan Lpb 10 Cm Dan Lpa 5 Cm

523.560209424084 M2 M2 Rp382.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ - ] Perbaikan Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Cindai Alus RT.003 Kec. Martapura Rp200.000.000,00

Aspal Tipe-1

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Hrs Wc 3,5 Cm Dan

Patching Lpa 5 Cm

751.87969924812 M2 M2 Rp266.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ - ] Perbaikan Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Jl. Kebun Serai Gg. Serai RT.009 Desa Bincau Kec.Martapura Rp255.000.000,00

Aspal Tipe-2

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Hrs Wc 3,5 Cm Dengan

Lpb 10 Cm Dan Lpa 5 Cm

732.758620689655 M2 M2 Rp348.000,00 0% Rp255.000.000,00

[ - ] Perbaikan Jalan Lingkungan kawasan Strategis Jl. Handil Bintang, Tambak Sirang Laut Kec. Gambut Rp200.000.000,00

Beton Tipe-2

Spesifikasi: Perbaikan Jalan Dengan Beton Fc 20 Mpa 12

Cm Dengan Lpb 10 Cm Dan Lpa 5 Cm

523.560209424084 M2 M2 Rp382.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ - ] Perbaikan Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Cindai Alus RT.002 Kec. Martapura Rp200.000.000,00

Aspal Tipe-2

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Hrs Wc 3,5 Cm Dengan

Lpb 10 Cm Dan Lpa 5 Cm

574.712643678161 M2 M2 Rp348.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ - ] Perbaikan Jalan Lingkungan kawasan Strategis Gg. Setia RT.004 Desa Indrasari Kec. Martapura Rp330.000.000,00

Aspal Tipe-1

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Hrs Wc 3,5 Cm Dan

Patching Lpa 5 Cm

1240.6015037594 M2 M2 Rp266.000,00 0% Rp330.000.000,00

[ - ] Perbaikan Jalan Lingkungan Kawasan Strategis Belakang Pondok Pesantren Hidayatullah Taman Hudaya Bincau Kec.

Martapura
Rp200.000.000,00

Aspal Tipe-2

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Hrs Wc 3,5 Cm Dengan

Lpb 10 Cm Dan Lpa 5 Cm

574.712643678161 M2 M2 Rp348.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ - ] Perbaikan Jalan Lingkungan kawasan Strategis Desa Tungkaran RT.005 Martapura Rp200.000.000,00

Beton Tipe-2

Spesifikasi: Perbaikan Jalan Dengan Beton Fc 20 Mpa 12

Cm Dengan Lpb 10 Cm Dan Lpa 5 Cm

523.560209424084 M2 M2 Rp382.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp76.000.000,00

[ - ] Kelompok Kerja Pemilihan Rp76.000.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit

Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar

15 Orang
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp1.270.000,00 0% Rp19.050.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit

Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta s.d. 500 juta

55 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp850.000,00 0% Rp46.750.000,00

173



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit

Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

10 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp1.020.000,00 0% Rp10.200.000,00

[ # ] Honorarium Tim Pengendali Kegiatan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp64.800.000,00

[ - ] Pengelola Teknis Rp7.200.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp25 M
12 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp600.000,00 0% Rp7.200.000,00

[ - ] Pengawas Lapangan Rp57.600.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp25 M
96 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp600.000,00 0% Rp57.600.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp60.739.056.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp163.407.500,00

Februari Rp4.537.458.500,00

Maret Rp10.501.579.250,00

April Rp9.589.949.250,00

Mei Rp12.099.588.500,00

Juni Rp4.469.499.250,00

Juli Rp2.458.949.250,00

Agustus Rp4.785.088.500,00

September Rp2.576.849.250,00

Oktober Rp2.326.849.250,00

November Rp4.902.988.500,00

Desember Rp2.326.849.000,00

Jumlah Rp60.739.056.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

174



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.09 - PROGRAM PENATAAN BANGUNAN DAN LINGKUNGANNYA

Kegiatan : 1.03.09.2.01 - PENYELENGGARAAN PENATAAN BANGUNAN DAN LINGKUNGANNYA DI DAERAH

KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp883.428.100,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp924.964.662,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Persentase Tersedianya Tata Bangunan dan Lingkungan

• Persentase Luas Kawasan Strategis dengan Infrastruktur yang Memadai

• 89,64 %

• 86,52 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp883.428.100,00

Keluaran
Jumlah Dokumen Rencana dan Teknis Penataan Bangunan dan Lingkungan yang Disusun di Kawasan Strategis Daerah

Kabupaten/Kota

5 Dokumen

Hasil Persentase Bangunan Pemerintah dalam Kondisi Baik

• Persentase Infrastruktur Kawasan Strategis dalam Kondisi Baik

47,14 %

• 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.09.2.01.0010 - Penyusunan Rencana dan Teknis Penataan Bangunan dan Lingkungan di Kawasan Strategis

Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Rencana dan Teknis Penataan Bangunan dan Lingkungan yang Disusun di Kawasan Strategis

Daerah Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp883.428.100,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp883.428.100,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp883.428.100,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp883.428.100,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp15.600.000,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp12.600.000,00

[ # ] Tim Penyusun Harga Satuan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp12.600.000,00

[ - ] Ketua Rp2.600.000,00

Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana

Kegiatan

Spesifikasi: Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Non ASN dan/ ASN di luar

Kab.Banjar (SK Sekda)

Ketua

4 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp650.000,00 0% Rp2.600.000,00

175



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Sekretaris Rp2.000.000,00

Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana

Kegiatan

Spesifikasi: Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Non ASN dan/ ASN di luar

Kab.Banjar (SK Sekda)

Sekretaris

4 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp500.000,00 0% Rp2.000.000,00

[ - ] Anggota Rp8.000.000,00

Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana

Kegiatan

Spesifikasi: Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Non ASN dan/ ASN di luar

Kab.Banjar (SK Sekda)

Anggota

16 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp500.000,00 0% Rp8.000.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp3.000.000,00

[ # ] Honorarium Tim Pengendali Kegiatan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp3.000.000,00

[ - ] Pengelola Teknis Rp3.000.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp500 juta s.d. Rp1 M
12 Orang / Bulan

Orang /

Bulan
Rp250.000,00 0% Rp3.000.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp867.828.100,00

5.1.02.02.08.0013 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa Lainnya Rp867.828.100,00

[ # ] Belanja Jasa Konsultansi Teknis

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp867.828.100,00

[ - ] Survei Kondisi Jalan Lingkungan Kawasan Atas Kab. Banjar Rp83.428.100,00

JASA KONSULTANSI TIPE 29

Spesifikasi: 2 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 2 Orang Tenaga

Pendukung Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 6 Bulan

1 Dokumen x

0.843133906013138
Dokumen Rp98.950.000,00 0% Rp83.428.100,00

[ - ] Survei Kondisi Jalan Lingkungan Kawasan Tengah Kab. Banjar Rp89.000.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 29

Spesifikasi: 2 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 2 Orang Tenaga

Pendukung Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 6 Bulan

1 Dokumen x

0.89944416371905
Dokumen Rp98.950.000,00 0% Rp89.000.000,00

[ - ] Survei Kondisi Jalan Lingkungan Kawasan Bawah Kab. Banjar Rp87.000.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 29

Spesifikasi: 2 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 2 Orang Tenaga

Pendukung Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 6 Bulan

1 Dokumen x

0.879231935320869
Dokumen Rp98.950.000,00 0% Rp87.000.000,00

[ - ] Inventarisasi Aset Bangunan Aula Kantor Kecamatan di Kab. Banjar Rp83.000.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 29

Spesifikasi: 2 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 2 Orang Tenaga

Pendukung Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 6 Bulan

1 Dokumen x

0.838807478524507
Dokumen Rp98.950.000,00 0% Rp83.000.000,00

[ - ] Inventarisasi Aset Bangunan Kantor Desa/Keluarahan di Kab. Banjar Rp90.000.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 29

Spesifikasi: 2 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 2 Orang Tenaga

Pendukung Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 6 Bulan

1 Dokumen x

0.90955027791814
Dokumen Rp98.950.000,00 0% Rp90.000.000,00

[ - ] Inventarisasi Aset Bangunan Kantor Kecamatan dan Rumah Dinas Camat di Kab. Banjar Rp88.000.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 29

Spesifikasi: 2 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 2 Orang Tenaga

Pendukung Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 6 Bulan

1 Dokumen x

0.88933804951996
Dokumen Rp98.950.000,00 0% Rp88.000.000,00

[ - ] Pembuatan Dokumen SLF Setelah Rehabilitasi dan Renovasi Stadion Demang Lehman Martapura Rp50.000.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 10

Spesifikasi: 1 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 2 Orang Tenaga

1 Dokumen x

0.910746812386157

Dokumen Rp54.900.000,00 0% Rp50.000.000,00

176



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Pendukung Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 5 Bulan

[ - ] Pembuatan Dokumen Lingkungan Penataan Koridor 5 A. Yani Martapura Rp98.950.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 29

Spesifikasi: 2 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 2 Orang Tenaga

Pendukung Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 6 Bulan

1 Dokumen Dokumen Rp98.950.000,00 0% Rp98.950.000,00

[ - ] Pembuatan Dokumen Lingkungan Penataan Etalase Kota Martapura Rp98.950.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 29

Spesifikasi: 2 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 2 Orang Tenaga

Pendukung Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 6 Bulan

1 Dokumen Dokumen Rp98.950.000,00 0% Rp98.950.000,00

[ - ] Pembuatan Dokumen Pertimbangan Teknis Hibah dari Kesra dan Perhitungan Aset dari SKPD Kab.Banjar Rp99.500.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 30

Spesifikasi: 1 Orang Team Leader Kualifikasi Pendidikan S3, 1 Orang Tenaga

Ahli Kualifikasi Pendidikan S3, 2 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan

S2, 3 Orang Tenaga Pendukung Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 3 Bulan

1 Dokumen x

0.974534769833497
Dokumen Rp102.100.000,00 0% Rp99.500.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp883.428.100,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT
NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp72.319.100,00

Februari Rp72.819.000,00

Maret Rp75.469.000,00

April Rp72.819.000,00

Mei Rp72.319.000,00

Juni Rp75.969.000,00

Juli Rp72.319.000,00

Agustus Rp72.819.000,00

September Rp75.469.000,00

Oktober Rp72.819.000,00

November Rp72.319.000,00

Desember Rp75.969.000,00

Jumlah Rp883.428.100,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

177



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.10 - PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Kegiatan : 1.03.10.2.01 - PENYELENGGARAAN JALAN KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp8.691.988.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp5.839.867.200,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

• Persentase Panjang Jalan Poros Desa dalam Kondisi Mantap

• Persentase Panjang Jalan Kabupaten dalam Kondisi Mantap

• 77,81 %

• 81,03 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp8.691.988.000,00

Keluaran
Jumlah Dokumen Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Pengembangan Jaringan Jalan serta Perencanaan

Teknis Penyelenggaraan Jalan dan Jembatan yang Disusun

78 Dokumen

Hasil Persentase Bertambahnya Panjang Jalan Kabupaten dalam Kondisi Mantap

• Persentase Jembatan dalam Kondisi Baik

1,86 %

• 93,22 %

Sub Kegiatan : 1.03.10.2.01.0029 - Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Pengembangan Jaringan

Jalan serta Perencanaan Teknis Penyelenggaraan Jalan dan Jembatan

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Pengembangan Jaringan Jalan serta

Perencanaan Teknis Penyelenggaraan Jalan dan Jembatan yang Disusun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp8.691.988.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp34.988.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp34.988.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp30.188.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp30.188.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp30.188.000,00

[ # ] Fotocopy

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp18.740.000,00

178



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] fotocopy Rp18.740.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
46850 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp18.740.000,00

[ # ] Penjilidan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp11.448.000,00

[ - ] Penjilidan Rp11.448.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Softcover

Ketebalan 0-1 cm

432 Eksemplar Buku Rp26.500,00 0% Rp11.448.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.800.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.800.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp4.800.000,00

[ # ] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp0,00

[ - ] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pejabat Pembuat Komitmen

Nilai pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar

0 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp2.520.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Honorarium Pejabat Pengadaan Konsultansi
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp0,00

[ - ] Perencanaan Teknis Jembatan pada Jalan Desa Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang / Paket

Orang /

Bulan
Rp680.000,00 0% Rp0,00

[ - ] Honorarium Pejabat Pengadaan Konsultansi Jembatan Pada Jalan Kabupaten Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang / Paket

Orang /

Bulan
Rp680.000,00 0% Rp0,00

[ - ] Perencanaan Teknis Jalan Desa Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang / Paket

Orang /

Bulan
Rp680.000,00 0% Rp0,00

[ - ] Honorarium Pejabat Pengadaan Konsultansi Jalan Desa Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang / Paket

Orang /

Bulan
Rp680.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Honorarium Pengelola Teknis

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp4.800.000,00

[ - ] Honorarium Pengelola Teknis Rp4.800.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp5 M

s.d. Rp7,5 M

12 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp400.000,00 0% Rp4.800.000,00

[ # ] Perencanaan Teknis Rekonstruksi Jalan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp0,00

[ - ] Honorarium Pejabat Pengadaan Paket Konsultansi Rp0,00

179



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang / Paket

Orang /

Bulan
Rp680.000,00 0% Rp0,00

5.2 BELANJA MODAL Rp8.657.000.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp8.657.000.000,00

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp8.657.000.000,00

5.2.04.01.01 Belanja Modal Jalan Rp5.682.000.000,00

5.2.04.01.01.0003 Belanja Modal Jalan Kabupaten Rp3.257.000.000,00

[ # ] Dokumen Lingkungan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp500.000.000,00

[ - ] Dokumen Lingkungan Rp500.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi

Fisik Rp 725.000.000 s/d < Rp 750.000.000

0.99646255792 Dokumen

x 5
Dokumen Rp100.355.000,00 0% Rp500.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultan Individual Jalan Kabupaten

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp132.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Individual Rp132.000.000,00

Jalan Kabupaten Lainnya

Spesifikasi: Jasa Konsultan Individual DPUPRP
2 Orang x 12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp5.500.000,00 0% Rp132.000.000,00

[ # ] Penyelidikan Tanah
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp900.000.000,00

[ - ] Penyelidikan Tanah Kabupaten Rp900.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi

Fisik Rp 725.000.000 s/d < Rp 750.000.000

0.99646255792 Dokumen

x 9
Dokumen Rp100.355.000,00 0% Rp900.000.000,00

[ # ] Perencanaan Teknis Rekonstruksi Jalan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.725.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Rekonstruksi Jalan Kabupaten Rp1.725.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan, Biaya Konstruksi

Fisik Rp 300.000.000 s/d < Rp 325.000.000

0.952707598 Dokumen x 3 Dokumen Rp52.482.000,00 0% Rp150.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi

Fisik Rp 500.000.000 s/d < Rp 525.000.000

0.998003993 Dokumen x 5 Dokumen Rp75.150.000,00 0% Rp375.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi

Fisik Rp 725.000.000 s/d < Rp 750.000.000

0.99646255792 Dokumen

x 12
Dokumen Rp100.355.000,00 0% Rp1.200.000.000,00

5.2.04.01.01.0005 Belanja Modal Jalan Desa Rp2.425.000.000,00

[ # ] Perencanaan Teknis Jalan Desa

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.425.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Jalan Desa Rp2.425.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi

0.895175007 Dokumen x

23

Dokumen Rp55.855.000,00 0% Rp1.150.000.000,00

180



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Fisik Rp 325.000.000 s/d < Rp 350.000.000

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi

Fisik Rp 500.000.000 s/d < Rp 525.000.000

0.998003992 Dokumen x 9 Dokumen Rp75.150.000,00 0% Rp675.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi

Fisik Rp 725.000.000 s/d < Rp 750.000.000

0.99646255792 Dokumen

x 6
Dokumen Rp100.355.000,00 0% Rp600.000.000,00

5.2.04.01.02 Belanja Modal Jembatan Rp2.975.000.000,00

5.2.04.01.02.0003 Belanja Modal Jembatan pada Jalan Kabupaten Rp2.250.000.000,00

[ # ] Penyelidikan Tanah

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp700.000.000,00

[ - ] Penyelidikan Tanah Jembatan Pada Jalan Kabupaten Rp700.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi

Fisik Rp 725.000.000 s/d < Rp 750.000.000

0.99646255792 Dokumen

x 7
Dokumen Rp100.355.000,00 0% Rp700.000.000,00

[ # ] Perencanaan Teknis Jembatan pada Jalan Kabupaten
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.550.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Jembatan pada Jalan Kabupaten Rp1.550.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan, Biaya Konstruksi

Fisik Rp 300.000.000 s/d < Rp 325.000.000

0.952707596 Dokumen x 5 Dokumen Rp52.482.000,00 0% Rp250.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi

Fisik Rp 500.000.000 s/d < Rp 525.000.000

0.99800399201 Dokumen

x 8
Dokumen Rp75.150.000,00 0% Rp600.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi

Fisik Rp 725.000.000 s/d < Rp 750.000.000

0.996462557919386

Dokumen x 7
Dokumen Rp100.355.000,00 0% Rp700.000.000,00

5.2.04.01.02.0005 Belanja Modal Jembatan pada Jalan Desa Rp725.000.000,00

[ # ] Perencanaan Teknis Jembatan pada Jalan Desa

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp725.000.000,00

[ - ] Perencanaan Teknis Jembatan pada Jalan Desa Rp725.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan, Biaya Konstruksi

Fisik Rp 300.000.000 s/d < Rp 325.000.000

0.95270759499 Dokumen

x 7
Dokumen Rp52.482.000,00 0% Rp350.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi

Fisik Rp 500.000.000 s/d < Rp 525.000.000

0.998003993 Dokumen x 5 Dokumen Rp75.150.000,00 0% Rp375.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp8.691.988.000,00

181



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp2.059.988.000,00

Februari Rp3.000.000,00

Maret Rp1.705.000.000,00

April Rp2.000.000,00

Mei Rp1.705.000.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp1.105.000.000,00

Agustus Rp502.000.000,00

September Rp1.105.000.000,00

Oktober Rp500.000.000,00

November Rp5.000.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp8.691.988.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

182



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.10 - PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Kegiatan : 1.03.10.2.01 - PENYELENGGARAAN JALAN KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp7.873.190.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp8.045.637.600,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Persentase Panjang Jalan Poros Desa dalam Kondisi Mantap

• Persentase Panjang Jalan Kabupaten dalam Kondisi Mantap

• 77,81 %

• 81,03 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp7.873.190.000,00

Keluaran Jumlah Jembatan yang Diganti 5 Jembatan

Hasil Persentase Bertambahnya Panjang Jalan Kabupaten dalam Kondisi Mantap

• Persentase Jembatan dalam Kondisi Baik

1,86 %

• 93,22 %

Sub Kegiatan : 1.03.10.2.01.0031 - Penggantian Jembatan

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Jembatan yang Diganti

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp7.873.190.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp98.390.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp98.390.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp17.640.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp17.640.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp17.640.000,00

183



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Fotocopy
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp4.390.000,00

[ - ] fotocopy Rp4.390.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
10975 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp4.390.000,00

[ # ] Penjilidan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp13.250.000,00

[ - ] Penjilidan Rp13.250.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Softcover

Ketebalan 0-1 cm

500 Eksemplar Buku Rp26.500,00 0% Rp13.250.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp80.750.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp80.750.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp80.750.000,00

[ # ] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp0,00

[ - ] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pejabat Pembuat Komitmen

Nilai pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10

miliar

0 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp2.520.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Honorarium Pejabat Pengadaan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp0,00

[ - ] Honorarium Pejabat Pengadaan Paket Konsultansi Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang / Paket

Orang /

Bulan
Rp680.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Honorarium Pengawas Lapangan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp16.650.000,00

[ - ] Honorarium Pengawas Lapangan Rp16.650.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas

Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas

Rp7,5 M s.d. Rp10 M

37 Orang /

Paket

Orang /

Bulan
Rp450.000,00 0% Rp16.650.000,00

[ # ] Honorarium Pengelola Teknis

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp6.000.000,00

[ - ] Honorarium Pengelola Teknis Rp6.000.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas

Lapangan

12 Orang /

Bulan

Orang /

Bulan

Rp500.000,00 0% Rp6.000.000,00

184



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas

Rp10 M s.d. Rp25 M

[ # ] Penggantian Jembatan Dusun Baringan Desa Paramasan Bawah Kecamatan Paramasan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp24.350.000,00

[ - ] Honorarium Tim Teknis/Tim Pendukung Rp18.000.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp1

M s.d. Rp2,5 M

30 Orang /

Paket

Orang /

Paket
Rp600.000,00 0% Rp18.000.000,00

[ - ] Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa Rp6.350.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan

Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 miliar s.d.

Rp2,5 miliar

5 Orang / Paket

Orang /

Paket /

Pekerjaan

Rp1.270.000,00 0% Rp6.350.000,00

[ # ] Penggantian Jembatan Dusun Baringan Desa Paramasan Bawah Kecamatan Paramasa

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp6.350.000,00

[ - ] Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa Rp6.350.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan

Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 miliar s.d.

Rp2,5 miliar

5 Orang / Paket

Orang /

Paket /

Pekerjaan

Rp1.270.000,00 0% Rp6.350.000,00

[ # ] Penggantian jembatan gantung dusun terangkin desa paramasan bawah
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp12.050.000,00

[ - ] Penggantian jembatan gantung dusun terangkin desa paramasan bawah Rp5.700.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja pengadaan Barang

Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 miliar s.d.

Rp2,5 miliar

5 Orang / Paket

Orang /

Paket /

Pekerjaan

Rp1.140.000,00 0% Rp5.700.000,00

[ - ] Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa Rp6.350.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan

Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 miliar s.d.

Rp2,5 miliar

5 Orang / Paket

Orang /

Paket /

Pekerjaan

Rp1.270.000,00 0% Rp6.350.000,00

185



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Rehab Jembatan Di Desa Jambu Burung Kecamatan Beruntung Baru
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp15.350.000,00

[ - ] Honorarium Tim Teknis/Tim Pendukung Rp9.000.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp1

M s.d. Rp2,5 M

15 Orang /

Paket

Orang /

Paket
Rp600.000,00 0% Rp9.000.000,00

[ - ] Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa Rp6.350.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan

Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 miliar s.d.

Rp2,5 miliar

5 Orang / Paket

Orang /

Paket /

Pekerjaan

Rp1.270.000,00 0% Rp6.350.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp7.774.800.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp7.774.800.000,00

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp7.774.800.000,00

5.2.04.01.02 Belanja Modal Jembatan Rp7.774.800.000,00

5.2.04.01.02.0003 Belanja Modal Jembatan pada Jalan Kabupaten Rp7.774.800.000,00

[ # ] Pengawasan Teknis

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp365.000.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Rp365.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya

Konstruksi Fisik Rp 1.000.000.000 s/d < Rp

1.025.000.000

0.84196892

Dokumen
Dokumen Rp77.199.999,00 0% Rp65.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya

Konstruksi Fisik Rp 1.950.000.000 s/d < Rp

2.000.000.000

0.74017601386

Dokumen x 3
Dokumen Rp135.103.000,00 0% Rp300.000.000,00

[ # ] Penggantian Jembatan Dusun Baringan Desa Paramasan Bawah Kecamatan Paramasan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.000.000.000,00

[ - ] Spesifikasi : Jembatan Gantung Rp2.000.000.000,00

Belanja Modal Jembatan pada Jalan

Kabupaten
2 Paket Paket Rp1.000.000.000,00 0% Rp2.000.000.000,00

[ # ] Penggantian jembatan gantung dusun terangkin desa paramasan bawah

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.000.000.000,00

[ - ] Spesifikasi : Jembatan Gantung Rp2.000.000.000,00

186



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Belanja Modal Jembatan pada Jalan

Kabupaten
2 Paket Paket Rp1.000.000.000,00 0% Rp2.000.000.000,00

[ # ] Rehab Jembatan Di Desa Jambu Burung Kecamatan Beruntung Baru

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.458.000.000,00

[ - ] Rehab Jembatan Di Desa Jambu Burung Kecamatan Beruntung Baru Rp2.458.000.000,00

Belanja Modal Jembatan Lainnya

Spesifikasi: Pembangunan/Rekonstruksi

Jembatan Girder Baja Komposit Bentang 20

Meter

0.9832 Paket Paket Rp2.500.000.000,00 0% Rp2.458.000.000,00

[ # ] Rehab Jembatan Jalan Poros Kabupaten RT.03 Kecamatan Cintapuri Darussalam

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp351.800.000,00

[ - ] Rehab Jembatan Jalan Poros Kabupaten RT.03 Kecamatan Cintapuri Darussalam Rp351.800.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa

Lainnya

Nilai pagu di atas Rp200 juta s.d. Rp500 juta

3 Orang / Paket

/ Pekerjaan

Orang /

Paket /

Pekerjaan

Rp600.000,00 0% Rp1.800.000,00

Belanja Modal Jembatan Lainnya

Spesifikasi:

Pembangunan/Rekonstruksi/Rehabilitasi

Jembatan Kayu Ulin Panjang 20 Meter

1 Paket Paket Rp350.000.000,00 0% Rp350.000.000,00

[ # ] Rekonstruksi Jembatan Danau Tamiyang Desa Mandikapau Kecamatan Karang Intan

(Lanjutan)
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp600.000.000,00

[ - ] Rekonstruksi Jembatan Danau Tamiyang Desa Mandikapau Kecamatan Karang Intan

(Lanjutan)
Rp600.000.000,00

Belanja Modal Jembatan Lainnya

Spesifikasi:

Pembangunan/Rekonstruksi/Rehabilitasi

Jembatan Kayu Ulin Panjang Lebih Dari 40

Meter

0.6 Buah x 1 Paket Rp1.000.000.000,00 0% Rp600.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp7.873.190.000,00

187



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp1.788.190.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp1.025.000.000,00

April Rp0,00

Mei Rp1.025.000.000,00

Juni Rp1.000.000.000,00

Juli Rp1.025.000.000,00

Agustus Rp1.000.000.000,00

September Rp10.000.000,00

Oktober Rp1.000.000.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp7.873.190.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

188



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.10 - PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Kegiatan : 1.03.10.2.01 - PENYELENGGARAAN JALAN KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp7.612.550.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp6.882.970.200,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Persentase Panjang Jalan Poros Desa dalam Kondisi Mantap

• Persentase Panjang Jalan Kabupaten dalam Kondisi Mantap

• 77,81 %

• 81,03 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp7.612.550.000,00

Keluaran Panjang Jalan yang Dibangun 3.5 KM

Hasil Persentase Bertambahnya Panjang Jalan Kabupaten dalam Kondisi Mantap

• Persentase Jembatan dalam Kondisi Baik

1,86 %

• 93,22 %

Sub Kegiatan : 1.03.10.2.01.0032 - Pembangunan Jalan

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Panjang Jalan yang Dibangun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp7.612.550.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp48.530.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp48.530.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp43.730.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp43.730.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp13.830.000,00

[ # ] Fotocopy

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp11.180.000,00

[ - ] fotocopy Rp11.180.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
27950 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp11.180.000,00

189



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Penjilidan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.650.000,00

[ - ] Penjilidan Rp2.650.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Softcover

Ketebalan 0-1 cm

100 Eksemplar Buku Rp26.500,00 0% Rp2.650.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Softcover

Ketebalan 0-1 cm

0 Eksemplar Buku Rp26.500,00 0% Rp0,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp5.000.000,00

[ # ] Materai

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp5.000.000,00

[ - ] Materai Rp5.000.000,00

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
500 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp5.000.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp24.900.000,00

[ # ] Makan (Nasi Kotak)
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp9.600.000,00

[ - ] Makan (Nasi Kotak) Rp9.600.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
240 Orang/Kali Orang / Kegiatan Rp40.000,00 0% Rp9.600.000,00

[ # ] Snack
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp15.300.000,00

[ - ] Snack Rp15.300.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
900 Orang/Kali Orang / Kegiatan Rp17.000,00 0% Rp15.300.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.800.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.800.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp4.800.000,00

[ # ] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp0,00

[ - ] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pejabat Pembuat Komitmen

Nilai pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar

0 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp2.520.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Honorarium Pejabat Pengadaan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp0,00

[ - ] Honorarium Pejabat Pengadaan Konsultansi Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang / Paket Orang / Bulan Rp680.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Pengelola Teknis

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp4.800.000,00

[ - ] Honorarium Pengelola Teknis Rp4.800.000,00

190



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp5 M s.d.

Rp7,5 M

12 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp400.000,00 0% Rp4.800.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp7.564.020.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp7.564.020.000,00

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp7.564.020.000,00

5.2.04.01.01 Belanja Modal Jalan Rp7.564.020.000,00

5.2.04.01.01.0005 Belanja Modal Jalan Desa Rp7.564.020.000,00

[ # ] Honorarium Pengawasa Lapangan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp28.800.000,00

[ - ] Honorarium Pengawas Lapangan Rp28.800.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp25 M
48 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp600.000,00 0% Rp28.800.000,00

[ # ] Pembangunan Jalan Desa Sungai Musang Kecamatan Aluh-aluh

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.020.730.000,00

[ - ] Pembangunan Jalan Desa Sungai Musang Kecamatan Aluh-aluh Rp2.020.730.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan

Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp910.000,00 0% Rp2.730.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 M s.d.

Rp2,5 M

15 Orang/Paket Orang / Paket Rp600.000,00 0% Rp9.000.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 M s.d.

Rp2,5 M

15 Orang/Paket Orang / Paket Rp600.000,00 0% Rp9.000.000,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 7

Spesifikasi: Perbaikan Jalan Dengan Base Course

15Cm Dan Agregat Tanpa Penutup Aspal 15 Cm

11428.57142859 M2 M2 Rp175.000,00 0% Rp2.000.000.000,00

[ # ] Pembangunan Jalan Desa Tiwingan Lama Kecamatan Aranio (POLA KARYA BAKTI)

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp0,00

[ - ] Pembangunan Jalan Desa Tiwingan Lama Kecamatan Aranio (POLA KARYA BAKTI) Rp0,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 7

Spesifikasi: Perbaikan Jalan Dengan Base Course

15Cm Dan Agregat Tanpa Penutup Aspal 15 Cm

0 M2 M2 Rp175.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Pembangunan Jalan Penghubung Antar Desa Sungai Musang dan Desa Pindahan Baru Kecamatan Aluh-

aluh (POLA KARYA BAKTI)
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.400.000.000,00

[ - ] Pembangunan Jalan Penghubung Antar Desa Sungai Musang dan Desa Pindahan Baru Kecamatan Aluh-
aluh (POLA KARYA BAKTI)

Rp1.400.000.000,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 7

Spesifikasi: Perbaikan Jalan Dengan Base Course

15Cm Dan Agregat Tanpa Penutup Aspal 15 Cm

8000 M2 M2 Rp175.000,00 0% Rp1.400.000.000,00

191



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Pembangunan Jalan Permukiman Desa Mali-Mali Kecamatan Karang Intan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.502.730.000,00

[ - ] Pembangunan Jalan Permukiman Desa Mali-Mali Kecamatan Karang Intan Rp1.502.730.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan

Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp910.000,00 0% Rp2.730.000,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm

3658.536586 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp1.500.000.000,00

[ # ] Pembangunan Jalan Poros Desa Belimbing Lama Kecamatan Sungai Pinang (TMMD)

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.250.000.000,00

[ - ] Pembangunan Jalan Poros Desa Belimbing Lama Kecamatan Sungai Pinang (TMMD) Rp1.250.000.000,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 7

Spesifikasi: Perbaikan Jalan Dengan Base Course

15Cm Dan Agregat Tanpa Penutup Aspal 15 Cm

7142.85714288 M2 M2 Rp175.000,00 0% Rp1.250.000.000,00

[ # ] Pengawasan Teknis
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp350.000.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Rp350.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi

Fisik Rp 1.400.000.000 s/d < Rp 1.450.000.000

0.9669870617

Dokumen x 2
Dokumen Rp103.414.000,00 0% Rp200.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi

Fisik Rp 575.000.000 s/d < Rp 600.000.000

0.9731413 Dokumen

x 3
Dokumen Rp51.380.000,00 0% Rp150.000.000,00

[ # ] Pengawas Lapangan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp9.600.000,00

[ - ] Hoonorarium Pengawas Lapangan Rp9.600.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp5 M s.d.

Rp7,5 M

24 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp400.000,00 0% Rp9.600.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Wisata Bukit Batas Kecamatan Aranio
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.002.160.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Wisata Bukit Batas Kecamatan Aranio Rp1.002.160.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan

Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp720.000,00 0% Rp2.160.000,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 7

Spesifikasi: Perbaikan Jalan Dengan Base Course

15Cm Dan Agregat Tanpa Penutup Aspal 15 Cm

5714.2857143 M2 M2 Rp175.000,00 0% Rp1.000.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp7.612.550.000,00

192



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp1.570.550.000,00

Februari Rp505.000.000,00

Maret Rp1.004.000.000,00

April Rp505.000.000,00

Mei Rp1.004.000.000,00

Juni Rp505.000.000,00

Juli Rp1.004.000.000,00

Agustus Rp505.000.000,00

September Rp1.004.000.000,00

Oktober Rp4.000.000,00

November Rp2.000.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp7.612.550.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

193



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.10 - PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Kegiatan : 1.03.10.2.01 - PENYELENGGARAAN JALAN KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp93.453.528.594,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp65.830.430.760,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Persentase Panjang Jalan Poros Desa dalam Kondisi Mantap

• Persentase Panjang Jalan Kabupaten dalam Kondisi Mantap

• 77,81 %

• 81,03 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp93.453.528.594,00

Keluaran Panjang Jalan yang Direkonstruksi 1 KM

Hasil Persentase Bertambahnya Panjang Jalan Kabupaten dalam Kondisi Mantap

• Persentase Jembatan dalam Kondisi Baik

1,86 %

• 93,22 %

Sub Kegiatan : 1.03.10.2.01.0033 - Rekonstruksi Jalan

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

: DAK Fisik-Bidang Jalan-Penugasan-Jalan

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Panjang Jalan yang Direkonstruksi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp93.453.528.594,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp374.840.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp374.840.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp105.530.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp105.530.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp25.030.000,00

[ # ] Fotocopy

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp17.080.000,00

[ - ] fotocopy Rp17.080.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
42700 Dokumen Lembar Rp400,00 0% Rp17.080.000,00

194



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Penjilidan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp7.950.000,00

[ - ] Penjilidan Rp7.950.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Softcover

Ketebalan 0-1 cm

300 Eksemplar Buku Rp26.500,00 0% Rp7.950.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp12.100.000,00

[ # ] Materai

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp12.100.000,00

[ - ] Materai Rp12.100.000,00

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
1210 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp12.100.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp68.400.000,00

[ # ] Makan (Nasi Kotak)

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp48.000.000,00

[ - ] Makan (Nasi Kotak) Rp48.000.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
1200 Orang / Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp40.000,00 0% Rp48.000.000,00

[ # ] Snack
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp20.400.000,00

[ - ] Snack Rp20.400.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
1200 Orang / Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp17.000,00 0% Rp20.400.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp233.310.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp233.310.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp233.310.000,00

[ # ] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp0,00

[ - ] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pejabat Pembuat Komitmen

Nilai pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75

miliar

0 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp3.720.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Honorarium Pejabat Pengadaan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp0,00

[ - ] Honorarium Pejabat Pengadaan Paket Konsultansi Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang / Paket Orang / Bulan Rp680.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Honorarium Pengawas Lapangan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp185.400.000,00

[ - ] Honorarium Pengawas Lapangan Rp185.400.000,00

195



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp25 M
309 Orang / Paket Orang / Bulan Rp600.000,00 0% Rp185.400.000,00

[ # ] Honorarium Pengelola Teknis

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp7.200.000,00

[ - ] Honorarium Pengelola Teknis Rp7.200.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp25 M
12 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp600.000,00 0% Rp7.200.000,00

[ # ] PENUNJANG DAK

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp6.360.000,00

[ - ] Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa Rp6.360.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan

Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp10 miliar s.d Rp25

miliar keatas

3 Orang/Paket
Orang / Paket

/ Pekerjaan
Rp2.120.000,00 0% Rp6.360.000,00

[ # ] PENUNJANG DBH SAWIT
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp0,00

[ - ] Honorarium Pejabat Pengadaan Paket Konsultansi Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang/Paket Orang / Bulan Rp680.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Rekonstruksi Jalan Desa Tatah Layap Rt.01 Kecamatan Tatah Makmur
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp0,00

[ - ] Rekonstruksi Jalan Desa Tatah Layap Rt.01 Kecamatan Tatah Makmur Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang/Paket Orang / Bulan Rp680.000,00 0% Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang/Paket Orang / Bulan Rp680.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Rekonstruksi Jalan Desa Tatah Layap Rt.07 Kecamatan Tatah Makmur
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp0,00

[ - ] Rekonstruksi Jalan Desa Tatah Layap Rt.07 Kecamatan Tatah Makmur Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang/Paket Orang / Bulan Rp680.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Rekonstruksi Jalan Guntung Ujung Pasar Arba (Lanjutan)
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp3.060.000,00

[ - ] Rekonstruksi Jalan Guntung Ujung Pasar Arba (Lanjutan) Rp3.060.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan

Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp500 juta s.d. Rp1

miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket

/ Pekerjaan
Rp1.020.000,00 0% Rp3.060.000,00

[ # ] Rekonstruksi Jalan Kabupaten Jl. KH. Anang Sya'rani Arif RT. 003 RW. 001 Desa Melayu Ilir Kecamatan

Martapura Timur

Rp3.060.000,00

196



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

[ - ] Rekonstruksi Jalan Kabupaten Jl. KH. Anang Sya'rani Arif RT. 003 RW. 001 Desa Melayu Ilir Kecamatan

Martapura Timur
Rp3.060.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan

Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp500 juta s.d. Rp1

miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket

/ Pekerjaan
Rp1.020.000,00 0% Rp3.060.000,00

[ # ] Rekonstruksi Jalan Melintang Pasar Arba

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp5.340.000,00

[ - ] Rekonstruksi Jalan Melintang Pasar Arba Rp5.340.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan

Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp5 miliar s.d. Rp10

miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket

/ Pekerjaan
Rp1.780.000,00 0% Rp5.340.000,00

[ # ] Rekonstruksi Jalan Pandan Sari Kecamatan Tatah Makmur

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp4.110.000,00

[ - ] Rekonstruksi Jalan Pandan Sari Kecamatan Tatah Makmur Rp4.110.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja pengadaan Barang

Nilai pagu pengadaan diatas Rp2,5 miliar s.d. Rp5

miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket

/ Pekerjaan
Rp1.370.000,00 0% Rp4.110.000,00

[ # ] Rekonstruksi Jalan Poros Cintapuri Banua Hanyar Galam Rabah Kecamatan Cintapuri Darussalam

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp4.800.000,00

[ - ] Rekonstruksi Jalan Poros Cintapuri Banua Hanyar Galam Rabah Kecamatan Cintapuri Darussalam Rp4.800.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja pengadaan Barang

Nilai pagu pengadaan diatas Rp5 miliar s.d. Rp10

miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket

/ Pekerjaan
Rp1.600.000,00 0% Rp4.800.000,00

[ # ] Rekonstruksi Jalan Sekumpul Kecamatan Martapura
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp6.360.000,00

[ - ] Rekonstruksi Jalan Sekumpul Kecamatan Martapura Rp6.360.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan

Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp10 miliar s.d Rp25

miliar keatas

3 Orang/Paket
Orang / Paket

/ Pekerjaan
Rp2.120.000,00 0% Rp6.360.000,00

[ # ] Rekonstruksi Jalan Sungai Tabuk Keramat Kecamatan Sungai Tabuk

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp4.560.000,00

197



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Rekonstruksi Jalan Sungai Tabuk Keramat Kecamatan Sungai Tabuk Rp4.560.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan

Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp 2,5 miliar s.d.

Rp5 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket

/ Pekerjaan
Rp1.520.000,00 0% Rp4.560.000,00

[ # ] Rekonstruksi Jalan Tatah Bangkal Kecamatan Tatah Makmur

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp3.060.000,00

[ - ] Rekonstruksi Jalan Tatah Bangkal Kecamatan Tatah Makmur Rp3.060.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan

Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp500 juta s.d. Rp1

miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket

/ Pekerjaan
Rp1.020.000,00 0% Rp3.060.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp36.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp36.000.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp36.000.000,00

[ # ] Penunjang DAK

Sumber Dana: DAK Fisik-Bidang Jalan-Penugasan-Jalan
Rp36.000.000,00

[ - ] Penunjang DAK Rp36.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Perjalanan Dinas ke/dari lokasi

kegiatan dalam rangka perencanaan,

pengendalian dan pengawasan (Penugasan) -

Tematik 05

3 Kegiatan Tahun Rp12.000.000,00 0% Rp36.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp93.078.688.594,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp93.078.688.594,00

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp93.078.688.594,00

5.2.04.01.01 Belanja Modal Jalan Rp93.078.688.594,00

5.2.04.01.01.0003 Belanja Modal Jalan Kabupaten Rp93.078.688.594,00

[ # ] DBH SAWIT

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.442.494.000,00

[ - ] Rekonstruksi Ruas Jalan Paringtali-Madurejo Rp2.442.494.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket

/ Pekerjaan
Rp910.000,00 0% Rp2.730.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4 Cm

3566.90643275 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp2.439.764.000,00

[ # ] Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang /Jasa

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp3.270.000,00

198



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Rekonstruksi Jalan Bina Karya Desa Tambak Baru Kecamatan Martapura Rp3.270.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar

3 OP
Orang / Paket

/ Pekerjaan
Rp1.090.000,00 0% Rp3.270.000,00

[ # ] Penanganan Long Segment (Pemeliharaan Rutin, Pemeliharaan Berkala, Peningkatan/Rekonstruksi)

Sumber Dana: DAK Fisik-Bidang Jalan-Penugasan-Jalan
Rp29.953.265.994,00

[ - ] Penanganan Long Segment (Pemeliharaan Rutin, Pemeliharaan Berkala, Peningkatan/Rekonstruksi)

Simpang Empat-Sei. Langsat (DAK)
Rp16.785.431.046,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4 Cm

24540.10386842 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp16.785.431.046,00

[ - ] Penanganan Log Segment (Pemeliharaan Rutin, Pemeliharaan Berkala, Peningkatan/Rekonstruksi) Sei.

Langsat - Pengaron (DAK)
Rp6.006.079.452,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4 Cm

8780.81791228 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp6.006.079.452,00

[ - ] Penanganan Long Segment (Pemeliharaan Rutin, Pemeliharaan Berkala, Peningkatan/Rekonstruksi)

Pengaron- Balai Madu (DAK)
Rp7.161.755.496,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4 Cm

10470.40277193 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp7.161.755.496,00

[ # ] Pengawasan Teknis

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.975.000.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Rp1.975.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi

Fisik Rp 1.350.000.000 s/d < Rp 1.400.000.000

0.997177986298775

Dokumen x 6
Dokumen Rp100.283.000,00 0% Rp600.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi

Fisik Rp 575.000.000 s/d < Rp 600.000.000

0.973141300112

Dokumen x 20
Dokumen Rp51.380.000,00 0% Rp1.000.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi

Fisik Rp 975.000.000 s/d < Rp 1.000.000.000

0.987257794 Dokumen

x 5
Dokumen Rp75.968.000,00 0% Rp375.000.000,00

[ # ] Penunjang DAK

Sumber Dana: DAK Fisik-Bidang Jalan-Penugasan-Jalan
Rp352.650.000,00

[ - ] Penanganan Log Segment (Pemeliharaan Rutin, Pemeliharaan Berkala, Peningkatan/Rekonstruksi) Sei.
Langsat - Pengaron (DAK)

Rp17.310.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar

3 OP
Orang / Paket

/ Pekerjaan
Rp1.270.000,00 0% Rp3.810.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp5 M

15 OP Orang / Paket Rp900.000,00 0% Rp13.500.000,00

199



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

s.d. Rp7,5 M

[ - ] Penanganan Long Segment (Pemeliharaan Rutin, Pemeliharaan Berkala, Peningkatan/Rekonstruksi)

Pengaron- Balai Madu (DAK)
Rp113.500.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi

Fisik Rp 1.300.000.000 s/d < Rp 1.350.000.000

1.0297600659 Paket Dokumen Rp97.110.000,00 0% Rp100.000.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp5 M

s.d. Rp7,5 M

15 OP Orang / Paket Rp900.000,00 0% Rp13.500.000,00

[ - ] Pengawasan Penanganan Long Segment (Pemeliharaan Rutin, Pemeliharaan Berkala,

Peningkatan/Rekonstruksi) Simpang Empat - Sungai Langsat (DAK)
Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi

Fisik Rp 1.300.000.000 s/d < Rp 1.350.000.000

1.0297600659 Paket Dokumen Rp97.110.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ - ] Penanganan Log Segment (Pemeliharaan Rutin, Pemeliharaan Berkala, Peningkatan/Rekonstruksi)

Simpang Empat - Sungai Langsat(DAK)
Rp118.030.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar

3 OP
Orang / Paket

/ Pekerjaan
Rp1.510.000,00 0% Rp4.530.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi

Fisik Rp 1.300.000.000 s/d < Rp 1.350.000.000

1.0297600659 Paket Dokumen Rp97.110.000,00 0% Rp100.000.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp15 M

s.d. Rp25 M

9 OP Orang / Paket Rp1.500.000,00 0% Rp13.500.000,00

[ - ] Penanganan Log Segment (Pemeliharaan Rutin, Pemeliharaan Berkala, Peningkatan/Rekonstruksi)

Pengaron - Balai Madu(DAK)
Rp3.810.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar

3 OP
Orang / Paket

/ Pekerjaan
Rp1.270.000,00 0% Rp3.810.000,00

[ # ] PENUNJANG DAK
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp30.120.000,00

[ - ] Honorarium Tim Teknis/Tim Pendukung Rp22.500.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp15 M

s.d. Rp25 M

15 Orang/Paket Orang / Paket Rp1.500.000,00 0% Rp22.500.000,00

[ - ] Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa Rp7.620.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar

6 Orang/Paket
Orang / Paket

/ Pekerjaan
Rp1.270.000,00 0% Rp7.620.000,00

200



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] PENUNJANG DBH SAWIT

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp100.000.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Rekonstruksi Ruas Jalan Paringtali-Madurejo Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi

Fisik Rp 1.350.000.000 s/d < Rp 1.400.000.000

0.9971779863 Paket x 1 Dokumen Rp100.283.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ # ] Rekonstruksi Jalan Asang Permai Km. 11.200 Handil Hilir (Lanjutan)
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp2.002.730.000,00

[ - ] Rekonstruksi Jalan Asang Permai Km. 11.200 Handil Hilir (Lanjutan) Rp2.000.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4 Cm

2923.976608 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp2.000.000.000,00

[ - ] Honorarium Tim Teknis/Tim Pendukung Rp2.730.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar

3 Orang / Paket
Orang / Paket

/ Pekerjaan
Rp910.000,00 0% Rp2.730.000,00

[ # ] Rekonstruksi Jalan Bina Karya Desa Tambak Baru Kecamatan Martapura

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.000.000.000,00

[ - ] Rekonstruksi Jalan Bina Karya Desa Tambak Baru Kecamatan Martapura Rp1.000.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4 Cm

1461.988304 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp1.000.000.000,00

[ # ] Rekonstruksi Jalan Desa Antaraku Kecamatan Pengaron
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp800.000.200,00

[ - ] Rekonstruksi Jalan Desa Antaraku Kecamatan Pengaron Rp800.000.200,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm

1951.22 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp800.000.200,00

[ # ] Rekonstruksi Jalan Desa Dalam Pagar Kecamatan Martapura Timur

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp800.000.000,00

[ - ] Rekonstruksi Jalan Desa Dalam Pagar Kecamatan Martapura Timur Rp800.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4 Cm

1169.59064327 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp800.000.000,00

[ # ] Rekonstruksi Jalan Desa Garis Hanyar Garis Binuang Kecamatan Cintapuri Darussalam

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp275.000.000,00

[ - ] Rekonstruksi Jalan Desa Garis Hanyar Garis Binuang Kecamatan Cintapuri Darussalam Rp275.000.000,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm

670.73170731 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp275.000.000,00

[ # ] Rekonstruksi Jalan Desa Muara Bincau sampai Desa Tambak Baru Ilir Kecamatan Martapura
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp800.000.200,00

201



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Rekonstruksi Jalan Desa Muara Bincau sampai Desa Tambak Baru Ilir Kecamatan Martapura Rp800.000.200,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm

1951.22 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp800.000.200,00

[ # ] Rekonstruksi Jalan Desa Sungai Sipai Kecamatan Martapura
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp499.999.100,00

[ - ] Rekonstruksi Jalan Desa Sungai Sipai Kecamatan Martapura Rp499.999.100,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm

1219.51 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp499.999.100,00

[ # ] Rekonstruksi Jalan Desa Tatah Layap Rt.01 Kecamatan Tatah Makmur

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp200.000.000,00

[ - ] Rekonstruksi Jalan Desa Tatah Layap Rt.01 Kecamatan Tatah Makmur Rp200.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4 Cm

292.39766082 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Rekonstruksi Jalan Desa Tatah Layap Rt.07 Kecamatan Tatah Makmur
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp200.000.000,00

[ - ] Rekonstruksi Jalan Desa Tatah Layap Rt.07 Kecamatan Tatah Makmur Rp200.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4 Cm

292.39766082 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Rekonstruksi Jalan di Sekitar Pondok Darul Hijrah Desa Cindai Alus Kecamatan Martapura# Martapura

Asri
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp499.999.100,00

[ - ] Rekonstruksi Jalan di Sekitar Pondok Darul Hijrah Desa Cindai Alus Kecamatan Martapura# Martapura

Asri
Rp499.999.100,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm

1219.51 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp499.999.100,00

[ # ] Rekonstruksi Jalan Guntung Ujung Pasar Arba (Lanjutan)

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.000.000.000,00

[ - ] Rekonstruksi Jalan Guntung Ujung Pasar Arba (Lanjutan) Rp1.000.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4 Cm

1461.9883041 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp1.000.000.000,00

[ # ] Rekonstruksi Jalan Kabupaten Jl. KH. Anang Sya'rani Arif RT. 003 RW. 001 Desa Melayu Ilir Kecamatan
Martapura Timur

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.000.000.000,00

[ - ] Rekonstruksi Jalan Kabupaten Jl. KH. Anang Sya'rani Arif RT. 003 RW. 001 Desa Melayu Ilir Kecamatan

Martapura Timur
Rp1.000.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4 Cm

1461.988304 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp1.000.000.000,00

202



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Rekonstruksi Jalan Melintang Pasar Arba

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp6.000.000.000,00

[ - ] Rekonstruksi Jalan Melintang Pasar Arba Rp6.000.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4 Cm

8771.92982456 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp6.000.000.000,00

[ # ] Rekonstruksi Jalan Pandan Sari Kecamatan Tatah Makmur
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp3.500.000.000,00

[ - ] Rekonstruksi Jalan Pandan Sari Kecamatan Tatah Makmur Rp3.500.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4 Cm

5116.95906433 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp3.500.000.000,00

[ # ] Rekonstruksi Jalan Poros Cintapuri Banua Hanyar Galam Rabah Kecamatan Cintapuri Darussalam

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp7.000.000.000,00

[ - ] Rekonstruksi Jalan Poros Cintapuri Banua Hanyar Galam Rabah Kecamatan Cintapuri Darussalam Rp7.000.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4 Cm

10233.91812865 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp7.000.000.000,00

[ # ] Rekonstruksi Jalan Sekumpul Kecamatan Martapura
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp15.018.000.000,00

[ - ] Rekonstruksi Jalan Sekumpul Kecamatan Martapura Rp15.018.000.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp10 M

s.d. Rp15 M

15 Orang/Paket Orang / Paket Rp1.200.000,00 0% Rp18.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4 Cm

21929.8245614 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp15.000.000.000,00

[ # ] Rekonstruksi Jalan Simpang Paku Desa Berkat Mulya Kecamatan Simpang Empat Kabupaten Banjar

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.000.000.000,00

[ - ] Rekonstruksi Jalan Simpang Paku Desa Berkat Mulya Kecamatan Simpang Empat Kabupaten Banjar Rp1.000.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4 Cm

1461.988304 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp1.000.000.000,00

[ # ] Rekonstruksi Jalan Sungai Tabuk Keramat Kecamatan Sungai Tabuk
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp3.011.250.000,00

[ - ] Rekonstruksi Jalan Sungai Tabuk Keramat Kecamatan Sungai Tabuk Rp3.011.250.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp2,5 M

s.d. Rp5 M

15 Orang/Paket Orang / Paket Rp750.000,00 0% Rp11.250.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4 Cm

4385.96491228 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp3.000.000.000,00

[ # ] Rekonstruksi Jalan Tatah Bangkal Kecamatan Tatah Makmur

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.000.000.000,00

203



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Rekonstruksi Jalan Tatah Bangkal Kecamatan Tatah Makmur Rp1.000.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4 Cm

1461.9883041 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp1.000.000.000,00

[ # ] Rekonstruksi Jl Belimbing Dadap-Batas Kabupaten Tanah Bumbu Kecamatan Sungai Pinang (Pola Karya
Bakti)

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp800.000.000,00

[ - ] Rekonstruksi Jl Belimbing Dadap-Batas Kabupaten Tanah Bumbu Kecamatan Sungai Pinang (Pola Karya

Bakti)
Rp800.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4 Cm

1169.59064327 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp800.000.000,00

[ # ] Rekonstruksi Jl.Keraton Baru RT.002 Dan RT.003 Kecamatan Karang Intan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp500.000.000,00

[ - ] Rekonstruksi Jl.Keraton Baru RT.002 Dan RT.003 Kecamatan Karang Intan Rp500.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4 Cm

730.99415204 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp500.000.000,00

[ # ] Rekonstruksi/Peningkatan Jalan Desa Manarap Baru Handil Barabai Kecamatan Kertak Hanyar
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp800.000.000,00

[ - ] Rekonstruksi/Peningkatan Jalan Desa Manarap Baru Handil Barabai Kecamatan Kertak Hanyar Rp800.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4 Cm

1169.59064327 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp800.000.000,00

[ # ] Rekonstruksi/Peningkatan Jalan Desa Pingaran ke Desa Jati Baru

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp802.160.000,00

[ - ] Rekonstruksi/Peningkatan Jalan Desa Pingaran ke Desa Jati Baru Rp802.160.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang / Paket
Orang / Paket

/ Pekerjaan
Rp720.000,00 0% Rp2.160.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4 Cm

1169.590644 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp800.000.000,00

[ # ] Rekonstruksi Ruas Jalan Jambu Burung - Handil Purai

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp3.503.270.000,00

[ - ] Rekonstruksi Ruas Jalan Jambu Burung - Handil Purai Rp3.500.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4 Cm

5116.959065 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp3.500.000.000,00

[ - ] Honorarium Tim Teknis/Tim Pendukung Rp3.270.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

3 Orang/Paket Orang / Paket

/ Pekerjaan

Rp1.090.000,00 0% Rp3.270.000,00

204



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar

[ # ] Rekonstruksi Ruas Jalan Jambu Burung - Simpang Warga
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp503.000.000,00

[ - ] Rekonstruksi Ruas Jalan Jambu Burung - Simpang Warga Rp500.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4 Cm

730.99415205 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp500.000.000,00

[ - ] Honorarium Tim Teknis/Tim Pendukung Rp3.000.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 M

s.d. Rp2,5 M

5 Orang / Paket Orang / Paket Rp600.000,00 0% Rp3.000.000,00

[ # ] Rekonstruksi Ruas Jalan Pasar Kamis - Tambak Sirang
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp4.203.750.000,00

[ - ] Rekonstruksi Ruas Jalan Pasar Kamis - Tambak Sirang Rp4.200.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4 Cm

6140.350877 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp4.200.000.000,00

[ - ] Honorarium Tim Teknis/Tim Pendukung Rp3.750.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp2,5 M

s.d. Rp5 M

5 Orang / Paket Orang / Paket Rp750.000,00 0% Rp3.750.000,00

[ # ] Rekonstruski Ruas Jalan Tatah Bahalang - Tatah Bangkal
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.502.730.000,00

[ - ] Rekonstruski Ruas Jalan Tatah Bahalang - Tatah Bangkal Rp1.500.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat Kelas A

15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4 Cm

2192.982456 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp1.500.000.000,00

[ - ] Honorarium Tim Teknis/Tim Pendukung Rp2.730.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket

/ Pekerjaan
Rp910.000,00 0% Rp2.730.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp93.453.528.594,00

205



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp13.138.498.594,00

Februari Rp10.005.030.000,00

Maret Rp10.074.000.000,00

April Rp10.007.000.000,00

Mei Rp10.074.000.000,00

Juni Rp10.007.000.000,00

Juli Rp10.014.000.000,00

Agustus Rp10.057.000.000,00

September Rp10.014.000.000,00

Oktober Rp59.000.000,00

November Rp2.000.000,00

Desember Rp2.000.000,00

Jumlah Rp93.453.528.594,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

206



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.10 - PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Kegiatan : 1.03.10.2.01 - PENYELENGGARAAN JALAN KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp7.390.057.417,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp1.996.775.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Persentase Panjang Jalan Poros Desa dalam Kondisi Mantap

• Persentase Panjang Jalan Kabupaten dalam Kondisi Mantap

• 77,81 %

• 81,03 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp7.390.057.417,00

Keluaran Panjang Jalan yang Dipelihara Secara Berkala 2 KM

Hasil Persentase Bertambahnya Panjang Jalan Kabupaten dalam Kondisi Mantap

• Persentase Jembatan dalam Kondisi Baik

1,86 %

• 93,22 %

Sub Kegiatan : 1.03.10.2.01.0034 - Pemeliharaan Berkala Jalan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Panjang Jalan yang Dipelihara Secara Berkala

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp7.390.057.417,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp66.924.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp66.924.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp55.524.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp55.524.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp16.294.000,00

[ # ] Fotocopy

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp6.966.000,00

[ - ] fotocopy Rp6.966.000,00

207



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
17415 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp6.966.000,00

[ # ] Penjilidan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp9.328.000,00

[ - ] Penjilidan Rp9.328.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Softcover

Ketebalan 0-1 cm

352 Eksemplar Buku Rp26.500,00 0% Rp9.328.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp5.030.000,00

[ # ] Materai
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp5.030.000,00

[ - ] Materai Rp5.030.000,00

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
503 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp5.030.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp34.200.000,00

[ # ] Makan (Nasi Kotak)

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp24.000.000,00

[ - ] Makan (Nasi Kotak) Rp24.000.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
600 Orang / Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp40.000,00 0% Rp24.000.000,00

[ # ] Snack

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp10.200.000,00

[ - ] Snack Rp10.200.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
600 Orang / Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp17.000,00 0% Rp10.200.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp11.400.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp11.400.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp11.400.000,00

[ # ] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp0,00

[ - ] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pejabat Pembuat Komitmen

Nilai pagu dana di atas Rp1 miliar s.d.

Rp2,5 miliar

0 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp1.910.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Honorarium Pejabat Pengadaan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp0,00

[ - ] Honorarium Pejabat Pengadaan Paket Konsultansi Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang

/Jasa

0 Orang / Paket Orang / Bulan Rp680.000,00 0% Rp0,00

208



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Honorarium Pengawas Lapangan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp4.800.000,00

[ - ] Honorarium Pengawas Lapangan Rp4.800.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas

Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas

Rp1 M s.d. Rp2,5 M

16 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp300.000,00 0% Rp4.800.000,00

[ # ] Honorarium Pengelola Teknis

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp3.600.000,00

[ - ] Honorarium Pengelola Teknis Rp3.600.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas

Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas

Rp1 M s.d. Rp2,5 M

12 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp300.000,00 0% Rp3.600.000,00

[ # ] Honorarium Tim Teknis/ Tim Pendukung
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp3.000.000,00

[ - ] Honorarium Tim Teknis/Tim Pendukung Rp3.000.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas

Rp200 juta s.d. Rp500 juta

10 Orang / Paket Orang / Paket Rp300.000,00 0% Rp3.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp7.323.133.417,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp7.323.133.417,00

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp7.323.133.417,00

5.2.04.01.01 Belanja Modal Jalan Rp7.323.133.417,00

5.2.04.01.01.0003 Belanja Modal Jalan Kabupaten Rp7.323.133.417,00

[ # ] Pemeliharaan Berkala Bahu Beton

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.511.730.000,00

[ - ] Pemeliharaan Berkala Bahu Beton Rp1.511.730.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa

Lainnya

Nilai pagu di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5

miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp910.000,00 0% Rp2.730.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas

Rp1 M s.d. Rp2,5 M

15 Orang/Paket Orang / Paket Rp600.000,00 0% Rp9.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 8

Spesifikasi: Perbaikan Jalan Dengan Beton

Struktur Fc'20 Mpa 15 Cm

4731.861198738 M2 M2 Rp317.000,00 0% Rp1.500.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan Berkala Jalan Sungkai - Balai Madu

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp4.959.243.417,00

209



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Pemeliharaan Berkala Jalan Sungkai - Balai Madu Rp4.959.243.417,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan

Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp 2,5 miliar

s.d. Rp5 miliar

3 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp1.520.000,00 0% Rp4.560.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 8

Spesifikasi: Perbaikan Jalan Dengan Beton

Struktur Fc'20 Mpa 15 Cm

15629.91614195584

Paket
M2 Rp317.000,00 0% Rp4.954.683.417,00

[ # ] Pemeliharaan Berkala Jl. Balai Desa Awang Bangkal Barat RT. 003/RW. 002 Kec. Karang Intan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp602.160.000,00

[ - ] Pemeliharaan Berkala Jl. Balai Desa Awang Bangkal Barat RT. 003/RW. 002 Kec. Karang Intan Rp602.160.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa

Lainnya

Nilai pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp720.000,00 0% Rp2.160.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc

4 Cm

877.192983 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp600.000.000,00

[ # ] Pengawasan Teknis

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp250.000.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Rp250.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya

Konstruksi Fisik Rp 975.000.000 s/d < Rp

1.000.000.000

0.987257792754845

Dokumen x 2
Dokumen Rp75.968.000,00 0% Rp150.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya

Konstruksi Fisik Rp 725.000.000 s/d < Rp

750.000.000

0.99646255792

Dokumen
Dokumen Rp100.355.000,00 0% Rp100.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp7.390.057.417,00

210



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp1.329.657.417,00

Februari Rp3.400.000,00

Maret Rp1.011.000.000,00

April Rp506.500.000,00

Mei Rp1.011.000.000,00

Juni Rp502.500.000,00

Juli Rp1.008.500.000,00

Agustus Rp1.009.000.000,00

September Rp3.500.000,00

Oktober Rp1.005.000.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp7.390.057.417,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

211



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.10 - PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Kegiatan : 1.03.10.2.01 - PENYELENGGARAAN JALAN KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp4.677.085.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp5.735.424.300,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Persentase Panjang Jalan Poros Desa dalam Kondisi Mantap

• Persentase Panjang Jalan Kabupaten dalam Kondisi Mantap

• 77,81 %

• 81,03 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp4.677.085.000,00

Keluaran Jumlah Jembatan yang Dipelihara Secara Rutin 12 Jembatan

Hasil Persentase Bertambahnya Panjang Jalan Kabupaten dalam Kondisi Mantap

• Persentase Jembatan dalam Kondisi Baik

1,86 %

• 93,22 %

Sub Kegiatan : 1.03.10.2.01.0038 - Pemeliharaan Rutin Jembatan

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Jembatan yang Dipelihara Secara Rutin

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp4.677.085.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp24.700.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp24.700.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp19.900.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp19.900.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp19.900.000,00

[ # ] Fotocopy

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp19.900.000,00

[ - ] fotocopy Rp19.900.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
49750 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp19.900.000,00

212



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.800.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.800.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp4.800.000,00

[ # ] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp0,00

[ - ] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pejabat Pembuat Komitmen

Nilai pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar

0 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp2.520.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Honorarium Pejabat Pengadaan Konsultansi

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp0,00

[ - ] Honorarium Pejabat Pengadaan Paket Konsultansi Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang / Paket

Orang /

Bulan
Rp680.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Honorarium Pengelola Teknis

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp4.800.000,00

[ - ] Honorarium Pengelola Teknis Rp4.800.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp5 M s.d. Rp7,5 M
12 Orang / Bulan

Orang /

Bulan
Rp400.000,00 0% Rp4.800.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp4.652.385.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp4.652.385.000,00

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp4.652.385.000,00

5.2.04.01.02 Belanja Modal Jembatan Rp4.652.385.000,00

5.2.04.01.02.0003 Belanja Modal Jembatan pada Jalan Kabupaten Rp4.652.385.000,00

[ # ] Cadangan Dana Tanggap Darurat Jembatan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.565.240.000,00

[ - ] Cadangan Dana Tanggap Darurat Jembatan Rp1.565.240.000,00

Belanja Modal Jembatan Lainnya

Spesifikasi: Pembangunan/Rekonstruksi/Rehabilitasi Jembatan

Kayu Ulin Panjang 20 Meter

4.4721142857

Paket
Paket Rp350.000.000,00 0% Rp1.565.240.000,00

[ # ] Operasional Unit Pemeliharaan Jembatan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp3.087.145.000,00

[ - ] Operasional Unit Pemeliharaan Jembatan Rp3.087.145.000,00

Belanja Modal Jembatan Lainnya

Spesifikasi: Pembangunan/Rekonstruksi/Rehabilitasi Jembatan

Kayu Ulin Panjang 20 Meter

8.82041428714

Paket
Paket Rp350.000.000,00 0% Rp3.087.145.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp4.677.085.000,00

213



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp655.085.000,00

Februari Rp250.000.000,00

Maret Rp502.500.000,00

April Rp253.500.000,00

Mei Rp502.500.000,00

Juni Rp502.500.000,00

Juli Rp502.500.000,00

Agustus Rp503.500.000,00

September Rp252.500.000,00

Oktober Rp502.500.000,00

November Rp250.000.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp4.677.085.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

214



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.10 - PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Kegiatan : 1.03.10.2.01 - PENYELENGGARAAN JALAN KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp13.651.488.337,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp8.051.363.756,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Persentase Panjang Jalan Poros Desa dalam Kondisi Mantap

• Persentase Panjang Jalan Kabupaten dalam Kondisi Mantap

• 77,81 %

• 81,03 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp13.651.488.337,00

Keluaran Jumlah Jembatan yang Direhabilitasi 7 Jembatan

Hasil Persentase Bertambahnya Panjang Jalan Kabupaten dalam Kondisi Mantap

• Persentase Jembatan dalam Kondisi Baik

1,86 %

• 93,22 %

Sub Kegiatan : 1.03.10.2.01.0039 - Rehabilitasi Jembatan

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Jembatan yang Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp13.651.488.337,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp129.800.800,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp129.800.800,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp17.600.800,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp17.600.800,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp12.560.800,00

[ # ] Fotocopy

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp7.260.800,00

[ - ] fotocopy Rp7.260.800,00

215



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
18152 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp7.260.800,00

[ # ] Penjilidan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp5.300.000,00

[ - ] Penjilidan Rp5.300.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Softcover

Ketebalan 0-1 cm

200 Eksemplar Buku Rp26.500,00 0% Rp5.300.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp5.040.000,00

[ # ] Materai

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp5.040.000,00

[ - ] Materai Rp5.040.000,00

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
504 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp5.040.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp112.200.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp112.200.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp112.200.000,00

[ # ] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp0,00

[ - ] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pejabat Pembuat Komitmen

Nilai pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar

0 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp2.520.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Honorarium Pejabat Pengadaan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp0,00

[ - ] Honorarium Pejabat Pengadaan Paket Konsultansi Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang / Paket

Orang /

Bulan
Rp680.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Honorarium Pengawas Lapangan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp42.300.000,00

[ - ] Honorarium Pengawas Lapangan Rp42.300.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp7,5 M s.d.

Rp10 M

94 Orang / Paket
Orang /

Bulan
Rp450.000,00 0% Rp42.300.000,00

[ # ] Honorarium Pengelola Teknis

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp5.400.000,00

[ - ] Honorarium Pengelola Teknis Rp5.400.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp7,5 M s.d.

Rp10 M

12 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp450.000,00 0% Rp5.400.000,00

216



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Penggantian/Rehabilitasi Jembatan Gantung
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp3.000.000,00

[ - ] Honorarium Tim Teknis/Tim Pendukung Rp3.000.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 M s.d.

Rp2,5 M

5 Orang / Paket
Orang /

Paket
Rp600.000,00 0% Rp3.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jembatan Antaraku Kecamatan Sungai Pinang

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.550.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jembatan Antaraku Kecamatan Sungai Pinang Rp2.550.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan

Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta s.d. 500 juta

3 Orang/Paket

Orang /

Paket /

Pekerjaan

Rp850.000,00 0% Rp2.550.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang / Paket

Orang /

Bulan
Rp680.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Rehabilitasi Jembatan Antar RT di Desa Pembantanan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp3.060.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jembatan Antar RT di Desa Pembantanan Rp3.060.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan

Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang / Paket

Orang /

Paket /

Pekerjaan

Rp1.020.000,00 0% Rp3.060.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Paket

Orang /

Bulan
Rp680.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Rehabilitasi Jembatan Banua Anyar Kec. Cintapuri Darussalam

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp15.350.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jembatan Banua Anyar Kec. Cintapuri Darussalam Rp15.350.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan

Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 miliar s.d. Rp2,5

miliar

5 Orang/Paket

Orang /

Paket /

Pekerjaan

Rp1.270.000,00 0% Rp6.350.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 M s.d.

Rp2,5 M

15 Orang/Paket
Orang /

Paket
Rp600.000,00 0% Rp9.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jembatan Desa Lok Baintan Rt.02 Kecamatan Sungai Tabuk
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp0,00

[ - ] Rehabilitasi Jembatan Desa Lok Baintan Rt.02 Kecamatan Sungai Tabuk Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang/Paket

Orang /

Bulan
Rp680.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Rehabilitasi jembatan Desa Melayu Ilir Kecamatan Martapura Barat
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp0,00

217



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Rehabilitasi jembatan Desa Melayu Ilir Kecamatan Martapura Barat Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang/Paket

Orang /

Bulan
Rp680.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Rehabilitasi Jembatan di Desa Sumber Harapan Kec. Sungai Pinang
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp0,00

[ - ] Rehabilitasi Jembatan di Desa Sumber Harapan Kec. Sungai Pinang Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang / Paket

Orang /

Bulan
Rp680.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Rehabilitasi jembatan Gantung Desa Sungai Batang Ilir Kecamatan Martapura Martapura Barat
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp14.080.000,00

[ - ] Honorarium Tim Teknis/Tim Pendukung Rp9.000.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 M s.d.

Rp2,5 M

15 Orang / Paket
Orang /

Paket
Rp600.000,00 0% Rp9.000.000,00

[ - ] Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa Rp5.080.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan

Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 miliar s.d. Rp2,5

miliar

4 Orang / Paket

Orang /

Paket /

Pekerjaan

Rp1.270.000,00 0% Rp5.080.000,00

[ # ] Rehabilitasi jembatan Guntung Jawa Desa Guntung Ujung Kec. Gambut
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp3.060.000,00

[ - ] Rehabilitasi jembatan Guntung Jawa Desa Guntung Ujung Kecamatan Gambut Rp3.060.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan

Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang / Paket

Orang /

Paket /

Pekerjaan

Rp1.020.000,00 0% Rp3.060.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang / Paket

Orang /

Bulan
Rp680.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Rehabilitasi Jembatan Jalan Desa

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp3.000.000,00

[ - ] Honorarium Tim Teknis/Tim Pendukung Rp3.000.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 M s.d.

Rp2,5 M

5 Orang / Paket
Orang /

Paket
Rp600.000,00 0% Rp3.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jembatan Kabupaten
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp17.850.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jembatan Kabupaten Rp17.850.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan

Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta s.d. 500 juta

21 Orang / Paket

Orang /

Paket /

Pekerjaan

Rp850.000,00 0% Rp17.850.000,00

218



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Rehabilitasi Jembatan Karya Makmur Kec. Cintapuri Darussalam
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp2.550.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jembatan Desa Karya Makmur Kec. Cintapuri Darussalam Rp2.550.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan

Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta s.d. 500 juta

3 Orang / Paket

Orang /

Paket /

Pekerjaan

Rp850.000,00 0% Rp2.550.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp13.521.687.537,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp13.521.687.537,00

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp13.521.687.537,00

5.2.04.01.02 Belanja Modal Jembatan Rp13.521.687.537,00

5.2.04.01.02.0003 Belanja Modal Jembatan pada Jalan Kabupaten Rp9.222.947.000,00

[ # ] Pengawasan Teknis

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp450.000.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Rp50.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik

Rp 300.000.000 s/d < Rp 325.000.000

1.61780885

Paket x 1
Dokumen Rp30.906.000,00 0% Rp50.000.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Jembatan Jalan Kabupaten Rp400.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik

Rp 1.450.000.000 s/d < Rp 1.500.000.000

0.938940688

Dokumen x 4
Dokumen Rp106.503.000,00 0% Rp400.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jembatan Antaraku Kecamatan Sungai Pinang
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp544.147.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jembatan Antaraku Kecamatan Sungai Pinang Rp500.000.000,00

Belanja Modal Jembatan Lainnya

Spesifikasi: Pembangunan/Rekonstruksi/Rehabilitasi

Jembatan Kayu Ulin Panjang Lebih Dari 40 Meter

1 Paket x 0.5 Paket Rp1.000.000.000,00 0% Rp500.000.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jembatan Antaraku Kec. Sungai Pinang Rp44.147.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik

Rp 475.000.000 s/d < Rp 500.000.000

1 Paket Dokumen Rp44.147.000,00 0% Rp44.147.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jembatan Banua Anyar Kec. Cintapuri Darussalam
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp2.500.000.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jembatan Banua Anyar Kec. Cintapuri Darussalam Rp2.500.000.000,00

Belanja Modal Jembatan Lainnya

Spesifikasi: Pembangunan/Rekonstruksi Jembatan

Girder Baja Komposit Bentang 20 Meter

1 Paket Paket Rp2.500.000.000,00 0% Rp2.500.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi jembatan Desa Melayu Ilir Kecamatan Martapura Barat

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp200.000.000,00

[ - ] Rehabilitasi jembatan Desa Melayu Ilir Kecamatan Martapura Barat Rp200.000.000,00

219



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Belanja Modal Jembatan Lainnya

Spesifikasi: Pembangunan/Rekonstruksi/Rehabilitasi

Jembatan Kayu Ulin Panjang Lebih Dari Kurang Dari

20 Meter

1 Paket Paket Rp200.000.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi jembatan Gantung Desa Sungai Batang Ilir Kecamatan Martapura Martapura Barat

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.500.000.000,00

[ - ] Rehabilitasi jembatan Gantung Desa Sungai Batang Ilir Kecamatan Martapura Martapura Barat Rp2.500.000.000,00

Belanja Modal Jembatan Lainnya

Spesifikasi: Pembangunan/Rekonstruksi/Rehabilitasi

Jembatan Kayu Ulin Panjang Lebih Dari 40 Meter

2.5 Paket Paket Rp1.000.000.000,00 0% Rp2.500.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jembatan Kabupaten
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp2.753.800.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jembatan Kabupaten Rp2.753.800.000,00

Belanja Modal Jembatan Lainnya

Spesifikasi: Pembangunan/Rekonstruksi/Rehabilitasi

Jembatan Kayu Ulin Panjang 20 Meter

7 Paket x 1.124 Paket Rp350.000.000,00 0% Rp2.753.800.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jembatan Karya Makmur Kec. Cintapuri Darussalam

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp275.000.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jembatan Desa Karya Makmur Kec. Cintapuri Darussalam Rp275.000.000,00

Belanja Modal Jembatan Lainnya

Spesifikasi: Pembangunan/Rekonstruksi Jembatan

Box 1 Cell

0.91666666667

Paket
Paket Rp300.000.000,00 0% Rp275.000.000,00

5.2.04.01.02.0005 Belanja Modal Jembatan pada Jalan Desa Rp4.298.740.537,00

[ # ] Pengawasan Teknis

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp224.539.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Rp49.539.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik

Rp 550.000.000 s/d < Rp 575.000.000

1 Paket Dokumen Rp49.539.000,00 0% Rp49.539.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Jembatan Jalan Desa Rp175.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik

Rp 1.300.000.000 s/d < Rp 1.350.000.000

1.02976007

Paket
Dokumen Rp97.110.000,00 0% Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik

Rp 975.000.000 s/d < Rp 1.000.000.000

0.98725779

Dokumen
Dokumen Rp75.968.000,00 0% Rp75.000.000,00

[ # ] Penggantian/Rehabilitasi Jembatan Gantung

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.081.000.000,00

[ - ] Penggantian/Rehabilitasi Jembatan Gantung Rp1.081.000.000,00

Belanja Modal Jembatan Lainnya

Spesifikasi: Pembangunan/Rekonstruksi/Rehabilitasi

5.405 Paket Paket Rp200.000.000,00 0% Rp1.081.000.000,00

220



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Jembatan Kayu Ulin Panjang Lebih Dari Kurang Dari

20 Meter

[ # ] Rehabilitasi Jembatan Antar RT di Desa Pembantanan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp700.008.140,00

[ - ] Rehabilitasi Jembatan Antar RT di Desa Pembantanan Rp700.008.140,00

Belanja Modal Jembatan Lainnya

Spesifikasi: Pembangunan/Rekonstruksi/Rehabilitasi

Jembatan Kayu Ulin Panjang Lebih Dari Kurang Dari

20 Meter

3.25 Paket Paket Rp200.000.000,00 0% Rp650.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik

Rp 625.000.000 s/d < Rp 650.000.000

0.91 Paket Dokumen Rp54.954.000,00 0% Rp50.008.140,00

[ # ] Rehabilitasi Jembatan Desa Lok Baintan Rt.02 Kecamatan Sungai Tabuk

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp200.000.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jembatan Desa Lok Baintan Rt.02 Kecamatan Sungai Tabuk Rp200.000.000,00

Belanja Modal Jembatan Lainnya

Spesifikasi: Pembangunan/Rekonstruksi/Rehabilitasi

Jembatan Kayu Ulin Panjang Lebih Dari Kurang Dari

20 Meter

1 Paket Paket Rp200.000.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jembatan di Desa Sumber Harapan Kec. Sungai Pinang
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp200.000.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jembatan di Desa Sumber Harapan Kec. Sungai Pinang Rp200.000.000,00

Belanja Modal Jembatan Lainnya

Spesifikasi: Pembangunan/Rekonstruksi/Rehabilitasi

Jembatan Kayu Ulin Panjang Lebih Dari Kurang Dari

20 Meter

1 Paket Paket Rp200.000.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi jembatan Guntung Jawa Desa Guntung Ujung Kec. Gambut
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp843.193.397,00

[ - ] Rehabilitasi jembatan Guntung Jawa Desa Guntung Ujung Kecamatan Gambut Rp843.193.397,00

Belanja Modal Jembatan Lainnya

Spesifikasi: Pembangunan/Rekonstruksi/Rehabilitasi

Jembatan Kayu Ulin Panjang Lebih Dari Kurang Dari

20 Meter

1 Paket x 4 Paket Rp200.000.000,00 0% Rp800.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik

Rp 775.000.000 s/d < Rp 800.000.000

1 Paket x

0.6663796631
Dokumen Rp64.818.000,00 0% Rp43.193.397,00

[ # ] Rehabilitasi Jembatan Jalan Desa
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.050.000.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jembatan Jalan Desa Rp1.050.000.000,00

Belanja Modal Jembatan Lainnya

Spesifikasi: Pembangunan/Rekonstruksi/Rehabilitasi

Jembatan Kayu Ulin Panjang 20 Meter

3 Paket Paket Rp350.000.000,00 0% Rp1.050.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp13.651.488.337,00

221



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp2.537.488.337,00

Februari Rp250.000.000,00

Maret Rp1.528.500.000,00

April Rp1.250.000.000,00

Mei Rp1.528.500.000,00

Juni Rp1.000.000.000,00

Juli Rp1.253.500.000,00

Agustus Rp1.525.000.000,00

September Rp1.253.500.000,00

Oktober Rp1.525.000.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp13.651.488.337,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

222



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.10 - PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Kegiatan : 1.03.10.2.01 - PENYELENGGARAAN JALAN KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp6.231.807.866,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp11.263.472.400,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Persentase Panjang Jalan Poros Desa dalam Kondisi Mantap

• Persentase Panjang Jalan Kabupaten dalam Kondisi Mantap

• 77,81 %

• 81,03 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp6.231.807.866,00

Keluaran Jumlah Jembatan yang Dibangun 3 Jembatan

Hasil Persentase Bertambahnya Panjang Jalan Kabupaten dalam Kondisi Mantap

• Persentase Jembatan dalam Kondisi Baik

1,86 %

• 93,22 %

Sub Kegiatan : 1.03.10.2.01.0040 - Pembangunan Jembatan

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

: Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Banjar, Kecamatan Astambul, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Jembatan yang Dibangun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp6.231.807.866,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp173.392.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp173.392.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp104.482.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp104.482.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp20.052.000,00

[ # ] Fotocopy
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp12.632.000,00

[ - ] fotocopy Rp12.632.000,00

223



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
31580 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp12.632.000,00

[ # ] Penjilidan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp7.420.000,00

[ - ] Penjilidan Rp7.420.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Softcover

Ketebalan 0-1 cm

280 Eksemplar Buku Rp26.500,00 0% Rp7.420.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp11.950.000,00

[ # ] Materai

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp11.950.000,00

[ - ] Materai Rp11.950.000,00

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
1195 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp11.950.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp72.480.000,00

[ # ] Makan (Nasi Kotak)
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp48.000.000,00

[ - ] Makan (Nasi Kotak) Rp48.000.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan

1200 Orang /

Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp40.000,00 0% Rp48.000.000,00

[ # ] Snack
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp24.480.000,00

[ - ] Snack Rp24.480.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack

1440 Orang /

Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp17.000,00 0% Rp24.480.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp68.910.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp68.910.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp68.910.000,00

[ # ] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp0,00

[ - ] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pejabat Pembuat Komitmen

Nilai pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar

0 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp2.920.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Honorarium Pejabat Pengadaan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp3.400.000,00

[ - ] Honorarium Pejabat Pengadaan Paket Konsultansi Rp3.400.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang / Paket Orang / Bulan Rp680.000,00 0% Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
5 Orang/Paket Orang / Bulan Rp680.000,00 0% Rp3.400.000,00

224



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Honorarium Pengawas Lapangan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp25.000.000,00

[ - ] Honorarium Pengawas Lapangan Rp25.000.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp10 M s.d.

Rp25 M

50 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp500.000,00 0% Rp25.000.000,00

[ # ] Honorarium Pengelola Teknis

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp6.000.000,00

[ - ] Honorarium Pengelola Teknis Rp6.000.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp10 M s.d.

Rp25 M

12 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp500.000,00 0% Rp6.000.000,00

[ # ] Pembangunan Jembatan Artain Kec. Aranio

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp15.350.000,00

[ - ] Pembangunan Jembatan Artain Kec. Aranio Rp15.350.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit

Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar

5 Orang/Paket
Orang / Paket

/ Pekerjaan
Rp1.270.000,00 0% Rp6.350.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 M s.d. Rp2,5

M

15 Orang/Paket Orang / Paket Rp600.000,00 0% Rp9.000.000,00

[ # ] Pembangunan Jembatan Artain Kec. Aranio
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp0,00

[ - ] Pengawasan Teknis Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang / Paket Orang / Bulan Rp680.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Pembangunan Jembatan Beton RT. 001 Desa Kelampaian Ulu Kecamatan Astambul
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp3.810.000,00

[ - ] Pembangunan Jembatan Beton RT. 001 Desa Kelampaian Ulu Kecamatan Astambul Rp3.810.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit

Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar

3 Orang / Paket
Orang / Paket

/ Pekerjaan
Rp1.270.000,00 0% Rp3.810.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang / Paket Orang / Bulan Rp680.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Pembangunan Jembatan Desa Handil Bujur Kecamatan Aluh-aluh
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp0,00

[ - ] Pembangunan Jembatan Desa Handil Bujur Kecamatan Aluh-aluh Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang / Paket Orang / Bulan Rp680.000,00 0% Rp0,00

225



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Pembangunan Jembatan Menuju Kubah Datu Desa Tambak Anyar Ilir
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp0,00

[ - ] Pembangunan Jembatan Menuju Kubah Datu Desa Tambak Anyar Ilir Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang / Paket Orang / Bulan Rp680.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Pembangunan Jembatan RT. 01 Desa Abirau Kecamatan Karang Intan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp15.350.000,00

[ - ] Pembangunan Jembatan RT. 01 Desa Abirau Kecamatan Karang Intan Rp15.350.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit

Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar

5 Orang/Paket
Orang / Paket

/ Pekerjaan
Rp1.270.000,00 0% Rp6.350.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 M s.d. Rp2,5

M

15 Orang / Paket Orang / Paket Rp600.000,00 0% Rp9.000.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang / Paket Orang / Bulan Rp680.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Pengawasan Teknis

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp0,00

[ - ] Pengawasan Teknis Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang / Paket Orang / Bulan Rp680.000,00 0% Rp0,00

5.2 BELANJA MODAL Rp6.058.415.866,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp6.058.415.866,00

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp6.058.415.866,00

5.2.04.01.02 Belanja Modal Jembatan Rp6.058.415.866,00

5.2.04.01.02.0003 Belanja Modal Jembatan pada Jalan Kabupaten Rp2.087.225.600,00

[ # ] Pembangunan Jembatan RT. 01 Desa Abirau Kecamatan Karang Intan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.087.225.600,00

[ - ] Pembangunan Jembatan RT. 01 Desa Abirau Kecamatan Karang Intan Rp2.000.000.000,00

Belanja Modal Jembatan Lainnya

Spesifikasi: Pembangunan/Rekonstruksi Jembatan Girder

Baja Komposit Bentang 20 Meter

1 Paket x 0.8 Paket Rp2.500.000.000,00 0% Rp2.000.000.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Rp87.225.600,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

2 150.000.000 s/d < Rp 2.200.000.000

1 Paket x 0.6 Dokumen Rp145.376.000,00 0% Rp87.225.600,00

5.2.04.01.02.0005 Belanja Modal Jembatan pada Jalan Desa Rp3.971.190.266,00

[ # ] Pembangunan Jembatan Artain Kec. Aranio

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.298.855.680,00

[ - ] Pengawasan Teknis Rp98.855.680,00

226



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

2 150.000.000 s/d < Rp 2.200.000.000

1 Paket x 0.68 Dokumen Rp145.376.000,00 0% Rp98.855.680,00

[ - ] Pembangunan Jembatan Artain Kec. Aranio Rp2.200.000.000,00

Belanja Modal Jembatan Lainnya

Spesifikasi: Pembangunan/Rekonstruksi Jembatan Girder

Baja Komposit Bentang 20 Meter

1 Paket x 0.88 Paket Rp2.500.000.000,00 0% Rp2.200.000.000,00

[ # ] Pembangunan Jembatan Beton RT. 001 Desa Kelampaian Ulu Kecamatan Astambul

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.148.917.000,00

[ - ] Pembangunan Jembatan Beton RT. 001 Desa Kelampaian Ulu Kecamatan Astambul Rp1.070.000.000,00

Pembangunan Jembatan Lainnya

Spesifikasi: Pembangunan/Rekonstruksi Jembatan Box 3

Cell

1 Paket x

1.12631578947
Paket Rp950.000.000,00 0% Rp1.070.000.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Rp78.917.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

1.025.000.000 s/d < Rp 1.050.000.000

1 Paket Dokumen Rp78.917.000,00 0% Rp78.917.000,00

[ # ] Pembangunan Jembatan Desa Handil Bujur Kecamatan Aluh-aluh
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp200.000.000,00

[ - ] Pembangunan Jembatan Desa Handil Bujur Kecamatan Aluh-aluh Rp200.000.000,00

Belanja Modal Jembatan Lainnya

Spesifikasi: Pembangunan/Rekonstruksi/Rehabilitasi

Jembatan Kayu Ulin Panjang Lebih Dari Kurang Dari 20

Meter

1 Paket Paket Rp200.000.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Pembangunan Jembatan Menuju Kubah Datu Desa Tambak Anyar Ilir

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp200.000.000,00

[ - ] Pembangunan Jembatan Menuju Kubah Datu Desa Tambak Anyar Ilir Rp200.000.000,00

Belanja Modal Jembatan Lainnya

Spesifikasi: Pembangunan/Rekonstruksi/Rehabilitasi

Jembatan Kayu Ulin Panjang Lebih Dari Kurang Dari 20

Meter

1 Paket Paket Rp200.000.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Pengawasan Teknis

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp123.417.586,00

[ - ] Pengawasan Teknis Rp123.417.586,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

375.000.000 s/d < Rp 400.000.000

1 Paket x 1.5 Dokumen Rp37.013.000,00 0% Rp55.519.500,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

475.000.000 s/d < Rp 500.000.000

1 Paket x 1.538 Dokumen Rp44.147.000,00 0% Rp67.898.086,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp6.231.807.866,00

227



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp1.675.755.866,00

Februari Rp527.052.000,00

Maret Rp523.000.000,00

April Rp518.000.000,00

Mei Rp518.000.000,00

Juni Rp518.000.000,00

Juli Rp468.000.000,00

Agustus Rp458.000.000,00

September Rp408.000.000,00

Oktober Rp308.000.000,00

November Rp305.000.000,00

Desember Rp5.000.000,00

Jumlah Rp6.231.807.866,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

228



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.10 - PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Kegiatan : 1.03.10.2.01 - PENYELENGGARAAN JALAN KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp822.320.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp864.715.200,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Persentase Panjang Jalan Poros Desa dalam Kondisi Mantap

• Persentase Panjang Jalan Kabupaten dalam Kondisi Mantap

• 77,81 %

• 81,03 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp822.320.000,00

Keluaran Panjang Jalan/Jembatan yang Disurvey Kondisinya 1898 KM

Hasil Persentase Bertambahnya Panjang Jalan Kabupaten dalam Kondisi Mantap

• Persentase Jembatan dalam Kondisi Baik

1,86 %

• 93,22 %

Sub Kegiatan : 1.03.10.2.01.0043 - Survey Kondisi Jalan/Jembatan

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Panjang Jalan/Jembatan yang Disurvey Kondisinya

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp822.320.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp12.320.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp12.320.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.320.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.320.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp9.320.000,00

[ # ] Fotocopy

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.642.000,00

[ - ] fotocopy Rp2.642.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
6605 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp2.642.000,00

229



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Penjilidan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp6.678.000,00

[ - ] Penjilidan Rp6.678.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Softcover

Ketebalan 0-1 cm

252 Eksemplar Buku Rp26.500,00 0% Rp6.678.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.000.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp3.000.000,00

[ # ] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp0,00

[ - ] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pejabat Pembuat Komitmen

Nilai pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp 1 miliar

0 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp1.610.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Honorarium Pejabat Pengadaan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp0,00

[ - ] Honorarium Pejabat Pengadaan Paket Konsultansi Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang / Paket

Orang /

Bulan
Rp680.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Honorarium Pengelola Teknis
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp3.000.000,00

[ - ] Honorarium Pengelola Teknis Rp3.000.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp500 juta s.d. Rp1 M
12 Orang / Bulan

Orang /

Bulan
Rp250.000,00 0% Rp3.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp810.000.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp810.000.000,00

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp810.000.000,00

5.2.04.01.01 Belanja Modal Jalan Rp270.000.000,00

5.2.04.01.01.0003 Belanja Modal Jalan Kabupaten Rp270.000.000,00

[ # ] Survei Kondisi Jalan Kabupaten Wilayah Atas
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp90.000.000,00

[ - ] Survei Kondisi Jalan Kabupaten Wilayah Atas Rp90.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

650.000.000 s/d < Rp 675.000.000

0.97247885

Dokumen
Dokumen Rp92.547.000,00 0% Rp90.000.000,00

[ # ] Survei Kondisi Jalan Kabupaten Wilayah Bawah

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp90.000.000,00

[ - ] Survei Kondisi Jalan Kabupaten Wilayah Bawah Rp90.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

0.97247885

Dokumen

Dokumen Rp92.547.000,00 0% Rp90.000.000,00

230



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

650.000.000 s/d < Rp 675.000.000

[ # ] Survei Kondisi Jalan Kabupaten Wilayah Tengah
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp90.000.000,00

[ - ] Survei Kondisi Jalan Kabupaten Wilayah Tengah Rp90.000.000,00

Belanja Modal Jalan Kabupaten
0.97247885

Dokumen
Dokumen Rp92.547.000,00 0% Rp90.000.000,00

5.2.04.01.02 Belanja Modal Jembatan Rp540.000.000,00

5.2.04.01.02.0003 Belanja Modal Jembatan pada Jalan Kabupaten Rp270.000.000,00

[ # ] Survei Kondisi Jembatan Wilayah Atas

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp90.000.000,00

[ - ] Survei Kondisi Jembatan Wilayah Atas Rp90.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

650.000.000 s/d < Rp 675.000.000

0.97247885

Dokumen
Dokumen Rp92.547.000,00 0% Rp90.000.000,00

[ # ] Survei Kondisi Jembatan Wilayah Bawah
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp90.000.000,00

[ - ] Survei Kondisi Jembatan Wilayah Tengah Rp90.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

650.000.000 s/d < Rp 675.000.000

0.97247885

Dokumen
Dokumen Rp92.547.000,00 0% Rp90.000.000,00

[ # ] Survei Kondisi Jembatan Wilayah Tengah

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp90.000.000,00

[ - ] Survei Kondisi Jembatan Wilayah Tengah Rp90.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

650.000.000 s/d < Rp 675.000.000

0.97247885

Dokumen
Dokumen Rp92.547.000,00 0% Rp90.000.000,00

5.2.04.01.02.0005 Belanja Modal Jembatan pada Jalan Desa Rp270.000.000,00

[ # ] Survei Kondisi Jalan Poros Desa Wilayah Atas

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp90.000.000,00

[ - ] Survei Kondisi Jalan Poros Desa Wilayah Atas Rp90.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

650.000.000 s/d < Rp 675.000.000

0.97247885

Dokumen
Dokumen Rp92.547.000,00 0% Rp90.000.000,00

[ # ] Survei Kondisi Jalan Poros Desa Wilayah Bawah
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp90.000.000,00

[ - ] Survei Kondisi Jalan Poros Desa Wilayah Bawah Rp90.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

650.000.000 s/d < Rp 675.000.000

0.97247885

Dokumen
Dokumen Rp92.547.000,00 0% Rp90.000.000,00

[ # ] Survei Kondisi Jalan Poros Desa Wilayah Tengah

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp90.000.000,00

[ - ] Survei Kondisi Jalan Poros Desa Wilayah Tengah Rp90.000.000,00

231



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Jasa Konsultansi Perencanaan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya Konstruksi Fisik Rp

650.000.000 s/d < Rp 675.000.000

0.97247885

Dokumen
Dokumen Rp92.547.000,00 0% Rp90.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp822.320.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si
NIP. 196601041986021004

Januari Rp212.320.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp153.000.000,00

April Rp0,00

Mei Rp153.000.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp152.000.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp152.000.000,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp822.320.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

232



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.10 - PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Kegiatan : 1.03.10.2.01 - PENYELENGGARAAN JALAN KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp46.844.547.200,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp35.634.487.644,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Persentase Panjang Jalan Poros Desa dalam Kondisi Mantap

• Persentase Panjang Jalan Kabupaten dalam Kondisi Mantap

• 77,81 %

• 81,03 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp46.844.547.200,00

Keluaran Panjang Jalan yang Direhabilitasi 22 KM

Hasil Persentase Bertambahnya Panjang Jalan Kabupaten dalam Kondisi Mantap

• Persentase Jembatan dalam Kondisi Baik

1,86 %

• 93,22 %

Sub Kegiatan : 1.03.10.2.01.0044 - Rehabilitasi Jalan

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Panjang Jalan yang Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp46.844.547.200,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp373.767.200,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp373.767.200,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp112.017.200,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp112.017.200,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp41.037.200,00

[ # ] Fotocopy

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp27.787.200,00

[ - ] fotocopy Rp27.787.200,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
69468 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp27.787.200,00

233



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Penjilidan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp13.250.000,00

[ - ] Penjilidan Rp13.250.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Softcover

Ketebalan 0-1 cm

500 Eksemplar Buku Rp26.500,00 0% Rp13.250.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp16.260.000,00

[ # ] Materai

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp16.260.000,00

[ - ] Materai Rp16.260.000,00

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
1626 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp16.260.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp54.720.000,00

[ # ] Makan (Nasi Kotak)

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp38.400.000,00

[ - ] Makan (Nasi Kotak) Rp38.400.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
960 Orang/Kali

Orang /

Kegiatan
Rp40.000,00 0% Rp38.400.000,00

[ # ] Snack
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp16.320.000,00

[ - ] Snack Rp16.320.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
960 Orang / Kali

Orang /

Kegiatan
Rp17.000,00 0% Rp16.320.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp261.750.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp261.750.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp261.750.000,00

[ # ] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp0,00

[ - ] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pejabat Pembuat Komitmen

Nilai pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25

miliar

0 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp2.920.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Honorarium Pejabat Pengadaan Paket Konsultansi
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp0,00

[ - ] Honorarium Pejabat Pengadaan Paket Konsultansi Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang / Paket Orang / Bulan Rp680.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Honorarium Pengawas Lapangan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp259.200.000,00

[ - ] Honorarium Pengawas Lapangan Rp259.200.000,00

234



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas

Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp25

M

432 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp600.000,00 0% Rp259.200.000,00

[ # ] Perbaikan Jalan Desa Lok Baintan Dalam Rt.03 Kecamatan Sungai Tabuk
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp0,00

[ - ] Perbaikan Jalan Desa Lok Baintan Dalam Rt.03 Kecamatan Sungai Tabuk Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 M2 Orang / Bulan Rp680.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Perbaikan Jalan Desa Sungai Tandipah Rt.04 Kecamatan Sungai Tabuk
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp2.550.000,00

[ - ] Perbaikan Jalan Desa Sungai Tandipah Rt.04 Kecamatan Sungai Tabuk Rp2.550.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan

Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta s.d.

500 juta

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp850.000,00 0% Rp2.550.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Desa Antasan Sutun Kecamatan Martapura Barat
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp0,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Desa Antasan Sutun Kecamatan Martapura Barat Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang/Paket Orang / Bulan Rp680.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Desa Sungai Pinang Baru Rt.02 Rw.03 Sungai Tabuk
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp0,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Desa Sungai Pinang Baru Rt.02 Rw.03 Sungai Tabuk Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang/Paket Orang / Bulan Rp680.000,00 0% Rp0,00

5.2 BELANJA MODAL Rp46.470.780.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp46.470.780.000,00

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp46.470.780.000,00

5.2.04.01.01 Belanja Modal Jalan Rp46.470.780.000,00

5.2.04.01.01.0005 Belanja Modal Jalan Desa Rp46.470.780.000,00

[ # ] Honorarium Pengelola Teknis
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp7.200.000,00

[ - ] Honorarium Pengelola Teknis Rp7.200.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas

Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp25

M

12 Orang / Bulan Orang / Bulan Rp600.000,00 0% Rp7.200.000,00

[ # ] Pembuatan Siring Beton Jalan Penghubung Desa Aluh-Aluh Kecil, Aluh-Aluh Kecil Muara, Aluh-Aluh

Besar
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.002.160.000,00

235



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Pembuatan Siring Beton Jalan Penghubung Desa Aluh-Aluh Kecil, Aluh-Aluh Kecil Muara, Aluh-Aluh

Besar
Rp1.002.160.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp720.000,00 0% Rp2.160.000,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm

2439.02439 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp1.000.000.000,00

[ # ] Pengawasan Teknis
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp2.900.000.000,00

[ - ] Pengawasan Teknis Rp2.900.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya

Konstruksi Fisik Rp 1.400.000.000 s/d < Rp

1.450.000.000

0.96698706171

Dokumen x 8
Dokumen Rp103.414.000,00 0% Rp800.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya

Konstruksi Fisik Rp 575.000.000 s/d < Rp

600.000.000

0.97314130012

Dokumen x 24 Paket
Dokumen Rp51.380.000,00 0% Rp1.200.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis

Spesifikasi: Jalan dan Jembatan Biaya

Konstruksi Fisik Rp 975.000.000 s/d < Rp

1.000.000.000

0.98725779276

Dokumen x 12 Paket
Dokumen Rp75.968.000,00 0% Rp900.000.000,00

[ # ] Perbaikan Jalan Alternatif Banjir Desa Kertak Empat Kecamatan Pengaron

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.302.730.000,00

[ - ] Perbaikan Jalan Alternatif Banjir Desa Kertak Empat Kecamatan Pengaron Rp1.302.730.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp910.000,00 0% Rp2.730.000,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm

3170.731707 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp1.300.000.000,00

[ # ] Perbaikan Jalan Desa Babirik Kecamatan Beruntung Baru

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp501.800.000,00

[ - ] Perbaikan Jalan Desa Babirik Kecamatan Beruntung Baru Rp501.800.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp200 juta s.d. Rp500 juta

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp600.000,00 0% Rp1.800.000,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm

1219.512196 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp500.000.000,00

236



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Perbaikan Jalan Desa Kupang Rejo Kecamatan Sungai Pinang

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp802.160.000,00

[ - ] Perbaikan Jalan Desa Kupang Rejo Kecamatan Sungai Pinang Rp802.160.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp720.000,00 0% Rp2.160.000,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm

1951.219513 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp800.000.000,00

[ # ] Perbaikan Jalan Desa Lok Baintan Dalam Rt.03 Kecamatan Sungai Tabuk

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp200.000.000,00

[ - ] Perbaikan Jalan Desa Lok Baintan Dalam Rt.03 Kecamatan Sungai Tabuk Rp200.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4

Cm

292.39766082 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Perbaikan Jalan Desa Pemurus Kecamatan Aluh-Aluh

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.002.160.000,00

[ - ] Perbaikan Jalan Desa Pemurus Kecamatan Aluh-Aluh Rp1.002.160.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp720.000,00 0% Rp2.160.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4

Cm

1461.9883041 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp1.000.000.000,00

[ # ] Perbaikan Jalan Desa Sungai Tandipah Rt.04 Kecamatan Sungai Tabuk
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp400.000.000,00

[ - ] Perbaikan Jalan Desa Sungai Tandipah Rt.04 Kecamatan Sungai Tabuk Rp400.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4

Cm

584.7953216374 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp400.000.000,00

[ # ] Perbaikan Jalan Poros Desa Podok Kecamatan Aluh-Aluh

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp251.800.000,00

[ - ] Perbaikan Jalan Poros Desa Podok Kecamatan Aluh-Aluh Rp251.800.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp200 juta s.d. Rp500 juta

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp600.000,00 0% Rp1.800.000,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

609.756098 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp250.000.000,00

237



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm

[ # ] Rehabilitasi Jalan Alabio Kecamatan Gambut (Lanjutan)

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp401.800.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Alabio Kecamatan Gambut (Lanjutan) Rp401.800.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp200 juta s.d. Rp500 juta

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp600.000,00 0% Rp1.800.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4

Cm

584.79532164 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp400.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan AR. RT. 04 dan RT. 05 Desa Bincau Kec. Martapura
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp200.000.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan AR. RT. 04 dan RT. 05 Desa Bincau Kec. Martapura Rp200.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4

Cm

292.39766082 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Balaspak Desa Batang Banyu Kecamatan Sambung Makmur

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp802.160.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Balaspak Desa Batang Banyu Kecamatan Sambung Makmur Rp802.160.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp720.000,00 0% Rp2.160.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4

Cm

1169.59064327 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp800.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Dari Handil Baru menuju Kuin Kecil kecamatan Aluh-aluh
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.002.160.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Dari Handil Baru menuju Kuin Kecil kecamatan Aluh-aluh Rp1.002.160.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp720.000,00 0% Rp2.160.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4

Cm

1461.9883041 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp1.000.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Desa Abumbun Jaya Kecamatan Sungai Tabuk

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp802.160.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Desa Abumbun Jaya Kecamatan Sungai Tabuk Rp802.160.000,00

238



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp720.000,00 0% Rp2.160.000,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm

1951.219513 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp800.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Desa Aluh-aluh Besar Kecamatan Aluh-aluh

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp301.800.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Desa Aluh-aluh Besar Kecamatan Aluh-aluh Rp301.800.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp200 juta s.d. Rp500 juta

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp600.000,00 0% Rp1.800.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4

Cm

438.59649123 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp300.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Desa Aluh-aluh Kecil Kecamatan Aluh-aluh
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp401.800.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Desa Aluh-aluh Kecil Kecamatan Aluh-aluh Rp401.800.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp200 juta s.d. Rp500 juta

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp600.000,00 0% Rp1.800.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4

Cm

584.79532164 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp400.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Desa Antasan Sutun Kecamatan Martapura Barat

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp200.000.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Desa Antasan Sutun Kecamatan Martapura Barat Rp200.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4

Cm

292.397660819 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Desa Banyu Hirang Kecamatan Gambut
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp301.800.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Desa Banyu Hirang Kecamatan Gambut Rp301.800.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp200 juta s.d. Rp500 juta

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp600.000,00 0% Rp1.800.000,00

239



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4

Cm

438.59649123 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp300.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Desa Belayung Baru RT.06 RW.01 Kecamatan Kertak Hanyar
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp804.320.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Desa Belayung Baru RT.06 RW.01 Kecamatan Kertak Hanyar Rp804.320.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp720.000,00 0% Rp2.160.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp720.000,00 0% Rp2.160.000,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm

1951.219513 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp800.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Desa Bunipah Rt.04 Kecamatan Aluh-aluh
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp200.000.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Desa Bunipah Rt.04 Kecamatan Aluh-aluh Rp200.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4

Cm

292.39766082 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Desa Cindai Alus RT.06 Kecamatan Martapura

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp802.160.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Desa Cindai Alus RT.06 Kecamatan Martapura Rp802.160.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp720.000,00 0% Rp2.160.000,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm

1951.219513 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp800.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Desa Handil Bintangur RT.05 Gambut

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp200.000.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Desa Handil Bintangur RT.05 Gambut Rp200.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4

Cm

292.39766082 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Desa Jl. Arang Alus RT. 004 /RW. 002 Desa Benteng Kecamatan Pengaron

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.002.160.000,00

240



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Rehabilitasi Jalan Desa Jl. Arang Alus RT. 004 /RW. 002 Desa Benteng Kecamatan Pengaron Rp1.002.160.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp720.000,00 0% Rp2.160.000,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm

2439.02439024 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp1.000.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Desa Lok Baintan Dalam Kecamatan Sungai Tabuk

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.002.160.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Desa Lok Baintan Dalam Kecamatan Sungai Tabuk Rp1.002.160.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp720.000,00 0% Rp2.160.000,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm

2439.02439 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp1.000.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Desa Madurejo di Kecamatan Sambung Makmur
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp802.160.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Desa Madurejo di Kecamatan Sambung Makmur Rp802.160.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp720.000,00 0% Rp2.160.000,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm

1951.219512 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp800.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Desa Munggu Raya Kecamatan Astambul
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp2.011.730.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Desa Munggu Raya Kecamatan Astambul Rp2.011.730.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp910.000,00 0% Rp2.730.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp1

M s.d. Rp2,5 M

15 Orang/Paket Orang / Paket Rp600.000,00 0% Rp9.000.000,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm

4878.04878 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp2.000.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Desa Pandak Daun Padang Ubaran kecamatan Karang intan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp401.800.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Desa Pandak Daun Padang Ubaran kecamatan Karang intan Rp401.800.000,00

241



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp200 juta s.d. Rp500 juta

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp600.000,00 0% Rp1.800.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4

Cm

584.79532164 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp400.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Desa Paring Tali RT.03 menuju 3B Kecamatan Simpang Empat

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp802.160.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Desa Paring Tali RT.03 menuju 3B Kecamatan Simpang Empat Rp802.160.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp720.000,00 0% Rp2.160.000,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm

1951.219513 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp800.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Desa Pembantanan RT.10 dan RT.11 Kecamatan Sungai Tabuk
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp802.160.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Desa Pembantanan RT.10 dan RT.11 Kecamatan Sungai Tabuk Rp802.160.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp720.000,00 0% Rp2.160.000,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm

1951.219513 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp800.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Desa Pindahan Baru Kecamatan Beruntung Baru
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp802.160.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Desa Pindahan Baru Kecamatan Beruntung Baru Rp802.160.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp720.000,00 0% Rp2.160.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4

Cm

1169.59064327 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp800.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Desa Simpang Empat RT. 007 Kecamatan Simpang Empat

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.002.160.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Desa Simpang Empat RT. 007 Kecamatan Simpang Empat Rp1.002.160.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

3 Orang/Paket Orang / Paket /

Pekerjaan

Rp720.000,00 0% Rp2.160.000,00

242



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm

2439.02439024 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp1.000.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Desa Simpang Tiga Kecamatan Mataraman
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp3.504.560.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Desa Simpang Tiga Kecamatan Mataraman Rp3.500.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4

Cm

5116.95906433 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp3.500.000.000,00

[ - ] Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang /Jasa Rp4.560.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan

Konstruksi

Nilai pagu pengadaan diatas Rp 2,5 miliar s.d.

Rp5 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp1.520.000,00 0% Rp4.560.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Desa Sungai Alang Kecamatan Karang Intan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp802.160.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Desa Sungai Alang Kecamatan Karang Intan Rp802.160.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp720.000,00 0% Rp2.160.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4

Cm

1169.59064327 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp800.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Desa Sungai Pinang Baru Rt.02 Rw.03 Sungai Tabuk
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp200.000.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Desa Sungai Pinang Baru Rt.02 Rw.03 Sungai Tabuk Rp200.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4

Cm

292.397660819 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Desa Tangkas Kecamatan Martapura Barat
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp402.160.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Desa Tangkas Kecamatan Martapura Barat Rp402.160.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp720.000,00 0% Rp2.160.000,00

243



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4

Cm

584.7953216374 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp400.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan di Wilayah Rt.02 Rw,01 Desa Sungai Lurus Kecamatan Sambung Makmur
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.002.160.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan di Wilayah Rt.02 Rw,01 Desa Sungai Lurus Kecamatan Sambung Makmur Rp1.002.160.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp720.000,00 0% Rp2.160.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4

Cm

1461.9883041 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp1.000.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Guntung Jawa Desa Guntung Ujung Kecamatan Gambut

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp200.000.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Guntung Jawa Desa Guntung Ujung Kecamatan Gambut Rp200.000.000,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 7

Spesifikasi: Perbaikan Jalan Dengan Base

Course 15Cm Dan Agregat Tanpa Penutup

Aspal 15 Cm

1142.85714 M2 M2 Rp175.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Handil Bujur Kecamatan Aluh-aluh (Pola Karya Bakti)

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.000.000.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Handil Bujur Kecamatan Aluh-aluh (Pola Karya Bakti) Rp1.000.000.000,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 7

Spesifikasi: Perbaikan Jalan Dengan Base

Course 15Cm Dan Agregat Tanpa Penutup

Aspal 15 Cm

5714.2857143 M2 M2 Rp175.000,00 0% Rp1.000.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Handil Gayam Desa Kampung Baru Kecamatan Beruntung Baru

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp700.000.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Handil Gayam Desa Kampung Baru Kecamatan Beruntung Baru Rp700.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4

Cm

1023.39181287 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp700.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Handil Negara RT.04 A. Yani Km 15800 Kecamatan Gambut
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp802.160.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Handil Negara RT.04 A. Yani Km 15800 Kecamatan Gambut Rp802.160.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp720.000,00 0% Rp2.160.000,00

244



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm

1951.219512 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp800.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Irigasi Desa Sungai Rangas Hambuku Kecamatan Martapura # Martapura Asri

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp501.800.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Irigasi Desa Sungai Rangas Hambuku Kecamatan Martapura # Martapura Asri Rp501.800.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp200 juta s.d. Rp500 juta

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp600.000,00 0% Rp1.800.000,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm

1219.512196 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp500.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Jambu RT.005 RW.002 Desa Mangkauk Kecamatan Pengaron

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.202.730.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Jambu RT. 005 RW. 002 Desa Mangkauk Kecamatan Pengaron Rp1.202.730.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp910.000,00 0% Rp2.730.000,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm

2926.829268 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp1.200.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan ke Birah RT.05 Desa Bi'ih Kecamatan Karang Intan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp401.800.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan ke Birah RT.05 Desa Bi'ih Kecamatan Karang Intan Rp401.800.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp200 juta s.d. Rp500 juta

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp600.000,00 0% Rp1.800.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4

Cm

584.79532164 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp400.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Lintas Desa Hakim Makmur Kecamatan Sungai Pinang

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp808.910.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Lintas Desa Hakim Makmur Kecamatan Sungai Pinang Rp808.910.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp720.000,00 0% Rp2.160.000,00

Petugas Tim Teknis/ Tim Pendukung

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas

Rp500 juta s.d. Rp1 M

15 Orang/Paket Orang / Paket Rp450.000,00 0% Rp6.750.000,00

245



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm

1951.21951219 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp800.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Madrasah Desa Limamar Kecamatan Astambul

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.002.160.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Madrasah Desa Limamar Kecamatan Astambul Rp1.002.160.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp720.000,00 0% Rp2.160.000,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm

2439.02439 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp1.000.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Murung Batu Laba Desa Tiwingan Baru Kecamatan Aranio

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.000.000.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Murung Batu Laba Tiwingan Baru Kecamatan Aranio Rp1.000.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4

Cm

1461.9883041 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp1.000.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Padang Anyar RT.06 Desa Tungkaran Kecamatan Martapura

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp401.800.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Padang Anyar RT.06 Desa Tungkaran Kecamatan Martapura Rp401.800.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa

Konsultansi

Nilai pagu diatas Rp250 juta s.d. Rp500 juta

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp600.000,00 0% Rp1.800.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4

Cm

584.79532164 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp400.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Pemangkih Tengah RT.06/07 Tatah Pandan Kecamatan Tatah Makmur

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp802.160.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Pemangkih Tengah RT.06/07 Tatah Pandan Kecamatan Tatah Makmur Rp802.160.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp720.000,00 0% Rp2.160.000,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm

1951.219513 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp800.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Poros Desa Batu Tanam Kecamatan Sambung Makmur

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.302.730.000,00

246



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Rehabilitasi Jalan Poros Desa Batu Tanam Kecamatan Sambung Makmur Rp1.302.730.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp910.000,00 0% Rp2.730.000,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm

3170.731707 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp1.300.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Poros Desa Remo RT.02 dan RT.03 Kecamatan Paramasan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.002.160.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Poros Desa Remo RT.02 dan RT.03 Kecamatan Paramasan Rp1.002.160.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp720.000,00 0% Rp2.160.000,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm

2439.02439 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp1.000.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Poros Desa Tambak Padi Kecamatan Beruntung Baru
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.002.160.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Poros Desa Tambak Padi Kecamatan Beruntung Baru Rp1.002.160.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp720.000,00 0% Rp2.160.000,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm

2439.02439 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp1.000.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Poros Kecamatan dan Kabupaten Desa Rampah Kecamatan Telaga Beuntung
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp802.730.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Poros Kecamatan dan kabupaten Desa Rampah Kecamatan Telaga Beuntung Rp802.730.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp910.000,00 0% Rp2.730.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4

Cm

1169.59064327 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp800.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Poros Lombok II Desa Gunung Batu Kecamatan Sambung Makmur Menuju Desa

Kombong dan Sungkai Baru Kecamatan Simpang Empat

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp2.002.730.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Poros Lombok II Desa Gunung Batu Kecamatan Sambung Makmur Menuju Desa

Kombong dan Sungkai Baru Kecamatan Simpang Empat
Rp2.002.730.000,00

247



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp910.000,00 0% Rp2.730.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4

Cm

2923.97660818 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp2.000.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan RT. 005 Desa Banua Anyar Ds. Kecamatan Astambul

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.002.160.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan RT. 005 Desa Banua Anyar Ds. Kecamatan Astambul Rp1.002.160.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp720.000,00 0% Rp2.160.000,00

Rehabilitasi Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm

2439.02439 M2 M2 Rp410.000,00 0% Rp1.000.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jalan Simpang Tiga Kecamatan Pengaron
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.002.730.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jalan Simpang Tiga Kecamatan Pengaron Rp1.002.730.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja

Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya

Nilai pagu di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar

3 Orang/Paket
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp910.000,00 0% Rp2.730.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4

Cm

1461.9883041 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp1.000.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Jl Handil Bapipih Desa Tambak Sirang Laut Kecamatan Gambut

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp200.000.000,00

[ - ] Rehabilitasi Jl Handil Bapipih Desa Tambak Sirang Laut Kecamatan Gambut Rp200.000.000,00

Rekonstruksi Jalan Tipe 3

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Agregat

Kelas A 15Cm, Hrs-Base 5 Cm Dan Hrs Wc 4

Cm

292.39766082 M2 M2 Rp684.000,00 0% Rp200.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp46.844.547.200,00

248



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp6.487.797.200,00

Februari Rp5.068.750.000,00

Maret Rp5.012.000.000,00

April Rp5.059.500.000,00

Mei Rp5.012.000.000,00

Juni Rp5.057.000.000,00

Juli Rp2.512.000.000,00

Agustus Rp5.059.000.000,00

September Rp2.511.500.000,00

Oktober Rp5.055.000.000,00

November Rp10.000.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp46.844.547.200,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

249



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.10 - PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Kegiatan : 1.03.10.2.01 - PENYELENGGARAAN JALAN KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp9.321.941.849,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp12.448.524.566,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Persentase Panjang Jalan Poros Desa dalam Kondisi Mantap

• Persentase Panjang Jalan Kabupaten dalam Kondisi Mantap

• 77,81 %

• 81,03 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp9.321.941.849,00

Keluaran Panjang Jalan yang Dipelihara Secara Rutin 10 KM

Hasil Persentase Bertambahnya Panjang Jalan Kabupaten dalam Kondisi Mantap

• Persentase Jembatan dalam Kondisi Baik

1,86 %

• 93,22 %

Sub Kegiatan : 1.03.10.2.01.0046 - Pemeliharaan Rutin Jalan

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Panjang Jalan yang Dipelihara Secara Rutin

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp9.321.941.849,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp37.715.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp37.715.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp31.715.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp31.715.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp21.715.000,00

[ # ] Fotocopy

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp14.030.000,00

[ - ] fotocopy Rp14.030.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
35075 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp14.030.000,00

[ # ] Penjilidan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp7.685.000,00

[ - ] Penjilidan Rp7.685.000,00

250



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Softcover

Ketebalan 0-1 cm

290 Eksemplar Buku Rp26.500,00 0% Rp7.685.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp10.000.000,00

[ # ] Materai
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp10.000.000,00

[ - ] Materai Rp10.000.000,00

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
1000 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp10.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp6.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp6.000.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp6.000.000,00

[ # ] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp0,00

[ - ] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pejabat Pembuat Komitmen

Nilai pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar

0 Orang / Bulan
Orang /

Bulan
Rp2.920.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Honorarium Pejabat Pengadaan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp0,00

[ - ] Honorarium Pejabat Pengadaan Paket Konsultansi Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
0 Orang / Paket

Orang /

Bulan
Rp680.000,00 0% Rp0,00

[ # ] Honorarium Pengelola Teknis
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp6.000.000,00

[ - ] Honorarium Pengelola Teknis Rp6.000.000,00

Petugas Pengelola Teknis /Pengawas Lapangan

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan diatas Rp10 M s.d. Rp25 M
12 Orang / Bulan

Orang /

Bulan
Rp500.000,00 0% Rp6.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp9.284.226.849,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp9.284.226.849,00

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp9.284.226.849,00

5.2.04.01.01 Belanja Modal Jalan Rp9.284.226.849,00

5.2.04.01.01.0003 Belanja Modal Jalan Kabupaten Rp5.673.110.859,00

[ # ] Cadangan Dana Tanggap Darurat Jalan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.510.843.000,00

[ - ] Cadangan Dana Tanggap Darurat Jalan Rp1.510.843.000,00

Pemeliharaan Berkala Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Hrs-Wc 5 Cm Dan Beton Struktur

Fc'20 Mpa Tanpa Marka Jalan

1732.618119266

M2
M2 Rp872.000,00 0% Rp1.510.843.000,00

[ # ] Operasional Unit Pemeliharaan Jalan Kabupaten

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp4.162.267.859,00

[ - ] Operasional Unit Pemeliharaan Jalan Kabupaten Rp4.162.267.859,00

Pemeliharaan Berkala Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Hrs-Wc 5 Cm Dan Beton Struktur

Fc'20 Mpa Tanpa Marka Jalan

4773.24295757

M2
M2 Rp872.000,00 0% Rp4.162.267.859,00

251



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.2.04.01.01.0005 Belanja Modal Jalan Desa Rp3.611.115.990,00

[ # ] Operasional Unit Pemeliharaan Jalan Poros Desa
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp3.611.115.990,00

[ - ] Operasional Unit Pemeliharaan Jalan Poros Desa Rp3.611.115.990,00

Pemeliharaan Berkala Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Hrs-Wc 5 Cm Dan Beton Struktur

Fc'20 Mpa Tanpa Marka Jalan

4141.18806193

M2
M2 Rp872.000,00 0% Rp3.611.115.990,00

Pemeliharaan Berkala Jalan Tipe 4

Spesifikasi: Pengaspalan Dengan Hrs-Wc 5 Cm Dan Beton Struktur

Fc'20 Mpa Tanpa Marka Jalan

0 M2 M2 Rp872.000,00 0% Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp9.321.941.849,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp2.285.941.849,00

Februari Rp507.000.000,00

Maret Rp1.002.500.000,00

April Rp507.000.000,00

Mei Rp1.002.500.000,00

Juni Rp504.500.000,00

Juli Rp1.002.500.000,00

Agustus Rp505.000.000,00

September Rp1.002.500.000,00

Oktober Rp502.500.000,00

November Rp500.000.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp9.321.941.849,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

252



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.11 - PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI

Kegiatan : 1.03.11.2.01 - PENYELENGGARAAN PELATIHAN TENAGA TERAMPIL KONSTRUKSI

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp232.062.250,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp237.397.350,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pemenuhan Kebutuhan Tenaga Terampil Konstruksi yang Memenuhi Persyaratan Kompetensi 88,50 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp232.062.250,00

Keluaran Jumlah Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator dan Teknisi atau Analis yang Difasilitasi Sertifikasi 90 Orang

Hasil Persentase Tenaga Terampil Konstruksi 80,00 %

Sub Kegiatan : 1.03.11.2.01.0010 - Fasilitasi Sertifikasi Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator dan Teknisi

atau Analis

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator dan Teknisi atau Analis yang Difasilitasi

Sertifikasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp232.062.250,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp232.062.250,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp232.062.250,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp96.462.250,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp96.462.250,00

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp8.396.250,00

[ # ] Bata Ringan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.700.000,00

[ - ] Bata Ringan Rp2.700.000,00

Bahan Bangunan dan Konstruksi Lainnya

Spesifikasi: Bata ringan uk.20x60x10 cm
200 Buah Buah Rp13.500,00 0% Rp2.700.000,00

253



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Mur Baut Diameter 5/8 x 3
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp2.320.000,00

[ - ] Mur Baut Diameter 5/8 x 3 Rp2.320.000,00

Bahan Bangunan dan Konstruksi Lainnya

Spesifikasi: Mur Baut Ø 5/8 x 3"
80 Buah Buah Rp29.000,00 0% Rp2.320.000,00

[ # ] Paku 3-6 cm
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp111.250,00

[ - ] Paku 3-6 cm Rp111.250,00

Bahan Bangunan dan Konstruksi Lainnya

Spesifikasi: Paku 3-6 cm
2.5 Kg Kg Rp44.500,00 0% Rp111.250,00

[ # ] Pasir pasang
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp2.415.000,00

[ - ] Pasir pasang Rp2.415.000,00

Pasir

Spesifikasi: Pasir pasang
7 M3" M3 Rp345.000,00 0% Rp2.415.000,00

[ # ] Semen
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp850.000,00

[ - ] Semen Rp850.000,00

Semen

Spesifikasi: Semen
10 Zak Zak Rp85.000,00 0% Rp850.000,00

5.1.02.01.01.0005 Belanja Bahan-Bahan Baku Rp3.120.000,00

[ # ] Gelagar Ulin

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp3.120.000,00

[ - ] Gelagar Ulin 3 x 5 Rp3.120.000,00

Kayu

Spesifikasi: Gelagar ulin 3 x 5 x 380
30 Batang Batang Rp104.000,00 0% Rp3.120.000,00

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp260.000,00

[ # ] Sarung Tangan 50 Pcs
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp260.000,00

[ - ] Sarung Tangan 50 Pcs Rp260.000,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Sarung Tangan 50pc
2 Kotak Kotak Rp130.000,00 0% Rp260.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp9.047.000,00

[ # ] Belanja Cetak Spanduk

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp3.472.000,00

[ - ] Belanja Cetak Spanduk Rp3.472.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Spanduk Kain
62 M2 M2 Rp56.000,00 0% Rp3.472.000,00

[ # ] Belanja Jilid Modul Kegiatan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp3.392.000,00

[ - ] Belanja Jilid Modul Kegiatan Rp3.392.000,00

254



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Softcover

Ketebalan 0-1 cm

128 Buku Buku Rp26.500,00 0% Rp3.392.000,00

[ # ] Belanja Penggandaan Laporan Kegiatan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp696.000,00

[ - ] Belanja Penggandaan Laporan Kegiatan Rp696.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Spiral (A4) ring 1"
12 Buah Buah Rp58.000,00 0% Rp696.000,00

[ # ] Fotocopy HVS Hitam Putih
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp220.000,00

[ - ] Belanja Fotocopy HVS Hitam Putih Rp220.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
550 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp220.000,00

[ # ] Fotocopy Warna
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.267.000,00

[ - ] Fotocopy Warna Rp1.267.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Warna
181 Lembar Lembar Rp7.000,00 0% Rp1.267.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp500.000,00

[ # ] Materai 10000

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp500.000,00

[ - ] Belanja Materai 10000 Rp500.000,00

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
50 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp500.000,00

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp49.000,00

[ # ] Masker 50 Pcs
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp49.000,00

[ - ] Masker Kegiatan Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi Rp49.000,00

Perabot Kantor Lainnya

Spesifikasi: Masker
2 Kotak Kotak Rp24.500,00 0% Rp49.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp58.320.000,00

[ # ] Belanja Sepatu Boot

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp27.780.000,00

[ - ] Belanja Sepatu Boot Rp27.780.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya

Spesifikasi: Sepatu boot
60 Pasang Pasang Rp463.000,00 0% Rp27.780.000,00

[ # ] Helm Safety

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp16.680.000,00

[ - ] Helm Safety Rp16.680.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya

Spesifikasi: Helm Safety
60 Buah Buah Rp278.000,00 0% Rp16.680.000,00

255



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Rompi Safety
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp13.860.000,00

[ - ] Rompi Safety Rp13.860.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya

Spesifikasi: Rompi Safety
60 Buah Buah Rp231.000,00 0% Rp13.860.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp16.770.000,00

[ # ] Belanja Makan Minum Rapat

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp16.770.000,00

[ - ] Makan Minum Kegiatan Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi Rp9.120.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan

228 Orang /

Kali

Orang /

Kegiatan
Rp40.000,00 0% Rp9.120.000,00

[ - ] Snack Kegiatan Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi Rp7.650.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack

450 Orang /

Kali

Orang /

Kegiatan
Rp17.000,00 0% Rp7.650.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp135.600.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp20.600.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp20.600.000,00

[ # ] Honorarium Moderator
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.400.000,00

[ - ] Honorarium Moderator Rp1.400.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,

Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Moderator

2 Orang / Kali
Orang /

Kegiatan
Rp700.000,00 0% Rp1.400.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp19.200.000,00

[ - ] Honorarium Narasumber Rp19.200.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,

Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber/Pembahas

Pejabat Eselon III kebawah/yang disetarakan

24 Orang /

Jam
Orang / Jam Rp800.000,00 0% Rp19.200.000,00

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp115.000.000,00

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp115.000.000,00

[ # ] Biaya Sertifikat Sertifikasi Kompetensi Kerja Konstruksi
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp115.000.000,00

[ - ] Biaya Sertifikat Sertifikasi Kompetensi Kerja Konstruksi Rp115.000.000,00

Beban Bimbingan Teknis

Spesifikasi: SKPD Tipe A
1 Tahun Tahun Rp100.000.000,00 0% Rp100.000.000,00

Beban Bimbingan Teknis

Spesifikasi: SKPD Tipe A
1 Tahun Tahun Rp15.000.000,00 0% Rp15.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp232.062.250,00

256



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp232.062.250,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp232.062.250,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

257



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.11 - PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI

Kegiatan : 1.03.11.2.01 - PENYELENGGARAAN PELATIHAN TENAGA TERAMPIL KONSTRUKSI

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp317.080.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp170.421.600,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pemenuhan Kebutuhan Tenaga Terampil Konstruksi yang Memenuhi Persyaratan Kompetensi 88,50 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp317.080.000,00

Keluaran Jumlah Lembaga Jasa Konstruksi yang Dibina dan Ditingkatkan Kapasitasnya 350 Lembaga

Hasil Persentase Tenaga Terampil Konstruksi 80,00 %

Sub Kegiatan : 1.03.11.2.01.0011 - Pembinaan dan Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Jasa Konstruksi

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Lembaga Jasa Konstruksi yang Dibina dan Ditingkatkan Kapasitasnya

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp317.080.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp317.080.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp317.080.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp111.880.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp111.880.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp47.450.000,00

[ # ] Belanja Cetak Spanduk
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp5.600.000,00

[ - ] Belanja Cetak Spanduk Rp5.600.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Spanduk Kain
100 Meter M2 Rp56.000,00 0% Rp5.600.000,00

[ # ] Belanja Jilid Softcover
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp21.624.000,00

[ - ] Belanja Jilid Modul Kegiatan Rp21.624.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Softcover

816 Buku Buku Rp26.500,00 0% Rp21.624.000,00

258



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Ketebalan 0-1 cm

[ # ] Fotocopy HVS Hitam Putih
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp20.226.000,00

[ - ] Belanja Fotocopy HVS Hitam Putih Rp20.226.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
50565 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp20.226.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp3.010.000,00

[ # ] Belanja Materai 10000

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp3.010.000,00

[ - ] Belanja Materai 10000 Rp3.010.000,00

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
301 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp3.010.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp61.420.000,00

[ # ] Belanja Makan Minum Rapat

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp61.420.000,00

[ - ] Belanja Makan Minum Kegiatan Rp33.200.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan

830 Orang /

Kali
Orang / Kegiatan Rp40.000,00 0% Rp33.200.000,00

[ - ] Belanja Snack Kegiatan Rp28.220.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack

1660 Orang /

Kali
Orang / Kegiatan Rp17.000,00 0% Rp28.220.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp95.200.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp95.200.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp95.200.000,00

[ # ] Belanja Moderator dan Narasumber
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp95.200.000,00

[ - ] Honorarium Moderator Rp5.600.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,

Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Moderator

8 Orang / Kali Orang / Kegiatan Rp700.000,00 0% Rp5.600.000,00

[ - ] Honorarium Narasumber Rp89.600.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,

Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber/Pembahas

Pejabat Eselon III kebawah/yang disetarakan

112 Orang /

Jam
Orang / Jam Rp800.000,00 0% Rp89.600.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp110.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp110.000.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp80.000.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Biasa untuk Peningkatan Kompetensi Pelaku Jasa Konstruksi lingkup Dinas PUPRP
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp80.000.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Biasa untuk Peningkatan Kompetensi Pelaku Jasa Konstruksi lingkup Dinas PUPRP Rp80.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Luar Kabupaten Banjar
1 Tahun Tahun Rp15.000.000,00 0% Rp15.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Luar Kabupaten Banjar
1 Tahun Tahun Rp15.000.000,00 0% Rp15.000.000,00

259



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Luar Kabupaten Banjar
1 Tahun Tahun Rp50.000.000,00 0% Rp50.000.000,00

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp30.000.000,00

[ # ] Fullday Penyelenggaraan Sosialisasi/Pelatihan/Bimbingan teknis/Rapat Koordinasi Sektor Jasa Konstruksi
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp30.000.000,00

[ - ] Fullday Penyelenggaraan Sosialisasi/Pelatihan/Bimbingan teknis/Rapat Koordinasi Sektor Jasa Konstruksi Rp30.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Satuan Biaya Kegiatan Rapat atau Pertemuan di

Luar Kantor

Setingkat III ke Bawah

Fullday (Kalimantan Selatan)

120 Orang /

Kali

Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp250.000,00 0% Rp30.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp317.080.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00

Februari Rp49.565.000,00

Maret Rp0,00

April Rp67.725.000,00

Mei Rp44.210.000,00

Juni Rp51.490.000,00

Juli Rp101.990.000,00

Agustus Rp2.100.000,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp317.080.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

260



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.11 - PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI

Kegiatan : 1.03.11.2.01 - PENYELENGGARAAN PELATIHAN TENAGA TERAMPIL KONSTRUKSI

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp25.313.600,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp25.819.872,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pemenuhan Kebutuhan Tenaga Terampil Konstruksi yang Memenuhi Persyaratan Kompetensi 88,50 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp25.313.600,00

Keluaran Jumlah Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator, Teknisi atau Analis yang Dilatih 30 Orang

Hasil Persentase Tenaga Terampil Konstruksi 80,00 %

Sub Kegiatan : 1.03.11.2.01.0016 - Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator, Teknisi atau Analis

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator, Teknisi atau Analis yang Dilatih

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp25.313.600,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp25.313.600,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp25.313.600,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.813.600,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.813.600,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.939.600,00

[ # ] Belanja Fotocopy HVS Hitam Putih
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp99.600,00

[ - ] Belanja Fotocopy HVS Hitam Putih Rp99.600,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
249 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp99.600,00

[ # ] Belanja Fotocopy Warna
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.568.000,00

[ - ] Belanja Fotocopy Warna Rp1.568.000,00

261



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Warna
224 Lembar Lembar Rp7.000,00 0% Rp1.568.000,00

[ # ] Belanja Jilid Modul Kegiatan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.650.000,00

[ - ] Belanja Jilid Modul Kegiatan Rp2.650.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Softcover

Ketebalan 0-1 cm

100 Buah Buku Rp26.500,00 0% Rp2.650.000,00

[ # ] Belanja Penggandaan Laporan kegiatan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp174.000,00

[ - ] Belanja Penggandaan Laporan Kegiatan Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi Rp174.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Spiral (A4) ring 1"
3 Buah Buah Rp58.000,00 0% Rp174.000,00

[ # ] Cetak Spanduk Kegiatan Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp448.000,00

[ - ] Cetak Spanduk Kegiatan Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi Rp448.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Spanduk Kain
8 M2 M2 Rp56.000,00 0% Rp448.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp250.000,00

[ # ] Belanja Materai

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp250.000,00

[ - ] Belanja Materai 10000 Rp250.000,00

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
25 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp250.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.624.000,00

[ # ] Belanja Makan Minum Kegiatan Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp6.624.000,00

[ - ] Belanja Makan Minum Kegiatan Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi Rp3.360.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
84 Orang / Kali

Orang /

Kegiatan
Rp40.000,00 0% Rp3.360.000,00

[ - ] Belanja Snack Kegiatan Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi Rp3.264.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
192 Orang / Kali

Orang /

Kegiatan
Rp17.000,00 0% Rp3.264.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp13.500.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp13.500.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp13.500.000,00

[ # ] Belanja Jasa Narasumber dan Moderator

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp13.500.000,00

[ - ] Honorarium Narasumber Rp12.800.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber/Pembahas

Pejabat Eselon III kebawah/yang disetarakan

16 Orang / Jam Orang / Jam Rp800.000,00 0% Rp12.800.000,00

[ - ] Honorarium Moderator Rp700.000,00

262



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Moderator

1 Orang

Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp700.000,00 0% Rp700.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp25.313.600,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si
NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp25.313.600,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp25.313.600,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

263



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.11 - PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI

Kegiatan : 1.03.11.2.02 - PENYELENGGARAAN SISTEM INFORMASI JASA KONSTRUKSI CAKUPAN DAERAH

KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp23.760.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp24.235.200,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pemenuhan Kebutuhan Tenaga Terampil Konstruksi yang Memenuhi Persyaratan Kompetensi 88,50 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp23.760.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Data dan Informasi Jasa Konstruksi Cakupan Kabupaten/Kota yang Disediakan 5 Dokumen

Hasil Prosentase Tersedianya 7 (tujuh) Layanan Informasi Jasa Konstruksi Tingkat Kabupaten pada Sistem Informasi Pembina Jasa Konstruksi 90 %

Sub Kegiatan : 1.03.11.2.02.0013 - Penyediaan Data dan Informasi Jasa Konstruksi Cakupan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Data dan Informasi Jasa Konstruksi Cakupan Kabupaten/Kota yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp23.760.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp23.760.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp23.760.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp23.760.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp23.760.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp19.100.000,00

[ # ] Fotocopy HVS Hitam Putih Penyusunan Dokumen Data Informasi Ketersediaan Material dan Peralatan Konstruksi
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp600.000,00

[ - ] Fotocopy HVS Hitam Putih Penyusunan Dokumen Data Informasi Ketersediaan Material dan Peralatan Konstruksi Rp600.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
1500 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp600.000,00

[ # ] Fotocopy HVS Hitam Putih Penyusunan Dokumen Data Informasi Profil Badan Usaha Jasa Konstruksi/Usaha Rantai Pasok
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp600.000,00

[ - ] Fotocopy HVS Hitam Putih Penyusunan Dokumen Data Informasi Profil Badan Usaha Jasa Konstruksi/Usaha Rantai Pasok Rp600.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
1500 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp600.000,00

264



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Fotocopy HVS Hitam Putih Penyusunan Dokumen Data Informasi Profil Pekerjaan Konstruksi

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp600.000,00

[ - ] Fotocopy HVS Hitam Putih Penyusunan Dokumen Data Informasi Profil Pekerjaan Konstruksi Rp600.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
1500 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp600.000,00

[ # ] Fotocopy HVS Hitam Putih Penyusunan Dokumen Data Informasi Tenaga Kerja Kualifikasi Jabatan Operator dan

Teknis/Analis
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp600.000,00

[ - ] Fotocopy HVS Hitam Putih Penyusunan Dokumen Data Informasi Tenaga Kerja Kualifikasi Jabatan Operator dan

Teknis/Analis
Rp600.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
1500 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp600.000,00

[ # ] Fotocopy HVS Hitam Putih Penyusunan Dokumen Data Informasi Tertib Penyelenggaraan Konstruksi

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp600.000,00

[ - ] Fotocopy HVS Hitam Putih Penyusunan Dokumen Data Informasi Tertib Penyelenggaraan Konstruksi Rp600.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
1500 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp600.000,00

[ # ] Fotocopy Warna Penyusunan Dokumen Data Informasi Ketersediaan Material dan Peralatan Konstruksi

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp3.220.000,00

[ - ] Fotocopy Warna Penyusunan Dokumen Data Informasi Ketersediaan Material dan Peralatan Konstruksi Rp3.220.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Warna
460 Lembar Lembar Rp7.000,00 0% Rp3.220.000,00

[ # ] Fotocopy Warna Penyusunan Dokumen Data Informasi Profil Badan Usaha Jasa Konstruksi/Usaha Rantai Pasok

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp3.220.000,00

[ - ] Fotocopy Warna Penyusunan Dokumen Data Informasi Profil Badan Usaha Jasa Konstruksi/Usaha Rantai Pasok Rp3.220.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Warna
460 Lembar Lembar Rp7.000,00 0% Rp3.220.000,00

[ # ] Fotocopy Warna Penyusunan Dokumen Data Informasi Profil Pekerjaan Konstruksi

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp3.220.000,00

[ - ] Fotocopy Warna Penyusunan Dokumen Data Informasi Profil Pekerjaan Konstruksi Rp3.220.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Warna
460 Lembar Lembar Rp7.000,00 0% Rp3.220.000,00

[ # ] Fotocopy Warna Penyusunan Dokumen Data Informasi Tenaga Kerja Kualifikasi Jabatan Operator dan Teknis/Analis

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp3.220.000,00

[ - ] Fotocopy Warna Penyusunan Dokumen Data Informasi Tenaga Kerja Kualifikasi Jabatan Operator dan Teknis/Analis Rp3.220.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Warna
460 Lembar Lembar Rp7.000,00 0% Rp3.220.000,00

[ # ] Fotocopy Warna Penyusunan Dokumen Data Informasi Tertib Penyelenggaraan Konstruksi

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp3.220.000,00

[ - ] Fotocopy Warna Penyusunan Dokumen Data Informasi Tertib Penyelenggaraan Konstruksi Rp3.220.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Warna
460 Lembar Lembar Rp7.000,00 0% Rp3.220.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp960.000,00

[ # ] Belanja Materai
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp960.000,00

[ - ] Belanja Materai 10000 Rp960.000,00

265



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
96 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp960.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.700.000,00

[ # ] Makan untuk Rapat Kegiatan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp3.700.000,00

[ - ] Makan untuk Rapat Kegiatan Rp2.000.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
50 Orang / Kali Orang / Kegiatan Rp40.000,00 0% Rp2.000.000,00

[ - ] Snack Rapat Kegiatan Rp1.700.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
100 Orang / Kali Orang / Kegiatan Rp17.000,00 0% Rp1.700.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp23.760.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT
NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si
NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp23.760.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp23.760.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

266



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.11 - PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI

Kegiatan : 1.03.11.2.04 - PENGAWASAN TERTIB USAHA, TERTIB PENYELENGGARAAN DAN TERTIB PEMANFAATAN JASA

KONSTRUKSI

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp16.203.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp16.527.060,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pemenuhan Kebutuhan Tenaga Terampil Konstruksi yang Memenuhi Persyaratan Kompetensi 88,50 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp16.203.000,00

Keluaran Jumlah Paket Pekerjaan Jasa Konstruksi Kabupaten/Kota yang Diawasi dan Dievaluasi Tertib Penyelenggaraan 100 Paket Pekerjaan

Hasil Persentase Terlaksananya Pengawasan Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan Konstruksi 80 %

Sub Kegiatan : 1.03.11.2.04.0004 - Pengawasan dan Evaluasi Tertib Penyelenggaraan Jasa Konstruksi Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Pekerjaan Jasa Konstruksi Kabupaten/Kota yang Diawasi dan Dievaluasi Tertib Penyelenggaraan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp16.203.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp16.203.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp16.203.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp16.203.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp16.203.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.883.000,00

[ # ] Belanja Penggandaan Laporan Kegiatan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp464.000,00

[ - ] Penggandaan Laporan Kegiatan Jilid Spiral A4 Rp464.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Spiral (A4) ring 1"
8 Buah Buah Rp58.000,00 0% Rp464.000,00

[ # ] Fotocopy HVS Hitam Putih
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp642.000,00

[ - ] Belanja Fotocopy HVS Hitam Putih Rp642.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
1605 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp642.000,00

[ # ] Fotocopy Warna
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp777.000,00

[ - ] Belanja Fotocopy Warna Rp777.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Warna
111 Lembar Lembar Rp7.000,00 0% Rp777.000,00

267



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp1.000.000,00

[ # ] Belanja Materai 10000
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.000.000,00

[ - ] Belanja Materai 10000 Rp1.000.000,00

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
100 Buah Lembar Rp10.000,00 0% Rp1.000.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp13.320.000,00

[ # ] Belanja Makan Minum Rapat

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp13.320.000,00

[ - ] Belanja Makan Rapat Kegiatan Laporan Pengawasan Rp7.200.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
180 Orang / Kali Orang / Kegiatan Rp40.000,00 0% Rp7.200.000,00

[ - ] Belanja Snack Rapat Kegiatan Laporan Pengawasan Rp6.120.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
360 Orang / Kali Orang / Kegiatan Rp17.000,00 0% Rp6.120.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp16.203.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT
NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00

Februari Rp2.220.000,00

Maret Rp1.500.000,00

April Rp2.220.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp2.220.000,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp3.603.000,00

September Rp0,00

Oktober Rp2.220.000,00

November Rp0,00

Desember Rp2.220.000,00

Jumlah Rp16.203.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

268



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.11 - PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI

Kegiatan : 1.03.11.2.04 - PENGAWASAN TERTIB USAHA, TERTIB PENYELENGGARAAN DAN TERTIB PEMANFAATAN

JASA KONSTRUKSI

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp64.358.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp64.645.160,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pemenuhan Kebutuhan Tenaga Terampil Konstruksi yang Memenuhi Persyaratan Kompetensi 88,50 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp64.358.000,00

Keluaran Jumlah Lembaga Jasa Konstruksi yang Dibina Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan Produk 40 Lembaga

Hasil Persentase Terlaksananya Pengawasan Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan Konstruksi 80 %

Sub Kegiatan : 1.03.11.2.04.0006 - Pembinaan Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan Produk Jasa

Konstruksi

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Lembaga Jasa Konstruksi yang Dibina Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan

Produk

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp64.358.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp64.358.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp64.358.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp30.958.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp30.958.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp5.850.000,00

[ # ] Belanja Cetak Spanduk
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp3.360.000,00

[ - ] Belanja Cetak Spanduk Rp3.360.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Spanduk Kain
60 Meter M2 Rp56.000,00 0% Rp3.360.000,00

[ # ] Belanja Fotocopy HVS Hitam Putih
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.910.000,00

269



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Fotocopy HVS Hitam Putih Rp1.910.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
4775 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp1.910.000,00

[ # ] Jilid Spiral Ukuran A4
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp580.000,00

[ - ] Jilid Spiral A4 Rp580.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Spiral (A4) ring 1"
10 Buah Buah Rp58.000,00 0% Rp580.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp970.000,00

[ # ] Belanja Materai 10000

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp970.000,00

[ - ] Belanja Materai 10000 Rp970.000,00

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
97 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp970.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp24.138.000,00

[ # ] Belanja Makan Minum Rapat
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp24.138.000,00

[ - ] Belanja Makan Kegiatan Pembinaan Tertib Usaha Tertib Penyelenggaraan dan Tertib Pemanfaatan Produk Jasa
Konstruksi

Rp13.360.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
334 Orang / Kali

Orang /

Kegiatan
Rp40.000,00 0% Rp13.360.000,00

[ - ] Belanja Snack Kegiatan Pembinaan Tertib Usaha Tertib Penyelenggaraan dan Tertib Pemanfaatan Produk Jasa

Konstruksi
Rp10.778.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
634 Orang / Kali

Orang /

Kegiatan
Rp17.000,00 0% Rp10.778.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp33.400.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp33.400.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp33.400.000,00

[ # ] Belanja Jasa Moderator

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.400.000,00

[ - ] Belanja Jasa Moderator Kegiatan Pembinaan Tertib Usaha Tertib Penyelenggaraan dan Tertib Pemanfaatan Produk Jasa
Konstruksi

Rp1.400.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Moderator

2 Orang / Kali
Orang /

Kegiatan
Rp700.000,00 0% Rp1.400.000,00

[ # ] Belanja Jasa Narasumber
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp32.000.000,00

[ - ] Belanja Jasa Narasumber Kegiatan Pembinaan Tertib Usaha Tertib Penyelenggaraan dan Tertib Pemanfaatan Produk
Jasa Konstruksi

Rp32.000.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber/Pembahas

Pejabat Eselon III kebawah/yang disetarakan

40 Orang / Jam Orang / Jam Rp800.000,00 0% Rp32.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp64.358.000,00

270



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00

Februari Rp36.570.000,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp684.000,00

Juli Rp23.944.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp1.368.000,00

Oktober Rp1.792.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp64.358.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

271



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.12 - PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

Kegiatan : 1.03.12.2.01 - PENETAPAN RENCANA TATA RUANG WILAYAH (RTRW) DAN RENCANA RINCI TATA RUANG

(RRTR) KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp674.602.800,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp739.788.456,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Kesesuaian Pemanfaatan Ruang terhadap Rencana Tata Ruang 92,19 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp674.602.800,00

Keluaran Jumlah Dokumen Kebijakan Perda/Perkada selain RTRW Kabupaten/Kota 3 Dokumen

Hasil Persentase Penilaian Kesesuaian RUTR dan RRTR Terhadap Dinamika Pembangunan 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.12.2.01.0003 - Penetapan Kebijakan dalam rangka Pelaksanaan Penataan Ruang

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Kebijakan Perda/Perkada selain RTRW Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp674.602.800,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp674.602.800,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp674.602.800,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp24.682.800,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp24.682.800,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp5.812.800,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp5.282.800,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp5.282.800,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
13207 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp5.282.800,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp530.000,00

[ - ] Jilid Buku Rp530.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Softcover

Ketebalan 2-3 cm

10 Buku Buku Rp53.000,00 0% Rp530.000,00

272



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.770.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.770.000,00

[ - ] Tinta Brother Bt5000 Cyan Rp354.000,00

Tinta/Toner Printer

Spesifikasi: Tinta Printer
2 Botol Botol Rp177.000,00 0% Rp354.000,00

[ - ] Tinta Brother Bt5000 Magenta Rp177.000,00

Tinta/Toner Printer

Spesifikasi: Tinta Printer
1 Botol Botol Rp177.000,00 0% Rp177.000,00

[ - ] Tinta Brother Bt5000 Yellow Rp177.000,00

Tinta/Toner Printer

Spesifikasi: Tinta Printer
1 Botol Botol Rp177.000,00 0% Rp177.000,00

[ - ] Tinta Brother Bt D60 Black Rp1.062.000,00

Tinta/Toner Printer

Spesifikasi: Tinta Printer
6 Botol Botol Rp177.000,00 0% Rp1.062.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp17.100.000,00

[ # ] Belanja Rapat Makanan dan Minuman
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp17.100.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp17.100.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
300 Orang / Kali

Orang /

Kegiatan
Rp40.000,00 0% Rp12.000.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
300 Orang / Kali

Orang /

Kegiatan
Rp17.000,00 0% Rp5.100.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp649.920.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.800.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp1.800.000,00

[ # ] Honorarium Kelompok Kerja (Pokja)
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.800.000,00

[ - ] Honorarium Kelompok Kerja (Pokja) Rp1.800.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit Kerja Pengadaan

Jasa Konsultansi

Nilai pagu diatas Rp250 juta s.d. Rp500 juta

3 Orang / Paket
Orang / Paket

/ Pekerjaan
Rp600.000,00 0% Rp1.800.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp648.120.000,00

5.1.02.02.08.0014 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan dan Perancangan Perkotaan Rp648.120.000,00

[ # ] Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan dan Perancangan Perkotaan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp648.120.000,00

[ - ] Revisi Rencana Tata Ruang Wilayah (RTRW Kabupaten Banjar tahun 2021-2041) Rp500.000.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 65

Spesifikasi: 1 Orang Team Leader Kualifikasi Pendidikan S3, 3 Orang

Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S3, 8 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi

Pendidikan S2, 6 Orang Tenaga Pendukung Kualifikasi S1, Waktu

pengerjaan 6 Bulan

0.935366195865681

Paket
Dokumen Rp534.550.000,00 0% Rp500.000.000,00

[ - ] Kajian Potensi Kawasan Strategis Kabupaten Rp74.060.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 19

Spesifikasi: 1 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S3, 1 Orang

Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 2 Orang Tenaga Pendukung

Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 4 Bulan

0.9920964501

Dokumen
Dokumen Rp74.650.000,00 0% Rp74.060.000,00

273



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Kajian Garis Sempadan di Kawasan Perkotaan Rp74.060.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 19

Spesifikasi: 1 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S3, 1 Orang

Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 2 Orang Tenaga Pendukung

Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 4 Bulan

0.9920964501

Dokumen
Dokumen Rp74.650.000,00 0% Rp74.060.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp674.602.800,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp228.752.800,00

Februari Rp216.040.000,00

Maret Rp216.040.000,00

April Rp7.770.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp6.000.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp674.602.800,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

274



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.12 - PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

Kegiatan : 1.03.12.2.01 - PENETAPAN RENCANA TATA RUANG WILAYAH (RTRW) DAN RENCANA RINCI TATA

RUANG (RRTR) KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp2.013.800.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp1.465.454.400,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Kesesuaian Pemanfaatan Ruang terhadap Rencana Tata Ruang 92,19 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.013.800.000,00

Keluaran Jumlah dokumen administrasi persetujuan substansi RDTR Kabupaten/Kota 3 Dokumen

Hasil Persentase Penilaian Kesesuaian RUTR dan RRTR Terhadap Dinamika Pembangunan 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.12.2.01.0006 - Pelaksanaan Persetujuan Substansi RDTR Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah dokumen administrasi persetujuan substansi RDTR Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp2.013.800.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.013.800.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.013.800.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.013.800.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp2.013.800.000,00

5.1.02.02.08.0014 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan dan Perancangan Perkotaan Rp2.013.800.000,00

[ # ] Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan dan Perancangan Perkotaan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp2.005.160.000,00

[ - ] Revisi Rencana Detail Tata Ruang (RDTR WP Perkotaan Gambut-Kertak Hanyar) Rp500.000.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 65

Spesifikasi: 1 Orang Team Leader Kualifikasi Pendidikan

S3, 3 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S3, 8

Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 6 Orang

0.935366195865681

Paket

Dokumen Rp534.550.000,00 0% Rp500.000.000,00

275



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Tenaga Pendukung Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 6

Bulan

[ - ] Updating dan Harmonisasi Rencana Detail Tata Ruang Rp405.160.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 63

Spesifikasi: 1 Orang Team Leader Kualifikasi Pendidikan

S3, 2 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S3, 6

Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 6 Orang

Tenaga Pendukung Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 6

Bulan

0.959299159464

Dokumen
Dokumen Rp422.350.000,00 0% Rp405.160.000,00

[ - ] Penyusunan RDTR Karang Intan Rp400.000.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 63

Spesifikasi: 1 Orang Team Leader Kualifikasi Pendidikan

S3, 2 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S3, 6

Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 6 Orang

Tenaga Pendukung Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 6

Bulan

0.94708180419

Dokumen
Dokumen Rp422.350.000,00 0% Rp400.000.000,00

[ - ] Penetapan dan Integrasi RDTR Simpang Empat-Mataraman Rp200.000.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 53

Spesifikasi: 1 Orang Team Leader Kualifikasi Pendidikan

S3, 1 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S3, 2

Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 3 Orang

Tenaga Pendukung Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 6

Bulan

0.977756049865

Dokumen
Dokumen Rp204.550.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ - ] Evaluasi Pemanfaatan Ruang Wilayah Tengah Kecamata Martapura (RDTR WP Perkotaan Martapura) Rp500.000.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 65

Spesifikasi: 1 Orang Team Leader Kualifikasi Pendidikan

S3, 3 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S3, 8

Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 6 Orang

Tenaga Pendukung Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 6

Bulan

0.935366195865681

Paket
Dokumen Rp534.550.000,00 0% Rp500.000.000,00

[ # ] Honorarium Pokja Jasa Konsultansi
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.440.000,00

[ - ] Honorarium Kelompok Kerja (Pokja) Rp1.440.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit

Kerja Pengadaan Jasa Konsultansi

Nilai pagu diatas Rp100 juta s.d. Rp250 juta

3 Orang / Paket /

Pekerjaan

Orang /

Paket /

Pekerjaan

Rp480.000,00 0% Rp1.440.000,00

[ # ] Honorarium Pokja
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp7.200.000,00

[ - ] Honorarium Kelompok Kerja (Pokja) Rp7.200.000,00

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit

Kerja Pengadaan Jasa Konsultansi

Nilai pagu diatas Rp250 juta s.d. Rp500 juta

12 Orang / Paket

Orang /

Paket /

Pekerjaan

Rp600.000,00 0% Rp7.200.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.013.800.000,00

276



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp613.800.000,00

Februari Rp600.000.000,00

Maret Rp0,00

April Rp600.000.000,00

Mei Rp200.000.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp2.013.800.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

277



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.12 - PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

Kegiatan : 1.03.12.2.01 - PENETAPAN RENCANA TATA RUANG WILAYAH (RTRW) DAN RENCANA RINCI TATA RUANG

(RRTR) KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp28.940.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp35.700.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Kesesuaian Pemanfaatan Ruang terhadap Rencana Tata Ruang 92,19 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp28.940.000,00

Keluaran Jumlah laporan sosialisasi kebijakan dan peraturan perundang-undangan bidang penataan ruang. 1 Laporan

Hasil Persentase Penilaian Kesesuaian RUTR dan RRTR Terhadap Dinamika Pembangunan 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.12.2.01.0013 - Sosialisasi Kebijakan dan Peraturan Perundang-Undangan Bidang Penataan Ruang

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah laporan sosialisasi kebijakan dan peraturan perundang-undangan bidang penataan ruang.

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp28.940.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp28.940.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp28.940.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp18.440.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp18.440.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp5.723.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Alat Tulis Kantor
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp4.928.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Alat Tulis Kantor Rp4.928.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
11015 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp4.406.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Spiral (A4) ring 1/2"
18 Buah Buah Rp29.000,00 0% Rp522.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp795.000,00

[ - ] Jilid Buku Rp795.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Jilid Softcover

15 Buku Buku Rp53.000,00 0% Rp795.000,00

278



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Ketebalan 2-3 cm

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.608.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Alat Tulis Kantor
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.608.000,00

[ - ] Kertas A3 Rp1.608.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas A3 80 gr Sidu
12 Rim Rim Rp134.000,00 0% Rp1.608.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp3.000.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Benda Pos

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp3.000.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Benda Pos Rp3.000.000,00

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
300 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp3.000.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.124.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.124.000,00

[ - ] Tinta Brother Bt D60 Black Rp1.062.000,00

Tinta/Toner Printer

Spesifikasi: Tinta Printer
6 Botol Botol Rp177.000,00 0% Rp1.062.000,00

[ - ] Tinta Brother Bt5000 Cyan Rp354.000,00

Tinta/Toner Printer

Spesifikasi: Tinta Printer
2 Botol Botol Rp177.000,00 0% Rp354.000,00

[ - ] Tinta Brother Bt5000 Magenta Rp354.000,00

Tinta/Toner Printer

Spesifikasi: Tinta Printer
2 Botol Botol Rp177.000,00 0% Rp354.000,00

[ - ] Tinta Brother Bt5000 Yellow Rp354.000,00

Tinta/Toner Printer

Spesifikasi: Tinta Printer
2 Botol Botol Rp177.000,00 0% Rp354.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.985.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp5.985.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.985.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
105 Orang / Kali Orang / Kegiatan Rp40.000,00 0% Rp4.200.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
105 Orang / Kali Orang / Kegiatan Rp17.000,00 0% Rp1.785.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.500.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp10.500.000,00

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp10.500.000,00

[ # ] Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp10.500.000,00

[ - ] Uang Saku Rp10.500.000,00

Beban Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Uang Saku (Non ASN)
105 Orang Orang Rp100.000,00 0% Rp10.500.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp28.940.000,00

279



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp14.285.000,00

Februari Rp7.985.000,00

Maret Rp0,00

April Rp4.670.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp2.000.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp28.940.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

280



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.12 - PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

Kegiatan : 1.03.12.2.03 - KOORDINASI DAN SINKRONISASI PEMANFAATAN RUANG DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp144.948.800,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp59.872.878,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Kesesuaian Pemanfaatan Ruang terhadap Rencana Tata Ruang 92,19 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp144.948.800,00

Keluaran Jumlah Dokumen koordinasi penyelenggaraan penataan ruang 4 Dokumen

Hasil Persentase Kesesuaian Pemanfaatan Ruang terhadap RUTR 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.12.2.03.0003 - Koordinasi Penyelenggaraan Penataan Ruang

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen koordinasi penyelenggaraan penataan ruang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp144.948.800,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp144.948.800,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp144.948.800,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp30.498.800,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp30.498.800,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.974.800,00

[ # ] Belanja Barang Pakai Habis
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp3.974.800,00

[ - ] Ordner dan Map Rp1.010.000,00

Ordner Dan Map

Spesifikasi: Box File bantex
10 Buah Buah Rp62.000,00 0% Rp620.000,00

Ordner Dan Map

Spesifikasi: Map kertas biasa tipe 2
10 Pak Pak Rp39.000,00 0% Rp390.000,00

[ - ] Fotokopi Rp2.964.800,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
7412 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp2.964.800,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.384.000,00

281



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Barang Pakai Habis
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp504.000,00

[ - ] Kertas HVS Rp504.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas A4 80 gram Tipe 1
6 Rim Rim Rp84.000,00 0% Rp504.000,00

[ # ] Belanja HVS F4
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp880.000,00

[ - ] Kertas HVS Rp880.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas F4/folio 70 gram Tipe 1
10 Rim Rim Rp88.000,00 0% Rp880.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.200.000,00

[ # ] Belanja Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.200.000,00

[ - ] Tinta Printer Warna (Botol) Rp1.200.000,00

Tinta/Toner Printer

Spesifikasi: Tinta Printer
6 Botol Botol Rp200.000,00 0% Rp1.200.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp23.940.000,00

[ # ] Belanja Makan dan Minum
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp23.940.000,00

[ - ] Snack Rp7.140.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
420 Orang / Kali

Orang /

Kegiatan
Rp17.000,00 0% Rp7.140.000,00

[ - ] Makan (Nasi Kotak) Rp16.800.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
420 Orang / Kali

Orang /

Kegiatan
Rp40.000,00 0% Rp16.800.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp114.450.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp28.880.000,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp28.200.000,00

[ # ] Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Non ASN

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp28.200.000,00

[ - ] Wakil Ketua Rp10.200.000,00

Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana

Kegiatan

Spesifikasi: Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Non ASN dan/ ASN di luar

Kab.Banjar (SK Bupati)

Wakil Ketua

12 Orang /

Bulan

Orang /

Bulan
Rp850.000,00 0% Rp10.200.000,00

[ - ] Anggota Rp18.000.000,00

Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana

Kegiatan

Spesifikasi: Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Non ASN dan/ ASN di luar

Kab.Banjar (SK Bupati)

Anggota

24 Orang /

Bulan

Orang /

Bulan
Rp750.000,00 0% Rp18.000.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp680.000,00

[ # ] Pengadaan Barang Jasa

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp680.000,00

[ - ] Pejabat Pengadaan Barang/Jasa Rp680.000,00

282



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Pengadaan Pejabat Barang /Jasa
1 Orang / Bulan

Orang /

Bulan
Rp680.000,00 0% Rp680.000,00

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp85.570.000,00

5.1.02.02.09.0012 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Penelitian dan Bantuan Teknik Rp85.570.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp85.570.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi tipe 23 Rp85.570.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 23

Spesifikasi: 1 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S3, 1 Orang Tenaga Ahli

Kualifikasi Pendidikan S2, 3 Orang Tenaga Pendukung Kualifikasi S1, Waktu

pengerjaan 4 Bulan

1.0254044338

Paket
Dokumen Rp83.450.000,00 0% Rp85.570.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp144.948.800,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp5.985.000,00

Februari Rp25.336.400,00

Maret Rp7.972.400,00

April Rp0,00

Mei Rp5.985.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp99.670.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp144.948.800,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

283



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.12 - PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

Kegiatan : 1.03.12.2.04 - KOORDINASI DAN SINKRONISASI PENGENDALIAN PEMANFAATAN RUANG DAERAH

KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp64.152.400,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp38.017.848,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Kesesuaian Pemanfaatan Ruang terhadap Rencana Tata Ruang 92,19 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp64.152.400,00

Keluaran Jumlah dokumen tekstual dan spasial hasil Penilaian Perwujudan RTR 300 Dokumen

Hasil Presentase Pengendalian Pemanfaatan Ruang Kabupaten 85,50 %

Sub Kegiatan : 1.03.12.2.04.0012 - Penilaian Perwujudan RTR

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah dokumen tekstual dan spasial hasil Penilaian Perwujudan RTR

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp64.152.400,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp64.152.400,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp64.152.400,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp37.272.400,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp37.272.400,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.652.400,00

[ # ] Belanja Barang Pakai Habis

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp4.652.400,00

[ - ] Box File Bantex Rp620.000,00

Ordner Dan Map

Spesifikasi: Box File bantex
10 Buah Buah Rp62.000,00 0% Rp620.000,00

[ - ] Map Kertas Rp390.000,00

Ordner Dan Map

Spesifikasi: Map kertas biasa tipe 2
10 Pak Pak Rp39.000,00 0% Rp390.000,00

284



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Fotokopi HVS Hitam Putih Rp3.642.400,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
9106 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp3.642.400,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp856.000,00

[ # ] Belanja Barang Pakai Habis

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp856.000,00

[ - ] Kertas HVS Rp856.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas A3 80 gr Sidu
2 Rim Rim Rp134.000,00 0% Rp268.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas A4 80 gram Tipe 1
7 Rim Rim Rp84.000,00 0% Rp588.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp3.000.000,00

[ # ] Belanja Benda Pos

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp3.000.000,00

[ - ] Materai Rp3.000.000,00

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
300 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp3.000.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.200.000,00

[ # ] Belanja Tinta/Toner

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.200.000,00

[ - ] Tinta Printer Warna (Botol) Rp1.200.000,00

Tinta/Toner Printer

Spesifikasi: Tinta Printer
6 Botol Botol Rp200.000,00 0% Rp1.200.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp1.344.000,00

[ # ] Belanja Box container

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.344.000,00

[ - ] Box Container 150 L Rp1.344.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya

Spesifikasi: Box Container 150L
6 Buah Buah Rp224.000,00 0% Rp1.344.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp26.220.000,00

[ # ] Makan dan Minum
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp26.220.000,00

[ - ] Snack Rp7.820.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
460 Orang / Kali

Orang /

Kegiatan
Rp17.000,00 0% Rp7.820.000,00

[ - ] Makan (Nasi Kotak) Rp18.400.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
460 Orang / Kali

Orang /

Kegiatan
Rp40.000,00 0% Rp18.400.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp26.880.000,00

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp26.880.000,00

5.1.02.02.09.0012 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Penelitian dan Bantuan Teknik Rp26.880.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Tipe 1

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp26.880.000,00

285



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Jasa Konsultansi Tipe 1 Rp26.880.000,00

JASA KONSULTANSI TIPE 1

Spesifikasi: 1 Orang Tenaga Ahli Kualifikasi Pendidikan S2, 2 Orang

Tenaga Pendukung Kualifikasi S1, Waktu pengerjaan 2 Bulan

1.235862069

Paket
Dokumen Rp21.750.000,00 0% Rp26.880.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp64.152.400,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp300.000,00

Februari Rp19.136.200,00

Maret Rp300.000,00

April Rp300.000,00

Mei Rp300.000,00

Juni Rp300.000,00

Juli Rp42.616.200,00

Agustus Rp300.000,00

September Rp300.000,00

Oktober Rp300.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp64.152.400,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

286



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR

Bidang Urusan : 2.10 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN

Program : 2.10.04 - PROGRAM PENYELESAIAN SENGKETA TANAH GARAPAN

Kegiatan : 2.10.04.2.01 - PENYELESAIAN SENGKETA TANAH GARAPAN DALAM DAERAH

KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp171.460.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp76.395.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pelaksanaan fasilitasi sengketa tanah 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp171.460.000,00

Keluaran
Jumlah Berita Acara Hasil Mediasi Penyelesaian Kasus Pertanahan dalam 1 (Satu) Daerah

Kabupaten/Kota

4 Berita Acara

Hasil Persentase inventaris potensi permasalahan pertanahan 100 %

Sub Kegiatan : 2.10.04.2.01.0004 - Mediasi Penyelesaian Kasus Pertanahan dalam 1 (satu) Daerah

Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Berita Acara Hasil Mediasi Penyelesaian Kasus Pertanahan dalam 1 (Satu) Daerah

Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp171.460.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp171.460.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp171.460.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp52.460.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp52.460.000,00

287



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp14.447.000,00

[ # ] Alat Tulis

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp14.447.000,00

[ - ] Penyuluhan Sosialisasi Perundangan Hukum Pertanahan Rp14.447.000,00

Alat Tulis Kantor Lainnya

Spesifikasi: Rautan Pensil ( Buah )
208 Buah Buah Rp12.500,00 0% Rp2.600.000,00

Alat Tulis Kantor Lainnya

Spesifikasi: Sticky Note vis-1
208 Buah Buah Rp14.500,00 0% Rp3.016.000,00

Alat Tulis

Spesifikasi: Ballpoint
208 Buah Buah Rp5.000,00 0% Rp1.040.000,00

Alat Tulis

Spesifikasi: Ballpoint Pilot
8 Buah Buah Rp29.500,00 0% Rp236.000,00

Alat Tulis

Spesifikasi: Pensil 2B (lusin)
17 Lusin Lusin Rp63.000,00 0% Rp1.071.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
2690 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp1.076.000,00

Ordner Dan Map

Spesifikasi: Map plastik lobang
208 Buah Buah Rp22.500,00 0% Rp4.680.000,00

Penghapus/Korektor

Spesifikasi: Penghapus Pensil Staedtler Kecil
208 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp728.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.730.000,00

[ # ] Belanja Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.730.000,00

[ - ] Bahan Cetak Rp2.730.000,00

Bahan Cetak Lainnya

Spesifikasi: Baliho (premium)
42 M M Rp65.000,00 0% Rp2.730.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp35.283.000,00

[ # ] Makanan Dan Minuman Rapat
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp35.283.000,00

[ - ] Belanja Rapat di Luar Kantor Penyuluhan Hukum Pertanahan Rp35.283.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan

619 Orang /

Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp40.000,00 0% Rp24.760.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack

619 Orang /

Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp17.000,00 0% Rp10.523.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp94.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp94.000.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp13.200.000,00

288



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] onorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp13.200.000,00

[ - ] Penyuluhan Sosialisasi Perundangan Hukum Pertanahan Rp13.200.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas,

Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber/Pembahas

Pejabat Eselon III kebawah/yang disetarakan

12 Orang /

Jam

Orang /

Jam
Rp800.000,00 0% Rp9.600.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas,

Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber/Pembahas

Pejabat Eselon III kebawah/yang disetarakan (Internal

SKPD)

9 Orang / Jam
Orang /

Jam
Rp400.000,00 0% Rp3.600.000,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp60.000.000,00

[ # ] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp60.000.000,00

[ - ] Honorarium Tim Kejaksaan Rp60.000.000,00

Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan

Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan

Spesifikasi: Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Non

ASN dan/ ASN di luar Kab.Banjar (SK Bupati)

Anggota

10 Orang x 8

Bulan

Orang /

Bulan
Rp750.000,00 0% Rp60.000.000,00

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp20.800.000,00

[ # ] Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp20.800.000,00

[ - ] Peserta Penyuluhan Hukum Pertanahan Rp20.800.000,00

Beban Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Uang Saku (Non ASN)
208 Orang Orang Rp100.000,00 0% Rp20.800.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp25.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp25.000.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp25.000.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp25.000.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah Rp25.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten Banjar
1 Tahun Tahun Rp25.000.000,00 0% Rp25.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp171.460.000,00

289



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp3.283.000,00

Februari Rp17.324.000,00

Maret Rp17.324.000,00

April Rp16.924.000,00

Mei Rp16.924.000,00

Juni Rp16.924.000,00

Juli Rp17.424.000,00

Agustus Rp17.424.000,00

September Rp16.501.000,00

Oktober Rp16.053.000,00

November Rp15.355.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp171.460.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

290



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR

Bidang Urusan : 2.10 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN

Program : 2.10.04 - PROGRAM PENYELESAIAN SENGKETA TANAH GARAPAN

Kegiatan : 2.10.04.2.01 - PENYELESAIAN SENGKETA TANAH GARAPAN DALAM DAERAH

KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp100.805.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp149.385.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pelaksanaan fasilitasi sengketa tanah 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp100.805.000,00

Keluaran Jumlah Data Kasus Pertanahan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota 45 Dokumen

Hasil Persentase inventaris potensi permasalahan pertanahan 100 %

Sub Kegiatan : 2.10.04.2.01.0005 - Inventarisasi Kasus Pertanahan dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Data Kasus Pertanahan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp100.805.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp100.805.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp100.805.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp50.605.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp50.605.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.652.000,00

291



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Alat Tulis
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp6.652.000,00

[ - ] Pendataan Ke Lapangan Rp6.652.000,00

Alat Perekat

Spesifikasi: Lakban Besar Bening ( Buah )
2 Buah Buah Rp29.500,00 0% Rp59.000,00

Alat Perekat

Spesifikasi: Lakban Hitam
4 Buah Buah Rp47.000,00 0% Rp188.000,00

Alat Tulis Kantor Lainnya

Spesifikasi: Pelobang Kertas kenko
4 Buah Buah Rp21.000,00 0% Rp84.000,00

Alat Tulis Kantor Lainnya

Spesifikasi: Stick Note ( Buah )
40 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp480.000,00

Alat Tulis

Spesifikasi: Ballpoint Faster
60 Buah Buah Rp4.500,00 0% Rp270.000,00

Alat Tulis

Spesifikasi: Ballpoint Pilot
52 Buah Buah Rp29.500,00 0% Rp1.534.000,00

Alat Tulis

Spesifikasi: Pensil 2B ( Lusin )
1 Lusin Lusin Rp56.000,00 0% Rp56.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
5890 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp2.356.000,00

Buku Tulis

Spesifikasi: Buku Kwarto Isi 200 ( Buah )
3 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp75.000,00

Ordner Dan Map

Spesifikasi: Map Folio / Kertas ( Pak )
6 Pack Pak Rp32.500,00 0% Rp195.000,00

Ordner Dan Map

Spesifikasi: Map Kima Merah BIO
5 Lusin Lusin Rp38.000,00 0% Rp190.000,00

Ordner Dan Map

Spesifikasi: Map Outhner ( buah )
15 Buah Buah Rp57.000,00 0% Rp855.000,00

Penggaris

Spesifikasi: Penggaris besi 30 cm
10 Buah Buah Rp6.000,00 0% Rp60.000,00

Penjepit Kertas

Spesifikasi: Binder Klip 107 ( Dus )
10 Dus Dus Rp12.000,00 0% Rp120.000,00

Penjepit Kertas

Spesifikasi: Paper Klip (Buah)
20 Buah Buah Rp6.500,00 0% Rp130.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.732.000,00

[ # ] Belanja Kertas Dan Cover

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.732.000,00

[ - ] Pendataan Ke Lapangan Rp1.732.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas A4s 70 gram Tipe 1
7 Rim Rim Rp71.000,00 0% Rp497.000,00

292



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas F4 ( Rim )
13 Rim Rim Rp95.000,00 0% Rp1.235.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp8.021.000,00

[ # ] Belanja Bahan Komputer
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp8.021.000,00

[ - ] Bahan Komputer Rp8.021.000,00

Bahan Komputer Lainnya

Spesifikasi: Cartridge Printer Hitam
7 Unit Unit Rp306.000,00 0% Rp2.142.000,00

Bahan Komputer Lainnya

Spesifikasi: Cartridge Printer Warna
7 Unit Unit Rp398.000,00 0% Rp2.786.000,00

Mouse

Spesifikasi: MOUSE KABEL (Middle)
3 Buah Buah Rp140.000,00 0% Rp420.000,00

Mouse

Spesifikasi: MOUSE WIRELESS (Middle)
3 Buah Buah Rp331.000,00 0% Rp993.000,00

Tinta/Toner Printer

Spesifikasi: Tinta Printer
24 Botol Botol Rp70.000,00 0% Rp1.680.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp34.200.000,00

[ # ] Makanan Dan Minuman Rapat
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp34.200.000,00

[ - ] Rapat/Presentasi Hasil Tingkat Desa Rp34.200.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan

600 Orang

Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp40.000,00 0% Rp24.000.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack

600 Orang

Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp17.000,00 0% Rp10.200.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.200.000,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp10.200.000,00

5.1.02.02.04.0049 Belanja Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang Rp10.200.000,00

[ # ] Belanja Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp10.200.000,00

[ - ] Sewa Mobilitas Air Rp10.200.000,00

Beban Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor untuk

Penumpang

Spesifikasi: Sewa Mobilitas Air (Klotok Kecil)

17 Per Hari Per Hari Rp600.000,00 0% Rp10.200.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp40.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp40.000.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp40.000.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp40.000.000,00

293



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Inventarisasi Sengketa, Konflik dan Mediasi Penyelesaian Sengketa Dan Konflik Rp40.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten

Banjar

1 Tahun Tahun Rp40.000.000,00 0% Rp40.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp100.805.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp7.800.000,00

Februari Rp8.365.600,00

Maret Rp13.665.600,00

April Rp7.835.600,00

Mei Rp7.835.600,00

Juni Rp7.995.600,00

Juli Rp10.099.600,00

Agustus Rp10.953.600,00

September Rp7.907.600,00

Oktober Rp7.835.600,00

November Rp10.510.600,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp100.805.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

294



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR

Bidang Urusan : 2.10 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN

Program : 2.10.06 - PROGRAM REDISTRIBUSI TANAH, DAN GANTI KERUGIAN PROGRAM TANAH

KELEBIHAN MAKSIMUM DAN TANAH ABSENTEE

Kegiatan : 2.10.06.2.01 - PENETAPAN SUBJEK DAN OBJEK REDISTRIBUSI TANAH SERTA GANTI

KERUGIAN TANAH KELEBIHAN MAKSIMUM DAN TANAH ABSENTEE DALAM 1 (SATU)

DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp10.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp11.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase koordinasi, fasilitasi dan informasi penyelenggaraan redistribusi tanah objek reforma agraria 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp10.000.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Sidang Panitia Pertimbangan Landreform dalam rangka Kegiatan Redistribusi Tanah 1 Dokumen

Hasil Persentase terlaksananya penetapan subjek dan objek redistribusi tanah 100 %

Sub Kegiatan : 2.10.06.2.01.0003 - Koordinasi Penyelenggaraan Redistribusi Tanah Objek Reforma Agraria

dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Sidang Panitia Pertimbangan Landreform dalam rangka Kegiatan Redistribusi

Tanah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp10.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.000.000,00

295



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.000.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.383.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.383.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp1.383.000,00

Alat Tulis

Spesifikasi: Balliner
1 Lusin Lusin Rp374.000,00 0% Rp374.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
2085 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp834.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Warna
25 Lembar Lembar Rp7.000,00 0% Rp175.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp608.000,00

[ # ] Belanja Kertas Dan Cover

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp608.000,00

[ - ] Kertas Dan Cover Rp608.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas A4s 70 gram Tipe 1
3 Rim Rim Rp71.000,00 0% Rp213.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas F4/folio 70 gram Tipe 3
5 Rim Rim Rp79.000,00 0% Rp395.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp884.000,00

[ # ] Bahan Komputer
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp884.000,00

[ - ] Bahan Komputer Rp884.000,00

Bahan Komputer Lainnya

Spesifikasi: Catridge Warna ( Unit )
2 Buah Unit Rp224.000,00 0% Rp448.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan

Komputer
2 Buah Buah Rp218.000,00 0% Rp436.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.125.000,00

[ # ] Belanja Makan Minum Rapat

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp7.125.000,00

[ - ] Makanan Minuman Rapat Rp7.125.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
125 Orang / Kali

Orang /

Kegiatan
Rp40.000,00 0% Rp5.000.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
125 Orang / Kali

Orang /

Kegiatan
Rp17.000,00 0% Rp2.125.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp10.000.000,00

296



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00

Februari Rp712.500,00

Maret Rp712.500,00

April Rp712.500,00

Mei Rp712.500,00

Juni Rp712.500,00

Juli Rp712.500,00

Agustus Rp3.587.500,00

September Rp712.500,00

Oktober Rp712.500,00

November Rp712.500,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp10.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

297



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR

Bidang Urusan : 2.10 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN

Program : 2.10.09 - PROGRAM PENGELOLAAN IZIN MEMBUKA TANAH

Kegiatan : 2.10.09.2.01 - PENERBITAN IZIN MEMBUKA TANAH

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp527.155.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp702.303.800,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Luasan Aset Tanah Pemkab yang Tersertifikati 78,66 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp527.155.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Kegiatan Koordinasi dan Sinkronisasi dalam rangka Pemberian Izin Membuka Tanah 200 Dokumen

Hasil Persentase Jumlah Bidang Tanah Pemkab Yang Tersertifikasi 81,79 %

Sub Kegiatan : 2.10.09.2.01.0001 - Koordinasi dan Sinkronisasi Pemberian Izin Membuka Tanah

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Kegiatan Koordinasi dan Sinkronisasi dalam rangka Pemberian Izin Membuka

Tanah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp527.155.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp527.155.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp527.155.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp72.155.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp72.155.000,00

5.1.02.01.01.0005 Belanja Bahan-Bahan Baku Rp8.200.000,00

298



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Bahan Baku
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp8.200.000,00

[ - ] Usulan Sertifikasi Tanah Rp8.200.000,00

Kayu

Spesifikasi: Balok Meranti 5/7
100 Batang Batang Rp82.000,00 0% Rp8.200.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp20.553.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp20.553.000,00

[ - ] Usulan Sertifikasi Tanah Rp20.553.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih

30000

Lembar
Lembar Rp400,00 0% Rp12.000.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Warna
1000 Lembar Lembar Rp7.000,00 0% Rp7.000.000,00

Ordner Dan Map

Spesifikasi: Box File bantex
10 Buah Buah Rp62.000,00 0% Rp620.000,00

Ordner Dan Map

Spesifikasi: Map kertas biasa tipe 1
23 Lusin Lusin Rp33.500,00 0% Rp770.500,00

Penjepit Kertas

Spesifikasi: Paper Klip (Buah)
25 Buah Buah Rp6.500,00 0% Rp162.500,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.290.000,00

[ # ] Belanja Kertas Dan Cover
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp2.290.000,00

[ - ] Usulan Sertifikasi Tanah Rp2.290.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas A4s 70 gram Tipe 1
10 Rim Rim Rp71.000,00 0% Rp710.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas F4/folio 70 gram Tipe 3
20 Rim Rim Rp79.000,00 0% Rp1.580.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp35.000.000,00

[ # ] Belanja Materai

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp35.000.000,00

[ - ] Usulan Sertifikasi Tanah Rp35.000.000,00

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
3500 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp35.000.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp6.112.000,00

[ # ] Belanja Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp6.112.000,00

[ - ] Usulan Sertifikasi Tanah Rp6.112.000,00

299



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Bahan Komputer Lainnya

Spesifikasi: Catridge Hitam ( Unit )
8 Unit Unit Rp218.000,00 0% Rp1.744.000,00

Bahan Komputer Lainnya

Spesifikasi: Catridge Warna ( Unit )
8 Unit Unit Rp224.000,00 0% Rp1.792.000,00

Tinta/Toner Printer

Spesifikasi: Tinta Printer
24 Botol Botol Rp70.000,00 0% Rp1.680.000,00

Tinta/Toner Printer

Spesifikasi: Tinta Printer
8 Botol Botol Rp112.000,00 0% Rp896.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp415.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp415.000.000,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp90.000.000,00

[ # ] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp90.000.000,00

[ - ] Honorarium Tim Percepatan Legalisasi Aset Tanah Pemkab Banjar Rp90.000.000,00

Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan

Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan

Spesifikasi: Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Non

ASN dan/ ASN di luar Kab.Banjar (SK Bupati)

Anggota

120 Orang /

Bulan

Orang /

Bulan
Rp750.000,00 0% Rp90.000.000,00

5.1.02.02.01.0048 Belanja Jasa Kontribusi Asosiasi Rp325.000.000,00

[ # ] Jasa Kontribusi Asosiasi
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp325.000.000,00

[ - ] Usulan Sertifikasi Tanah Rp300.000.000,00

Beban Jasa Kontribusi Asosiasi

Spesifikasi: Upah Petugas Survey Pemetaan /

Pengambilan Batas / Sertifikasi Tanah

1200 Orang /

Hari

Orang /

Hari
Rp250.000,00 0% Rp300.000.000,00

[ - ] Upah Saksi Batas Rp25.000.000,00

Beban Jasa Kontribusi Asosiasi

Spesifikasi: Upah Saksi Batas Tanah
250 Orang Orang Rp100.000,00 0% Rp25.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp40.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp40.000.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp40.000.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp40.000.000,00

[ - ] Koordinasi, Survey , Pemasangan Patok untuk Usulan Sertifikasi Tanah Pemda Rp40.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten Banjar
1 Tahun Tahun Rp40.000.000,00 0% Rp40.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp527.155.000,00

300



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp34.450.000,00

Februari Rp53.200.000,00

Maret Rp53.950.000,00

April Rp46.256.000,00

Mei Rp43.200.000,00

Juni Rp64.440.000,00

Juli Rp43.200.000,00

Agustus Rp70.200.000,00

September Rp46.200.000,00

Oktober Rp47.809.000,00

November Rp24.250.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp527.155.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

301



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.10 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN

Program : 2.10.10 - PROGRAM PENATAGUNAAN TANAH

Kegiatan : 2.10.10.2.01 - PENGGUNAAN TANAH YANG HAMPARANNYA DALAM SATU DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp10.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp11.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase aset tanah pemkab yang terinventarisir dan dipatenkan 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp10.000.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan Penggunaan Tanah dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota 1 Laporan

Hasil Persentase inventarisasi aset tanah pemkab dalam satu tahun 100 %

Sub Kegiatan : 2.10.10.2.01.0001 - Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan Penggunaan Tanah

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan Penggunaan Tanah dalam 1 (Satu)

Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp10.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.000.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.447.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp3.447.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp3.447.000,00

Alat Perekat

Spesifikasi: Lem Stik (T) 8 gr
5 Buah Buah Rp8.500,00 0% Rp42.500,00

Alat Tulis

Spesifikasi: Ballpoint Pilot
8 Buah Buah Rp29.500,00 0% Rp236.000,00

302



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
4000 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp1.600.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Warna
149 Lembar Lembar Rp7.000,00 0% Rp1.043.000,00

Buku Tulis

Spesifikasi: Buku bergaris Besar Folio
5 Buah Buah Rp22.000,00 0% Rp110.000,00

Ordner Dan Map

Spesifikasi: Box File bantex
3 Buah Buah Rp62.000,00 0% Rp186.000,00

Ordner Dan Map

Spesifikasi: Map Folio / Kertas ( Pak )
3 Pak Pak Rp32.500,00 0% Rp97.500,00

Penggaris

Spesifikasi: Penggaris Besi 30Cm ( buah )
5 Buah Buah Rp18.000,00 0% Rp90.000,00

Penjepit Kertas

Spesifikasi: Binder Clip 155 Joyko
4 Dus Dus Rp10.500,00 0% Rp42.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp237.000,00

[ # ] Kertas Dan Cover

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp237.000,00

[ - ] Belanja Kertas Dan Cover Rp237.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas F4/folio 70 gram Tipe 3
3 Rim Rim Rp79.000,00 0% Rp237.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp1.000.000,00

[ # ] Belanja Benda Pos
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.000.000,00

[ - ] Materai Rp1.000.000,00

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
100 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp1.000.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.606.000,00

[ # ] Belanja Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp3.606.000,00

[ - ] Bahan Komputer Rp3.606.000,00

Bahan Komputer Lainnya

Spesifikasi: Catridge Hitam ( Unit )
8 Unit Unit Rp218.000,00 0% Rp1.744.000,00

Bahan Komputer Lainnya

Spesifikasi: Catridge Warna ( Unit )
4 Unit Unit Rp224.000,00 0% Rp896.000,00

Tinta/Toner Printer

Spesifikasi: Tinta Printer
3 Unit Botol Rp112.000,00 0% Rp336.000,00

Tinta/Toner Printer

Spesifikasi: Tinta Printer
9 Botol Botol Rp70.000,00 0% Rp630.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.710.000,00

[ # ] Belanja Makanan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.710.000,00

[ - ] Makanan Minuman Rapat Rp1.710.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan
30 Orang Kegiatan Orang / Kegiatan Rp40.000,00 0% Rp1.200.000,00

303



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
30 Orang Kegiatan Orang / Kegiatan Rp17.000,00 0% Rp510.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp10.000.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp0,00

Februari Rp3.494.000,00

Maret Rp0,00

April Rp1.706.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp1.400.000,00

Juli Rp800.000,00

Agustus Rp900.000,00

September Rp0,00

Oktober Rp1.700.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp10.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

304



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BANJAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR

Bidang Urusan : 2.10 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN

Program : 2.10.10 - PROGRAM PENATAGUNAAN TANAH

Kegiatan : 2.10.10.2.01 - PENGGUNAAN TANAH YANG HAMPARANNYA DALAM SATU DAERAH

KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Unit : 1.03.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp90.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp121.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase aset tanah pemkab yang terinventarisir dan dipatenkan 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp90.000.000,00

Keluaran
Jumlah Dokumen Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Konsolidasi Tanah Kewenangan

Kabupaten/Kota

1 Dokumen

Hasil Persentase inventarisasi aset tanah pemkab dalam satu tahun 100 %

Sub Kegiatan : 2.10.10.2.01.0003 - Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Konsolidasi Tanah

Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Banjar, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Konsolidasi Tanah Kewenangan

Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp90.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp90.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp90.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.000.000,00

305



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.000.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.227.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp6.227.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp6.227.000,00

Alat Tulis Kantor Lainnya

Spesifikasi: Pelobang Kertas (buah)
3 Buah Buah Rp86.000,00 0% Rp258.000,00

Alat Tulis Kantor Lainnya

Spesifikasi: Sticky Note Alfa Premium
40 Buah Buah Rp9.000,00 0% Rp360.000,00

Alat Tulis

Spesifikasi: Ballpoint Faster
40 Buah Buah Rp4.500,00 0% Rp180.000,00

Alat Tulis

Spesifikasi: Ballpoint Pilot
6 Buah Buah Rp29.500,00 0% Rp177.000,00

Alat Tulis

Spesifikasi: Pensil 2B ( Lusin )
1 Lusin Lusin Rp56.000,00 0% Rp56.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Hitam Putih
4750 Lembar Lembar Rp400,00 0% Rp1.900.000,00

Barang Cetakan

Spesifikasi: Fotokopi HVS Warna
201 Lembar Lembar Rp7.000,00 0% Rp1.407.000,00

Ordner Dan Map

Spesifikasi: Box File bantex
10 Buah Buah Rp62.000,00 0% Rp620.000,00

Ordner Dan Map

Spesifikasi: Map Folio / Kertas ( Pak )
2 Pak Pak Rp32.500,00 0% Rp65.000,00

Ordner Dan Map

Spesifikasi: Map Kima Merah BIO
20 Lusin Lusin Rp38.000,00 0% Rp760.000,00

Penggaris

Spesifikasi: Penggaris (buah)
10 Buah Buah Rp13.000,00 0% Rp130.000,00

Penghapus/Korektor

Spesifikasi: Penghapus Pensil (buah)
4 Buah Buah Rp6.000,00 0% Rp24.000,00

Penjepit Kertas

Spesifikasi: Binder Clip 200 Vitec
10 Dus Dus Rp17.000,00 0% Rp170.000,00

Penjepit Kertas

Spesifikasi: Binder Klip 107 ( Dus )
10 Dus Dus Rp12.000,00 0% Rp120.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.443.000,00

[ # ] Belanja Kertas Dan Cover

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.443.000,00

[ - ] Kertas Dan Cover Rp1.443.000,00

306



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas A3 80 gr Sidu
2 Rim Rim Rp134.000,00 0% Rp268.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas A4s 70 gram Tipe 1
5 Rim Rim Rp71.000,00 0% Rp355.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: Kertas F4/folio 70 gram Tipe 2
10 Rim Rim Rp82.000,00 0% Rp820.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp500.000,00

[ # ] Belanja Benda Pos

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp500.000,00

[ - ] Materai Rp500.000,00

Benda Pos Lainnya

Spesifikasi: Materai
50 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp500.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.830.000,00

[ # ] Belanja Bahan Komputer
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.830.000,00

[ - ] Bahan Komputer Rp1.830.000,00

Bahan Komputer Lainnya

Spesifikasi: Catridge Hitam ( Unit )
1 Buah Unit Rp218.000,00 0% Rp218.000,00

Mouse

Spesifikasi: MOUSE WIRELESS (Middle)
2 Buah Buah Rp331.000,00 0% Rp662.000,00

USB/Flash Disk

Spesifikasi: FLASHDISK 32GB (Middle)
5 Buah Buah Rp190.000,00 0% Rp950.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp80.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp80.000.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp80.000.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp80.000.000,00

[ - ] Survey Dan Pengukuran Tanah Inventarisasi Aset Tanah Pemkab Rp80.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten

Banjar

1 Tahun Tahun Rp80.000.000,00 0% Rp80.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp90.000.000,00

307



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Martapura,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

ANNA ROSIDA SANTI, ST, MT

NIP: 197410241998032006

Mengesahkan,

PPKD

Drs. ACHMAD ZULYADAINI, M.Si

NIP. 196601041986021004

Januari Rp7.000.000,00

Februari Rp11.830.000,00

Maret Rp7.500.000,00

April Rp8.000.000,00

Mei Rp7.000.000,00

Juni Rp9.727.000,00

Juli Rp7.000.000,00

Agustus Rp8.000.000,00

September Rp9.000.000,00

Oktober Rp7.943.000,00

November Rp7.000.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp90.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. RAKHMAT DHANY, S.IP., M.AP MIDS 197410051993111001 Asisten Administrasi Umum

2. NASHRULLAH SHADIQ, S.Hut,M.Si 197409232000031004 Kepala Bappedalitbang

3. MOH. YANI, S.Kep. M.Si 196703081989031009 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. FITRIA SAHRIZA, SE. MM 197912142009012001 Kepala Bidang Anggaran BPKPAD

5. MEUTIA IRAWAHDINI. A, M.Si 196807161991032010 Kepala Bidang Perbendaharaan BPKPAD

308


